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CONDIC I ONS DE  LA SUBHASTA

1. Els preus de sortida i adjudicació seran en €uros.

2. No s'accepten ordres a preus inferiors als de sortida.

3. Les vendes es faran al comptat i el seu pagament serà exclussivament en €uros. Per a pagaments amb tarjeta des de l'estranger hi haurà un
recàrrec de l'1,60% 

4. Els lots s'adjudicaran al millor postor. En cas d'ordres rebudes per correu, fax, Internet o e-mail, preval, en cas d'ofertes del mateix import, la
rebuda en primer lloc.

5. AUREO & CALICO no es farà responsable de la interrupció de la modalitat on-line per causa de força major o deficiències imputables a
tercers.

6. El comprador pagarà el preu d'adjudicació més un increment del 18%, IVA inclòs (DIVUIT per cent) en concepte de despeses de subhasta.
També aniran a càrrec del comprador les taxes d'exportació a territoris diferents a la Unió Europea en cas de què la legislació vigent així ho
demani. Les despeses de gestió administrativa dels permisos d'exportació i duanera aniran a càrrec d'AUREO & CALICÓ.

7. Les despeses d'assegurança i enviament aniran sempre a càrrec del comprador.

8. AUREO & CALICO garanteix l'autenticitat de tots els lots que figuren en aquest catàleg, excepte indicació en contra.

9. En cap cas s'admetran devolucions dels lots adquirits a la sala o que hagin sigut examinats prèviament pel comprador. En cas de lots
adquirits mitjançant ordres escrites les devolucions hauran de realitzar-se en un termini màxim de 8 dies, a comptar des de la data de recepció, i
sempre que hi hagi causa degudament raonada i justificada. En cap cas s'admetran devolucions de lots de conjunt.

10. AUREO & CALICO podrà, sota el seu criteri, rebutjar qualsevol ordre de compra.

11. Tot comprador que no sigui client habitual d'AUREO & CALICO haurà d'aportar referències comercials i garanties econòmiques sificients
per a que siguin admeses les seves ofertes.

12. Els lots romandran com a propietat del venedor fins que el pagament no s'hagi realitzat en la seva totalitat.

13. En cas de litigi derivat de la subhasta o de la interpretació de les condicions queda establert que les parts se sotmetran als Tribunals i jutjats
de la ciutat de Barcelona.

14. El text que obliga a les parts implicades a la subhasta és el publicat en català o espanyol, quedant les altres versions sotmeses als originals
en català o espanyol.

15. La participació a la subhasta implica l'acceptació absoluta de les presents condicions.

16. Subhasta organitzada de conformitat amb les regles de la AINP.

ABREVIATURES I  S IGNES EMPRATS

           FDC       Flor d'Encuny                                                                MBC-      Menys que molt ben conservada

           S/C         Sense Circular                                                              BC+        Més que ben conservada

           S/C-        Quasi sense circular                                                     BC          Ben conservada

           EBC+     Més que extraordinàriament ben conservada              BC-         Menys que ben conservada

           EBC       Extraordinàriamente ben conservada                           RC          Conservació normal de peça molt circulada

           EBC-      Menys que extraordinàriamente ben conservada        MC          Mal conservada

           MBC+    Més que molt ben conservada                                      s/d          Data sense determinar

           MBC      Molt ben conservada

           ()           Tota xifra o lletra que aparegui entre parèntesi o no s'aprecia, o s'aprecia amb dificultat. Si es tracta de la

                         conservació és la que correspondria a la peça considerant les circumstàncies o característiques de la seva
                       en cun ya ció.



CONDIC I ONES DE  LA SUBASTA

1. Los precios de salida y adjudicación serán en €uros.

2. No se aceptan órdenes a precios inferiores a los de salida.

3. Las ventas se realizan al contado y su pago será exclusivamente en €uros. Para pagos con tarjeta desde el extranjero habrá un recargo del
1,60%.

4. Los lotes se adjudicarán al mejor postor. En el caso de órdenes recibidas por correo, fax, Internet  o e-mail, prevalecerá, en el caso de ofertas
por idéntico importe, la recibida en primer lugar.

5. AUREO & CALICO no se hará responsable de la interrupción de la modalidad on-line por causa de fuerza mayor o deficiencias imputables a
terceros.

6. El comprador pagará el precio de adjudicación más un incremento del 18%, IVA incluido (DIECIOCHO por ciento) en concepto de gastos de
subasta. También irán a cargo del comprador las tasas de exportación a territorios diferentes de la Unión Europea en caso de que la legislación
vigente así lo exija. Los gastos de gestión administrativa de los permisos de exportación y aduanera irán a cargo de AUREO & CALICÓ.

7. Los gastos de seguro y envío irán siempre a cargo del comprador.

8. AUREO & CALICO garantiza la autenticidad de todos los lotes que figuran en este catálogo, salvo indicación en contra.

9. En ningún caso se admitirán devoluciones de los lotes adquiridos en sala o que hayan sido examinados previamente por el comprador. En el
caso de lotes adquiridos mediante órdenes escritas las devoluciones deberán realizarse en un plazo máximo de 8 días, a partir de la fecha de
su recepción, y siempre que exista causa debidamente razonada y justificada. En ningún caso se admitirán devoluciones de lotes de conjunto.

10. AUREO & CALICO podrá, bajo su criterio, rechazar cualquier orden de compra.

11. Todo comprador que no sea cliente habitual de AUREO & CALICO deberá aportar referencias comerciales y garantías económicas
suficientes para que sus pujas sean admitidas.

12. Los lotes permanecerán como propiedad del vendedor hasta que el pago se haya realizado en su totalidad.

13. En caso de litigio derivado de la subasta o de la interpretación de las condiciones queda establecido que las partes se someterán a los
Tribunales y juzgados de la ciudad de Barcelona.

14. El texto que obliga a las partes implicadas en la subasta es el publicado en catalán o español, quedando las otras versiones sometidas a los
originales en catalán o español.

15. La participación en la subasta implica la aceptación absoluta de las presentes condiciones.

16. Subasta organizada de acuerdo con las reglas de la AINP.

ABREVIATURAS Y S IGNO S EMPLEADOS

           FDC       Flor de Cuño                                                                MBC-      Menos que muy bien conservada

           S/C         Sin Circular                                                                  BC+        Más que bien conservada

           S/C-        Casi sin circular                                                           BC          Bien conservada

           EBC+     Más que extraordinariamente bien conservada          BC-         Menos que bien conservada

           EBC       Extraordinariamente bien conservada                         RC          Conservación normal de pieza muy circulada

           EBC-      Menos que extraordinariamente bien conservada      MC          Mal conservada

           MBC+    Más que muy bien conservada                                    s/d          Fecha sin determinar

           MBC      Muy bien conservada

           ()           Toda cifra o letra que aparezca entre paréntesis o no se aprecia, o se aprecia con dificultad. Si se trata de la

                        conservación es la que correspondería a la pieza considerando las circunstancias o características de su

                        acuñación.



AUCTION TERMS  &  CONDIT I ONS

1. The starting and hammer prices will be in €uros.

2. Bids below starting price cannot be considered.

3. Sales will be paid cash, credit card or bank transfer in €URO currency only. For foreign payments with credit card will be a 1,60% extra fee.

4. Lots will be adjudicated to the higgest bidder. Bidsheets in writing received by post, fax, Internet or e-mail for the same amount will entered in
the order in which they were received. 

5. AUREO & CALICO will not assume responsability in case of failure or break-down of the on-line mode due to outside forces or third parties.

6. The hammer price will be increased with an additional auction fee of 18%, VAT included (EIGHTEEN per cent). The buyer will also be
responsible for the export fee to territories other than the European Union in case the current legation requires it. The administration  expenses
of the export and customs tax  will be paid by AUREO CALICO.

7. Any insurance and shipping charges will always be paid by the buyer.

8. The autenticity of the lots included in this catalogue is guarantee by AUREO & CALICO, unless otherwise stated.

9. Return of lots purchased in the auction room, or previously inspected by the buyer, are not allowed under any circumstances. Returns of lots
purchased by mail bidsheet will be allowed within a maximum of eight days from receipt, only if a justified or rasonable cause exists. Returns of
group lots are not allowed under any circumstance.

10. AUREO & CALICO can refuse any purchase order received based on its own criteria.

11. Non regular customers must provide AUREO & CALICO with financial proof of solvency prior to the sale in order for their bids to be accepted.

12. Lots will remain as seller's property until they are paid for.

13. In the event of any dispute arising from this auction, or the interpretation of these terms and conditions, it will fall under the jurisdiction of the
tribunals of Barcelona.

14. These conditions are available in a several languages, being the Catalan or the Spanish version definitive in the event of any disputes.

15. Participation in the auction implies the full compliance and acceptance of these auction terms and conditions.

16. Auction Sale conducted according to the IAPN rules.

ABREVIAT IONS AND S IGNS US ED

           FDC       FDC                                                                              MBC-      Almost very fine

           S/C         Uncirculated or mint state                                            BC+        Very good

           S/C-        Almost uncirculated                                                     BC          Good

           EBC+     Choice extremely fine                                                  BC-         Almost good

           EBC       Extremely fine                                                              RC          Regular (but identifiable)

           EBC-      Almost extremely fine                                                  MC          Poor

           MBC+    Choice very fine                                                           s/d         Without date

           MBC      Very fine

           ()           Any digits or signs within this symbol mean that is poorly or not readable. Grading contained within this symbol

                        means that the grade would be correct, for the piece in question, if not for the anomalies present, such as a 

                        coining defect or unusual damage.
                        



A U K T I O N S B E D I N G U N G E N  U N D  - V O R A U S S E T Z U N G E N

1. Der Start- und Zuschlagspreis wird in € angegeben.

2. Gebote unter dem Startpreis können nicht berücksichtigt werden.

3. Einkäufe werden nur bar, per Kreditkarte oder per Banküberweisung in €- Währung bezahlt. Für Zahlungen aus dem Ausland mit Kreditkarte
wird eine zusätzliche Gebühr von 1,60% erhoben.  

4. Die Lose werden dem höchsten Bieter zugesprochen. Geschriebene Gebotszettel die per Post, Fax, online oder per e-mail eingereicht
werden, die das gleiche Gebot beinhalten werden nach Einsendedaten der Reihe nach behandelt.

5. AUREO & CALICO wird keine Verantwortung dafür übernehmen, falls der online-Modus - verursacht durch äußere Begebenheiten oder der
Einwirkung Dritter - während der Auktion abbricht.

6. Der Zuschlagspreis ist verbunden mit einer zusätzlichen Gebühr von 18% (achtzehn Prozent). Die Mehrwertsteuer und die Ausfuhrsteuer
sind inbegriffen.

7. Alle Versicherungen und Versandgebühren gehen zu Lasten des Käufers.

8. Die Echtheit der Lose in diesem Katalog werden von AUREO & CALICO garantiert, sofern es nicht anders angegeben ist.

9. Die Rückgabe von gekauften Losen im Auktionssaal oder die vom Käufer vorab besichtigt wurden ist unter keinerlei Umständen erlaubt. Die
Rückgabe von gekauften Losen per maibid-Zettel ist innerhalb von acht Tagen nach Erhalt der Ware möglich. Jedoch nur, wenn ein
gerechtfertigter oder glaubwürdiger Grund existiert. Die Rückgabe von Großlosen ist unter keinen Umständen erlaubt.

10. AUREO & CALICO können basierend auf ihren eigenen Kriterien jedes Kaufgebot zurückweisen.

11. Unbekannte Kunden müssen vor dem Kauf AUREO & CALICO eine finanzielle Sicherheit ihrer Zahlungsfähigkeit nachweisen bevor ihre
Gebote akzeptiert werden können.

12. Die Lose bleiben im Besitz des Verkäufers bis sie bezahlt sind.

13. Im Falle eines Streits verursacht durch diese Auktion oder über die Auslegung dieser Auktionsbedingungen und -voraussetzungen, ist der
Gerichtsstand Barcelona dafür zuständig.

14. Diese Bedingungen sind in verschiedenen Sprachen verfügbar, wobei die katalanische oder die spanische Version im Falle eines Streites
immer die endgültige Version sein wird. 

15. Die Teilnahme an der Auktion beinhaltet das vollständige Einverständnis und die Einwilligung in die Auktionbedingungen und
-voraussetzungen.

16. Der Auktionsverkauf wird nach den IAPN Vorschriften durchgeführt.

A B K Ü R Z U N G E N  U N D  Z E I C H E N

           FDC        Polierte Platte                                                             MBC-      fast sehr schön

           S/C         Stempelglanz, prägefrisch                                           BC+        besser als schön

           S/C-        fast Stempelglanz                                                        BC          schön

           EBC+     besser als vorzüglich                                                   BC-         fast schön

           EBC       vorzüglich                                                                    RC          gering erhalten (aber identifizierbar)

           EBC-      fast vorzüglich                                                             MC          schlecht erhalten

           MBC+    besser als sehr schön                                                  s/d          ohne Datierung

           MBC      sehr schön

           ()           Alle Hinweise oder Zeichen in Klammer bedeutet eine schlechtere Erhaltung oder Unlesbarkeit. Die 

                        Erhaltungseinstufung zusammen mit diesem Symbol bedeutet, dass die Einschätzung für das besagte Stück 

                        richtig ist, aber nicht für die vorliegenden Abweichungen, wie ein Prägefehler oder eine unübliche Beschädigung.

   



CONDIT I ONS DE  LA VENTE

1. Les prix de départ et d’adjudication sont en €uros.

2. Les offres au-dessous du prix initial ne seront pas acceptées.

3. Les paiements seront au comptant (en espèces, carte de crédit ou virement) et seulement en €uros. Le paiment à carte de créditd'un
pays étranger entraîne una majoration d'1,60%. 

4. L’adjudication sera faite au plus offrant. Quant aux ordres reçus par poste, fax, internet ou e-mail, dans le cas où il y aurait des offres
identiques, la première arrivée prévaudra.

5. AUREO & CALICO ne se fait pas responsable de l’interruption de la modalité on-line pour cause de force májeure ou de toutes autres
causes.

6. L’acheteur paiera le prix de l’adjudication augmenté du 18% (DIX-HUIT pour cent), y compris VAT. Les FRAIS D’EXPORTATION
vers des pays autres que l’Union Européenne seront aussi à la charge de l’acheteur, lorsque la législation en vigueur l’exigera. Les frais
de gestion administrative des licences d’exportation et douanière seront à la charge d’AUREO & CALICÓ.

7. Les frais d’assurance et expédition seront toujours à la charge de l’acheteur.

8. AUREO & CALICO garantit l’authenticité de tous les lots figurant dans ce catalogue, sauf indication contraire.

9. Le retour des lots acquis en salle ou préalablement examinés par l’acheteur ne sera accepté en aucun cas. Le retour des lots acquis
par ordre écrit devra se réaliser dans les 8 jours suivant la date de réception, et seulement pour cause justifiée. Le retour de lots de
plusieurs monnaies ne sera accepté en aucun cas.

10. AUREO & CALICO se réserve le droit de refuser une offre quelconque sous sa seule décision.

11. Tout enchérisseur qui ne soit pas client habituel d’AUREO & CALICO doit fournir des références commerciales afin que son ordre
soit admis.

12. Les lots resteront propriété du vendeur jusqu'au paiement intégral.

13. Tout litige dérivant de la vente ou de l’interprétation de ces conditions sera soumis à la juridiction des Tribunaux de la ville de
Barcelona.

14. Ces conditions se trouvent aussi en plusieurs langues outre le français. La version de référence est celle en espagnol ou en catalan.

15. La participation à la vente aux enchères implique l’acceptation des présentes conditions.

16. Vente publique organisée en conformité avec les règles de l’AINP.

ABRÉVIAT IONS ET  SYMBOLES UT IL ISÉS

           FDC       Fleur de Coin                                                                MBC-      presque TTB (Très Très Beau)

           S/C         SPL (splendide)                                                           BC+        TB (Très Beau)

           S/C-        presque SPL (Splendide)                                            BC           B (Beau)

           EBC+     mieux que SUP (Superbe)                                          BC-         assez Beau

           EBC       SUP (Superbe)                                                            RC          normale après circulation intense

           EBC-      presque SUP (Superbe)                                              MC          mauvaise conservation

           MBC+    mieux que TTB (Très Très Beau)                                s/d          sans millésime

           MBC      TTB (Très Très Beau)

           ()           Lorsqu’un chiffre ou une lettre se trouve entre parenthèse, c'est que leur lecture est difficile. Lorsque l’état de 

                        conservation se trouve entre parenthèse, c’est le degré que la pièce mériterait en considérant les cir cons tan ces 
                       ou les ca rac té ris ti ques de sa frap pe.



У СЛ ОВИ Я АУ К Ц И ОН А

1. Начальная цена и торги производятся в евро. 

2. Не принимаются ставки меньше начальной цены.

3. Покупка производиться наличными и оплачивается в евро. При оплате иностранной кредитной картой, взимается 
комиссия в размере +1.6% от суммы.   

4. Участнику аукциона, предложившего наивысшую цену, присваивается лот. В случае заказов, полученных посредством
почты, факса, интернета или электронной почты, тот заказ, в случае если размер предлагаемой суммы является
равнозначным, который был получен первым, имеет преимущество.

5. AUREO & CALICO не несет ответственность за сбой on line версии, вследствие форс-мажорных обстоятельств или из- за
ошибки третьих лиц. .  

6. Покупатель оплачивает стоимость лота плюс 18% (восемнадцать процентов) на затраты аукциона (НДС/налоги на
экспорт включены).

7. Покупатель берет на себя расходы за страхование и транспортировку.

8. AUREO & CALICO гарантирует подлинность всех лотов, предоставленных в каталоге, если не указано иное. 

9. Ни при каких условиях не принимается возврат приобретенных в зале лотов или лотов, предварительно осмотренных
покупателем. Если приобретенный лот был получен на основании письменного заказа, его возврат должен быть
произведен максимум в течение 8 дней  от даты получения, также должна быть указана, подтвержденная
доказательствами причина. Ни в коем случае не принимается возврат комплексных лотов. 

10. AUREO & CALICO имеет право отклонить поручение на покупку на свое усмотрение.

11. Все покупатели, не являющиеся постоянными клиентами AUREO & CALICO, должны предоставить коммерческие
рекомендации, а также экономические гарантии для того, чтобы их заявки были приняты. 

12. Лоты остаются собственностью продавца до тех пор, пока не будет выплачена вся сумма. 

13. В случае судебной тяжбы связанной с аукционом или трактовкой условий аукциона устанавливается, что стороны
обратятся в суд города Барселоны. 

14. Испанский вариант правил аукциона с вложенным английским переводом является основополагающим для
участников аукциона. 

15. Участие в аукционе подразумевает безоговорочное принятие настоящих условий. 

П Р И М ЕН ЕН Н ЫЕ З Н АК И  И  АББР ЕВИ АТ У Р А

           FDC       FDC                                                                              MBC-      Almost very fine

           S/C         Uncirculated or mint state                                            BC+        Very good

           S/C-        Almost uncirculated                                                     BC          Good

           EBC+     Choice extremely fine                                                  BC-         Almost good

           EBC       Extremely fine                                                              RC          Regular (but identifiable)

           EBC-      Almost extremely fine                                                  MC          Poor

           MBC+    Choice very fine                                                           s/d         Без срока

           MBC      Very fine

           ()             Каждая цифра или буква в скобках, либо не распознаваемая, либо тяжело распознаваемая. Если речь 

                         идет, об оценке лота, учитываются условия и характеристика чеканки.               









EN SALA Y POR CORREO

Miér co les y jue ves, 16 y 17 de oc tu bre

ÍNDICE

Pá gi nas Lo tes
1ª se sión, 16 de oc tu bre a las 16 h

15 1-3 Mo ne das grie gas
15 4-142 Mo ne das ro ma nas
31 143-159 Mo ne das bi zan ti nas
33 160-171 Mo ne das an ti guas de His pa nia
34 172 Mo ne das sue vas
34 173-215 Mo ne das vi si go das
40 216-228 Mo ne das de Al Anda lus

Mo ne das me die va les
42 229-253      Com tats ca ta lans
46 254-375 Co ro na ca ta la no-ara go ne sa
60 376-495      Rei nos de Cas ti lla y León
76 496-508      Rei nos de Ara gón y Na va rra

2ª se sión, 17 de oc tu bre a las 11 h

Mo nar quía es pa ño la
81 509-541      Re yes Ca tó li cos
85 542-720      Di nas tía de los Aus trias

115 721-929      Di nas tía de los Bor bo nes (has ta Car los III)

3ª se sión, 17 de oc tu bre a las 16 h
143 930-1284      Di nas tía de los Bor bo nes (des de Car los IV)

185 1285-1334 Cen te na rio de la Pe se ta
190 1335-1437 Mo ne das ex tran je ras
205 1438-1447 Lo tes de con jun to
206 1448-1453 Me da llas
208 1454-1598 Bi lle tes
227 1599-1600 Bi blio gra fía nu mis má ti ca





MONEDAS ANT IGUAS

GRECIA - HELENISMO

1 (67-68 d.C.). Judea. I Revuelta (66-70 d.C.). Shekel. (S.GIC. 5630 var) (BMC. XXVII, 7).
Anv.: Cáliz, encima ÓW (= año 2); alrededor leyenda hebrea. Rev.: Rama con tres
granadas, alrededor leyenda hebrea. 14,09 g. Muy bella. Pátina. Rara. EBC+.
Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

IMPERIO MACEDONIO

2 Filipo II (359-336 a.C.). Pella. Estátera de oro. (S. 6664 var) (CNG. III, 846). Anv.: Cabeza
laureada de Apolo. Rev.: FILIRRP(Y). Biga al galope, conducida por un auriga con
fusta, bajo los caballos kantharos. 8,58 g. Bella. EBC/EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . 2.000,–

Ex Áureo & Cal icó 13/12/2017,  nº  1009.

3 Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Mileto. Tetradracma. (S. 6722 var) (MJP. 2150a). Anv.:
Cabeza de Heracles joven con la piel de león. Rev.: ALE@ANDUP(Y). Zeus sentado
a izquierda, sosteniendo águila y cetro; delante W. 17,03 g. Bella. Escasa así. EBC.
Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

REPÚBLICA ROMANA

4 (211-208 a.C.). Anónima. 60 ases. (Spink 3) (Craw. 44/2). Anv.: Cabeza barbada y galeada
de Marte, detrás ¸C. Rev.: Águila sobre rayo, debajo ROMA. 3,19 g. Bella. Rara.
EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

5 (restitución hacia 82-80 a.C.). Gens Caecilia. Denario. (Bab. 30) (Craw. 369/1). Anv.: ROMA. 
Cabeza diademada de Apolo, bajo el mentón ,. Rev.: M. METELLVS Q. F. Escudo
macedonio; en el umbo, cabeza de elefante con cencerro. Todo en láurea. 3,94 g.
MBC+/EBC-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

6 (hacia 67 a.C.). Gens Calpurnia. Denario. (Bab. 24) (Craw. 408/1a) (FFC. 386, mismo
ejemplar). Anv.: Cabeza laureada de Apolo, detrás caduceo. Rev.: C. PISO L. F. FRV. 
Jinete galopando con palma, encima H. 3,62 g. Bella. EBC/EBC-. Est. 175. . . . . . . . 100,–

7 (hacia 67 a.C.). Gens Calpurnia. Denario. (Bab. 24) (Craw. 4081b) (FFC. 412). Anv.:
Cabeza diademada de Apolo, detrás ápex. Rev.: C. PISO L. F. FRV. Jinete galopando 
con palma, encima L. 3,65 g. EBC-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

8 (hacia 67 a.C.). Gens Calpurnia. Denario. (Bab. 24) (Craw. 408/1b) (FFC. 417). Anv.:
Cabeza diademada de Apolo, detrás CCX. Rev.: C. PISO L. F. FRV. Jinete galopando 
con palma, debajo arado. 3,92 g. Muy bella. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

9 (hacia 56 a.C.). Gens Marcia. Denario. (Bab. 28) (Craw. 425/1). Anv.: ANCVS. Cabeza
diademada de Anco Marcio, detrás lituo. Rev.: PHILIPPVS. Estatua ecuestre sobre
acueducto, AQVA MAR. en los arcos. 3,99 g. Bella. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . 160,–

15 Octubre 2019



10 (hacia 79 a.C.). Gens Papia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 384/1). Anv.: Cabeza de Juno
Sospita cubierta con la piel de cabra, detrás búho; todo en gráfila de collar. Rev.: L.
PAPI. Grifo corriendo, debajo faisán. 3,71 g. Par de símbolos nº 76 de Crawford y
1/129 de Banti. EBC-/MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

11 (hacia 79 a.C.). Gens Papia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 384/1). Anv.: Cabeza de Juno
Sospita cubierta con la piel de cabra, detrás rueda de cuatro radios, todo en gráfila
de collar. Rev.: L. PAPI. Grifo corriendo, debajo rueda de ocho radios. 4,06 g. Par de 
símbolos nº 115 de Crawford y 1/160 de Banti. Bella. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . 150,–

12 (hacia 79 a.C.). Gens Papia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 384/1). Anv.: Cabeza de Juno
Sospita cubierta con la piel de cabra, detrás espiga; todo en gráfila de collar. Rev.: L. 
PAPI. Grifo corriendo, debajo saltamontes. 4 g. Par de símbolos nº 167 de Crawford y 
1/152 de Banti. Pequeño fallo de acuñación en reverso. Bella. (EBC+). Est. 300.. . . . 200,–

13 (hacia 64 a.C.). Gens Roscia. Denario. (Bab. 3) (Craw. 412/1). Anv.: L. ROSCI. Cabeza de
Juno Sospita con la piel de cabra, detrás ala. Rev.: FABATI. Muchacha alimentando
una serpiente que se yergue ante ella, detrás palma. 3,92 g. Par de símbolos nº 107
de Crawford y 1/99 de Banti. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

14 (hacia 64 a.C.). Gens Roscia. Denario. (Bab. 3) (Craw. 412/1). Anv.: L. ROSCI. Cabeza de
Juno Sospita con la piel de cabra, detrás jarra. Rev.: FABATI. Muchacha alimentando
una serpiente que se yergue ante ella, detrás bandeja con frutos. 3,77 g. Par de
símbolos nº 53 de Crawford y 1/54 de Banti. Bella. EBC/EBC-. Est. 200. . . . . . . . . 120,–

15 (hacia 64 a.C.). Gens Roscia. Denario. (Bab. 3) (Craw. 412/1). Anv.: (L.) ROS(CI). Cabeza
de Juno Sospita con la piel de cabra, detrás lagartija. Rev.: FABATI. Muchacha
alimentando una serpiente que se yergue ante ella, detrás ¿rata?. 4 g. Par de
símbolos nº 56 de Crawford y falta en Banti. Bella. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 150,–

16 (hacia 64 a.C.). Gens Roscia. Denario. (Bab. 3) (Craw. 412/1). Anv.: L. ROSC(I). Cabeza
de Juno Sospita con la piel de cabra, detrás ¿perro?. Rev.: FABATI. Muchacha
alimentando una serpiente que se yergue ante ella, detrás águila. 3,94 g. Par de
símbolos que faltan en Crawford y Banti. Bella. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

17 (hacia 90 a.C.). Gens Vibia. Denario. (Bab. 5) (Craw. 342/6a). Anv.: PANSA. Minerva con
cetro y trofeo en cuadriga al galope a izquierda. Rev.: (C). VIBIVS C. F. Minerva con
cetro y trofeo en cuadriga al galope. 3,93 g. Acuñación floja en parte. Muy escasa.
(MBC+). Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–
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IMPERIO ROMANO

18 (46-45 a.C.). Cnaeo Pompeyo. Denario. (Spink 1384) (S. 1, como Pompeyo Magno) (Craw.
469/1a). Anv.: M. POBLICI. LEG. PRO. PR. Cabeza galeada de Roma, todo en gráfila
de collar. Rev.: CN. M(AGNVS IM)P. La Bética con rodela y dos lanzas, presentando
palma a Pompeyo, que está sobre proa. 3,84 g. Pátina oscura. Vano en reverso. 
Rara. (MBC+). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo 25/04/2007, nº  1017.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

19 (42-40 a.C.). Sexto Pompeyo. Denario. (Spink 1392) (S. 17, como Pompeyo Magno) (Craw.
511/3a). Anv.: MAG. PIVS IMP. ITER. Cabeza desnuda de Pompeyo Magno, detrás
praeferículo, delante lituo. Rev.: PRAEF. (C)LAS. ET OR(AE / MARIT. EX S. C.).
Neptuno en pie a izquierda, con acrostolium y posando el pie sobre proa, entre
Anapias y Amphinomo con sus padres a hombros. 3,56 g. Acuñación floja en pequeña 
zona. Rara. MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Áureo 25/10/2006, nº  21.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

20 (46 a.C.). Julio César. Áureo. (Spink 1395) (Co. 2) (Craw. 466/1) (Calicó 37b). Anv.: C.
CAESAR COS. TER. Cabeza velada de ¿Vesta?. Rev.: A. HIRTIVS PR. Lituo,
praeferículo y ségur. 8,08 g. MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

21 (49 a.C.). Julio César. Denario. (Spink 1399) (S. 49) (Craw. 443/1). Anv.: CAESAR. Elefante 
aplastando a una serpiente. Rev.: Símpulo, aspérgilo, ségur y ápex. 3,83 g. MBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

22 (49 a.C.). Julio César. Denario. (Spink 1399) (S. 49) (Craw. 443/1). Anv.: CAESAR. Elefante 
aplastando a una serpiente. Rev.: Símpulo, aspérgilo, ségur y ápex. 3,88 g. Bella.
EBC/EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

23 (47-46 a.C.). Julio César. Denario. (Spink 1402) (S. 12) (Craw. 458/1). Anv.: Cabeza
diademada de Venus. Rev.: CAESAR. Eneas con el paladión, portando a Anquises a
hombros. 3,69 g. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

24 (42 a.C.). Julio César. Denario. (Spink 1425) (S. 27) (Craw. 494/24). Anv.: Su cabeza
laureada, detrás rama de laurel, delante caduceo alado. Rev.: L. L(I)VINEIVS
REGVLV(S). Toro embistiendo. 3,47 g. Rara. MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

25 (42 a.C.). Bruto. Denario. (Spink 1432) (S. 5) (Craw. 501/1). Anv.: LEIBERTAS. Cabeza de
la Libertad. Rev.: CAEPIO BRVTVS (P)RO COS. Plectro, lira y rama de laurel con
cinta. 3,89 g. Rara. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Áureo 25/10/2006, nº  22.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

26 (42 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Spink 1467) (S. 12) (Craw. 496/1). Anv.: (M). ANTONI.
IMP. Su cabeza desnuda. Rev.: (I)II (VIR). R. P. C. Templo dístilo, en su interior
medallón con la cabeza del Sol radiada de frente. 3,75 g. Rara. MBC. Est. 400.. . . . 300,–

Ex Áureo 25/10/2006, nº  23.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  
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27 (32-31 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Spink 1479 var) (S. 27) (Craw. 544/14). Anv.: ANT.
AVG. III VIR. R. P. C. Galera. Rev.: LEG. II. Águila legionaria entre dos insignias.
3,41 g. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

28 (32-31 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Spink 1479 var) (S. 28) (Craw. 544/15). Anv.: ANT.
AVG. III VIR. R. P. C. Galera. Rev.: LEG. III. Águila legionaria entre dos insignias.
3,69 g. Adherencias en anverso. (MBC+). Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

29 (32-31 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Spink 1479) (S. 32) (Craw. 544/18). Anv.: ANT. AVG. 
III VIR. R. P. C. Galera. Rev.: LEG. V. Águila legionaria entre dos insignias. 3,64 g.
MBC/MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

30 (32-31 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Spink 1479 var) (S. 34) (Craw. 544/20). Anv.: ANT.
AVG. III VIR. R. P. C. Galera. Rev.: LEG. VII. Águila legionaria entre dos insignias.
3,76 g. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

31 (32-31 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Spink 1479 var) (S. 38) (Craw. 544/24). Anv.: ANT.
AVG. III VIR. R. P. C. Galera. Rev.: LEG. X. Águila legionaria entre dos insignias.
3,50 g. Contramarcas y rayitas en ambas caras. Pátina. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . 75,–

32 (32-31 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Spink 1479 var) (S. 39) (Craw. 544/25). Anv.: ANT.
AVG. III VIR. R. (P. C). Galera. Rev.: LEG. XI. Águila legionaria entre dos insignias.
3,98 g. Acuñada sobre otra moneda. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

33 (32-31 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Spink 1479 var) (S. 43) (Craw. 544/28). Anv.: (ANT.
AVG). III VIR. R. P. C. Galera. Rev.: LEG. XIII(I). Águila legionaria entre dos insignias. 
3,26 g. Acuñación floja en pequeña zona. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

34 (32-31 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Spink 1479 var) (S. 47) (Craw. 544/30). Anv.: ANT.
AVG. III VIR. R. P. C. Galera. Rev.: LEG. XV. Águila legionaria entre dos insignias.
3,46 g. Rayitas en anverso. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

35 (32-31 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Spink 1479 var) (S. 48) (Craw. 544/31). Anv.: ANT.
AVG. III VIR. R. P. C. Galera. Rev.: LEG. XVI. Águila legionaria entre dos insignias.
3,23 g. Reverso descentrado. (MBC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

36 (32-31 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Spink 1479 var) (S. 55) (Craw. 544/35). Anv.: ANT.
AVG. III VIR. R. P. C. Galera. Rev.: LEG. XIX. Águila legionaria entre dos insignias.
3,57 g. MBC-/MBC. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

37 (32-31 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Spink 1479 var) (S. 57) (Craw. 544/36). Anv.: ANT.
AVG. III VIR. R. P. C. Galera. Rev.: LEG. XX. Águila legionaria entre dos insignias.
3,65 g. Contramarcas en ambas caras. (MBC). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

38 (32-31 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Spink 1483) (S. 7) (Craw. 544/8). Anv.: ANT. AVG.
III VIR. R. P. C. Galera. Rev.: CHORTIVM PRAETORIARVM. Águila legionaria entre
dos insignias. 3,27 g. Rayitas. Rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–
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39 (27/21-20 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Spink 1593) (S. 28) (RIC. 475). Anv.: CAESAR.
Su cabeza desnuda. Rev.: AVGV(STVS). Ternera parada. 3,78 g. Contramarca en
anverso. Reverso desplazado. (EBC-). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

40 (2 a.C.-4 d.C.). Octavio Augusto. Denario. (Spink 1597) (S. 43) (RIC. 207). Anv.: CAESAR
AV(GVSTVS DIVI. F). PATER PATRIAE. Su cabeza laureada. Rev.: C. L. CAESARES
AVGVSTI F. COS. DESIG. PRINC. IVVENT. Cayo y Lucio en pie de frente, con
sendas lanzas y escudos entre ellos; arriba símpulo y lituo. 3,60 g. MBC+. Est. 150. . 100,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

41 (19-18 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Spink 1602) (S. 51) (RIC. falta). Anv.: Su cabeza
laureada. Rev.: CAESAR AVGVSTVS S. P. Q. R. Escudo inscrito CL. V. entre dos
ramas de laurel. 3,93 g. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

42
(15-13 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Spink 1610) (S. 137) (RIC. 167a). Anv.: AVGVSTVS 

DIVI F. Su cabeza desnuda. Rev.: IMP. X. Toro embistiendo. 3,87 g. EBC-. Est. 800.. 700,–

43 (15-13 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Spink 1611) (S. 144) (RIC. 171a). Anv.:
(A)VGVSTVS DIVI F. Su cabeza desnuda. Rev.: IMP. X ACT. Apolo de Action en pie
a izquierda, sosteniendo plectro y lira. 3,73 g. EBC-. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

44 (19 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Spink 1613) (S. 179) (RIC. falta). Anv.: CAESAR
AVGVSTVS. Su cabeza desnuda. Rev.: IOV. TON. Templo hexástilo; en su interior
Júpiter en pie a izquierda, sosteniendo haz de rayos y cetro. 3,85 g. Grafitos en
reverso. MBC+/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

45 (18 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Spink 1623) (S. 190) (RIC. 105a). Anv.: CAESARI
AVGVSTO. Su cabeza laureada. Rev.: MAR. VL(T). Templo redondo hexástilo; en su
interior águila legionaria entre dos insignias militares. 3,87 g. Punzonada en anverso. 
Rara. EBC-/MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Ex Áureo 25/10/2006, nº  26.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

46 (25-23 a.C.). Octavio Augusto. Emérita (Mérida). Denario. (Spink 1628 var) (S. 403a) (RIC.
4a) (ACIP. 4423). Anv.: IMP. CAESAR AVGVST. Su cabeza desnuda. Rev.: P.
CARISIVS LEG. PRO. PR. Trofeo sobre amasijo de armas. 3,82 g. Contramarca en
anverso. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

47 (5-4 a.C.). Octavio Augusto. Siria. Antioquía ad Orontem. Tetradracma. (S.GIC. 106 var)
(RPC. I, 4152). Anv.: KAIWAUPW WEBAWXPV. Su cabeza laureada, en gráfila de
collar. Rev.: EXPVW ZK NIKHW (= año 27). Tyche torreada sentada sobre roca
sosteniendo palma, con Orontes nadando a sus pies; en campo (IB / X4. 14,99 g.  
MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.
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48 (después 16 d.C.). Tiberio. Áureo. (Spink 1760 var) (Co. 15) (RIC. 27) (Calicó 305a). Anv.:
TI. CAESAR DIVI AVG. F. AVGVSTVS. Su cabeza laureada. Rev.: PONTIF. MAXIM.
Livia sentada, sosteniendo lanza invertida y rama. 7,56 g. Golpecitos y rayitas.
(MBC/MBC-). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

49 (después 16 d.C.). Tiberio. Denario. (Spink 1763 var) (S. 16b) (RIC. 28). Anv.: (TI. CAESAR 
DIVI) AVG. F. AVGVSTV(S). Su cabeza laureada. Rev.: PONTIF. MAXIM. Livia
sentada, sosteniendo lanza y rama. 3,85 g. Pátina. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . 150,–

50 (64-65 d.C.). Nerón. Áureo. (Spink 1926) (Co. 42) (RIC. 44) (Calicó 401). Anv.: NERO
CAESAR AVGVSTVS. Su cabeza laureada. Rev.: AVGVSTVS AVGVSTA. Augusto
radiado, con pátera y cetro, detrás Livia velada, con pátera y cornucopia; ambos en
pie a izquierda. 7,12 g. MBC-. Est. 1.600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

51 (66-67 d.C.). Nerón. Áureo. (Spink 1932 var) (Co. 317) (RIC. 66) (Calicó 445). Anv.: (I)MP
NERO CAESAR AVGVSTVS. Su cabeza laureada. Rev.: SALVS (en exergo). La Salud
sentada a izquierda, con pátera. 7,12 g. Golpecitos. (MBC). Est. 1.500. . . . . . . . . . 1.100,–

52 (66-67 d.C.). Nerón. Denario. (Spink 1943 var) (S. 121) (RIC. 64). Anv.: IM(P). NERO
CAESAR AVGVSTVS. Su cabeza laureada. Rev.: IVPPI(TER C)VSTOS. Júpiter sentado 
a izquierda, sosteniendo haz de rayos y cetro. 3,21 g. EBC/EBC-. Est. 600. . . . . . . 400,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

53 (65 d.C.). Nerón. Denario. (Spink 1946) (S. 335) (RIC. 62). Anv.: NERO CAESAR
AVGVSTVS. Su cabeza laureada. Rev.: VESTA. Templo redondo hexástilo, en el centro 
Vesta sentada con cetro. 3,53 g. Muy escasa. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 200,–

54 (68 d.C.). Galba. Tarraco. Denario. (Spink 2095) (S. 209) (RIC. 28) (ACIP. 4190b). Anv.:
GALBA IMP. Su cabeza laureada, debajo globo. Rev.: (ROMA) RENASCENS. Roma
marchando con globo nicéforo y lanza transversal. 3,56 g. Pátina. Muy escasa. MBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección W. J.  Lawson.  

55 (68 d.C.). Galba. Tarraco. Denario. (Spink 2096 var) (S. 223) (RIC. 45) (ACIP. 4191). Anv.:
GALBA IMPERATOR. Su cabeza laureada, debajo globo. Rev.: ROMA VICTRIX. Roma
en pie a izquierda, con rama de olivo y lanza, posando el pie sobre un globo. 3,27 g. 
Muy escasa. MBC+. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

56 (68 d.C.). Galba. Denario. (Spink 2100) (S. 34) (RIC. 105). Anv.: SER. G(AL)BA
IMPERATOR. Su cabeza laureada. Rev.: CONCORDIA PROVINCIARVM. La Concordia
en pie a izquierda, sosteniendo rama y cornucopia. 3,53 g. Bella. Rara así. EBC-.
Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Áureo & Cal icó 12/03/2009,  nº  1004.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  
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57 (69 d.C.). Otón. Denario. (Spink falta) (S. 11) (RIC. pág. 261, ver 20 nota). Anv.: IMP.
OTHO CAESAR AVG. TR. P. Su cabeza desnuda. Rev.: PONT. MAX. Ceres en pie a
izquierda, con espigas y cornucopia. 3,35 g. Muy escasa. MBC. Est. 300. . . . . . . . . 200,–

58 (69 d.C.). Vitelio. Denario. (Spink 2201 var) (S. 114) (RIC. 86). Anv.: A. VITELLIVS
GERMAN. IMP. TR. P. Su cabeza laureada. Rev.: XV VIR. SACR. FAC. Trípode,
encima delfín, en su interior un cuervo. 3,16 g. Escasa. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . 175,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

59 (69 d.C.). Vitelio. Tarraco. As. (Spink 2219 var) (Co. 103 var) (RIC. 46 var) (ACIP. 4254c).
Anv.: A. VITELLIVS IMP. GERMAN. Su cabeza laureada a izquierda, debajo globo.
Rev.: VICTORIA AVGVSTI. Victoria volando a izquierda, con escudo inscrito S. (P). /
Q. R. 10,21 g. Sin S. C. en reverso. Rara. MBC-. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

60 (74 d.C.). Vespasiano. Áureo. (Spink 2251 var) (Co. 172) (RIC. 699) (Calicó 631). Anv.:
IMP. CAESAR VESPASIANVS AVG. Su cabeza laureada. Rev.: FORTVNA AVGVST. La 
Fortuna en pie a izquierda, sobre altar, con timón y cornucopia. 6,92 g. Contramarca
en anverso. MBC-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

61 (69-70 d.C.). Vespasiano. Tarraco. Denario. (Spink falta) (S. 525a var) (RIC. 1361). Anv.:
IMP. CAES(A)R (VESP)ASIANVS AVG. Su cabeza laureada. Rev.: S. P. Q. R. / OB C. 
S., en corona de roble. 2,75 g. Pequeña grieta radial. Limpiada. Rarísima. (MBC-).
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

62 (70 d.C.). Vespasiano. Denario. (Spink 2285) (S. 94h) (RIC. 29). Anv.: IMP. CAESAR
VESPASIANVS AVG. Su cabeza laureada. Rev.: COS. ITER. TR. POT. La Paz sentada 
a izquierda, sosteniendo rama de olivo y caduceo. 3,33 g. EBC. Est. 175.. . . . . . . . 100,–

Ex Áureo & Cal icó 31/01/2013,  nº  2067.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

63 (69-70 d.C.). Vespasiano. Denario. (Spink 2296) (S. 226) (RIC. 2). Anv.: IMP. CAESAR
VESPASIANVS A(VG). Su cabeza laureada. Rev.: IVDAEA. La Judea sentada, llorando
al pie de un trofeo. 3,37 g. Escasa. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

64 (71 d.C.). Vespasiano. Sestercio. (Spink 2330) (Co. 326) (RIC. 437). Anv.: IMP. CAES.
VESPAS. AVG. P. M. TR. P. P. P. COS. III. Su cabeza laureada. Rev.: PAX AVGVSTI 
S. C. La Paz en pie a izquierda, con rama de olivo y cornucopia. 25,14 g. Bella.
S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–
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65 (80 d.C.). Tito. Denario. (Spink 2516 var) (S. 318) (RIC. 108). Anv.: IMP. TITVS CAES.
VESPASIAN. AVG. P. M. Su cabeza laureada. Rev.: TR. P. IX. IMP. XV COS. VIII P.
P. Silla curul, encima láurea. 3,42 g. MBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

66 (80 d.C.). Tito. Sestercio. (Spink 2531 var) (Co. 222) (RIC. 170). Anv.: IMP. T. CAES.
VESP. AVG. P. M. TR. P. P. P. COS. VIII. Su cabeza laureada a izquierda. Rev.: S.
C. La Esperanza marchando a izquierda con flor, alzándose el borde del vestido.
28,54 g. Atractiva. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

67 (92-93 d.C.). Domiciano. Denario. (Spink 2735 var) (S. 281) (RIC. 740). Anv.: IMP. CAES.
DOMIT. AVG. GERM. P. M. TR. P. XII. Su cabeza laureada. Rev.: IMP. XXII COS.
XVI CENS. P. P. P. Minerva en pie sobre nave, blandiendo lanza y escudo; a sus
pies lechuza. 3,46 g. EBC-/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

68 (97 d.C.). Nerva. Denario. (Spink 3019 var) (S. 6) (RIC. 13). Anv.: IMP. NERVA CAES.
AVG. P. M. TR. P. COS III P. P. Su cabeza laureada. Rev.: AEQVITAS AVGVST. La
Equidad en pie a izquierda sosteniendo balanza y cornucopia. 3,09 g. Escasa. MBC+.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

69 (97 d.C.). Nerva. Denario. (Spink 3034 var) (S. 117) (RIC. 31). Anv.: IMP. NERVA CAES
AVG. P. M. TR. P. II COS. III P. P. Su cabeza laureada. Rev.: LIBERTAS PVBLICA.
La Libertad en pie a izquierda, sosteniendo píleo y cetro. 3,42 g. Escasa. EBC-/MBC+.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

70 (117 d.C.). Trajano. Áureo. (Spink falta) (Co. 334) (RIC. 148B var) (Calicó 1087). Anv.: IMP. 
TRAIANO AVG. GER. DAC. P. M. TR. P. Su busto laureado, drapeado y acorazado.
Rev.: SALVS GENERIS HVMANI. La Salud en pie a izquierda, con pátera y timón, el
pie sobre un globo; delante altar encendido. 7,12 g. Golpes en canto. MBC+.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

71 (107 d.C.). Trajano. Áureo. (Spink falta) (Co. 581) (RIC. 150) (Calicó 1121). Anv.: IMP.
TRAIANO AVG. GER. DAC. P. M. TR. P. COS. V P. P. Su busto laureado, drapeado
y acorazado. Rev.: S. P. Q. R. / OPTIMO / PRINCIPI en corona de roble. 7,25 g.
MBC+. Est. 2.800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

72 (117 d.C.). Trajano. Denario. (Spink 3141) (S. 191) (RIC. 332). Anv.: IM(P. CA)ES NER.
TRAIAN. OPTIM. AVG. GERM. DAC. Su busto laureado y drapeado. Rev.: PARTHICO
P. M. TR. P. COS. VI P. P. S. P. Q. R. La Felicidad en pie, sosteniendo caduceo y
cornucopia. 3,41 g. EBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  
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73 (104 d.C.). Trajano. Denario. (Spink 3169 var) (S. 537a) (RIC. 222). Anv.: IMP. TRAIANO
AVG. GER. DAC. P. M. TR. P. COS. V P. P. Su busto laureado. Rev.: S. P. Q. R.
OPTIMO PRINCIPI. Cautivo dacio sentado al pie de un trofeo. 3,29 g. EBC-. Est. 120. 90,–

74 (107 d.C.). Trajano. Dupondio. (Spink 3224) (Co. 573) (RIC. 586). Anv.: IMP. CAES.
NERVAE. TRAIANO AVG. GER. DAC. P. M. TR. P. COS. V P. P. Su cabeza radiada.
Rev.: S. P. Q. R. OPTIMO PRINCIPI. S. C. Trofeo, en la base dos escudos. 13,57 g.
MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

75 (128 d.C.). Adriano. Áureo. (Spink 3386 var) (Co. 410) (RIC. 348e) (Calicó 1221a). Anv.:
HADRIANVS AVGVSTVS P. P. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: COS.
III. Adriano a caballo, alzando la diestra. 7 g. Sirvio como joya. (MBC). Est. 1.800. . . 1.200,–

76 (126 d.C.). Adriano. Denario. (Spink 3475 var) (S. 328) (RIC. 172). Anv.: HADRIANVS
AVGVSTVS. Su busto laureado. Rev.: COS. III. La Concordia sentada a izquierda,
sosteniendo pátera y acodada a una estatua de la Esperanza. 3,38 g. Bella. EBC+.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

77 (128 d.C.). Adriano. Denario. (Spink falta) (S. 363a) (RIC. 345 var). Anv.: HADRIANVS
AVGVSTVS P. P. Su busto laureado. Rev.: COS. III. Victoria sentada a izquierda,
sosteniendo corona y palma. 3,42 g. EBC/EBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

78 (137 d.C.). Adriano. Denario. (Spink 3492) (S. 717) (RIC. 241A). Anv.: HADRIANVS AVG.
COS. III P. P. Su cabeza laureada. Rev.: FIDES PVBLICA. La Confianza en pie,
sosteniendo espigas y bandeja de frutos. 3,09 g. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

79 (133 d.C.). Adriano. Denario. (Spink 3513) (S. 1028) (RIC. 257). Anv.: HADRIANVS AVG.
COS. III P. P. Su cabeza desnuda. Rev.: PIETAS AVG. La Piedad en pie a izquierda, 
levantando ambas manos; delante altar encendido. 3,31 g. EBC-. Est. 110. . . . . . . . 80,–

80 (123 d.C.). Adriano. Denario. (Spink 3520) (S. 1120) (RIC. 80). Anv.: (I)M(P). CAESAR.
TRAIAN. HADRIANVS AVG. Su busto laureado. Rev.: P. M. TR. P. COS. III. La
Equidad en pie a izquierda, sosteniendo balanza y cornucopia. 3,56 g. EBC-. Est. 120. 75,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.
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81 (118 d.C.). Adriano. Sestercio. (Spink 3598) (Co. 756) (RIC. 551a). Anv.: IMP. CAESAR
TRAIANVS HADRIANVS AVG. Su busto laureado. Rev.: FORT. RED. (en exergo).
PONT. MAX. TR. POT. COS. II (alrededor). La Fortuna sentada a izquierda, con timón 
y cornucopia. 24,41 g. MBC+. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

82 (136 d.C.). Adriano. As. (Spink falta) (Co. 833) (RIC. 852). Anv.: HADRIANVS AVG. COS.
III P. P. Su busto desnudo y drapeado. Rev.: HISPANIA S. C. Hispania reclinada a
izquierda con rama de olivo; detrás conejo. 11,58 g. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . 125,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

83 (129 d.C.). Sabina. Denario. (Spink 3919) (S. 12) (RIC. 398). Anv.: SABINA AVGVSTA
HADRIANI AVG. P. P. Su busto diademado y drapeado. Rev.: CONCORDIA AVG. La
Concordia sentada a izquierda, con pátera y acodada a una estatuil la de la
Esperanza, cornucopia bajo el asiento. 3,29 g. Bella. EBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . 90,–

84 (153-154 d.C.). Antonino pío. Denario. (Spink 4068) (S. 291) (RIC. 231). Anv.: ANTONINVS
AVG. PIVS. P. P. TR. P. XVII. Su cabeza laureada. Rev.: COS. IIII. Annona en pie a
izquierda, con espigas y modio sobre proa. 3,46 g. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . 70,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

85 (148-149 d.C.). Antonino pío. Denario. (Spink 4071) (S. 252) (RIC. 178). Anv.: ANTONINVS
AVG. PIVS. P. P. TR. P. XII. Su cabeza laureada. Rev.: COS. IIII. La Felicidad en pie 
a izquierda, sosteniendo caduceo y cornucopia. 3,46 g. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . 70,–

86 (159-160 d.C.). Antonino pío. Denario. (Spink 4106) (S. 741) (RIC. 305). Anv.: ANTONINVS
AVG. PIVS P. P. TR. P. XXIII. Su cabeza laureada. Rev.: SALVTI AVG. COS. IIII. La
Salud en pie a izquierda, alimentando con pátera a una serpiente que se yergue de
un altar y sosteniendo cetro. 3,25 g. EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

87 (158 d.C.). Antonino pío. Denario. (Spink 4107 var) (S. 809) (RIC. 143). Anv.: ANTONINVS
AVG. PIVS P. P. Su cabeza laureada. Rev.: TEMPLVM DIV. AVG. REST. COS. IIII.
Templo octástilo, en su interior estatuas de Augusto y Livia. 3,39 g. EBC-. Est. 90. . . 60,–

88 (después 147 d.C.). Faustina madre. Denario. (Spink 4581) (S. 93) (RIC. 358). Anv.: DIVA
FAVSTINA. Su busto drapeado. Rev.: AVGVSTA. Ceres velada en pie, sosteniendo
cetro y espigas. 3,30 g. EBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.
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89 (después 147 d.C.). Faustina madre. Denario. (Spink 4584) (S. 104) (RIC. 362). Anv.: DIVA
FAVSTINA. Su busto drapeado. Rev.: AVGVSTA. Ceres velada en pie a izquierda,
sosteniendo antorcha y sujetándose el vestido. 3,57 g. EBC-. Est. 100.. . . . . . . . . . 70,–

90 (142 d.C.). Faustina madre. Denario. (Spink 4592) (S. 159) (RIC. 381b). Anv.: DIVA AVG.
FAVSTINA. Su busto drapeado. Rev.: CONCORDIAE. Antonino pío en pie, con rollo, y
Faustina velada en pie a izquierda, con cetro, dándose la mano. 3,99 g. EBC-.
Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

91 (171 d.C.). Marco Aurelio. Denario. (Spink 4887) (S. 133) (RIC. 233). Anv.: M. ANTONINVS
AVG. TR. P. XXV. Su cabeza laureada. Rev.: COS. III. Roma sentada sobre coraza a
izquierda, sosteniendo Victoria y lanza. 3,69 g. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 50,–

92
(173 d.C.). Marco Aurelio. Denario. (Spink 4926) (S. 530c) (RIC. 285 var). Anv.: M.

ANTONIN(VS AVG). TR. P. XXVII. Su busto laureado y acorazado. Rev.: RELIG. AVG. 
IMP. VI COS. III. Mercurio en pie a izquierda, sosteniendo pátera y caduceo. 3,43 g.
EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

93 (171 d.C.). Marco Aurelio. Denario. (Spink 4956) (S. 1036) (RIC. 251). Anv.: IMP. M.
ANTONINVS AVG. TR. P. XXV. Su cabeza laureada. Rev.: VOTA SVSCEP. DECENN.
II COS. III. Marco Aurelio velado en pie a izquierda, sacrificando sobre un trípode.
3,16 g. EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

94 (176 d.C.). Faustina hija. Denario. (Spink 5215) (S. 71a) (RIC. 744). Anv.: DIVA FAVSTINA
PIA. Su busto drapeado. Rev.: CONSECRATIO. Pavón parado, con la cabeza vuelta a
izquierda. 3,20 g. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

95 (161 d.C.). Faustina hija. Denario. (Spink 5260) (S. 191) (RIC. 712). Anv.: FAVSTINA
AVGVSTA. Su busto diademado y drapeado. Rev.: SAECVLI FELICIT. Dos niños sobre 
un trono. 3,45 g. EBC/EBC+. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

96 (168 d.C.). Lucio Vero. Denario. (Spink 5350) (S. 111) (RIC. 586). Anv.: L. VERVS AVG.
ARM. PARTH. MAX. Su cabeza laureada. Rev.: FORT. RED. TR. P. VIII IMP. V COS.
III. La Fortuna sentada a izquierda, con timón y cornucopia. 3,42 g. MBC+. Est. 90. . 70,–

97 (166-169 d.C.). Lucilla. Denario. (Spink 5492) (S. 89) (RIC. 786). Anv.: LVCILLA AVGVSTA.
Su busto drapeado. Rev.: VENVS VICTRIX. Venus en pie a izquierda, sosteniendo
Victoria y apoyada a un escudo. 3,39 g. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.
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98 (182 d.C.). Cómodo. Denario. (Spink 5655) (S. 311) (RIC. 36). Anv.: M. COMMODVS
ANTONINVS AVG. Su cabeza laureada. Rev.: LIB. AVG. V TR. P. VII IMP. IIII COS.
III P. P. La Liberalidad en pie a izquierda, sosteniendo ábaco y cornucopia. 3,51 g.
EBC-/MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

99 (180 d.C.). Cómodo. Denario. (Spink 5705 var) (S. 786e var) (RIC. falta). Anv.: L. AVREL.
COMMODVS AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: TR. P. V IMP. IIII
COS. II P. P. La Fortuna sentada a izquierda, con timón y cornucopia, rueda bajo el
asiento. 3,65 g. MBC+/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

100 (182 d.C.). Cómodo. Denario. (Spink 5709 var) (S. 830) (RIC. 32). Anv.: M. COMMODVS
AN(T)ONINVS AVG. Su cabeza laureada. Rev.: TR. P. VII IMP. IIII COS. III P. P. La
Providencia en pie a izquierda, sosteniendo varita y cetro; a sus pies globo. 2,93 g.
EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

101 (207 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Spink 6261) (S. 31) (RIC. 254). Anv.: SEVERVS
PIVS AVG. Su cabeza laureada. Rev.: AFRICA. África tocada con piel de elefante
reclinada a izquierda, sosteniendo escorpión y cornucopia; a sus pies cesta llena de
espigas. 3,27 g. MBC+/EBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

102 (197 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Spink 6329 var) (S. 444) (RIC. 490a). Anv.: L. SEPT. 
SEV. PERT. AVG. IMP. VIII. Su cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. V COS. II P. P. 
La Paz sentada a izquierda, sosteniendo rama de olivo y cetro transversal. Bella. 4,07 
g. EBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

103 (200 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Spink 6352) (S. 576) (RIC. 138). Anv.: L. SEPT.
SEV. AVG. IMP. XI PART. MAX. Su cabeza laureada. Rev.: PROFECT. AVGG. FEL.
Septimio Severo con traje militar galopando con lanza. 3,41 g. EBC. Est. 100. . . . . . 75,–

104 (213 d.C.). Caracalla. Denario. (Spink 6829) (S. 211) (RIC. 208a). Anv.: ANTONINVS PIVS
AVG. BRIT. Su cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XVI COS. IIII P. P. Serapis
tocado con modio en pie a izquierda, levantando la diestra y sosteniendo cetro. Bella.    
3,48 g. EBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

105 (204 d.C.). Caracalla. Denario. (Spink 6895) (S. 658) (RIC. 144b). Anv.: ANTONINVS PIV(S) 
AVG. Su busto juvenil laureado y drapeado. Rev.: VICT. PART. MAX. Victoria
marchando a izquierda con corona y palma. 3,55 g. Grieta radial. (EBC). Est. 80. . . . 65,–

106 (202 d.C.). Plautilla. Denario. (Spink 7065) (S. 1) (RIC. 363a). Anv.: PLAVTILLAE
AVGVSTAE. Su busto drapeado. Rev.: CONCORDIA AVGG. La Concordia en pie a
izquierda, con pátera y cetro. 3,33 g. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

107 (217 d.C.). Julia Domna. Antoniniano. (Spink 7099) (S. 206) (RIC. 389a, de Caracalla). Anv.: 
IVLIA PIA FELIX AVG. Su busto diademado y drapeado sobre creciente. Rev.: VENVS
GENETRIX. Venus sentada a izquierda, sosteniendo manzana y cetro; a sus pies
Cupido. 4,48 g. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–
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108 (211 d.C.). Julia Domna. Denario. (Spink 7105) (S. 172a) (RIC. 385, de Caracalla). Anv.:
IVLIA PIA FELIX AVG. Su busto drapeado. Rev.: PVDICITIA. La Honestidad femenina
velada, sentada a izquierda, mirando de frente, sosteniendo cetro transversal. 3,32 g.
Muy bella. EBC+. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

109 (216 d.C.). Julia Domna. Denario. (Spink 7106) (S. 212) (RIC. 388c, de Caracalla). Anv.:
IVLIA PIA FELIX AVG. Su busto drapeado. Rev.: VENVS GENETRIX. Venus sentada a 
izquierda, tendiendo la diestra y sosteniendo cetro. Muy bella. 3,48 g. EBC+. Est. 120. 80,–

110 (202 d.C.). Geta. Denario. (Spink 7200) (S. 183a) (RIC. 20b). Anv.: P. SEPT. GETA CAES.
PONT. Su busto juvenil, drapeado y acorazado. Rev.: SECVRIT IMPERII. La Seguridad 
sentada a izquierda, con globo. 3,23 g. Bella. EBC/EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . 60,–

111 (200 d.C.). Geta. Denario. (Spink 7205, ver nota) (S. 206) (RIC. 101). Anv.: P. SEPT. GETA 
CAES. PONT. Su busto juvenil drapeado y acorazado. Rev.: VICT. AETERN. Victoria
volando a izquierda, sosteniendo láurea abierta con ambas manos; delante escudo
sobre cipo. 3,21 g. MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

112 (217 d.C.). Macrino. Denario. (Spink 7365) (S. 122b) (RIC. 91). Anv.: IMP. C. M. OPEL.
SEV.  MACRINVS AVG. Su busto  laureado y acorazado.  Rev. :  SECVRITAS
TEMPORVM. La Seguridad en pie a izquierda, con cetro y apoyada a una columna.
2,62 g. Atractiva. EBC-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

113 (217 d.C.). Diadumeniano. Denario. (Spink 7448 var) (S. 12) (RIC. 107). Anv.: M. OPEL.
DIADVMENIANVS CAES. Su busto drapeado. Rev.: PRINC. IVVENTVTIS. Diadumeniano 
con traje militar en pie a izquierda, con varita y cetro; detrás dos insignias militares.
2,74 g. Bella. Rara. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

114 (218-219 d.C.). Eliogábalo. Antoniniano. (Spink 7498 var) (S. 255) (RIC. 138). Anv.: IMP.
CAES. M. AVR. ANTONINVS AVG. Su busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.:
SALVS ANTONINI AVG. La Salud en pie, alimentando a una serpiente que sostiene en 
brazos. 5,39 g. Pátina oscura. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

115 (220-221 d.C.). Eliogábalo. Denario. (Spink 7514) (S. 44) (RIC. 78). Anv.: IMP. ANTONINVS 
PIVS AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: FIDES MILITVM. Águila legionaria
entre dos insignias militares, escudos al pie de cada ástil. 3,19 g. EBC-/EBC. Est. 85. 60,–

116 (221-222 d.C.). Eliogábalo. Denario. (Spink 7518) (S. 61) (RIC. 88). Anv.: IMP. ANTONINVS 
PIVS AVG. Su busto laureado y drapeado, con el cuerno. Rev.: INVICTVS SACERDOS 
AVG. Eliogábalo en pie a izquierda, sosteniendo clava, sacrificando con pátera sobre
un altar; delante sacrificio y estrella en el campo izquierdo. 3,51 g. EBC-.  Est. 80.. . 60,–

27 Octubre 2019



117 (232 d.C.). Alejandro Severo. Áureo. (Spink 7842) (Co. 542) (RIC. 253) (Calicó 3137). Anv.: 
IMP. ALEXANDER PIVS AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: SPES PVBLICA.
La Esperanza marchando a izquierda, con flor y alzándose el borde del vestido.  
6,54 g. EBC-. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

118 (226 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Spink 7856 var) (S. 9) (RIC. 127). Anv.: IMP. C. M. 
AVR. SEV. ALEXAND. AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: AEQVITAS AVG. La 
Equidad en pie a izquierda, con balanza y cornucopia. 2,92 g. Anverso calcado en
reverso. Bella. (EBC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

119 (232 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Spink 7871 var) (S. 84) (RIC. 239). Anv.: IMP.
ALEXANDER PIVS AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: IOVI PROPVGNATORI.
Júpiter en pie, lanzando rayo y sosteniendo águila. 3,13 g. Bella. EBC/EBC+. Est. 120. 80,–

120 (229 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Spink 7906 var) (S. 375) (RIC. 97). Anv.: IMP. SEV. 
ALEXAND. AVG. Su cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. VIII COS. III P. P. Rómulo
marchando con lanza y trofeo. 3,76 g. Bella. EBC+/EBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . 80,–

121 (225 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Spink 7931) (S. 564) (RIC. 180). Anv.: IMP. C. M.
AVR. SEV. ALEXAND. AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: VICTORIA AVG.
Victoria marchando a izquierda con corona y palma. 4,16 g. EBC-. Est. 80. . . . . . . . 60,–

122 (235-236 d.C.). Maximino I. Denario. (Spink 8310) (S. 31a) (RIC. 12). Anv.: IMP.
MAXIMINVS PIVS AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: PAX
AVGVSTI. La Paz en pie a izquierda, con rama de olivo y cetro transversal. 2,92 g.
EBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

123 (236-238 d.C.). Maximino I. Denario. (Spink 8318) (S. 107) (RIC. 23). Anv.: MAXIMINVS
PIVS AVG. GERM. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA GERM. 
Victoria en pie a izquierda, sosteniendo corona y palma; a sus pies cautivo. 3,44 g.
EBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

124 (238 d.C.). Balbino. Denario. (Spink 8487) (S. 8) (RIC. 2). Anv.: IMP. C. D. CAEL.
BALBINVS AVG.  Su  bus to  l au reado ,  d rapeado  y aco razado .  Rev. :  IOVI
CONSERVATORI. Júpiter en pie a izquierda, con haz de rayos y cetro. 2,73 g. Bella.
Rara. EBC/EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

125 (241-243 d.C.). Gordiano III. Antoniniano. (Spink 8617) (S. 121) (RIC. 86). Anv.: IMP.
GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.:
LAETITIA AVG. N. La Alegría en pie a izquierda, sosteniendo corona y ancla. 3,78 g.
EBC/EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–
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126 (244-245 d.C.). Otacilia Severa. Antoniniano. (Spink 9159) (S. 53) (RIC. 123c). Anv.:
MARCIA OTACIL. SEVERA AVG. Su busto diademado y drapeado sobre creciente.
Rev.: PVDICITIA AVG. La Honestidad femenina sentada a izquierda, descubriéndose el 
velo de la cara y sosteniendo cetro transversal. 4,18 g. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . 35,–

127 (250-251 d.C.). Trajano Decio. Áureo. (Spink 9360) (Co. 85) (RIC. 21a) (Calicó 3295). Anv.: 
IMP. C. M. Q. TRAIANVS DECIVS AVG. Su busto laureado y acorazado. Rev.:
PANNONIAE. Las dos Pannonias veladas en pie, con una insignia militar cada una.
4,12 g. Bella. EBC. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

128 (250-251 d.C.). Trajano Decio. Antoniniano. (Spink 9378) (S. 86) (RIC. 21b). Anv.: IMP. C.
M. Q. TRAIANVS DECIVS AVG. Su busto radiado y acorazado. Rev.: PANNONIAE.
Las dos Pannonias veladas en pie, con una insignia militar cada una. 3,82 g. Bella.
EBC+/EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

129 (251 d.C.). Herennio Etrusco. Antoniniano. (Spink 9520) (S. 11) (RIC. 142b). Anv.: Q. HER.
ETR. MES. DECIVS NOB. C. Su busto radiado y drapeado. Rev.: PIETAS AVGG.
Mercurio en pie a izquierda, sosteniendo bolsa y caduceo. 4,10 g. MBC+. Est. 75. . . 50,–

130 (252 d.C.). Volusiano. Antoniniano. (Spink 9743) (S. 25) (RIC. 168). Anv.: IMP. CAE. C.
VIB. VOLVSIANO AVG. Su busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.: CONCORDIA
AVGG. La Concordia sentada a izquierda, con pátera y doble cornucopia. 4,35 g.
EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

131 (252 d.C.). Volusiano. Antoniniano. (Spink 9750) (S. 43 var) (RIC. 175 var). Anv.: IMP. CAE. 
C. VIB. VOLVSIANO AVG. Su busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.: IVNONI
MARTIALI. Juno sentada en el interior de un templete tetrástilo. 4,05 g. EBC. Est. 70. 45,–

132 (261 d.C.). Macriano. Antoniniano. (Spink 10807) (S. 11) (RIC. 11). Anv.: IMP. C. FVL.
MACRIANVS P. F. AVG. Su busto radiado y acorazado. Rev.: ROMAE AETERNAE.
Roma sentada a izquierda sobre un escudo, con lanza y Victoria. 3,63 g. Muy escasa. 
MBC+/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

133 (261 d.C.). Quieto. Antoniniano. (Spink 10832) (S. 16) (RIC. 12). Anv.: IMP. C. FVL.
QVIETVS P. F. AVG. Su busto radiado y drapeado. Rev.: VICTORIA AVGG. Victoria
marchando con corona y palma. 3,74 g. Muy escasa. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

134 (274-275 d.C.). Aureliano. Denario de vellón. (Spink 11643) (Co. 255 var) (RIC. 73). Anv.:
IMP. AVRELIANVS AVG. Su busto laureado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVG.
Victoria marchando a izquierda, con corona y palma, delante cautivo sentado; en
exergo B. 2 g. Plateado original casi íntegro. Bella. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . 50,–

135 (274-275 d.C.). Severina. Denario de vellón. (Spink 11710) (Co. 14) (RIC. 6). Anv.:
SEVERINA AVG. Su busto diademado y drapeado. Rev.: VENVS FELIX. Venus en pie
a izquierda, con estatuilla y cetro, en exergo G. 2,64 g. Conserva parte del plateado
original. Bella. EBC-/EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–
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136 (286 d.C.). Maximiano Hércules. Roma. Áureo. (Spink 13036) (Co. 348) (RIC. 492) (Calicó
4688). Anv.: IMP. C. M. AVR. VAL. MAXIMIANVS P. F. AVG. Su busto laureado y
drapeado. Rev.: IOVI CONSERVAT AVGG. Júpiter en pie a izquierda, con rayo y
cetro. 5,51 g. Leve raspadura en reverso. Rara. EBC-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Ex NAC 26/10/2005,  nº  126.

137 (296-303 d.C.). Galerio Maximiano. Aquileia. Áureo. (Spink 14233) (Co. 238) (RIC. 5b,
mismos cuños) (Calicó 4959). Anv.: MAXIMIANVS CAES. Su cabeza laureada. Rev.:
VOT. / X / CAESS., en láurea; debajo águila explayada. 5,24 g. Golpecito en anverso. 
Rara. (EBC-). Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Ex Tr i tón I I  02/12/1998,  Nº 1048.  
Ex NAC 05/12/2002,  nº  254.

138 (360-361 d.C.). Constancio II. Antioquía. Sólido. (Spink 17769) (Co. 126) (RIC. 172). Anv.:
D. N. CONSTANTIVS P. F. AVG. Su cabeza diademada. Rev.: GLORIA REIPVBLICAE. 
Roma y Constantinopla sentadas, sosteniendo entre ambas escudo inscrito VOT. /
XXXX; en exergo ANTG. 4,45 g. Muy bella. Rara así. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . 1.800,–

139 (337-340 d.C.). Constancio II. Tesalónica. Sólido. (Spink 17797, mismos cuños) (Co. 261)
(RIC. 26). Anv.: FL. IVL. CONSTANTIVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y
acorazado. Rev.: VICTORIA DD. NN. AVGG. Victoria marchando a izquierda,
sosteniendo trofeo y palma; en exergo TES. 4,42 g. Bellísima. Rara así. S/C-.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

140 (364 d.C.). Valente. Nicomedia. Sólido. (Spink 19554) (Co. 32) (RIC. 2d.5). Anv.: D. N.
VALENS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: RESTITVTOR
REIPVBLICAE. Valente con traje militar en pie, con lábaro y globo nicéforo; en exergo 
SMNI. 4,46 g. Bella. EBC. Est. 1.800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

141 (402-403 d.C.). Honorio. Mediolanum. Sólido. (Spink 20916) (Co. 44) (RIC. 1206c). Anv.: D.
N. HONORIVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.:
VICTORIA AVGGG. Honorio con traje militar en pie, con estandarte y globo nicéforo,
posando el pie sobre un cautivo; en campo M-D, en exergo COMOB. 4,32 g. EBC-.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

142 (411-413 d.C.). Jovino. Arelate. Siliqua. (Spink 21091) (S. 2b) (RIC. 1721). Anv.: D. N.
IOVINVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: RESTITVTOR
REI. P. Roma sentada en silla curul a izquierda, sosteniendo globo nicéforo y lanza
invertida; en exergo (K)ONT. 1,27 g. Leve grieta. Rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . 100,–
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IMPERIO BIZANTINO

143 (408-420 d.C.). Teodosio II. Constantinopla. Sólido. (Spink 21127) (Ratto 147) (RIC. 202).
Anv.: D. N. THEODOSIVS P. F. AVG. Su busto galeado y acorazado de frente, con
lanza a l  hombro y escudo ornado de j inete.  Rev. :  CONCORDIA AVCC. H.
Constantinopla sentada de frente, posando el pie sobre proa, sosteniendo cetro y
globo nicéforo; en campo estrella, en exergo CONOB. 4,40 g. EBC-. Est. 400. . . . . . 275,–

144 (441-450 d.C.). Teodosio II. Constantinopla. Sólido. (Spink 21140) (Ratto 154) (RIC. 293).
Anv.: D. N. THEODOSIVS P. F. AVG. Su busto galeado y acorazado de frente, con
lanza al hombro y escudo ornado de jinete. Rev.: IMP. XXXXII. COS. XVII. P. P.
Constantinopla sentada a izquierda, el pie sobre proa, con globo crucífero; en campo
estrella, en exergo CONOB. 4,41 g. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

145 (420-422 d.C.). Teodosio II. Constantinopla. Sólido. (Spink 21155) (Ratto 168) (RIC. 219).
Anv.: D. N. THEODOSIVS P. F. AVG. Su busto galeado y acorazado de frente, con
lanza al hombro y escudo ornado de jinete. Rev.: VOT. XX. MVLT. XXX. Victoria en
pie a izquierda, con una gran cruz; en exergo CONOB. 4,36 g. MBC+. Est. 350. . . . 250,–

146 (420-422 d.C.). Pulqueria. Constantinopla. Sólido. (Spink 21251) (Ratto 235) RIC. 227). Anv.: 
AEL. PVLCHERIA AVG. Su busto diademado y drapeado, encima mano sosteniendo
corona. Rev.: VOT. XX MVLT. XXX -. CONOB. Victoria en pie a izquierda con gran
cruz, en exergo CONOB. 4,46 g. Leves rayitas en campo anverso. Rara. (EBC).
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

147 (457-473 d.C.). León I. Constantinopla. Sólido. (Spink 21404) (Ratto 243) (RIC. 605). Anv.:
D. N. LEO PERPET. AVG. Su busto galeado y acorazado de frente, con lanza al
hombro y escudo ornado de jinete. Rev.: VICTORIA AVCCC. D. Victoria en pie a
izquierda, con gran cruz; en campo estrella, en exergo CONOB. 4,47 g. EBC-.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

148 Justino II (565-578). Constantinopla. Sólido. (Ratto 753) (S. 345). Anv.: D. N. IVSTINVS PP. 
AVI. Su busto galeado y acorazado de frente, sosteniendo globo nicéforo y escudo
ornado de jinete. Rev.: VICTORIA AVGGG. -. Constantinopla sentada de frente,
sosteniendo lanza y globo crucífero; en exergo CONOB. 4,49 g. EBC-. Est. 375. . . . . 300,–

149 Focas (602-610). Constantinopla. Sólido. (Ratto 1181) (S. 620). Anv.: d. N. FOCAS PERP.
AVI. Su busto coronado de frente, sosteniendo globo crucífero. Rev.: VICTORIA AV&(. 
-. Victoria en pie de frente, sosteniendo bastón rematado de crismón y globo
crucífero; en exergo CONOB. 4,39 g. Gráfitos en reverso. Ligeramente alabeada.
MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

150 Focas (602-610). Constantinopla. Sólido. (Ratto 1187) (S. 620). Anv.: d. N. FOCAS PERP.
AVG. Su busto coronado de frente, sosteniendo globo crucífero. Rev.: VICTORIA
(AV&)(. I. Victoria en pie de frente, sosteniendo bastón rematado de crismón y globo
crucífero; en exergo CONOB. 4,50 g. Acuñación floja en pequeña zona. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

151 Focas (602-610). Constantinopla. Sólido. (Ratto 1187 var) (S. 620). Anv.: d. N. N. FOCAS
PERP. AVG. Su busto coronado de frente, sosteniendo globo crucífero. Rev.:
VICTORIA AV&(. I. Victoria en pie de frente, sosteniendo bastón rematado de crismón 
y globo crucífero; en exergo CONOB. 4,33 g. EBC-/MBC+. Est. 375. . . . . . . . . . . . 300,–
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152 Heraclio y Heraclio Constantino (610-641). Constantinopla. Sólido. (Ratto 1362 var) (S. 743). 
Anv.: dd. NN. h-RACLI(S E+ hRA CON+. PP. AV. Bustos acodados de frente de
Heraclio, con barba corta y su hijo imberbe; arriba B. Rev.: VICTORIA AV&(. ô.
C(O)NOB. Cruz potenzada sobre tres gradas. 4,27 g. MBC. Est. 250.. . . . . . . . . . . 200,–

153 Heraclio y Heraclio Constantino (610-641). Constantinopla. Sólido. (Ratto 1364) (S. 738).
Anv.: dd. NN. h-RACLI(S -+ h-RA. CONS+. P(P. AVG). Bustos acodados de
frente, de Heraclio, con barba corta y su hijo imberbe; arriba B. Rev.: VICTORIA
AV&(. T. CONOB. Cruz potenzada sobre tres gradas. 4,46 g. Raspadura en el borde
del reverso. MBC+. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

154 Heraclio y Heraclio Constantino (610-641). Constantinopla. Sólido. (Ratto 1364 var) (S. 738). 
Anv.: dd. NN. (h)-r(A)CLI(S -+ h-RA. CON(S+. PP. AV). Bustos acodados de
frente, de Heraclio, con barba corta y su hijo imberbe; arriba B. Rev.: VICTORIA
AV&(. -. CONOB. Cruz potenzada sobre tres gradas. 4,36 g. Acuñación floja en
parte. Rayas en anverso y grafitos en reverso. MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 175,–

155 Heraclio y Heraclio Constantino (610-641). Constantinopla. Sólido. (Ratto 1364 var) (S. 738). 
Anv.: dd. NN. h-RACLI(S -+ h-RA. CONS+. PP. A. Bustos acodados de frente, de 
Heraclio, con barba corta y su hijo imberbe; arriba B. Rev.: VICTORIA AV&(. -.
CONOB. Cruz potenzada sobre tres gradas. 4,32 g. Rayitas en reverso. MBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

156 Heraclio y Heraclio Constantino (610-641). Constantinopla. Sólido. (Ratto 1368 var) (S. 746). 
Anv.: d. NN. h-RACLI(S -+ h-RA. CONS+. PP. VG. (sic). Bustos acodados de
frente, de Heraclio, con barba corta y su hijo imberbe; arriba B. Rev.: VICTORIA
AV&(. A. T. CONOB. Cruz potenzada sobre tres gradas. 4,41 g. MBC+. Est. 300. . . 250,–

157 Heraclio, Heraclio Constantino y Heraclonas (610-641). Constantinopla. Sólido. (Ratto falta)
(S. 770). Anv.: Heraclio, entre Heraclio Constantino y Heraclonas, los tres en pie de
frente, sosteniendo sendos globos crucíferos. Rev.: VICTORIA AV&(. T. CONOB. Cruz 
potenzada sobre tres gradas, entre monograma y -. 4,42 g. MBC. Est. 200. . . . . . . 125,–

158 Irene (797-802). Siracusa. Sólido. (Ratto falta) (S. 1602). Anv.: (-)IRI)(H) bAS(ILISI). Su
busto coronado de frente, sosteniendo globo crucífero y cetro cruciforme; a izquierda

}. Rev.: (-IRI)H) bASILIS. Su busto coronado de frente entre C-I, sosteniendo globo 
crucífero y cetro cruciforme. 3,86 g. Bella. Muy rara. EBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . 4.000,–

159 Juan II, Comneno (1118-1143). Constantinopla. Hyperpyron. (Ratto falta) (S. falta). Anv.: K- 

ROHT-I. Cristo nimbado entronizado de frente, levantando la diestra en bendición y
sosteniendo libro; arriba IC-XC. Rev.: I/ D-CQ. Bustos de frente de Juan, con rollo
y coronado por la mano divina, y la Virgen nimbada, sosteniendo cruz patriarcal entre
ambos; arriba MP, a derecha TV. 4,22 g. Bella. Escasa así. EBC. Est. 800. . . . . . . 600,–
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160 Acinipo (Ronda). As. (FAB. 49) (ACIP. 2454). Anv.: Racimo de uvas, encima dos estrellas.
Rev.: Dos espigas, entre ambas ACINIPO. 6,25 g. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . 90,–

161 Carbula (Almodóvar del Río). As. (FAB. 441) (ACIP. 2313). Anv.: Cabeza femenina, detrás 
C, delante ¿serpiente?. Rev.: Lira, alrededor CARBV(LA). 17,94 g. MBC+. Est. 225. . . 150,–

Ex Colección Cardim.

162 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Óbolo. (FAB. 1084) (ACIP. 83) (Villaronga II, nº 371,
mismo ejemplar). Anv.: Cabeza femenina, tres cuartos de frente a izquierda, entre E
y M. Rev.: Jinete con clámide. 0,61 g. Rara. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Ex HSA 12459.
Ex Colección Cervera.  

163 Dracma gala de imitación emporitana. (FAB. 1097) (ACIP. 238) (Villaronga V, nº 721,
mismo ejemplar). Anv.: Cabeza de Perséfone a izquierda, delante ENRO(PIT[N).
Rev.: Caballo parado, encima Victoria. 4,78 g. Suave pátina. Rarísima así. MBC+. Est. 
5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Ex ANE 18/04/1959,  nº  153.  
Ex Cal icó 19/06/1979,  nº  596.  
Ex Áureo & Cal icó 04/07/2012,  nº  147.  
Ex Colección Vi l lo ldo.

164 Dracma ibérica de imitación emporitana. (FAB. 1108) (ACIP. 297 sim). Anv.: Cabeza
femenina, dos delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, debajo leyenda no
visible. 4,64 g. Pátina. Muy escasa. MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex HSA 12396.

165 Dracma gala de imitación emporitana. (FAB. 1133 sim) (ACIP. 243 var). Anv.: Cabeza
femenina a izquierda, dos delfines delante, uno detrás. Rev.: Caballo en pie a
izquierda, encima Victoria esquemática. 4,68 g. Muy rara. MBC+/MBC. Est. 600. . . . . 500,–

166 Etokisa. Dracma ibérica de imitación emporitana. (FAB. 1158 var) (ACIP. 422 var)
(Colección Cores nº 881, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza femenina, dos delfines
delante, uno detrás no visible. Rev.: Pegaso crisaor, debajo XS=�$. 4,81 g. Golpe
de cizalla en reverso. Muy rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–
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167 Gili (Gilet). As. (FAB. 1388) (ACIP. 2058). Anv.: Cabeza imberbe diademada, detrás palma. 
Rev.: Jinete con palma, debajo ;fb. 10,18 g. Pátina verde. Muy escasa. MBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

168 Iltircescen (en el Solsonès). Semis. (FAB. 1454 var) (ACIP. 1393 var) (Colección Cores nº  
1552, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza imberbe, detrás espiga. Rev.: Caballo saltando,
debajo ceQv:{: (sic). 4,50 g. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

169 Lauro (Llerona). Semis. (FAB. 1688) (ACIP. 1361). Anv.: Cabeza imberbe, detrás caduceo.
Rev.: Caballo saltando, debajo f$�sq. 7,64 g. Rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . 150,–

170 Rodeton (Roses). Dracma. (FAB. 2000) (ACIP. 123). Anv.: Cabeza de Perséfone a
izquierda, delante (PODHT[N) fuera de cospel. Rev.: Rosa vista por debajo. 4,72 g.
Pátina gris. Muy rara. MBC. Est. 7.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,–

Ex Colección Cervera.  
Ex HSA 23281.

171 Arsgitar (Sagunt). Dracma. (FAB. 2038) (ACIP. 1934). Anv.: Cabeza galeada de Roma.
Rev.: Toro androcéfalo, encima #s{WWCr. 2,66 g. Leyenda visible con dificultad.
Rara. MBC+/MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Ex Áureo & Cal icó 04/07/2012,  nº  151.  

REINO SUEVO

172 A nombre de Valentiniano III. Triente. (Chaves 12 sim) (Reinhart 11-22). Anv.: DN
VLLINIINILNVS PC AVC. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: Corona
con cruz en su interior, CONOB en exergo. 1,08 g. Grafito X en anverso. Grieta y
golpes. Muy rara. MBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias 21/10/2009,  nº  1224.

REINO V IS IGODO
ACUÑACIONES PREVISIGODAS

173
A nombre de Anastasio. 1/4 de siliqua de imitación. Anv.: D. N. ANASTASVS PP. AV.

Busto diademado y drapeado. Rev.: VICTOA ATOR. Soldado en pie de frente,
sosteniendo lanza y escudo. 0,23 g. Cospel ligeramente faltado. Rara. MBC-. Est. 100. 75,–

174 A nombre de Justiniano I. Triente de imitación. (Tomasini 378 sim). Anv.: DN IVSTINILNVS. 
Busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTO VIVTOILVI. ONO. Victoria en
pie con corona y palma. 1,42 g. Muy escasa. EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  
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RECAREDO I (586-601)

175 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 69.1) (R.Pliego 105b). Anv.: @RECCLRE-VS RE. Rev.:
@ISPLLI PIVS. 1,49 g. Escasa. EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Áureo & Cal icó 30/05/2012,  nº  88.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

176 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 69.2) (R.Pliego 105c). Anv.: @RECC(RE-VS RE@. Rev.:

@ISP(LI PIVS. 1,52 g. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

177 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 73.2) (R.Pliego 98b). Anv.: @RECCLRE-VS RE@. Rev.:
@TOLETO PIV�. 1,50 g. Letras O muy pequeñas. EBC-. Est. 750.. . . . . . . . . . . . 500,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

LIUVA II (601-603)

178 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 135.1) (R.Pliego 163b). Anv.: @DN LIVVA RE@. Rev.: @PIVS
ISPLLI. 1,49 g. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

WITERICO (603-610)

179 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 150.4) (R.Pliego 190d). Anv.: @VVITTERICVS RE. Rev.:
@PIVS ISPLLI. 1,47 g. Levemente alabeada. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Ex Áureo & Cal icó 07/07/2015,  nº  56.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

180 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 153.1) (R.Pliego 186b). Anv.: @VVITTIRICVS REX. Rev.:
@TOLETO PIV�. 1,42 g. Doblez reparada. (MBC). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

181 Elvora (Talavera de la Reina). Triente. (CNV. 174.1, mismo ejemplar) (R.Pliego 192b).

Anv.: @VVITIRICVS RE. Rev.: @TVS ELVOR( IVS. 1,45 g. Escasa. MBC+. Est. 800. . 500,–

182 Emérita (Mérida). Triente. (CNV. 175.5) (R.Pliego 193f). Anv.: @VVITERICV] RE@. Rev.:
@EMERETL PIVS. 1,47 g. Atractiva. Muy escasa. EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . 800,–
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SISEBUTO (612-621)

183 Barbi (Antequera). Triente. (CNV. 214) (R.Pliego 269a). Anv.: @SISEBVTVS RE. Rev.:
@PIVS BARBI. 1,45 g. Letra A con travesaño. Leve defecto en borde. (EBC-).
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Áureo & Cal icó 07/07/2015,  nº  57.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

184 Eliberri (Granada). Triente. (CNV. 217.14) (R.Pliego 272n). Anv.: @SISEBVTVS RI. Rev.:
@PIVS ELIBERR. 1,33 g. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Áureo & Cal icó 07/07/2015,  nº  58.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

185 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 219.26) (R.Pliego 275d). Anv.: @!SISEBVTVS RE!. Rev.:
@!ISPLLI PIVS !. 1,42 g. Pequeño defecto en borde. (EBC). Est. 500. . . . . . . . . . 350,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

186 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV 219.40) (R.Pliego 277g). Anv.: @4ISEBVTVS REj. Rev.:

@ISP(LI PIVS. 1,50 g. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

187 Tucci (Martos). Triente. (CNV. 220) (R.Pliego 279). Anv.: @SISEBVTVS RE. Rev.: @IVSTVS
TV5CI. 1,38 g. Bella. EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

188 Emérita (Mérida). Triente. (CNV. 258) (R.Pliego 284a). Anv.: @SISEBVTVS RE|. Rev.:
@EMERITL PIVS. 1,47 g. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Áureo & Cal icó 25/01/2012,  nº  1512.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

189 Tarraco (Tarragona). Triente. (CNV. 275.1) (R.Pliego 255b). Anv.: @SISEBVTVS RE@. Rev.:

@CoIV1ToT(RR1. 1,38 g. Atractiva. Rara. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

190 Tarraco (Tarragona). Triente. (CNV. 275.4) (R.Pliego 255e, mismo ejemplar). Anv.:
@SISEVVTVS RE@. Rev.: @CO1IV1T2TARR1. 1,41 g. Bella. Rarísima. EBC-. Est. 5.000. 3.000,–
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SUINTILA (621-631)

191 Barbi (Antequera). Triente. (CNV. 284.3) (R.Pliego 366d). Anv.: @SVIðTHILL RE. Rev.:
@PIVS BLRBI. 1,43 g. Defecto en borde. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo & Cal icó 29/10/2015,  nº  2250.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

192 Córdoba. Triente. (CNV. 286.5 var) (R.Pliego 367e). Anv.: �SVINTHIL1 RE|. Rev.:
@CORDOBL PIVS. 1,40 g. Bella. Escasa. EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Ex Áureo & Cal icó 18/10/2017,  nº  1203.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

193 Eliberri (Granada). Triente. (CNV. 288.7) (R.Pliego 375c). Anv.: @SVINTILL RE. Rev.:
@PIVS EILBERI. 1,40 g. Doblez. (MBC+). Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo & Cal icó 05/02/2014,  nº  589.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

194 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 289) (R.Pliego 381a). Anv.: @SVINTHILL RE. Rev.: @ISPLLI
PIVS. 1,51 g. Bella. EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

195 Mentesa (La Guardia). Triente. (CNV. falta) (R.Pliego falta). Anv.: @SVIIITHILr Rj. Rev.:

@PIVS MENTSr. 1,37 g. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

196 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 298 var) (R.Pliego 361b.1, mismo ejemplar). Anv.:

@SVINTHILL RE|. Rev.: @TOLETO PIV�. 1,46 g. Escasa. MBC+. Est. 600. . . . . . . 400,–
Ex NAC 25/06/2003,  nº  739.  
Ex Áureo & Cal icó 28/01/2009,  nº  224.
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

197 Emérita (Mérida). Triente. (CNV. 327.2) (R.Pliego 393b). Anv.: @SVINTHILC RE|. Rev.:
@EMERI-T-L PIVS. 1,46 g. MBC+. Est. 425.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Áureo & Cal icó 28/01/2009,  nº  225.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

198 Caesaraugusta (Zaragoza). Triente. (CNV. 334.9) (R.Pliego 338m1, mismo ejemplar). Anv.:

ÇSVINTHIL( REj. Rev.: ÇCE1(R1C!O1T(IVS. 1,28 g. Golpe con raspadura en
anverso. Rara. MBC+. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–
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SISENANDO (631-636)

199 Córdoba. Triente. (CNV. 344.7 var). (R.Pliego 454g var). Anv.: @SISENLN1VS RE{. Rev.:

@COR-OBL PIVSË. 1,18 g. Escasa. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–
Ex Áureo & Cal icó 13/12/2017,  nº  1179.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

200 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 354) (R.Pliego 450b). Anv.: @SISENLNDVS RE|. Rev.:
@TOLETO PIV�. 1,40 g. Escasa. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Ex Áureo & Cal icó 05/07/2017,  nº  114.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

CHINTILA (636-639)

201 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 376) (R.Pliego 482a). Anv.: @CHINTILL REX. Rev.:
@TOLETO PIV�. 1,38 g. Muy escasa. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Áureo & Cal icó 05/07/2017,  nº  116.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

TULGA (639-642)

202 Córdoba. Triente. (CNV. 392.5) (R.Pliego 515f). Anv.: @TVLGfN RE!. Rev.: @CORDOBL

PIVS. 1,25 g. Bella. Muy escasa y más así. EBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

203 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 396.1) (R.Pliego 512a). Anv.: @TVLGLN REX. Rev.:
@TOLETO PIV��. 1,40 g. Alabeada. Rara. (EBC-). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

CHINDASVINTO (642-653)

204 Emérita (Mérida). Triente. (CNV. 430) (R.Pliego 550a). Anv.: @CRSVIN,VS I. Rev.:

@EMERI-T-( PIVS. 1,39 g. Muy escasa. MBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

RECESVINTO (653-672)

205 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 451.1) (R.Pliego 592c). Anv.: @R!CCIS-V-!%S R!. Rev.:
@§SPLLI PIVS©. Cruz sobre tres gradas. 1,48 g. Cospel algo faltado. Muy rara.
(EBC-). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Áureo & Cal icó 22/09/2011,  nº  385.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

206 Emérita (Mérida). Triente. (CNV. 463.1) (R.Pliego 600b). Anv.: @RECCES-V-IN,VS I.
Rev.: @EMERITL PIVS. Cruz sobre tres gradas. 1,50 g. Leve doblez. Rara. EBC-.
Est. 1.600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Áureo & Cal icó 03/06/2015,  nº  1119B. 
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.
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WAMBA (672-680)

207 Córdoba. Triente. (CNV. 471) (R.Pliego 619a). Anv.: @INDjINjM VV(MB( I. Rev.:

@CORDOB( P(TRICI(. Cruz sobre tres gradas. 1,46 g. Muy escasa. MBC.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

208 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 476.2) (R.Pliego 618e). Anv.: @I!D!N!M!N!VVLMBL I.

Rev.: @TOLETO PIVS. Cruz sobre tres gradas, } debajo. 1,49 g. Cospel algo faltado. 
Rara. EBC-. Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Ex Áureo & Cal icó 03/06/2015,  nº  1121.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

209 Emérita (Mérida). Triente. (CNV. 479.5) (R.Pliego 627e). Anv.: @I!D!IN!M!E VVLMBL I.

Rev.: @EMERITL PIVS ]. Cruz sobre tres gradas. 1,46 g. Muy escasa. MBC+. Est.
1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Áureo & Cal icó 31/05/2018,  nº  96.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

ERVIGIO (680-687)

210 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 493.6) (R.Pliego 649g). Anv.: @IjDjINMERVIGIVS R. Rev.:
@¡ISPLLI PIVS. Cruz sobre tres gradas. 1,50 g. Leve doblez en borde. Muy escasa.
(EBC-). Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

211 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 497.1 var) (R.Pliego 637h var). Anv.: @I!DjNkMkERVIGIVS

I. Rev.: @TOLETO PIVS. Cruz sobre tres gradas. 1,37 g. Rara. MBC. Est. 1.800. . . 1.100,–

EGICA (687-702)

212 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 517 var) (R.Pliego 697a var). Anv.: @Ik(kINM EGIC( I.

Rev.: @�ISP(LI PIVS. Cruz sobre tres gradas, kkk debajo. 1,57 g. Muy escasa. MBC.
Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

213 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. falta) (R.Pliego falta). Anv.: @N@PNM EGICL I VR. Rev.:
@TOLETO PIVS. Cruz sobre tres gradas, !! debajo. 1,52 g. Acuñación algo
empastada. Muy escasa. (MBC). Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

Ex Áureo & Cal icó 08/03/2018,  nº  1062.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  
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EGICA Y WITIZA (694-702)

214 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 566.26) (R.Pliego 742v). Anv.: @I!D!INM EGICL I. Rev.: IN 

PIN ME VVITTIôL I. Monograma ¶. 1,35 g. Cospel algo faltado. Muy escasa.
MBC+. Est. 1.300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

WITIZA (700-710)

215 Emérita (Mérida). Triente. (CNV. 617, falta var) (R.Pliego 788a). Anv.: @IL N V VVITTIZ( 
I. Rev.: @EMERIT( PIVS. 1,42 g. Grieta. Rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . 1.800,–

Ex Áureo & Cal icó 20/10/2016,  nº  1117C. 
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

MONEDAS DE  AL ANDALUS
PRIMEROS TIEMPOS DE LA INVASIÓN

216 AH 93. Emisiones transicionales en latín. Dinar. (V. 1 sim). Anv.: INDC X en el centro.
Rev.: Estrella de ocho puntas; alrededor, NINI (...)N SPANI XCIII. 3,84 g. Bien
centrada. Muy rara con las leyendas completas en ambas caras. EBC-. Est. 4.000. . . 2.500,–

217 Emisiones transicionales en latín. Acuñación hispana. 1/2 dinar. (V. 11-12 sim) (Medina 3).
Anv.: Estrella de ocho puntas. Rev.: Bola sobre columna, encima de tres gradas.   
1,68 g. Reverso descentrado, leyendas confusas por acuñación algo empastada. Muy
rara. MBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

EMIRES DEPENDIENTES DE DAMASCO

218 AH 109. Al Andalus. Dirhem. (V. falta) (Fro. 1). 2,61 g. Pequeña rotura en borde que no
llega a afectar a la leyenda marginal. Rarísima. (EBC-). Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . 1.500,–

219 AH 117. Al Andalus. Dirhem. (V. 31) (Fro. 1). 2,83 g. Bonita pátina. Muy rara. MBC+.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–
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CALIFATO

220 AH 397. Hixem II. Al Andalus. Dinar. (V. falta) (Miles 335b). Adorno que falta en Frochoso. 
Anv.: @÷�M. Rev.: %3#8v! / qw{v! @(b. 3,53 g. Atractiva. Muy rara. MBC+. Est. 1.500. 1.000,–

221 AH 400. Mohamad II. Al Andalus. Dinar. (V. 689, como dirhem) (Fro. 136) (Prieto
´suplemento´ 3) (Miles 342c). Anv.: �{wJz }&!. 3,86 g. Muy rara. EBC-. Est. 3.500. . 2.500,–

ALMORÁVIDES

222 AH 475. Abu Bakr ibn Umar. Segilmesa. Dinar. (V. 1439) (Hazard 46). 4,19 g. Rara. EBC.
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

223 AH 500. Ali ibn Yusuf. Valencia. Dinar. (V. 1592) (Hazard 222). 4 g. Bella. Rara. EBC.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

224 AH 522. Ali ibn Yusuf y el amir Sir. Granada. Dinar. Tanto Vives (nº 1710) como Hazard
(nº 344) sólo citan esta pieza en el año 523. 4,10 g. Ceca escrita �Y#~Df! §, y con
|E� / y�@n encima y debajo del círculo que contiene la leyenda central. Sólo
conocemos otro ejemplar, en la Colección Tonegawa. Rarísima. EBC. Est. 1.500.. . . . 1.000,–

ALMOHADES

225 Abd al-Mumen ibn Ali. Dinar. (V. 2047) (Hazard 466). 2,27 g. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . 150,–

HAFSIDAS DE TÚNEZ

226 Abu Zakariah Yahya. Dinar sin ceca. (S.Album 500.2) (Lavoix 938) (Hazard 551) (Mitch. W.
of I. 428). 2,36 g. Bella. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

MERINÍES DE MARRUECOS

227 Abu Yahya Abu Bakr. Dobla. (Hazard 690) (S.Album 520) (Mitch. W. of I. 453). 4,69 g.
Rara con una acuñación tan cuidada. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–
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ARTUQUIDAS DE MARDIN

228 (AH 516-547). Hosam al-Din Timurtash. Dirhem de bronce. (S.Album 1826.3) (Mitch. W. of I. 
1024). Anv.: Busto de estilo Seléucida. 13,66 g. Rara tan bien centrada y completa.
MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

MONEDAS MEDIEVALES
COMTAT DE BARCELONA

229 Ramon Berenguer I (1035-1076). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 27) (Balaguer 29-2,
mismo ejemplar, indica 2 conocidas; la otra es la del Gabinet Numismàtic de
Catalunya) (Cru.C.G. 1827) (V.Q. 5260, mismo ejemplar). Anv.: Busto diademado a
izquierda con la mano en actitud de bendecir. @BARCINONA. Rev.: Cruz con brazos
de cuatro palos. RAI-MVN en los ángulos superiores y DVS-BRG en los inferiores. Flor 
de cuatro pétalos en cada cuartel. 0,41 g. Rarísima. MBC/MBC+. Est. 2.500. . . . . . . 1.500,–

230 Ramon Berenguer III (1096-1131). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 31.4) (Cru.C.G. 1839a). 
Anv.: Lirio. B)RCINO. Rev.: Cruz con anillos. 0,96 g. Leyenda exterior que comienza
a las 6h del reloj. Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

231 Ramon Berenguer IV (1131-1162). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 33.1) (Balaguer 38-2)
(Cru.C.G. 1846a) (V.Q. 5331, mismo ejemplar). Anv.: Lirio. BARCINO. Rev.: Cruz con
anillos. Leyenda degenerada, exterior y retrógrada que comienza a las 6h del reloj.
0,66 g. Escasa. MBC-/MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

COMTAT D'AUSONA

MONEDA EPISCOPAL

232 Anónimas del s. X. Vic. Òbol. (Cru.V.S. 36)  (Balaguer 41-3, mismo ejemplar, indica
3 conocidas y ésta es la única en colección privada) (Cru.C.G. 1851) (V.Q. 5253,
mismo ejemplar). Anv.: Cabeza barbada a izquierda, entre (S)-P. Rev.: Cruz.
@AVSONA. 0,42 g. Cospel ligeramente irregular. Pátina atractiva. Rarísima. (MBC+).
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–
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233 Atribuible a l´Abat Oliba (1017-1046). Vic. Diner. (Cru.V.S. 37) (Cru.C.G. 1852).
Anv.: Busto tonsurado y barbado a izquierda, entre S-P. Rev.: AV-SO-NA-(¡) en los
espacios de una cruz equilateral. 1,08 g. Muy rara. MBC.    Est. 2.500. . . . . . . . . 1.500,–

Ex HSA 22033.  

COMTAT DE GIRONA 

MONEDA EPISCOPAL

Todas las monedas del  comtat  de Girona t ienen un peso i r regular  y notablemente
más bajo que el  de otros condados. De los autores de referencia tomamos la
denominación convencional  de ´d iners´  y ´òbols´ .  Este excepcional  conjunto,  e l
más numeroso jamás sacado a la venta,  hace patente esta caracter ís t ica.

234 Atribuible al Obispo Pere de Carcassona (1010-1050). Girona. Diner. (Cru.V.S.
52, mismo ejemplar) (Balaguer 60-1, mismo ejemplar) (Cru.C.G. 1866, mismo
ejemplar, la cita como única) (V.Q. 5240, mismo ejemplar). Anv.: Ángel a izquierda

en actitud de bendecir, P delante. Rev.: Cruz. @GIRVL(A). 0,19 g. Bella. Única
conocida. EBC-. Est. 3.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

235 Anónimas del s. XI. Girona. Diner. (Cru.V.S 54) (Balaguer 62-3, mismo ejemplar,
indica 3 conocidas y ésta es la única en colección privada) (Cru.C.G. 1868) (V.Q.

5241, mismo ejemplar). Anv.: (G)IRLL entre adornos vegetales. Rev.: Cruz.
Ì(SL)NCTL CRVX. 0,19 g. Atractiva. Rarísima. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . 1.500,–

236 Girona. Diner. (Cru.V.S. 56) (Balaguer 64-7, mismo ejemplar, indica 8 conocidas, sólo dos
en colecciones privadas) (Cru.C.G. 1870) (V.Q. 5242, mismo ejemplar). Anv.: Busto
diademado y barbado a derecha. Rev.: GIRNDL entre adornos vegetales.    0,28 g.
Buen ejemplar. Muy rara. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

237 Girona. Diner. (Cru.V.S. 59) (Balaguer 67-3, mismo ejemplar, indica 7 conocidas y ésta es
la única en colección privada) (Cru.C.G. 1873) (V.Q. 5235, mismo ejemplar). Anv.:
Cristo de frente nimbado. Rev.: Cruz con anillos en los extremos. GIRVNDL. 0,25 g.
Muy bella. Rarísima. EBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–
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238 Girona. Diner. (Cru.V.S. 61) (Balaguer 69-5, mismo ejemplar indica sólo 8 conocidas y ésta 
es la única en colección privada) (Cru.C.G. 1875) (V.Q. 5230, mismo ejemplar). Anv.: 
(...)L MLRIL. Busto de frente de la Virgen María con velo y cruz en la frente, * a
izquierda. Rev.: @GIRVNDL. Cruz con dos anillos en los ángulos inferiores.  0,44 g.
Bella. Rarísima. EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

239 Girona. Diner. (Cru.V.S. 63) (Balaguer 71-5, mismo ejemplar, indica 13 conocidas; cuatro
en colecciones privadas) (Cru.C.G. 1877) (V.Q. 5236, mismo ejemplar). Anv.: Santo
nimbado a derecha entre dos crucecitas. Rev.: Cruz con puntos en los espacios.
FGIR(V)NDL. 0,26 g. Cospel algo faltado. Muy rara. (MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . 600,–

240 Girona. Diner. (Cru.V.S. 63) (Balaguer 71-13, mismo ejemplar, indica 13 conocidas; cuatro
en colecciones privadas) (Cru.C.G. 1877) (V.Q. 5237, mismo ejemplar). Anv.: Santo
nimbado a derecha ¿entre dos crucecitas?. Rev.: Cruz con puntos en los espacios.
FGIR(VN)DL. 0,27 g. Muy rara. MBC+. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

241 Girona. Diner. (Cru.V.S. 65) (Balaguer 72-6, mismo ejemplar, indica 14 conocidas; cuatro
en colecciones privadas) (Cru.C.G. 1878) (V.Q. 5238, mismo ejemplar). Anv.: Ángel
nimbado a izquierda, en actitud de bendecir. Rev.: Cruz interior doblada en aspa con
puntos en los extremos. @SLNCTL (CR)VX. 0,24 g. Acuñación algo floja. Muy
atractiva. Muy rara. EBC-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

242 Girona. Diner. (Cru.V.S. 66) (Balaguer 73-4, mismo ejemplar, indica 13 conocidas; tres en
colecciones privadas) (Cru.C.G. 1879) (V.Q. 5233, mismo ejemplar). Anv.: Cruz.

}GIRVNDL. Rev.: Árbol con cruz encima. 0,37 g. El inicio de la leyenda del anverso
es claramente un punto, no una estrella. Mínima grieta. Bella. Muy rara. EBC-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

243 Girona. Diner. (Cru.V.S. 66) (Balaguer 73-10, mismo ejemplar, indica 13 conocidas; tres en 
colecciones privadas) (Cru.C.G. 1879) (V.Q. 5234, mismo ejemplar). Anv.: Cruz
(...)RVNDL. Rev.: Árbol con cruz encima. 0,23 g. Atractiva. Muy rara. MBC+.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–
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244 Girona. Diner. (Cru.V.S. 68) (Balaguer 74-6, mismo ejemplar, indica 9 conocidas; tres en la 
misma colección privada) (Cru.C.G. 1880) (V.Q. 5244, mismo ejemplar). Anv.: GIRNDL

entre adornos vegetales. Rev.: Cruz. ÆGIRVNDL. 0,50 g. Muy rara. MBC. Est. 1.500. . 900,–

245 Girona. Òbol. (Cru.V.S. 69) (Balaguer 75-4, mismo ejemplar, indica 6 conocidas y ésta es
la única en colección privada) (Cru.C.G. 1881) (V.Q. 5247, mismo ejemplar). Anv.:
GIRND(L) entre adornos vegetales. Rev.: Cruz. ÆGIRVNDL. 0,13 g. Bella. Muy rara.
EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

246
Girona. Diner. (Cru.V.S. 70) (Balaguer 76-7, mismo ejemplar, indica 7 conocidas y ésta es

la única en colección privada) (Cru.C.G. 1882) (V.Q. 5231, mismo ejemplar). Anv.:
Balanzas; a los lados del fiel ST-VM, entre los platillos IV, debajo Æ. Rev.: Cruz.

ÈGIRVNDL. 0,23 g. Bella. Muy rara. EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

247 Girona. Òbol. (Cru.V.S. 71) (Balaguer 77-4, mismo ejemplar, indica 4 conocidas; dos en el 
Gabinet Numismàtic de Catalunya) (Cru.C.G. 1883) (V.Q. 5232, mismo ejemplar). Anv.: 
Balanzas; a los lados del fiel ST-VM, entre los platillos IV, debajo Æ. Rev.: Cruz.
(È)GIRVNDL. 0,18 g. Grieta. Rarísima. (MBC). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

COMTAT DE GIRONA

EMISIONS DELS COMTES DE BARCELONA EN EL COMTAT DE GIRONA

248 Ramón Berenguer I (1035-1076). Girona. Diner. (Cru.V.S. 72) (Balaguer 78-4, mismo 
ejemplar, indica 4 conocidas y ésta es la única en colección privada) (Cru.C.G. 1829) 
(V.Q. 5336, mismo ejemplar). Anv.: Busto coronado de frente con lemniscos. Rev.:
Cruz, en los espacios R-L-M-N. 0,34 g. Acuñación algo floja. Muy atractiva. Rarísima.
MBC+. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

249 Ramón Berenguer III (1096-1131). Girona. Diner. (Cru.V.S. 74) (Balaguer 80-4,
mismo ejemplar, indica 10 conocidas; sólo nos consta este y el de la Colección
Crusafont en colecciones privadas)(Cru.C.G. 1842) (V.Q. 5335, mismo ejemplar). Anv.: 
Cuatro anillos alternados con cinco puntos que forman cruz. @RAMVN. Rev.: Cruz en
círculo de puntos. ÆGIRVNDL. 0,61 g. Atractiva. Rarísima. MBC+. Est. 1.800.. . . . . . 1.000,–
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250 Ramón Berenguer IV (1131-1162). Girona. Diner. (Cru.V.S. 77) (Balaguer 83-7,
mismo ejemplar )(Cru.C.G. 1848) (V.Q. 5337, mismo ejemplar). Anv.: Busto
diademado a izquierda, con lemniscos. Rev.: Cruz patriarcal con alfa y omega
pendientes, dos anillos en el espacio superior. 0,39 g. Bellísima. Muy rara así. EBC+.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

251 Girona. Òbol. (Cru.V.S. 78.1) (Balaguer 84-7, mismo ejemplar indica 15 conocidas, sólo
tres en colecciones privadas) (Cru.C.G. 1849) (V.Q. 5338, mismo ejemplar). Anv.:
Busto diademado a izquierda con lemniscos. Rev.: Cruz patriarcal con alfa y omega
pendientes, dos anillos en el espacio superior. La cruz superior tiene una pequeña
base. 0,32 g. Muy bella. Rarísima y más así. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . 900,–

COMTAT DE BESALÚ

252 Bernat II (1066-1100) y después Bernat III (1100-1111). Besalú. Diner. (Cru.V.S. 
89) (Cru.C.G. 1893) (V.Q. 5258, mismo ejemplar). Anv.: !BR-NR-DS-CO y dentro de
una cruz SLN!CTL-CR-V. Rev.: Mano abierta. BISIL-DVNO. 0,31 g. Atractiva. Muy
rara. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

COMTAT d'URGELL

253 Teresa d´Entença (1314-1327). Balaguer. Pugesa. (Cru.V.S. 132.2) (Cru.C.G. 1949b) 
(V.Q. 5581, mismo ejemplar). Anv.: Escudo apuntado con campo ajedrezado.
¿TE¿¿RC¿¿OM. 0,30 g. Letra T latina. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

CORONA CATALANO - ARAGONESA

254 Alfons I (1162-1196). Aragón. Dinero jaqués. (Cru.V.S. 298, mismo ejemplar) (Cru.C.G. 
2106, mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. ANFO�!REX. Rev.: Árbol con cruz
encima. 1R1-GON. 0,93 g. Rara así. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Colección Crusafont  27/10/2011,  nº  160.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

255 Aragón. Óbolo jaqués. (Cru.V.S. 299) (Cru.C.G. 2107).  Anv.:  Busto a izquierda.
ANFOS!R(E)X. Rev.: Árbol con cruz encima. ARA-GON. 0,46 g. Buen ejemplar. Rara.
MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex Áureo & Cal icó 27/09/2012,  nº  380.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

256 Pere I (1196-1213). Aragón. Óbolo jaqués. (Cru.V.S. 303) (Cru.C.G. 2117) (V.Q. 5410,
mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. PETRûREX. Rev.: Árbol con cruz encima.
ARA-GON. 0,57 g. Muy rara. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
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257 Jaume I (1213-1276). València. Diner. (Cru.V.S. 316) (Cru.C.G. 2130). Anv.: Busto a
izquierda. 1I1COBVS REX. Rev.: Árbol. @VéLE-NCIE. 0,96 g. Tercera emisión. Pátina. 
Bella. Escasa así. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Colección Crusafont  27/10/2011,  nº  195.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

258 Pere II (1276-1285). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 325.2 var) (Cru.C.G. 2142c var) (MIR. 173) 
(V.Q. 5480, mismo ejemplar). Anv.: Armas catalanas. @5P5DEI5GRA5ARAGON5

êSICIL5REX5. Rev.: Águila coronada. @5COSTA5DEI5GRA5ARAGêSICILèREGIA5. 3,33 g.
Sin marcas. MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

259 Sicília. Pirral. (Cru.V.S 328) (Cru.C.G. 2145) (MIR. 174) (V.Q. 5481, mismo ejemplar). Anv.: 
Armas catalanas entre rosas. @5P5DEI5GRA5ARAGON5êSICILèREX5. Rev.: Águila
coronada. @5COSTA5DEI5GRA5ARAGêSICILèREGIA5. 3,14 g. MBC. Est. 90. . . . . . . . . 60,–

260 Alfons II (1285-1291). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 331) (Badia 23, mismo ejemplar)

(Cru.C.G. 2148). Anv.: @ALFOSVSjDEIjGRACIAjREX. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel.
-CIVI-TAS1-1BAChè-NONA. 2,93 g. Parcialmente oxidada. Atractiva. (EBC). Est. 350. . . 200,–

Ex Colección Baucis.

261 Jaume II (1291-1327). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 333.1) (Cru.C.G. 2150a var). Anv.:
@ IéCOBVS DEI GRéCIé REX. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel.  -CIVI-TéS-
BéChè-NONé. 3,15 g. Buen ejemplar. Muy rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo & Cal icó 08/03/2018,  nº  1080.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

262 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 335.1) (Cru.C.G. 2152a). Anv.: @IACOBUS DEI GRACIA REX.
Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CIUI-TASB-ARChè-NONA. 2,92 g. Dos-tres-tres y dos
anillos en el vestido. A y U góticas. Busto ancho. Atractiva. Rara. MBC+. Est. 300. . . 175,–

263 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 338.2) (Cru.C.G. 2155a). Anv.: @IéCOBVS DEI GRéCIé REX.
Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CI/VI-TéSB-éRChè-NONé. 3,13 g. Flores de seis,
cuatro y seis pétalos en el vestido. Leves oxidaciones. Escasa. MBC. Est. 200. . . . . 110,–

264 Alfons III (1327-1336). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 367.1, mismo ejemplar) (Cru.C.G.
2185a, mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. @éLFONSVS REX. Rev.: Cruz con
roel en 2º y 3er cuartel. -Bèé-QI-NO-Né. 0,97 g. Muy escasa. MBC. Est. 200. . . . . . 110,–

Ex Colección Crusafont  27/10/2011,  nº  248.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

265 Barcelona. Òbol. (Cru.V.S. 368.1) (Cru.C.G. 2186a). Anv.: Busto a izquierda. @éLFONSVS
REX. Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. -Bèé-QI-NO-Né. 0,38 g. Buen ejemplar. 
Rara y más así. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–
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266 Pere II I (1336-1387). Perpinyà.  F lor í .  (Cru.V.S.  375)  (Cru.C.G. 2198).  Anv. :
S!IOHA-NNES!B. Rev.: @ARAG-O REX P. 3,44 g. Marca: espada. Bella. Rara y más
así. EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

267 Perpinyà. Florí. (Cru.V.S. 384) (Cru.C.G. 2206). Anv.: S IOHA-NNES!B. Rev.: @ARAG-O
REX!P. 3,48 g. Marca: rosa de anillos. Rayita. Buen ejemplar. MBC+. Est. 400. . . . . 250,–

268 Perpinyà. Florí. (Cru.V.S. 384) (Cru.C.G. 2206). Anv.: S!IOH(-NNES B. Rev.: @(RAG-O
REX!P. 3,41 g. Marca: rosa de anillos. Atractiva. Escasa así. EBC-. Est. 550. . . . . . 400,–

269 Perpinyà. Florí. (Cru.V.S. 386) (Cru.C.G. 2205). Anv.: S!IOHA-NNES!B. Rev.: @ARAG-O
REX!P. 3,39 g. Marca: yelmo. Dos golpecitos. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . 200,–

270 Perpinyà. Florí. (Cru.V.S. 386) (Cru.C.G. 2205). Anv.: S!IOHA-NNES!B. Rev.: @ARAG-O
REX!P. 3,42 g. Marca: yelmo. Buen ejemplar. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . 300,–

271 Barcelona. Mig florí. (Cru.V.S. 390) (Cru.C.G. 2215). Anv.: S. IOHA-NNES B. Rev.:
@ARAG-O REX. P. 1,68 g. Marca: rosa de puntos. Rayita. MBC-. Est. 200. . . . . . . . 110,–

272 València. Florí. (Cru.V.S. 392) (Cru.C.G. 2211). Anv.: S!IOHA-NNES!B. Rev.: @ARAG-O
REX!P. 3,44 g. Marca: Torre. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

273 València. Florí. (Cru.V.S. 392) (Cru.C.G. 2211). Anv.: S!IOHA-NNES!B. Rev.: @(R(G-O
REX!P. 3,47 g. Marca: Torre. Bella. Escasa así. EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . 400,–

274 València. Mig florí. (Cru.V.S. 394) (Cru.C.G. 2216). Anv.: S!IOHA-NNES!B. Rev.: @ARAG-O
REX P. 1,63 g. Marca: Torre. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

276 Zaragoza. Florín. (Cru.V.S. 399) (Cru.Comas 20, indica 19 ejemplares en colecciones
privadas) (Cru.C.G. 2209). Anv.: S!IOH1-NNES!B. Rev.: @1R1G-O REX!P. 3,37 g.
Marca: C gótica. Atractiva. Rara. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

Ex Colección Ègara 26/04/2017,  nº  207.

277 Zaragoza. Medio florín. (Cru.V.S. 400) (Cru.Comas 21, indica 9 ejemplares en colecciones
privadas) (Cru.C.G. 2214). Anv.: S!IOHA-NNES!B!. Rev.: @ARAG-O REX!P. 1,73 g.
Marca: C gótica. Muy rara. MBC-/MBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–
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278 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 402) (Cru.C.G. 2220b). Anv.: @PETRVS5DEI4GRéCI14REX. Rev.: 
Roel en 1er y 4º cuartel. -CIVI-T1SB-1RChè-NON1. 3,19 g. Flores de seis pétalos en 
el vestido. Letras A y U latinas. La primera A del anverso sin travesaño. Buen
ejemplar. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

279 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 402.1 var) (Cru.C.G. 2220d var). Anv.: @PETRVS4DEI4
GR1EI14REX. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CIVI-T1SB-1RChè-NON1. 3,15 g.
Flores de seis pétalos en el vestido. Letras A y U latinas. Rara. MBC+. Est. 350. . . . 200,–

Ex Áureo & Cal icó 29/11/2012,  nº  1125.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

280 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 403 var) (Cru.C.G. 2220k var). Anv.: @PETRUS DEI GRACIA
REX. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CIVI-TéSB-éRChè-NONé. 3,18 g. Flores de
seis pétalos en el vestido. Letras A y U latinas excepto la de PETRUS. La E de DEI
con doble travesaño. Sin puntuación en anverso. Rara. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo 21/10/2003, nº  185.  

281 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 407) (Badia 298, mismo ejemplar) (Cru.C.G. falta). Anv.:
@PETRUS5DEI5GRACIA REX. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CIUI-TASB-ARChè-NONA. 
3,16 g. Flores de seis pétalos y cruz en el vestido. T gótica en anverso y latina en
reverso. Sin puntuación entre GRACIA y REX. Rara. MBC+/EBC-. Est. 350. . . . . . . . 200,–

Ex Colección Valent í  Santamar ia i  Clapers.  

282 Barcelona. Croat. (Cru.V.S 409.1) (Cru.C.G. 2225a) (V.Q. 5617, mismo ejemplar). Anv.:
@PETRUS#DEI#GRACIA#REX. Rev. :  Roel  en 2º  y 3er  cuar te l .  -CIUI -TASB-
ARChè-NONA. 3,18 g. Flores de seis pétalos y T en el vestido. Letras góticas excepto 
la T del reverso. Leves concreciones. Rara. (EBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

283 Barcelona. Òbol. (Cru.V.S. 416.3) (Cru.C.G. 2239) (V.Q. 5475, mismo ejemplar). Anv.:
Busto a izquierda. @PETRV] REX. Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. -B1-QI
-NO-N1. 0,31 g. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

284 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 418.3) (Cru.C.G. 2231b). Anv.: Busto a izquierda. @PETRUS
REX. Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. -Bé-QI-NO-Né. 1,12 g. Leves
manchitas. Vellón muy rico. Escasa así. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Colección Crusafont  27/10/2011,  nº  276.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

285 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 419) (Cru.C.G. 2231b) (V.Q. 5472, mismo ejemplar). Anv.:
Busto a izquierda. @PETRUS REX. Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º cuartel.
-B(-QI-NO-N(. 0,90 g. Variante de vestido. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–
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286 Mallorca. Ral d´or. (Cru.V.S. 430) (Cru.C.G. 2244). Anv.: Rey en el trono, rosa a izquierda.
@%PETRUS%DEI%GRACIA%ARAGONUM1 .  Rev. :  Cruz  pa t r ia rca l ,  rosa  enc ima.
@%ET%MAIORIC-ARUM%REX%÷% .  3,84 g. Acuñación algo f loja.  Rara. (MBC+).
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.900,–

Ex Áureo Selección 2006,  nº  37.  
Ex Colección Ramon Llu l l  26/11/2015,  nº  201.  

287 Mallorca. Mig ral d´or. (Cru.V.S. 436) (Cru.C.G. 2250). Anv.: Rey en el trono, rosa a
izquierda. @Pè!,DEI,GRACIA,ARAGONVM,. Rev.: Cruz de doble travesaño, rosa arriba. 
@,ET,MAIORIC-ARVM,REX,÷,. 1,93 g. Golpecito en canto. Bella. Rara. EBC-.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias 22/10/2009,  nº  1492.  
Ex Áureo & Cal icó 14/12/2016,  nº  1286.

288 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 453) (Cru.C.G. 2265). Anv.: Busto de frente entre rosas.

@!Piè%DEI%GRA%ARAGONæ. Rev.: Cruz latina. @ET%MAIOR-ICARè% REX,. 1,25 g. Muy
rara. MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex ANE 25/06/1987, nº 882. 
Ex Colección Ramon Llull 26/11/2015, nº 205. 

289 Sardenya. Alfonsí menut. (Cru.V.S. 461.1) (Cru.C.G. 2274) (MIR. 118) (V.Q. 5627, mismo
ejemplar). Anv.: Armas catalanas apuntadas. @PETRVS (ARA)GONVM. Rev.: Cruz con
rosas de seis pétalos en los espacios. @ET SARDIN(IE RE)X. 0,70 g. Rara. MBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

290 Zaragoza. Dinero jaqués. (Cru.V.S. 463) (Cru.C.G. 2276). Anv.: Busto a izquierda.
ARA-GON. Rev.: Cruz patriarcal. PETRUS DI GRA REX. 1,08 g. Buen ejemplar. MBC+.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

Ex Áureo & Cal icó 31/01/2013,  nº  2400.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

291 Zaragoza. Dinero jaqués. (Cru.V.S. 463.2) (Cru.C.G. 2276b). Anv.: Busto a izquierda.
ARAG-ONUM. Rev.: Cruz patriarcal. PETRUS DEI GRA REX. 1,08 g. Muy rara. MBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

292 Joan I (1387-1396). Mallorca. Florí. (Cru.V.S. 469) (Cru.C.G. 2281). Anv.: S IOHA-NNES 
B M. Rev.: @LRLG-O REX IO. 3,42 g. Marcas: veneras en anverso y reverso. MBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

293 València. Mig florí. (Cru.V.S. 472) (Cru.C.G. 2283). Anv.: S!IOHA-(NNES B). Rev.: @ARAG-O 
REX!IO. 1,71 g. Rayitas. Escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–
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294 Perpinyà. Doble coronat. (Cru.V.S. 475) (Cru.C.G. 2286) (V.Q. 5764, mismo ejemplar).
Anv.: Busto estrecho a izquierda. @IOANNES%REX%ARAGONVM%. Rev.: Armas
catalanas en rombo. @DNS%PTECTOR%MEVS%êADIVT. 2,78 g. A latinas. Grieta. Muy
rara. MBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

295 Perpinyà. Coronat. (Cru.V.S. 476) (Cru.C.G. 2288a) (V.Q. 2288a, mismo ejemplar). Anv.:
Busto estrecho a izquierda entre besantes. @IOANS@DEI@GRA@REX@ARAGO. Rev.:
Armas catalanas en rombo. @DNS PTECTOR@MEVS@ADIVTO. 1,21 g. Pequeño
defecto en borde. Muy rara. (MBC). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

296 Mallorca. Florí. (Cru.V.S. 486.4, de Martí I) (Cru.Comas 48, de Martí I) (Cru.C.G. 2281a,
mismo ejemplar) (AN. 32, pág. 83, nº 1, mismo ejemplar). Anv.: S!IOHé-NNES B
M. Rev.: éRéG-O REX IO. 3,30 g. Marcas: veneras en anverso y reverso.
Contramarca escudito catalán en losanje. Dos restos de soldadura en reverso.
Única conocida. (MBC/MBC-). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Ex Áureo 18/12/2001, nº  423.  
Ex Colección Ramon Llu l l  26/11/2015,  nº  233.  
Ex Colección Ègara 26/04/2017,  nº  265.

297 Martí I (1396-1410). Barcelona. Florí. (Cru.V.S. 485) (Cru.Comas 38, indica 2
e jempla res  conoc idos  en  co lecc iones  par t i cu la res)  (Cru .C.G.  2295) .  Anv. :

SiIOHé-NNES!B!. Rev.: @éRéGO-REX M-. 3,50 g. Marca: B. Todas las A latinas
excepto la de la inicial del rey. Muy rara. MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias 21/10/2009,  nº  1505.  
Ex Colección Crusafont  27/10/2011,  nº  323.  
Ex Colección Ègara 26/04/2017,  nº  273.  

298 Mallorca. Florí.  (Cru.V.S. 495) (Cru.C.G. 2301). Anv.: S! IOH(-NNES B M. Rev.:
@ARAGO-REX MAR. 3,45 g. Marcas: losanje ajedrezado con venera en anverso y
losanje partido en aspa en reverso. Sirvió como joya. (MBC+). Est. 500. . . . . . . . . 400,–

299 València. Florí. (Cru.V.S. 504) (Cru.C.G. 2298). Anv.: S!IOHA-NNES!B. Rev.: @ARAG-O
REX!MR. 3,45 g. Marcas: corona y rombo partido en aspa a los pies del Santo.
Bella. Rara así. EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

300 Valènc ia .  Flor í .  (Cru.V.S.  505)  (Cru.C.G.  2297) .  Anv. :  !S! IOHL -NNES!B. Rev. :
@LRLGO-REX MR. 3,43 g. Marca: corona (acuñada sobre la B de la leyenda).
Grieta. Bonito color. Escasa. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
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301 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 511) (Cru.C.G. 2316a). Anv.: @MARTINUS1DEI1GRèA1REX. Rev.: 
Roel en 2º y 3er cuartel. -CIVI-TASB-ARChè-NONA. 3,21 g. Escasa. MBC+. Est. 400. . 250,–

Ex Áureo & Cal icó 24/10/2013,  nº  268.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

302 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 513, mismo ejemplar) (Cru.C.G. 2317, mismo ejemplar). Anv.:
@1MARTINUS1DEI1GRèA1REX1. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CIUI-TASB-ARChè

-NONA. 3,20 g. Atractiva. Muy rara y más así. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . 900,–
Ex Colección Crusafont  27/09/2011,  nº  330.  

303 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 519) (Cru.C.G. 2322). Anv.: Busto de frente entre bueyes.
@MARTINUSCDEI�GRACIA4REXC. Rev.: Cruz latina con bueyes en los espacios.
@ARAGONUM1ET,-MAIORICARUM!. 3,35 g. Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 500. . . 300,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

304 Jaume II de Mallorca (1276-1285/1298-1311). Mallorca. Mig ral. (Cru.V.S. 535)
(Cru.C.G. 2502). Anv.: Busto de frente entre rosas. @REX%MAIORICARUM. Rev.: Cruz
latina con rosas en los espacios. @IACOBVS%-%DEI%GRAC. 1,80 g. Bella. Muy rara.
(EBC-). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

305 Mallorca. Diner. (Cru.V.S. 542) (Cru.C.G. 2508). Anv.: Busto de frente con flequillo.
@REX%M1IORIC1RUM1. Rev.: Cruz latina. @I1COBUS-DEI%GR1%. 1,15 g. MBC-/MBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

Ex ANE 23/10/1984,  nº  503.

306 Mallorca. Malla. (Cru.V.S. 543) (Cru.C.G. 2511). Anv.: Busto de frente con flequillo. @REX5

M1IORIC1RUM. Rev.: Cruz latina. @I1COBUS-DEI5GR15. 0,45 g. MBC. Est. 80. . . . 50,–

307 Luis I de Sicília (1342-1355). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 610) (Cru.C.G. 2585) (MIR.
190).  Anv. :  Águi la.  @1LODOUICUS1FELIX. Rev.:  Armas catalanas entre I -G.
@DEI1GRèA1REX1 SICILIE. 3,17 g. Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

308 María de Sicília (1377-1392). Sicília. Diner. (Cru.V.S. 721 var) (Cru.C.G. 2663 var)
(MIR. 214/5) (V.Q. 5860, mismo ejemplar). Anv.: Armas catalano-sicilianas. @MARIA
DEI GRACI. Rev.: Cruz trifoliada con anillos en los espacios. @REGINA1SECI(...). 
0,56 g. Atractiva. Escasa y más así. MBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

309 María y Martí el Jove de Sicília (1395-1402). Sicília. Diner. (Cru.V.S. 731 var)
(Cru.C.G. 2669 var) (MIR. 219) (V.Q. 5861, mismo ejemplar) .  Anv.:  Armas
catalano-sici l ianas. @MA2RTIN2US D2GRA. Rev.: Cruz con corona-P-G-corona.
MA-RIA-DEI-GRA. 0,54 g. Atractiva. Escasa así. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 50,–
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310 Ferran I (1412-1416). Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 770) (Cru.C.G. 2816c). Anv.: Busto de
frente entre león y buey. @FERDINANDUS5DEI1GRACIA1REX. Rev.: Cruz latina con
leones-bueyes. @ARAGONUM5ET-MAIORICARUM. 3,27 g. Leones pasantes. Rayita. 
Muy rara. MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Colección Crusafont  27/10/2011,  nº  450.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

311 Mallorca. Mig ral. (Cru.V.S. 771) (Cru.C.G. 2818b) (V.Q. 5913, mismo ejemplar). Anv.:
Busto de frente entre bueyes. @FERDINANDVS1DEI1GRACIA1REX. Rev.: Cruz con
bueyes en los espacios. @ARAGONVM1ET-MAIORICARVM. 1,57 g. Oxidaciones. Muy
rara. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

312 València. Ral. (Cru.V.S. 773.4) (Cru.C.G. 2820b) (V.Q. 5908, mismo ejemplar). Anv.: Busto
de  f r en te .  @FERDINAD9 1DI 1GRACIA1REX!ARA.  Rev. :  A rmas  de  Va lènc ia .
@VALENCIE1MAIORICARUM1SAD. 3,26 g. Atractiva. MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . 200,–

313 Sicília. Diner. (Cru.V.S. 776) (Cru.C.G. 2823c) (MIR. 224) (V.Q. 5915, mismo ejemplar).
Anv.: Águila. @FERAN1D1GRA. Rev.: Armas catalanas. @REX1SICILIE. 0,64 g.
MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

314 Alfons IV (1416-1458). Barcelona. Florí. (Cru.V.S. falta) (Cru.Comas 86, mismo
ejemplar, la reseña como única) (Cru.C.G. 2830, mismo ejemplar). Anv.: S
IOHé-NNE(S B). Rev.: @éRéGO-REX éL. 3,40 g. Marca: ciervo. Sirvió como joya.
Rarísima. Sólo se conoce otra moneda. MBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Ex Colección Crusafont  27/10/2011,  nº  457.
No f iguraba en la Colección Cabal lero de las Yndias.

315 Perpinyà. Florí. (Cru.V.S. falta) (Cru.Comas falta) (Cru.C.G. 2826a, mismo ejemplar, la
reseña como única) (AN. 32, pág. 85, nº 4, mismo ejemplar). Anv.: @!S!IOHé-NNES 
B. Rev.: @éRéG-O REX!é. 3,44 g. Marcas: yelmo a la izquierda del Santo y
estrellas a los lados. Rarísima. MBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Áureo & Cal icó 25/05/2016,  nº  1145.

316 Mallorca. Mig florí. (Cru.V.S. 797 var) (Cru.Comas 103 var.1) (Cru.C.G. 2857 var). Anv.:
!S!IOHé-NNIES R M. Rev.: @éRéG-O REX A. 1,73 g. Marcas: ¿bueyes? con patas
muy largas. Acuñación empastada. Letra A del rey peculiar. Bonito color. ¿Única
conocida?. (MBC+). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Ex Coleccción Ègara 26/04/2017,  nº  377.

317 Mallorca. Florí.  (Cru.V.S. 802) (Cru.C.G. 2844). Anv.: S IOHL-NNES B M. Rev.:
LRLGO-REX (M). 3,43 g. Marca: perros. Sirvió como joya. BC+. Est. 150. . . . . . . . 90,–

318 València. Florí. (Cru.V.S. 811.1 var) (Cru.C.G. 2832 var). Anv.: S1IOH(-NNES1B1. Rev.:

@(R(G-O REX1A. 3,48 g. Marca: corona. Letras A latinas excepto la del nombre del 
rey. Variante de puntuación. Mínima marquita. Bella. Muy escasa así. EBC-. Est. 850. 750,–
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319 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 820.1 var) (Cru.C.G. 2865 var). Anv.: @1ALFONSUS1

DEI1GRèA1REX1. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CIUI-TAS1B-ARChè-NONA. 3,04 g. El 
busto no interrumpe la gráfila y tiene un punto a izquierda. Buen ejemplar. Escasa y
más así. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo 18/12/2001, nº  437.  

320 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 821) (Cru.C.G. 2867a). Anv.: @1ALFONSUS1DEI!GRèA1REX1.
Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CIUI-TASB-ARChè-NONA. 2,52 g. El busto interrumpe
la gráfila. Hojita. Rara. MBC-/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Áureo 16/03/2006, nº  1065.  

321 Perpinyà. Croat. (Cru.V.S. 825) (Cru.C.G. 2868a). Anv.: @1ALFONS91DI1GRA1REX1ARAGO.
Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -COMS-BARhè-NONA-ROCIL. 3,21 g. Atractiva.
MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex Áureo & Cal icó 25/01/2012,  nº  1574.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

322 Perp inyà .  C roa t .  (C ru .V.S .  825 .13  va r )  (C ru .C.G .  2868g ) .  Anv. :  @ALFONS9 1

DèI1GRèA1REX1ARAGO. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -COMS-BARChè-NONE-ROCIL.
3,08 g. Rayas en la cara. Golpe en anverso. Muy rara. (MBC). Est. 350. . . . . . . . . 200,–

Ex Áureo & Cal icó 20/05/2010,  nº  145.  

323 Perpinyà. Croat. (Cru.V.S. falta) (Cru.C.G. 2868p) (V.Q. 5974, mismo ejemplar). Anv.:
@ALFONSUS1DEI1GRèA1REX1A1. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -COMS-BARhè-
NONA-ROCIL. 3,11 g. Atractiva. Muy rara, sólo conocemos 2 ejemplares. MBC+. Est. 
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

324 Perpinyà. Mig croat. (Cru.V.S. 826 var) (Cru.C.G. 2873 var). Anv.: @1ALFONS9 DèI1GRA1

REX1ARA1. Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. -COMS-BARhè-NONA-ROCIL. 1,44
g. Muy rara. MBC+. Est. 900.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Áureo & Cal icó 28/10/2015,  nº  2285.

325 Mallorca. Mig ral. (Cru.V.S. falta) (Cru.C.G. 2888a) (V.Q. 5956, mismo ejemplar). Anv.:
Busto de frente. @ALFONSVS2DEIÙGRACIA,REX. Rev.: Cruz con montes flordelisados
en los espacios. @ARAGONVM#ET,-MAIORICARVM. 1,56 g. Leves oxidaciones. Muy
rara, sólo conocemos 4 ejemplares sin marcas en anverso. (MBC). Est. 400. . . . . 250,–

326 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 838 var) (Cru.C.G. 2883d). Anv.: Busto de frente. @ALFONSUS÷

DEI,GRACIA2REX,. Rev.: Cruz latina con lirios de doble hoja en los espacios.
@ARAGONUM, ET2MAIORICARUM. 3,29 g. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

327 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. falta) (Cru.C.G. 2883c, mismo ejemplar). Anv.: Busto de frente
entre lirios. @ALFONSUS,DEI1GRRACIA1REXæ. Rev.: Cruz latina con lirios en los
espacios. @ARAGONUM1ET-MAIORICARUM. 3,10 g. Publicada en Coleccionaria de
Mallorca. De los 2 ejemplares conocidos este es sin duda el mejor. MBC.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Ex Colección Crusafont  27/10/2011,  nº  488.  
Ex Colección Ramon Llu l l  26/11/2015,  nº  301.  
Ex Colección Ègara 26/04/2017,  nº  424.
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328 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 869) (Cru.C.G. 2916) (MIR. 225/1) (V.Q. 5981, mismo ejemplar).
Anv.: Águila. @ALFONSU5D5GRA5REX5SICIL. Rev.: Armas catalanas entre C-C
(¿crecientes?). @AC5AThENAR5ÖNEOPA5DVX. 2,96 g. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . 70,–

329 Sardenya. Diner. (Cru.V.S. 878 var) (Cru.C.G. 2923 var) (MIR. 12) (V.Q. 5590 1er, mismo
ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. ALFONSVS DEI GR REX. Rev.: Cruz con S en 1er  
cuartel, A en 4º y Æ en 2º y 3º. -ARA-GON-OMS-ARO. 0,94 g. MBC-/MBC. Est. 60. . 40,–

330 Sardenya. Diner. (Cru.V.S. 878 var) (Cru.C.G. 2923a) (MIR. 12) (V.Q. 6000, mismo
ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. @ALFONSVS DEI GRACI. Rev.: Cruz con S en 1er 
cuartel, A en 4º y Æ en 2º y 3º. -ARA-GON-ESA-RDIN. 0,77 g. Escasa. MBC. Est. 50. 30,–

331 Alguer. Diner. (Cru.V.S. 879) (Cru.C.G. 3619 var) (MIR. 1) (V.Q. 5590a, mismo ejemplar).
Anv.: Armas catalanas apuntadas. @REX (LFONSVS. Rev.: Cruz. @IN VIL( (LGE.
0,62 g. Extraordinario ejemplar para el tipo. Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 300,–

332 Enric de Castella (1462-1464). Barcelona. Mig florí. (Cru.V.S. 787, d´Alfons IV)
(Cru.Comas 117, indica 2 ejemplares conocidos: el del MAN y el de la colección Vidal 
Quadras) (Cru.C.G. 3034). Anv.: S!IOHé-NNES!B!. Rev.: @éRéGO-REX éLF. 1,75 g. 
Sin marca de ceca. Parte de brillo original. Precioso color. Rarísima. EBC-. Est. 2.000. 1.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias 21/10/2009,  nº  1544.  
Ex Colección Ègara 26/04/2017,  nº  450.

333 Pere de Portugal (1464-1466). Tortosa. Terç de croat. (Cru.V.S. 922) (Cru.C.G. 3045). 
Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -TOR-TO-SA-CI. 0,95 g. Muy
rara. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

334 Joan II (1458-1479). Mallorca. Florí. (Cru.V.S. 756, de Ferran I) (Cru.Comas 132 var,
indica 6 ejemplares conocidos, pero no cita esta variante) (Cru.C.G. 2974 var). Anv.: S 
IOHé2-2NNI2B2R2M2. Rev.: éRéGO1-REX M. 3,41 g. Marcas: escudito catalán en
losanje y caballo. Punto a derecha del Santo. Rarísima. MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . 1.500,–

Ex Áureo 16/12/2003, nº  343.  
Ex Colección Ramon Llu l l  26/11/2015,  nº  331.  

335 Mallorca. Mig florí. (Cru.V.S. 757, de Ferran I) (Cru.Comas 133, indica 4 ejemplares en
colecciones particulares) (Cru.C.G. 2980). Anv.: S IOHé-NNIES1M. Rev.: éRéGO-REX
M. 1,72 g. Marcas: escudito catalán en losange y caballo. Acuñación floja en
pequeñas zonas. Muy bella. Precioso color. Rarísima y más así. (EBC-). Est. 2.500.. . 1.800,–

Ex Colección Ègara 26/04/2017,  nº  463.

336 Tortosa. Terç de croat. (Cru.V.S. 948) (Cru.C.G. 2987a). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Cruz 
con roel en 2º y 3er cuartel. -TOR-TO-SA-ME. 0,90 g. Rarísima. MBC. Est. 1.500.. . . 900,–

Ex Áureo 12/03/1990, nº  221.
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337 Girona. Diner rocabertí. (Cru.V.S. 949) (Cru.C.G. 2988) (V.Q. 6031, mismo ejemplar). Anv.:
Busto a izquierda. @IOANNES1D1GRA RX. Rev.: Árbol. @CIVITAS-GERVND. 0,69 g.
Bella. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

338 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 974) (Cru.C.G. 3013) (MIR. 230/3) (V.Q. 6049, mismo ejemplar).
Anv. :  Águi la .  @ IOANNES,D,G,R,SICILI, .  Rev. :  Armas cata lanas ent re M-C.
@AC,ATENARVM,NEOP. 2,38 g. Escasa. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

339 Sardenya. Diner o pitxol. (Cru.V.S. 986) (Cru.C.G. 3025) (MIR. 15) (V.Q. 6043, mismo
ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. @IOANNES DEI GRACIA. Rev.: Cruz con S en 1er 
cuartel, A en 4º y Æ en 2º y 3º. -ARA-GON-ET S-ARD. 1,07 g. MBC-. Est. 50. . . . . 30,–

340 Bosa. Diner o minuto. (Cru.V.S. 987) (Cru.C.G. 3680) (MIR. 7) (V.Q. 6043a, mismo
ejemplar). Anv.: Armas catalanas. @IOA(...)REX1AR. Rev.: Cruz con puntos en los
ángulos. CI-VI-BO-(...). 1 g. Alabeada. Muy rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 100,–

341 Ferran I de Nàpols (1458-1494). Nàpols. Ducat. (Cru.V.S. 997) (Cru.C.G. 3404) (MIR. 
64/6). Anv.: Busto juvenil a derecha, C detrás. RECORDATêMISERICORDIE,S. Rev.:
Armas napolitanas en 1er y 4º cuartel y catalanas en 2º y 3º. FERDINANDVS,D!G2R2 

SI2IE2V. 3,47 g. Bella. Brillo original. Rara y más así. EBC/EBC+. Est. 2.500. . . . . . 1.800,–

342 Nàpols. Coronat. (Cru.V.S. 1011) (Cru.C.G. 3413) (MIR. 68). Anv.: Busto a derecha.
CORONATVS2QA!LEGITIME2CERTAV. Rev.: Cruz potenzada. @FERDIANNDVS!

D,G2R(2)SICI2IER2VN. 3,95 g. Sin marcas. Cospel ligeramente irregular. Buen
ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

343 Ferran II (1479-1516). Barcelona. Principat. (Cru.V.S. 1129) (Cru.C.G. 3060). Anv.: Busto 
a derecha, escudito de los Sánchez detrás. FERDINLNDVS!D!G!REXG. Rev.: Escudo
entre B-B con las armas de Castilla-León en 1er y 4º cuartel y Catalunya-Sicilia en 2º 
y 3º. CLSTELLE1LRL1COMES1B8. 3,48 g. El busto interrumpe la gráfila. Rara.
MBC+. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

344 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1139) (Cru.C.G. 3068a). Anv.: FERDINADUS1D1G1REX!. Rev.:
Roel en 2º y 3er cuartel. -CIUI-TASB-ARChè-NONA. 3,11 g. MBC+. Est. 200. . . . . . . 110,–

Ex Áureo & Cal icó 28/05/2013,  nº  133.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

345 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1139.4 var) (Cru.C.G. 3068e var). Anv.: !FERDINADUS!D1G!R!.
Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CIUI-TASB-ARChè-NONA. 3,16 g. Manchita. Buen
ejemplar. (EBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

346 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1141.6) (Cru.C.G. 3070e var) (V.Q. 6354, mismo ejemplar).
Anv.: FERDINANDUS1D1G1R1X!. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CIUI-TASB-ARCI-
NONA. 3,32 g. Bella pátina. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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347 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1141 falta var) (Badia falta esta variante de leyenda con este
cuartelado) (Cru.C.G. 3070 falta var). Anv.: FERDINANDS1 D1G1RX1. Rev.: Roel en 2º 
y 3er cuartel. -CIUI-T(AS)B-ARCN-NONA. 2,73 g. Acuñación floja en pequeñas zonas.
Rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

348 Barcelona. Mig croat. (Cru.V.S. falta) (Cru.C.G. 3076d) (V.Q. 6359, mismo ejemplar). Anv.:
FERDINANDUS1D1G1R!. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CIUI-TASB-ARCI-NONA.  
1,58 g. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

349 Barcelona. Quart de croat. (Cru.V.S. 1146.1 var) (Badia 897, mismo ejemplar, mal
clasificado como tipo XVII) (Cru.C.G. 3081 var). Anv.: Busto a izquierda, B sin
travesaño detrás. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -BAR-CA-NO-NA. 0,70 g. Rara.
MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

350 Perp inyà .  Croa t .  (Cru .V.S .  1153 var )  (Bad ia  fa l ta )  (Cru .C.G.  3073 var ) .  Anv. :
FER(DIN1)NDVS,D,G,REX. Rev.:  Roel  en 2º y 3er cuartel .  -C(OM)-ES,RO-
SILIO-NIS,E. 3 g. Busto entre anillos y seis anillos encima de la corona. Muy rara.
MBC/MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

351 Mal l o r ca .  Duca t .  (C ru .V .S.  1170 )  (C ru .C .G.  3089 ) .  Anv. :  Bus to  a  i zqu ie rda .
@FERDINANDVS!R!ARAGONVM. Rev.: Armas de Castilla-León y Catalunya-Sicilia.
MAIORICLê-escudito con 3 crecientes-CLTOLICVS. 3,46 g. Letras A góticas y latinas.
Atractiva. Muy rara. EBC-. Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Ex Colección Ègara 26/04/2017,  nº  571.  

352 Mallorca. Mig ducat. (Cru.V.S. 1176) (Cru.C.G. 3093, mismo ejemplar) (Cal. 86, mismo
ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. @FERDINANDVSÒRÒARAGONê. Rev.: Armas de
Castilla-León y Catalunya-Sicília. MAIORICARê-escudito con 5 crecientes-CATOLICVS.
1,73 g. Preciosa pátina. Muy rara. MBC+. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias 21/10/2009,  nº  1578.  
Ex Colección Ramon Llu l l  26/11/2015,  nº  345.  
Ex Colección Ègara 26/04/2017,  nº  573.

353 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 1177 var) (Cru.C.G. 3094 var). Anv.: Busto a izquierda.
@FERDINANDVS!R!ARAGOê. Rev.: Armas de Mallorca. @MéIORICê-escudito con 5
crecientes-CéTOLICVS. 2,26 g. Letras A góticas en anverso y latinas en reverso.
MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Áureo & Cal icó 11/12/2014,  nº  245.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

354 Mallorca. Mig ral. (Cru.V.S. 1179) (Cru.C.G. 3099, es la impronta de ésta pieza) (Campaner 
falta) (V.Q. 6392, mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. @FERDINANDVS!

R!NRNê. Rev.: Armas de Mallorca, V en los ángulos. @MLIORICL-escudito-
CATOLICVS. 1,07 g. Grieta. Muy rara. ¿Única conocida?. (MBC). Est. 200. . . . . . . 100,–
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355 Sicília. Tari. (Cru.V.S. 1245) (Cru.C.G. 3151) (MIR. 244/9) (V.Q. 6404, mismo ejemplar).
Anv.: Armas cuarteladas de Castil la-León y Catalunya-Sicília. FERDINANDVS1

D1G1R1C1A. Rev.: Águila entre (I)-N. @,FERDINANDVS,D,G,R,SICILIE,A,. 3,49 g.
Pátina. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

356 Sardenya. Callerès. (Cru.V.S. 1279) (Cru.C.G. 3181) (MIR. 25) (V.Q. 5915a como Ferran I,
mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. @FERDINANDVS2. Rev.: Cruz con S-A en
1er y 4º cuartel y roeles en 2º y 3º. -CAS-TRI-CAL-LAR. 0,55 g. MBC-. Est. 40.. . . . 25,–

357 Zaragoza. Real. (Cru.V.S. 1302) (Cru.C.G. 3202) (V.Q. 6470a, mismo ejemplar). Anv.:
Bustos afrontados, 2S2 arriba, C debajo. @FERDINLNDVS,ET4ELISLBET6REX,. Rev.: 
Escudo de Castilla-León y Catalunya-Sicília entre I-C. @LRAGONVM1ET CLSTELLE,.
3,53 g. Muy rara. MBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

MONEDES LOCALS

358 Agramunt. (s. XIV). Senyal. (Cru.L. 1009) (Cru.C.G. 3606) (V.Q. 6724, mismo ejemplar).
0,59 g. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

359 Aiguaviva de Bergantes. (s. XIV). Pugesa cuadrada incusa. (Cru.L. falta) (Cru.C.G. 3614).
0,71 g. Muy rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

360 Albi, l´. (posterior a 1484). Senyal. (Cru.L. 1015 var) (Cru.C.G. 3618 var) (V.Q. 6761 como
Lleida, mismo ejemplar). 5,93 g. Contramarca de un triple cardo dentro de un rombo
y posible contramarca ¿puntos? sobre un senyal de Balaguer. MBC. Est. 90. . . . . . . 60,–

361 Bellpuig. (posterior 1581).  Ardit. (Cru.L. 1389) (Cru.C.G. 3673) (V.Q. 6733, mismo
ejemplar). 2,23 g. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

362 (posterior 1661). Ardit. (Cru.L. 1392) (Cru.C.G. 3678) (V.Q. 6734, mismo ejemplar). 2 g.
MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

363 (s. XVII). Diner. (Cru.L. 1395) (Cru.C.G. 3676) (V.Q. 6735, mismo ejemplar). 0,41 g.
Acuñación floja en parte. Rara. (MBC). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

364 Fraga. (s. XV). Pugesa incusa. (Cru.L. falta) (Cru.V.S. falta) (Cru.C.G. falta). Anv.:
@FR-AGA. 0,36 g. Letras A góticas. Ligera doble acuñación. Muy rara. MBC. Est. 400. 250,–

365 (s. XV). Pugesa incusa. (Cru.L. falta) (Cru.V.S. falta) (Cru.C.G. falta). Anv.: FRAG. 0,31 g.
Letra A gótica. Buen ejemplar. Muy rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

366 Girona. (1510). Senyal. (Cru.L. 1556) (Cru.C.G. 3730) (V.Q. 6741, mismo ejemplar).   
1,13 g. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–
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367 (1528). Diner. (Cru.L. 1561) (Cru.C.G. 3733a) (V.Q. 6920, mismo ejemplar). 0,79 g.
Contramarca G. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

368 Lleida. (s. XVI). Pugesa incusa. (Cru.L. 1756) (Cru.C.G. 3764) (V.Q. 6760, mismo
ejemplar). 0,43 g. Cospel ligeramente faltado. Rara. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . 75,–

369 (s. XVI). Diner. (Cru.L. 1769) (Cru.C.G. 3775) (V.Q. 6921, mismo ejemplar). 1,62 g. Busto
a derecha. MBC-/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

370 Sort. (s. XV). Senyal. (Cru.L. 2144, Cru.V.S. 1574 y Cru.C.G. 3860, son todos la misma
impronta). (V.Q. 6766, mismo ejemplar). Anv.: PA góticas. @DINER5DE5SORT5. 0,69 g. 
Ligero doblez. Rarísima. MBC+. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

371 Tarragona. (2ª mitad s. XV). Senyal. (Cru.L. 2148.1) (Cru.C.G. 3865) (V.Q. 6767, mismo
ejemplar). 9,03 g. Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

372 Tàrrega. (posterior a 1484). Senyal. (Cru.L. 2167) (Cru.C.G. 3875) (V.Q. 6780 como Urgell,
mismo ejemplar). 9,17 g. Muy buen ejemplar para esta ceca. Rara. MBC+. Est. 150.. 90,–

373 Terrassa. (s. XVII). Senyal. (Cru.L. 2181) (Cru.C.G. 3795 como Palamós)  (V.Q. 678 como
Tortosa, mismo ejemplar). 0,32 g. Cospel algo faltado. Rara. (MBC). Est. 75. . . . . . 50,–

374 Vic. (posterior 1520). Diner. (Cru.L. 2234) (Cru.C.G. 3897) (V.Q. 6375, mismo ejemplar).
0,60 g. Atractiva. Rara. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

375 Vilafranca del Penedès. (posterior 1482). Senyal. (Cru.L. 2288) (Cru.C.G. 3903) (V.Q. 6729 
como Empúries, mismo ejemplar). 4,85 g. Atractiva. Muy rara. MBC+. Est. 200. . . . . 100,–
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REINOS DE CASTILLA Y LEÓN

376 Alfonso VII (1126-1157). Toledo. Dinero. (AB. 94) (M.M. A7:14.4, mismo ejemplar)
(V.Q. 5317a, mismo ejemplar). Anv.: Árbol entre dos leones, creciente arriba. Rev.:
Cruz con ÆÆ en 1er, 2º y 4º cuartel y omega en el 3º. TOLETA. 0,89 g. Pequeño
defecto de cospel. Escasa. (MBC). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

377 León. Dinero. (AB. 114, cita este ejemplar) (M.M. A7:31.1, mismo ejemplar) (V.Q. 5376a,
mismo ejemplar). Anv.: Cruz con C en 4º cuartel. ALFONSVS. Rev.: León a izquierda. 
,LEGIONIS. La leyenda de reverso comienza a las 9h del reloj. 0,67 g. Única
conocida. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

378 León. Dinero. (AB. 68, cita por error V.Q. 5374c) (M.M. A7:36.8, mismo ejemplar) (V.Q.
5374a, mismo ejemplar). Anv.: Cruz. LEGIONENSI. Rev.: Catedral y campanario, ¡ y 
LEO, debajo. 0,76 g. Cospel ligeramente faltado. Rara. (MBC). Est. 350. . . . . . . . . . 200,–

379 León. Dinero. (AB. 116, cita por error V.Q. 5373) (M.M. A7:39.1, mismo ejemplar) (V.Q.
5376, mismo ejemplar). Anv.: Cruz. @ADEFONSVS. Rev.: Cuatro cabezas de león con 
palma, Æ a derecha; LEONI en cartela, en el centro. 1,16 g. Rara. MBC+/MBC.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

380 León. Dinero. (AB. 75.15) (M.M. A7:54.21). Anv.: Busto de frente, á a derecha. LEONI�
CI. Rev.: Cruz. IMPERATOR. 0,85 g. Rara. MBC-/MBC+.  Est. 400. . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo & Cal icó 28/01/2009,  nº  401.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

381 León. Dinero. (AB. 72, cita este ejemplar) (M.M. A7:66.10, mismo ejemplar) (V.Q. 5290a
como Urraca y Alfonso de Aragón, mismo ejemplar). Anv.: Cabezas afrontadas, 2B2

encima, adornos debajo. Rev.: Cruz. IMPERATOR. 0,93 g. Muy escasa. MBC/MBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

382 Toledo. Dinero. (AB. 96, cita por error V.Q. 5324) (M.M. A7:69 falta var) (V.Q. 5324b,
mismo ejemplar). Anv.: Mitra. (T)OL@ETI. Rev.: Cruz. INPERATO. 0,79 g. Cospel
faltado. Vellón rico. (MBC+). Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

383 Abadía de Sahagún. Dinero. (AB. 66.1 var) (M.M. A7:76.23, mismo ejemplar) (V.Q. 5309,
mismo ejemplar). Anv.: Cruz con punto en 1er y 2º cuartel. @¡IEV^V^. Rev.: Tres 
cruces del Gólgota en disposición triangular. LEO CIVI!II S. 0,94 g. Pátina. Rara.
MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

384 Segovia o Zaragoza. Dinero. (AB. 19 como Alfonso I de Aragón, cita por error V.Q. 5318b) 
(M.M. A7:96.1) (V.Q. 5313b, mismo ejemplar). Anv.: Cruz. LNFVS REX. Rev.: Cruz
de Ainsa sobre árbol de Sobrarbe con adornos. 0,96 g. Muy rara. MBC+. Est. 500. . . 300,–

385 Fernando II (1157-1188). Toledo. Meaja. (AB. 155 como Alfonso VIII) (M.M. F2:14.1).
Anv.: Busto a derecha. ANFVS REX. Rev.: Busto coronado a derecha, con globo y
espada. TOLETVLA. 0,47 g. Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.
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386 Santiago de Compostela o Ciudad Rodrigo. Dinero. (AB. 22 como Alfonso I de Aragón, cita 
este ejemplar) (M.M. F2.32.1, mismo ejemplar) (V.Q. 5297, mismo ejemplar). Anv.:
Busto del Papa de frente entre L-¡. LL-EX. Rev.: Cruz con puntos en 2º y 4º
cuartel. @IN SPL-venera-NIL. 1,06 g. Muy rara. BC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . 250,–

387 Alfonso VIII (1158-1214). Toledo. Meaja. (AB. 180) (M.M. A8:8.1) (V.Q. 5353, mismo
ejemplar). Anv.: Cruz con creciente en 3er cuartel. ANFVS REX. Rev.: Jinete con
palma, T-OLE debajo. 0,33 g. Muy rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

388 Segovia, Toledo o Burgos. Dinero. (AB. 62 como Alfonso VII, cita este ejemplar) (M.M.
A8:21.7, mismo ejemplar) (V.Q. 5313a como Alfonso VII, mismo ejemplar). Anv.:
Cruz. @ANF±S RE. Rev.: Cinco estrellas de 5 puntas. @CASTELLA. 0,95 g. Bella.
Muy rara. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

389 Toledo. Dinero. (AB. 179.1) (M.M. A:7.1). Anv.: Cruz patada con creciente en 3er cuartel.
ANFVS REX. Rev.: Jinete a derecha con palma. TOLE. 0,58 g. Rara. MBC/MBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo 26/09/2007, nº  552.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

390 ¿Toledo?. Meaja. (AB. 206, cita este ejemplar) (M.M. A8:37.9). (V.Q. 5372, mismo
ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. ANFVS REX. Rev.: Castillo con ¡-¡. CA-STE-LA.
0,59 g. Rara. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

391 Alfonso IX (1188-1230). Marca crecientes. Meaja. (AB. falta) (M.M. A9:2.3). Anv.: Cruz
con veros sobre vástagos. @ILDEONSV REX. Rev.: Árbol con cruz encima entre
LL-KK, dos leones debajo. 0,32 g. La leyenda comienza a las 11h del reloj. Rara.
MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

392 Ceca indeterminada. Dinero. (AB. 207, cita y reproduce este ejemplar pero lo describe
erróneamente y lo atribuye a Alfonso VIII) (M.M. A9:3.1, mismo ejemplar) (V.Q.
5350a, mismo ejemplar). Anv.: Cruz. ILDEFONS REX. Rev.: Jinete a caballo con
lanza y escudo a izquierda. C-A-S. La leyenda de anverso comienza a las 11h del
reloj. 0,87 g. Rarísima. MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

393 Alfonso X (1252-1284). Córdoba. Meaja ´de las seis líneas´. (AB. falta) (M.M. A10:5.4) 
(V.Q. 5451a, mismo ejemplar). Anv.: LLF / ONSVS / REX CLS / TELLE E / T
LEGIO / NIS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, C en 1er cuartel. 0,36 g. Rara.
MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

394 Santiago de Compostela. Dinero prieto. (AB. 250, cita por error V.Q. 5453) (M.M. A10:6.42) 
(V.Q. 5459, mismo ejemplar). Anv.: Castillo, venera debajo. @LLF REX CLSTELLE.
Rev.: León. @5ET LEGIONIS5. 0,95 g. MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

395 León. Dinero prieto. (AB. 252, cita por error V.Q. 5447) (M.M. A10:6.12) (V.Q. 5453, mismo 
ejemplar). Anv.: Castillo, L debajo. @LLF REX CLSTELLE. Rev.: León. @5ET
LEGIONIS5. 0,95 g. Bella. EBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–
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396 Cuenca. Blanca alfonsí. (AB. 266.1 como novén) (M.M. A10:11.14) (V.Q. 5546, mismo
ejemplar). Anv.: Casti l lo, K  debajo. @MONETA CASTELLE. Rev.: León. @5ET
LEGIONIS5. 0,76 g. MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

397 Creciente. Dinero prieto. (AB. 277.1) (M.M. A10:2.5) (V.Q. 5461, mismo ejemplar). Anv.:
Castillo, N  debajo. @LLF REX CLST!EL. Rev.: León. @ET1LEGIONIS. 0,75 g.
Atractiva. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

398 Infante Don Enrique (1259). ¿Sevilla?. Dinero. (AB. 292.2, cita este ejemplar) (M.M.
E5:2.1) (V.Q. 5463, mismo ejemplar). Anv.: Castillo, S debajo. @E REX1CLSTE. Rev.: 
León. @ET LEGIOOIS1. 1,11 g. Bella. Rara así. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 40,–

399 Sancho IV (1284-1295). Toledo. Meaja coronada. (AB. 314, cita este ejemplar) (M.M.
S4:6.44) (V.Q. 5496, mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. @5SANCII5REX5. Rev.: 
Cruz con ¡ en 1er y 4º cuartel .  @CASTELLELEGIONIS. 0,78 g.  Atract iva.
MBC+/EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

400 Fernando IV (1295-1312). Sello pendiente en plomo, con largos fragmentos del cordón 
original. (Menéndez Pidal 26) (Heiss I, lám. D). Anv.: @5] FERNANDI ILLV-STRI]
REGI] Cé]TELLE LEGIO(NI]). El rey a caballo a izquierda con casco coronado,
blandiendo espada y escudo; el caballo lleva largas gualdrapas blasonadas y sus
patas cortan la leyenda. Rev.: @]FERNéNDI5ILV]TRI] R-(EG)I]5Cé]TELLE5

LEGIONI]5. Castillos y leones cuartelados en cruz de puntos. 126 g. Ø 55 mm. Muy
raro. MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Áureo & Cal icó 30/11/2011,  nº  1934A. 
Ex Colección Balsach.

401 Burgos. Dinero. (AB. 319.1, cita este ejemplar) (M.M. F4:1.2) (V.Q. 5437, mismo ejemplar). 
Anv.: Castillo, B debajo. @!F!REGIS CASTELLE. Rev.: León. @1ET LEGIONIS. 0,74 g. 
Bella. Escasa. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

402 Sevilla. Dinero. (AB. 325, cita este ejemplar) (M.M. F4:1.7) (V.Q. 5433, mismo ejemplar).
Anv.: Castillo, S debajo. @F REX CASTELLE. Rev.: León. @ET LEGIONIS. 0,83 g.
Bella pátina. EBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–
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403 Alfonso XI (1312-1350). Sello pendiente en plomo. (Menéndez Pidal 31) (Heiss I, lám.
D 2º tipo). Anv.: @(ALFONSI ILLVSTRIS) REGIS CASTELLE ET LEGIONIS (leyenda
retrógrada). Castillo de tres torres almenadas y dos cuerpos. Rev.: @(S. ILLEFONSI
ILLUSTRIS REGIS CASTELLE AC LEGIONIS) (poco visible). León rampante a
izquierda. 140 g. Ø 55 mm. Muy raro. MBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Áureo & Cal icó 30/11/2011,  nº  1934B. 
Ex Colección Balsach.  

404 Murcia. Cornado. (AB. 339.2, cita este ejemplar) (M.M. A11:2.12) (V.Q. 5567, mismo
ejemplar). Anv.: Busto a izquierda, Ù detrás. ALFO-S REX. Rev.: Castillo entre roeles
estrellados, M en puerta. CASTELLE LEGIONIS. 0,73 g. Atractiva. EBC-. Est. 50. . . . 30,–

405 Sevilla. Cornado. (AB. 340.4) (M.M. A11.2.14) (V.Q. 5568, mismo ejemplar). Anv.: Busto a
izquierda. ALF-ONS REX. Rev.: Castillo, S debajo. @CASTELLE ET LEGIONIS. 0,89 g. 
MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

406 Coruña. Cornado. (AB. 343, cita este ejemplar) (M.M. tipo A11, falta var) (V.Q. 5569,
mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda en gráfila circular. @LL2FONSVS,REX,.
Rev.: Castillo, venera antigua debajo. CASTELLE LEGIONIS. 0,90 g. MBC+. Est. 70. . 40,–

407 Sevilla. Dinero. (AB. 353, cita este ejemplar) (M.M. tipo A11, falta var) (V.Q. 5559, mismo
ejemplar). Anv.: Castillo, S debajo. @AL DI GRA REX CASTEL. Rev.: León. @AL DI
GRA REX LEGIO1. 0,84 g. Atractiva. EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

408 Coruña. Novén. (AB. 356) (M.M. A11:1.1) (V.Q. 5555, mismo ejemplar). Anv.: Castillo,
venera debajo. @A2REX2CLS2TEL2E. Rev.: León. @E2TLE2GIO2NI2S. 0,88 g. MBC+.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

409 León. Novén. (AB. 357.3 var) (M.M. A11:1.10, mismo ejemplar) (V.Q. 5556, mismo
ejemplar). Anv.: Castillo, L debajo. @A22REX22CL^22TEL2E. Rev.: León, 2 delante.
@E22TLE22GIO22NIS2L. 0,71 g. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–
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410 Pedro I (1350-1368). Sevilla. Real. (AB. 380). Anv.: P coronada. .DOMINVS1

MIChI1ADIVTOR1ET EGO1DI1 / 1SPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y leones
cuartelados, S debajo. .PETRVS1REX1CASTELLE1E LEGIONIS1. 3,05 g. La N y la
segunda I de INIMICOS rectificadas sobre una I y una C, respectivamente. MBC+. Est. 
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Áureo 25/04/2007, nº  1141.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

411 Burgos. Medio real. (AB. 382, cita este ejemplar) (V.Q. 5684, mismo ejemplar). Anv.: P
coronada. @DOMINVS1MIChI1ADIVT. Rev.: Castil lo, B debajo. @PETRVS1REX1

CASTELLE. 1,59 g. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

412 Burgos. Medio real. (AB. 382). Anv.: P coronada. @DOMINVS1MIChI1ADIVTOR. Rev.:
Castillo, B debajo. @PETRVS1REX1CASTELLE1EL. 1,71 g. Bella. Escasa así. EBC-.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

413 Coruña. Medio real. (AB. 383, cita este ejemplar) (V.Q. 5685, mismo ejemplar). Anv.: P

coronada, } delante. @DOMINVS1MIChI1AIVTOR. Rev.: Castillo, } encima a derecha,
venera debajo. @PETRVS1REX1CASTELLE¿. 1,61 g. Rara. MBC+. Est. 700. . . . . . . 400,–

414 Sevilla. Blanca de 4 maravedís. (AB. 386, cita por error V.Q. 5686) (V.Q. 5689, mismo
ejemplar). Anv.: Castillo, S debajo. @PETRVS1REX1CASTELLE1ELEGIONIS. Rev.: León. 
@PETRVS1REX1 CASTELLE1E LEGIONIS. 2,59 g. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 100,–

415 Enrique I I  (1368-1379) .  Bu rgos .  Rea l .  (AB.  401 ) .  Anv. :  EN co ronadas .
@DOMINVS,MIChI,DIVTOR,ET EGO,D / ISPICIAM,INIMICOS,MEOS. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, B debajo. @ENRICVS#REX#CASTELLE#E LEGIONIS. 2,82 g.
MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo 25/04/2007, nº  1142.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

416 Coruña. Real. (AB. 404.4, cita este ejemplar, pero lo reproduce y describe erróneamente)

(V.Q. 5711, mismo ejemplar). Anv.: EN coronadas, entre venera-g. @DOMINVS#

MIChI#ADIVTOR#ET#EGO#D/ÉISPICIAM#INIMICOS#MEOS. Rev.: Castillos y leones
cuartelados, venera debajo. @ENRICVS1REX1CASTELLE1E LEGION. 3,07 g. Bonita
pátina. Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

417 Sevilla. Real. (AB. 406). Anv.: EN coronadas. .DOMINVS1MIChI1AIVTOR1ED EGO1DIS /
ÉPICIAM1 INIMICOS1MEOS. Rev. :  Cast i l los  y leones cuar te lados,  S debajo .
.ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTELL. 3,47 g. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.
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418 Burgos. Medio real. (AB. 408, cita este ejemplar) (V.Q. 5716, mismo ejemplar). Anv.: EN
coronadas. @DOMINVS1MIChI1ADIVTO. Rev.: Castillo, B debajo, tres roeles en los
ángulos. @ENRICVS,REX,CASTELLE,. 1,40 g. Golpes. (MBC). Est. 90. . . . . . . . . . . 60,–

419 Sevilla. Cuarto de real de vellón de anagrama. (AB. 431) (V.Q. 5717, mismo ejemplar).
Anv.: EN coronadas. @ENRICVS1DEI1GRACIA. Rev.: Castillo, S debajo. @ENRICVS1

DEI1GRACIA. 0,75 g. Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

420 ¿León?. Real de vellón de busto. (AB. 438, cita este ejemplar) (V.Q. 5777, mismo
ejemplar). Anv.: Busto de frente entre E-N coronadas. @ENRICVS1DEI1GRACIA1

REX1CAS. Rev. :  Cast i l los y leones cuar te lados,  L arr iba.  @ENRICVS1DEI1
GRACIA1REX1CASTE. 3,87 g. Muy rara. MBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

421 Ceca indeterminada. Cruzado. Inédita. Anv.: Busto a izquierda entre A-G. @ENRICVS1

R(E)X1LEGIONIS. Rev.: Cruz latina con E-N-R-I. @ENRICVS1RE-X1CASTELL. 3 g.
Pequeño defecto de cospel. Rara. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

422 Coruña. Cruzado. (AB. 452.1, cita este ejemplar pero lo describe erróneamente) (V.Q. 5783, 
mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda entre C-V. @ENRICVS1REX1CASTELLE.
Rev.: Cruz latina con E-N-R-I, C en 3er cuartel. @ENRICVS1RE-X1CASTELLE. 2,39 g.
Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

423 Cuenca. Cruzado. (AB. 453 este mismo ejemplar) (V.Q. 5782, mismo ejemplar). Anv.: Busto 
a izquierda, K detrás. @ENRICVS1REX1EGIONNIS. Rev.: Cruz latina con E-N-R-I.
@ENRICVS1RE-X1CASTELL. 1,88 g. Escasa. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

424 Sin marca de ceca. Cruzado. (AB. 456) (V.Q. 5793 como Enrique III, mismo ejemplar).
Anv.: Busto a izquierda. @ENRICVS REX LEGIONIS. Rev.: Cruz latina con E-N-S-T.
@ENRICVS R-EX CASTEL. 1,86 g. Atractiva. Escasa. MBC+. Est. 75.. . . . . . . . . . . 50,–

425 Sin marca de ceca. Cruzado. (AB. 462.1 var por cruz latina, cita por error V.Q. 5791) (V.Q. 
5792, mismo ejemplar de Enrique III). Anv.: Busto a izquierda. @ENRICVS1DEI1
GRACIA. Rev.: Cruz latina con E-N-R-I coronadas. @ENRICVS1RE-X1CASTEL. 1,18 g.
MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

426 Córdoba. Cruzado. (AB. 466, cita este ejemplar) (V.Q. 5789, mismo ejemplar). Anv.: Busto
a izquierda entre C-O. @ENRICVS1REX1LEGIONIS1. Rev.: Cruz con E-N-R-I coronadas. 
@ENRICVS1REX1CASTELLE. 1,17 g. Cospel ligeramente irregular. Atractiva. Escasa.
MBC+/EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–
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427 Toledo. Cruzado. (AB. 475.1, cita este ejemplar) (V.Q. 5786, mismo ejemplar). Anv.: Busto
a izquierda entre T-O. @ENRICVS1REX1LEGIONIS. Rev. :  Cruz con E-N-R-I .
@ENRICVS1REX1CASTEL. 1,99 g. Perforación. Rara. (MBC-). Est. 60. . . . . . . . . . . 35,–

428 Segovia. Cornado. (AB. 483). Anv.: Busto a izquierda. @EN-RICU¡. Rev.: Castillo con S-E.
S1REX1CLS1TELLE. 0,73 g. Muy bella. Escasa así. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

429 Sevilla. Cornado. (AB. 491.1 var). Anv.: Busto a izquierda. ENR-ICVS1R. Rev.: Castillo, S
debajo. ENRICVS,REX,CLS,. 1,08 g. Bella. Escasa así. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . 75,–

430 Toledo. Cornado. (AB. 492.3 var) (V.Q. 5719, mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda.
ENR-ICVS2. Rev.: Castillo con ¿-¿ encima, T en puerta. ENRICVS1REX. 0,78 g.
Atractiva. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

431 Santiago de Compostela. Novén. (AB. 497.4 como Coruña, cita este ejemplar en el nº 497.3  
pero lo reproduce y describe erróneamente) (V.Q. 5726, mismo ejemplar). Anv.:

Castillo con }-} encima, dos veneras debajo. EN-RI!-!CU!-!SR!. Rev.: León, }

delante. (SI)- Dð!-!SM!-!IC. 0,72 g. MBC. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

432 Juan I (1379-1390). Burgos. Real. (AB. 537, cita este ejemplar) (V.Q. 5878 como Juan
II, mismo ejemplar). Anv.: IOhN coronadas. @DOMINVS#MIChI#ADIVTOR#ET EGO D / 
ISPICIAM# INIMICOS#MEOS. Rev. :  Cast i l los y leones cuarte lados,  B debajo.
@IOhANES#DEI#GRACIA#REX#CASTELLE. 2,93 g. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 100,–

433 Sevilla. Medio real. (AB. 542, cita este ejemplar) (V.Q. 5881 como Juan II, mismo
ejemplar). Anv.: IOhN coronadas. @DOMINVS1MIChI1ADIVT1. Rev.: Castillo, S debajo.
@IOhANES1REX1 CASTELL1. 1,67 g. MBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

434 León. Blanca del Agnus Dei. (AB. 553, cita este ejemplar) (V.Q. 5742, mismo ejemplar).
Anv.: Agnus Dei. @AGNVS DEI QVITOLIS. Rev.: Y coronada entre L-E. @PECATA
MVNDI MISE,. 1,73 g. Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

435 Zamora. Blanca del Agnus Dei. (AB. 559.1 var, cita por error V.Q. 5741 y no reseña la
inusual leyenda) (V.Q. 5751, mismo ejemplar). Anv.: Agnus Dei. @IOANES1REX1

CASTELE1L. Rev.: Y coronada entre Ç-é. @CATA MVNDI MISERERE NOB. 1,67 g.
Rara. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

436 Sin marca de ceca. Media blanca del Agnus Dei. (AB. 560, cita este ejemplar) (V.Q. 5754,
mismo ejemplar). Anv.: Agnus Dei. @AGNVS1DEI1QVITOLIS. Rev.: Y coronada.
@PECATA1MVNDI1MISER. 0,78 g. Muy escasa. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . 75,–
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437 Enrique III (1390-1406). Burgos. Blanca. (AB. 583) (V.Q. 6142 como Enrique IV, mismo 
ejemplar). Anv.: Castil lo, B debajo. @ENRICVS1DEI1GRACIA1REX. Rev.: León.
@ENRICVS1DEI1GRACIA1REX. 1,74 g. Atractiva. Escasa así. EBC-. Est. 60. . . . . . . . 35,–

438 Sevilla. ¿Cinquén?. (AB. 589, cita este ejemplar) (V.Q. 5800, mismo ejemplar). Anv.: Busto 
a  i zqu ie rda .  @ENRICVS¿DEI¿GRACIA¿REX¿C.  Rev. :  Cas t i l l o ,  S  deba jo .
@ENRICVS¿DEI¿GRACIA¿REX¿. 1,17 g. Rara. MBC-/MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . 35,–

439 Burgos. Cornado. (AB. 591.1, cita este ejemplar) (V.Q. 5797, mismo ejemplar). Anv.: Busto 
a izquierda. @ENRICVS,REX,CAST. Rev.: Castillo con ¡-¡, B debajo. ELLE,E
LEGIONIS. 0,78 g. MBC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

440 Sevilla. Blanca. (AB. 602, cita este ejemplar) (V.Q. 6155 como Enrique IV, mismo
ejemplar ) .  Anv. :  Cas t i l l o ,  S  deba jo .  @ENRICVS1REX1CLSTE.  Rev. :  León .
@ENRICVS1REX1 LEGIONI1. 1,91 g. MBC. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

441 Toledo. Blanca. (AB. 603) (V.Q. 6163 como Enrique IV, mismo ejemplar). Anv.: Castillo, T
debajo. @ENRICVS1DEI1GRACIA1RE. Rev.: León. @ENRICVS1DEI1GRACIA1RE. 2,15 g.
MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

442 Burgos. Meaja coronada. (AB. 611, cita este ejemplar) (V.Q. 5801, mismo ejemplar). Anv.:
Busto a izquierda. @ENRICVS,REX. Rev.: Cruz con ¡ en 1er cuartel y B en 4º.
@CASTELLE1EL. 0,74 g. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

443 Juan II (1406-1454). Sevilla. Dobla de la banda. (AB. 617.1). Anv.: Escudo de la
banda. @IOhANES¿DEI¿GRACIA¿REX¿LEGI. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S
arriba. @IOhANES¿DEI¿GRACIA¿REX¿CASTE. 4,48 g. Sirvió como joya. (MBC+).
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

444 Sevilla. Dobla de la banda. (AB. 617.1). Anv.: Escudo de la banda. @IOhANES1DEI1
GRACIA1REX1LEGIO. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S arriba. @IOhNES1DEI1
GRACIA1REX1CASTE. 4,63 g. En cápsula de la NGC como MS61, nº 4241811-007.
Bella. EBC. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

445 Toledo. Cornado. (AB. 634, cita este ejemplar y sigue el error de V.Q.) (V.Q. 5897, la
ilustra correctamente pero la describe mal y la atribuye a Sevilla; el texto corresponde 
al nº 5895, mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. IOhANES1DEI GR. Rev.:
Castillo, T debajo. IOhANES1DEI GRACI. 0,57 g. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–
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446
Enrique IV y Juana I de Castilla. 1457 y 1508. 2 sellos pendientes en plomo.

(Guglieri I, p. 235, nº 319 ó p. 236, nº 320) y (Guglieri I, p. 454, nº 623). Conjunto
rarísimo. MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Ex Áureo & Cal icó 30/11/2011,  nº  1937.  
Ex Colección Balsach.  

Conjunto de 2 documentos formados por una Carta de Pr ivi legio otorgada por
el rey Enrique IV en 1457 y su confirmación posterior autorizada por Juana I
de Casti l la; manuscritos sobre pergamino y sel los val idatorios de las Cartas
en plomo pendientes de hilos de seda de colores, en muy buen estado de
c o n s e r v a c i ó n .  S e  p r e s e n t a n  j u n t o  a  l a  t r a n s c r i p c i ó n  d e  l o s  P r i v i l e g i o s
asignados.

La Carta otorga 10.000 maravedís s i tuados en las a lcabalas de c ier tos lugares de
la mer indad de Campos con Palencia,  a Doña Isabel de Rojas,  para e l  convento
de Santa Clara de Palencia.  En esta a lbalá junto a su renuncia, Sancho de Rojas,  
a lcalde mayor de los h i josdalgo,  t iene otorgados por merced en cada año por juro 
de heredad 20.000 maravedís,  de los que t raspasa 10000 a su hermana Isabel .
D i cha  can t i dad  se  r ecoge  en  l as  r en tas  de  l as  a l caba las  de  He r r í n  ( 5 . 000
maravedís) ,  Gatón y Vi l la f rades (2 .500 maravedís  en cada lugar) .  Medio s ig lo
después,  la  re ina Juana I  de Cast i l la  rat i f icará e l  Pr ivi legio en 1508.

Descripción de los sel los :

Sel lo pendiente en Carta de Privi legio de 1457 de Enrique IV (1454-1474) .
Plomo. 162 g.  Ø 59 mm.  

Anv. :  @ENRICVSö I I I IöDEIöGRACIAöREXöCASTELEöE LEGI.  Busto barbado del  
rey a izquierda,  con corona de f lorones grandes y pequeños al ternando,  y manto
recamado .Rev. :  @ENRICVSö I I I IöDEIöGRA(CIAöREX)öCASTELEöE LEGIONI .
Cuarte lado de Cast i l los y leones.

Sello perteneciente a la carta de confirmación del  Privi legio fechada en 1508
por Juana I  de Casti l la (1504-1516).  Plomo. 396 g.  Ø 80 mm.

Anv.:@( IO)hANA1D1G1REGINA1CAST1LEGI1GRANAT1(PRI)NC1ARAG1Z1UTRIUS1 IHR(U
M)1ARCH! .  La re ina sentada en t rono mayestát ico de a l tos brazos y respaldo en
el  que se lee:  AVE!REG!MAGN, rematado por arco de punto ta l lado;  vis te toca de 
viuda ampl ia con gol i l la ,  sosteniendo cetro y g lobo crucí fero.  Rev. :  DUC1AUSTR1

DUC1BURG1Z1B-RAU1COMITISA1FLAN1TR. Escudo coronado con las armas de los
Austr ias. 
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447 Enrique IV y Reyes Católicos. 1463 y 1479. 2 sellos pendientes en plomo.
(Menéndez Pidal, p. 53, nº 53 y Guglieri I, p. 235, nº 319 o p. 236, nº 320) y
(Ménéndez Pidal, p. 109, nº 122 sim). Conjunto rarísimo. MBC-. Est. 1.800. . . . . . . . 1.000,–

Ex Áureo & Cal icó 30/11/2011,  nº  1938.  
Ex Colección Balsach.  

Conjunto de 2 documentos formados por una Carta de Pr ivi legio otorgada por
el rey Enrique IV en 1463 y su confirmación posterior autorizada por Fernando 
e Isabel  en 1476; manuscritos sobre pergamino y sendos sel los val idatorios
en plomo pendientes de hilos de seda de colores, en muy buen estado de
c o n s e r v a c i ó n .  S e  p r e s e n t a n  j u n t o  a  l a  t r a n s c r i p c i ó n  d e  l o s  P r i v i l e g i o s
asignados. 

Carta de Pr ivi legio de 1463,  en la que Enr ique IV hace referencia a una albalá
a p r o b a d a  y  l a  m e r c e d  e n  e l l a  c o n te n i d a ,  j u n t o  a  u n a  r e n u n c i a  f i r m a d a  d e
esc r i bano  púb l i co  de  10 .000  maraved ís  de  j u ro  de  he redad  s i t uados  en  l as
a l c a b a l a s  d e  P a l e n c i a ,  a  l o s  q u e  e l  a l m i r a n t e  D o n  F a d r i q u e  E n r í q u e z ,
noble caste l lano,  I I  a lmirante de Cast i l la ,  I I  señor de Medina de Rioseco y I  conde
de Melgar y Rueda,  renuncia y t raspasa a favor de su h i ja  doña Blanca Enríquez
de  Qu iñones ,  mon ja  de l  monas te r io  de  San ta  C la ra .  E l  p r i v i l eg io  recoge  l a
aprobación real  y la  d isposic ión a la mi tad en las rentas de las a lcabalas de la
zapater ía  y e l  v ino  de la  c iudad.  Qu inze años después,  los  Reyes Cató l icos
rat i f ican en 1476 dicho Pr ivi legio.  El  AHN custodia los documentos re lac ionados
con esta Carta,  que fechados de pocos meses antes, recogen la súpl ica por la
que le p iden al  rey,  fuese servido de aprobar la renuncia y t raspaso de los juros,
lo  cual  sabemos que autor izó e l  rey e l  13 de jun io  de 1463.  Esta Car ta  de
Pr ivi leg io  ar r iba  descr i ta  y f i rmada de l  5  de agosto ,  es  pues la  respuesta  a
sendas pet ic iones.  

Descripción de los sel los:

Sel lo pendiente en Carta de Privi legio de 1457 de Enrique IV (1454-1474) .
Plomo. 170,42 g.  Ø 60 mm.
Anv. :  @ENRICVSö I I I IöDEIöGRACIAöRE(XöC)ASTELEöE LEGI .  Busto  barbado
del  rey a izquierda con corona de f lorones grandes y pequeños al ternando,  y
m a n t o  r e c a m a d o . R e v. :  @E N R I C V S ö I I I I ö D E I ö G R A ( C I ) A ö R E X ö C A S T E L E ö E
LEGIONI.  Cuarte lado de cast i l los y leones.

Sello pendiente a la carta de confirmación del  Privi legio fechada en 1476 por
los Reyes Catól icos (1469-1504).  Plomo. 176,50g.  Ø 63 mm.  
A n v. :  @F E R N A N D V Sö D E I ö G R A C I A ö R E Xö C A S T E L L E ö E T.  E l  r e y  a  c a b a l l o ,
cabalgando a izquierda;  en la mano derecha levanta la espada desnuda,  en la
i z q u i e r d a  s o s t i e n e  u n  e s c u d o  b l a s o n a d o  c o n  l a s  a r m a s  r e a l e s .  R e v. :
@hELISABETöDEIöGRAö ( . . . ) .  La re ina en posic ión mayestát ica con corona de
f lorones y ampl io manto,  sentada en un escaño rectangular  de bajo respaldo y
del imi tado por  cuat ro  co lumni l las ;  con la  d iest ra  sost iene un cet ro  ¿y con la
i z q u i e r d a  u n  g l o b o  t e r r á q u e o ? ;  a p o ya d o  e n  s u  r o d i l l a  i z q u i e r d a  u n  e s c u d o
cuadr i longo redondeado part ido,  reproduciendo a cada lado los mismos blasones,
contrapuestos,  con las armas reales.  
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Estos 4 documentos h istór icos se encuentran re lac ionados entre sí .  Los t i tu lares
que aparecen en e l los per tenecen a dos de las fami l ias de mayor a lcurnia y l inaje 
de sus t iempos,  y los  que más honraron su apel l ido:  Sancho de Rojas y E l
Almirante Enríquez.  Su hermana e h i ja  respect ivas a quien t raspasan parte del
juro,  fueron pr imas y c lar isas del  convento de Santa Clara de Palencia,  que de
or igen regio era ut i l izado como panteón fami l iar.  También son una muestra de la
importancia que tuvieron las Alcabalas en la vida caste l lana del  f inal  de la edad
Media.  Este impuesto,  in ic ia lmente munic ipal ,  gravaba sobre las ventas y t rueque
de los b ienes de cualquier  c lase. Poster iormente la Hacienda regia lo h izo suyo
conformando la mayor par te de las rentas e ingresos de la Corona de Cast i l la .
Las Alcabalas podían ser  perc ib idas por donación regia, como se descr ibe en
estas dos car tas de Pr ivi legio,  otorgadas a ambos nobles como recompensa a los
servic ios prestados.  Junto a las terc ias fueron ut i l izadas con f recuencia en e l
s ig lo XV para hacer f rente a los numerosos gastos de la Corona e impuestas
dentro de un marco pol í t ico en e l  que la  nobleza se encontraba en conf l ic to
constante con la monarquía dentro de su proceso de absolut ización.  

448 Enrique IV (1454-1474). Toledo. Castellano. (AB. 674). Anv.: Castillo, T debajo.
@ENRICVS1CARTVS1DEI1 GRACIA1R1. Rev.: León. @XPS1VINCIT1XPS1REGNAT1XPS.
4,55 g. Golpecito. Bella. Es inusual la mención del ordinal del rey en un castellano.
Rara. EBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Ex Áureo & Cal icó 06/07/2016,  nº  193.  

449 Sevilla. Real de busto. (AB. 685). Anv.: Busto a izquierda. @ENRICVS¿QARTVS¿

DEI¿GRACIA¿REX¿CA. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo. @ENRICVS
REX¿CASTELLE¿ET LEGIONIS. 3,33 g. Orlas lobulares. MBC. Est. 250. . . . . . . . . 150,–

450 Burgos. Real de busto. (AB. 688.2) (V.Q. 6107, mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda.
@ENRICVS1CARTVS1DEI1GRA1REX1CASTE. Rev.: Castillos y leones cuartelados, B
arriba. @ENRICVS1REX1CASTELLE1E LEGIONIS. 3,34 g. Orla circular en anverso y
lobular en reverso. Buen ejemplar. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

451 Burgos .  Rea l  de  bus to .  (AB .  688 .3  va r ) .  Anv. :  Bus to  a  izqu ie rda ,  }  de t rás .
@ENRICVS1DEI1GRA1REX1CASTELLE1. Rev.: Castillos y leones cuartelados, B arriba.
@ENRICVS1REX1CASTELLE1E LEGIO. 3,37 g. Orla circular en anverso y lobular en
reverso. Buen ejemplar. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
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452 Burgos. Real de busto. (AB. 688.3 var) (V.Q. 6109, mismo ejemplar). Anv.: Busto a
izquierda. @ENRICVS1DEI1GRA1REX1CASTELLE. Rev.: Castillos y leones cuartelados, B 
arriba. @ENRICVS1REX1CASTELLE1E LEGION. 3,04 g. Orla circular en anverso y
lobular en reverso. Leve defecto de cospel. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

453 Cuenca. Real de busto. (AB. 690, cita este ejemplar) (V.Q. 6101, mismo ejemplar). Anv.:
Busto a izquierda. @ENRICVS1CARTVS1DEI1GRACIA1RE. Rev.: Castillos y leones
cuartelados, Ù en los ángulos, K debajo. @ENRICVS1REX1CASTELLE1ELEGIONI. 2,70
g. Orla circular en anverso y lobular en reverso. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 150,–

454 Cuenca. Real de busto. (AB. 690.1 var) (V.Q. 6102, mismo ejemplar). Anv.: Busto a
izquierda. @ENRICVS,CARTVS,REX,CASTELLE (rama de granada del tipo que adorna
el vestido). Rev.: Castil los y leones cuartelados, K debajo. @ENRICVS,REX,

CASTELLE,ET LEGION. 3,34 g. Orla circular en anverso y lobular en reverso. Algo
alabeada. Escasa. (MBC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

455 Cuenca. Real de busto. (AB. 690.1 var) (V.Q. 6103, mismo ejemplar). Anv.: Busto a
izquierda. @ENRICVS,CARTVS,REX,CASTELLE (tres granadas del tipo que adornan el 
vest ido) .  Rev. :  Cast i l los y leones cuarte lados,  K  debajo.  @ENRICVS,REX,

CASTELLE-R-ET LEGIONIS. 3,30 g. Orla circular en anverso y lobular en reverso.
Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

456 Segovia. Real de busto. (AB. 691 var). Anv.: Busto a izquierda. @ENRICVS¿QVARTVS¿

REX¿CASTEL. Rev.: Castillos y leones cuartelados, acueducto de cuatro arcos debajo. 
@ENRICVS¿DEI¿GRACIA¿REX¿CA. 3,42 g. Orla circular en anverso y lobular en
reverso. Leones sin corona. Bonita pátina. Escasa. MBC+/MBC. Est. 400. . . . . . . . . 250,–

457 Toledo. Real de busto. (AB. 693) (V.Q. 6096, mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda.
@ENRICVS¡DEI¡ GRACIA¡REX¡CA. Rev.: Castillos y leones cuartelados, T arriba.
@ENRICVS¡ REX¡CASTELLE,ELEGI. 3,24 g. Orla circular en anverso y lobular en
reverso. Algo alabeada. (MBC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

458 Toledo. Real de busto. (AB. 693). Anv.: Busto a izquierda. @ENRICVS¿CARTVS¿

DEI¿GRACIA1-. Rev.: Castillos y leones cuartelados, T arriba. @ENRICVS¿REX¿

CASTELLE¿E LEGI. 3,09 g. Dos rayas en aspa. Orla circular en anverso y lobular en 
reverso. (MBC+). Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–
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459 Sevilla. Medio real. (AB. 701) (V.Q. 6119, mismo ejemplar). Anv.: EN coronadas.
@ENRICVS1QVARTVS1DEI1GRAC. Rev.: Casti l lo, S debajo. @ENRICVS¡REX¡

CASTELLE¡ET. 1,70 g. Orla circular en anverso y lobular en reverso. Atractiva. Muy
rara. EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

460 Cuenca. Cuarto de real. (AB. 703 cita por error V.Q. 6100) (V.Q. 6106, mismo ejemplar).
Anv. :  Cas t i l l o ,  K  deba jo .  @ENRICVS1CARTVS1 REX1CASTEL.  Rev. :  León .
¿ENRICVS+REX+CASTELLE+ET+LEG. 0,74 g. Orlas lobulares. Acuñación floja en
parte. Muy rara. (MBC). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

461 Burgos.  Real  de anagrama. (AB.  708.1) .  Anv. :  hEN coronadas.  @XPS1VINCIT1

XPS1REGNAT1XPS1. Rev.: Castillos y leones cuartelados, B arriba. @ENRICVS1

DEI1GRA1REX CASTELL. 3,38 g. Orlas lobulares. Rayitas. Buen ejemplar. MBC/MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

462 Cuenca. Real de anagrama. (AB. 710.3) (V.Q. 6135 como Segovia, mismo ejemplar). Anv.: 
hEN coronadas F debajo. @XPSFVINCITFXPS. Rev.: Castillos y leones coronados, C
arriba, K debajo. @ENRICVSFCARTVSFDEIFGRACIAFRE. 3,21 g. Orlas lobulares.
MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

463 Cuenca. Real de anagrama. (AB. 710.3 var). Anv.: hEN coronadas. @XPSFVVINCITF

XXPSFREGINATFXPSF(...). Rev.: Castillos y leones cuartelados, C arriba, K debajo.
@ENRICVSFCARTVSFDEIFGRACIAFRE1. 3,35 g. Orlas lobulares. Atractiva. EBC-. Est. 
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

464 Segovia.  Real  de anagrama. (AB. 712).  Anv.:  hEN coronadas. @XPSÀVINCITÀ

XPSÀREGNATÀX.  Rev. :  Cast i l los  y leones cuar te lados,  acueducto  debajo .
@ENRICVSÀDEIÀGRACIAÀREXÀCAS. 3,35 g. Orlas compuestas. La G de REGNAT
rectificada sobre una G al revés. Algo alabeada. Buen ejemplar. MBC+. Est. 350. . . . 200,–

465 Sevilla. Real de anagrama. (AB. 713) (V.Q. 6128, pero texto correcto nº 6135, mismo
ejemplar). Anv.: hEN coronadas. @XPS¿VINCIT¿ XPS¿REGNAT¿XPS. Rev.: Castillos 
y leones cuartelados, S arriba. @ENRICVS¿ DEI¿GRACIA¿REX¿RA. 3,16 g. Orlas
lobulares. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

466 Sevilla. Real de anagrama. (AB. 713). Anv.: hEN coronadas. @XPS¿VINCIT¿XPS¿

(REGN)AT¿XPS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S arriba. @ENRICUS¿DEI¿
GRACIA¿REX¿. 3,50 g. Orlas lobulares. Atractiva. MBC+/EBC-. Est. 225. . . . . . . . . 125,–

467 Segovia. Medio real. (AB. 718 var) (V.Q. 6126, mismo ejemplar). Anv.: hEN coronadas.
@XPS¡VINCIT¡XPS¡REG. Rev.: Castillos y leones cuartelados, acueducto debajo.
@ENRITVS¡DEI¡GRACIA¡. 1,58 g. Orlas circulares. Escasa. MBC. Est. 100. . . . . . 75,–
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468 Cuenca. Cuarto de real. (AB. 735, cita este ejemplar e indica por error que no tiene marca 
de ceca) (V.Q. 6127, mismo ejemplar). Anv.: hEN coronadas. XPS1VINCIT1

XPS1RENAT1. Rev.: León, K delante. @1ENRICVS1CARTVS1DEI1GR. 0,78 g. Orlas
lobulares. Atractiva. Rarísima. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

469 Ávi la.  Cuart i l lo.  (AB. 738) (V.Q. 6180 mismo ejemplar) .  Anv.:  Busto de frente.
@ENRICVS¿DEI¿GRACIA¿R. Rev.: Castillo, A gótica debajo @ENRICVS¿REX¿

CASTELE. 2,57 g. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

470 ¿Córdoba?. Cuartillo. (AB. 74.1, cita este ejemplar) (V.Q. 6185, mismo ejemplar). Anv.:
Busto de f rente .  @ENRICVS1QVARTVS1REX1CAS. Rev. :  Cast i l lo ,  C debajo.
@ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1C. 2 g. Dos pequeñas punzonadas. (MBC). Est. 100. . . 75,–

471 Murcia. Cuartillo. (AB. 751, cita este ejemplar) (V.Q. 6200, mismo ejemplar). Anv.: Busto
de frente. (@ENRICVS)¿QARTVS¿R(...). Rev.: Castillo, ãVR debajo. @ENRICVS¿

CASTELLE. 3,05 g. Muy rara. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

472 ¿Palencia?. Cuartillo. (AB. 752, cita este ejemplar) (V.Q. 6201, mismo ejemplar). Anv.:
Busto de frente. ENRICVS1QVARTVS1DEI. Rev.: Castillo, P gótica debajo. @ENRICV!S
REX1CASTELLE. 3 g. Rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

473 Valladolid. Cuartillo. (AB. 758.1 cita por error V.Q. 6180) (V.Q. 6220, mismo ejemplar).
Anv.: Busto de frente. ENRICVS1CARTVS(...). Rev.: Castillo, VA góticas debajo.
@ENRICVS1REX1(...). 2,33 g. Rara. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

474 ¿León?. Medio cuartillo. (AB. 776, cita por error V.Q. 6194) (V.Q. 6197, mismo ejemplar).
Anv.: Busto de frente. @ENRICVS1CARTVS1DEI1G. Rev.: Castillo entre Æ-Æ, !L! debajo. 
@ENRICVS1REX1CASTELL. 1,59 g. Rara. MBC/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 100,–

475 Sevilla. Medio cuartillo. (AB. 780.1, cita este ejemplar pero lo describe erróneamente) (V.Q.
6210, mismo ejemplar). Anv.: Busto de frente. @ENRICVS¿DEI¿GRACIA¿. Rev.:
Castillo, S debajo. @ENRICVS¿CARTVS¿REX¿. 1,18 g. Atractiva. MBC+. Est. 100.. . 60,–

476 Cuenca. Dinero. (AB. 785, cita este ejemplar) (V.Q. 6226, mismo ejemplar). Anv.: Busto a
i zqu ie rda .  @ENRICVS1CARTVS1DEI1GRACIA .  Rev. :  Cas t i l l o ,  K  deba jo .
¿ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1C. 1,26 g. Grieta. (MBC-). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 50,–

477 Toledo. Dinero. (AB. 788, cita este ejemplar) (V.Q. 6229, mismo ejemplar). Anv.: Busto a
izquierda. @ENRICVS¿CARTVS¿DEI¿GR. Rev.: Castillo, T debajo. @ENRICVS¿

REX¿CASTELLE E. 1,29 g. MBC/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–
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478 Cuenca. Maravedí. (AB. 794) (V.Q. 6150, pero el texto corresponde al nº 6143, mismo
ejemplar). Anv.: Castillo, K debajo. @ENRICVS1DEI1 GRACIA1REX. Rev.: León, R

debajo. @ENRICVS1CASTVS1 REX1CA. 2,48 g. MBC/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . 75,–

479 Cuenca. Maravedí. (AB. 794.1, cita este ejemplar) (V.Q. 6145, mismo ejemplar). Anv.:
Castillo, K debajo. @ENRICVS1CARTVS1REX1CASTELLE. Rev.: León. @ENRICVS1

CARTVS%DEI#GRACIA¿RE. 2,10 g. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

480 Guadalajara. Maravedí. (AB. 796, cita este ejemplar) (V.Q. 6147, mismo ejemplar). Anv.:
Castillo, G gótica entre roeles debajo. ENRICUS1REX1 CASTELLE EX1. Rev.: León, R

debajo. @ENRICV]1CVARTV]1DEI1GRA. 2,04 g. Rara. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . 75,–

481 Sevilla. Maravedí. (AB. 806, cita este ejemplar) (V.Q. 6154, mismo ejemplar). Anv.: Castillo, 
S debajo. @ENRICVS¿REX¿CASTELLE. Rev.: León, R  debajo. @ENRICVS¿

CARTVS¿DEI. 2,65 g. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

482 Coruña. Blanca. (AB. 817, cita este ejemplar pero lo describe erróneamente) (V.Q. 6144,
mismo ejemplar). Anv.: Castillo, venera debajo. @ENRICVS1QVARTVS1 DEI1GRA.
Rev.: León. *ENRICVS1QVARTVS1DEI1GRA1RE. 1,61 g. Escasa. MBC. Est. 100.. . . . 60,–

483 Cuenca. Blanca. (AB. 818 var) (V.Q. 6146, mismo ejemplar). Anv.: Castillo, K debajo.
@ENRICVS1DEI1GRLCIL1RE. Rev.: León. @ENRICVS1 DEI1GRLCIL1RE. 1,72 g.
MBC+/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

484 Sevilla. Blanca. (AB. falta) (V.Q. 6157, mismo ejemplar). Anv.: Castillo, S debajo.
@ENRICVS¿REX¿CASTELLE¿. Rev.: León. @ENRICVS¿CARTVS¿ DEII¿GR. 1,83 g. 
MBC+/MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

485 Segovia. Media blanca. (AB. 824, cita este ejemplar pero lo describe erróneamente) (V.Q.
6153, mismo ejemplar). Anv.: Castillo, acueducto debajo (...) GRACA. Rev.: León.
@ENRICVS(...). 0,34 g. Cospel faltado. Rara. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

486 Burgos. Blanca de rombo. (AB. 828, cita este ejemplar) (V.Q. 6168, mismo ejemplar). Anv.: 
Castillo, B debajo. @ENRICVS1DEI1GRA1REX1C. Rev.: León. XPS1VINCIT1XPS1REGN.
1,25 g. MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

487 Cuenca. Blanca de rombo. (AB. 631.5) (V.Q. 6171, mismo ejemplar). Anv.: Castillo, K

debajo. @ENRICVS1DEI1GRACIA. Rev.: León, C encima. @XPS1VINCIT1XPS1REG. 
1,04 g. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–
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488 Cuenca. Blanca de rombo. (AB. 831.6, cita este ejemplar) (V.Q. 6169, mismo ejemplar).

Anv.: Castillo, C arriba, K debajo. @ENRICVSlCARTVSlCAS. Rev.: León. £XPS1

VINCIT1XPS1RENA. 0,89 g. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

489 Sevilla. Blanca de rombo. (AB. 834, cita este ejemplar) (V.Q. 6175, mismo ejemplar). Anv.: 
Castillo, S debajo. @ENRICUS¿DEI¿GRACIA. Rev.: León. @XPS¿VINCIT¿XPS¿REX.
1,18 g. MBC/MBC-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

490 Sevilla. Blanca de rombo. (AB. 834.3, cita este ejemplar) (V.Q. 6174, mismo ejemplar).
Anv.: Castillo, S debajo. @ENRICVS1CARTVS1DEI. Rev.: León. @ENRICVS1REX1

CASTE. La leyenda de reverso comienza a las 11h del reloj. 0,81 g. Atractiva. EBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

491 Toledo. Blanca de rombo. (AB. 835, cita este ejemplar) (V.Q. 6179, mismo ejemplar). Anv.: 
Castillo, T debajo. @ENRICVS1DEI1GRACI1. Rev.: León. @XPS1VINCIT1XPS1R1. 0,93 g. 
MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

492 Toledo. Blanca de rombo. (AB. 835.1, cita este ejemplar) (V.Q. 6178, mismo ejemplar).
Anv.: Castillo, T debajo. @ENRICVS1REX1CAST. Rev.: León. @ENRICVS1REX1CAST.
1,17 g. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

493 Alfonso de Ávila (1465-1468). Sevilla. Dobla. (AB. 839) (Carles Tolrà 1107, mismo
ejemplar mal descrito) (M.R. 24.6, mismo ejemplar). Anv.: Jinete al galope con
armadura, espada y espuelas. @DOMINVNVS,MIChI,ADIVTOR,ET,NON. Rev.: Castillos
y leones cuartelados, debajo S. @ALFONSVS,DEI,GRACIA,REX,CASTLLE. 4,54 g.
Curiosos errores en leyendas. Bella. Rarísima. EBC-/EBC. Est. 20.000. . . . . . . . . . . 12.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias 22/10/2009,  nº  1659.

75 Octubre 2019



494 ¿Medina del Campo?. Cuartillo. (AB. 850, cita este ejemplar) (V.Q. 6238 como Madrid,
mismo ejemplar). Anv.: Busto de frente. @DOMINUS,MIChI6ADIVTOR. Rev.: Castillo,
M gótica debajo. @ALFONSUS,DEI,GRACIA,REX,. 2,79 g. Acuñación floja en parte.
Leve grieta en reverso. Rara. (MBC+). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

495 Sevilla. Medio cuartillo. (AB. 859, cita este ejemplar e indica por error V.Q. 6224) (V.Q.
6244, mismo ejemplar). Anv.: Busto de frente. @DOMINVS¿MICh¿. Rev.: Castillo, S
debajo. @ALFONS¿DEI¿GRACIA¿. 1,18 g. Dos mínimas grietas, pero buen ejemplar.
Rara. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

REINOS DE ARAGÓN Y NAVARRA

496 Sancho IV (1054-1076). Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 193) (R.Ros. 3.3.1) (V.Q. 5271,
mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. 5SANCIVS REX. Rev.: Árbol con cruz
encima entre ¡-¡. NAV-ARA. 1,09 g. La leyenda de anverso comienza a las 8h del
reloj. Según diversos autores consultados la moneda podría ser de Sancho Ramírez.
Muy rara. MBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

497 Sancho Ramírez (1063-1094). Jaca. Dinero. (Cru.V.S. 202) (R.Ros 3.4.8) (V.Q. 5266,
mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. SANBCIVS REX. Rev.: Árbol con cruz
encima. ARA-GON. 0,79 g. La leyenda de anverso comienza a las 11h del reloj.
Grupo elegante. Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

498 Pedro el de Huesca (1094-1104). Monzón. Dinero. (Cru.V.S. 216) (R.Ros 3.5.5) (V.Q. 
5272, mismo ejemplar). Es la misma pieza citada en las dos obras de referencia.

Anv.: Busto a derecha. lPETRVS!REX. Rev.: Árbol con cruz encima. MON-SON. 
0,88 g. La leyenda de anverso comienza a las 4h del reloj. Grieta. Rarísima. ¿Única
conocida?. (MBC). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

499 Alfonso I el Batallador (1104-1134). Jaca. Dinero. (Cru.V.S. 217) (R.Ros. 3.6.1).
Anv.: Busto a izquierda. ANFVS REX. Rev.: Árbol con cruz encima. ARA-GON. 0,93 g. 
Pequeña perforación. Rara. MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex HSA 26764.

500 Sancho VI, el Sabio (1150-1194). Navarra. Óbolo. (Cru.V.S. 223) (R.Ros 3.8.3) (V.Q. 
5271a, mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. 5^ANCIV^ REX. Rev.: Árbol con
cruz encima entre ¡-¡. NAVARA. 0,63 g. La leyenda de anverso comienza a las 11h 
del reloj. Concreciones. Rara. BC+/BC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

501 Teobaldo I (1234-1253). Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 226) (R.Ros 3.10.1) (V.Q. 5438,
mismo ejemplar). Anv.: Cruz. 1TIOBALDè REX. Rev.: Castillo esquemático sobre
creciente y estrella. @1DE NAVARRE1. 0,99 g. La leyenda de reverso comienza a las
3h del reloj. Rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
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502 Carlos el Malo (1349-1387). Navarra. Cuarto de doble. (Cru.V.S. 249) (R.Ros 3.14.17) 
(V.Q. 5658, mismo ejemplar). Anv.: Corona I debajo. @K1DI1GRA1 NAVARRA1REX.
Rev.: Cruz flordelisada con lises en los espacios. COM-ES, E-BRO-ICEN. 0,83 g.
Concreciones. (MBC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

503 Carlos el Noble (1387-1425). Navarra. Medio Gros. (Cru.V.S. 252 var, es una
impronta) (R.Ros 3.15.2) (V.Q. 5353a, mismo ejemplar). Anv.: Cruz. Þ-KLROLVS1

DEI1GRL. Rev.: Armas de Navarra coronadas. NLVLRRE1REX. 1,43 g. Perforación.
Muy rara. (MBC+). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

504 Juan II (1458-1462/1472-1479). Navarra. Medio cornado. (Cru.V.S. 279) (Cru.C.G.
2969) (R.Ros. 3.17-25 var 1, cita este ejemplar) (V.Q. 6015, mismo ejemplar). Anv.: I 
gótica. @IOhANES¿DI¿GRACIA. Rev.: Cruz. @NAVARRE¿REX¿ET. 0,66 g. Rara.
MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

505 Catalina y Juan de Albret (1483-1512). Navarra. Ducado. (Cru.V.S. 283 falta var)

(R.Ros 3.20 falta var) (B-I-L tipo 1a). Anv.: Bustos coronados y afrontados, } entre
ellos y debajo. 1IOhéNES1KéThERINé1R1NéVéRRE. Rev.: Armas coronadas de
Navarra y Evreux. SIT1NOMEN1DOMINI1BENE1D. 3,38 g. Muy bella. Parte de brillo
original. Extraordinario ejemplar. En la Colección Caballero de las Yndias, una moneda 
de similar conservación pero con leyendas distintas, se vendió en 18.900€. Rarísima y 
más así. EBC. Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2016,  nº  99.  

506 Navarra. Tarja. (Cru.V.S. 290.2) (R.Ros 3.20.12 var, cita este ejemplar) (V.Q. 6298, mismo
ejemplar). Anv.: IK coronadas entre Æ-Æ. @IOHANES2Z2KATHERINA!REGES!NA. Rev.:
Cruz. @,SIT,NON,DNI,BENEDICTVM,. 2,03 g. Resello triangular con las armas de
Navarra. Escasa. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

507 Navarra. Medio cornado o negrete. (Cru.V.S. 295) (R.Ros 3.20.28) (V.Q. 6299a, mismo
ejemplar). Anv.: Corona entre Æ-Æ. @IOHANES,ET,KATH. Rev.: Cruz. @1SIT,

NOMEN(...)NI,. 0,57 g. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

508 Fernando I (1512-1516). Navarra. Medio real. (Cru.V.S. 1318.2) (Cru.C.G. 3222a var)
(R.Ros 4.1.13 var, cita este ejemplar) (V.Q. 6428, mismo ejemplar). Anv.: Armas de
Navarra. ,F,ERNANDVS,D,G,R,NA. Rev.: Cruz con F en 1er y 4º cuartel y coronas
en 2º y 3º. ,HIT,NOMEN,_OMINI1B. 1,51 g. Algo alabeada. Muy rara. (MBC+).
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–
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                                                                                  EN SALA Y POR CORREO

Jue ves 17 de oc tu bre a las 11 h

ÍNDICE

Pá gi nas Lo tes

2ª se sión, 17 de oc tu bre a las 11 h

Mo nar quía es pa ño la

81 509-541      Re yes Ca tó li cos
85 542-720      Di nas tía de los Aus trias

115 721-929      Di nas tía de los Bor bo nes (has ta Car los III)





                  2ª SESIÓN, a las 11 horas

M O N A R Q U Í A E S PA Ñ O L A
REYES CATÓLICOS (1475-1504)

509 Cuenca. 2 maravedís. (Cal. falta) (V.Q. 6702, mismo ejemplar). Anv.: Castillo, entre �
con ¡ encima - í sobre µ; R debajo. AFERNANDVS2ET2ELISABET2DEI G. Rev.:
León, ¢ delante, L sobre el lomo, µ a derecha y R debajo. AREX ET2REGINA
CASTELE2DI. 4,91 g. Grieta. Muy rara. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

510 Toledo. 2 maravedís. (Cal. 664) (V.Q. 6718, mismo ejemplar). Anv.: Castillo entre � - �,
R  debajo.  @FERDINANDVS1ET1ELISABET1DEI1G(. . . ) .  Rev. :  León,  R  debajo.
@REX1ET1REGINA1CAST(...)GR. 3,85 g. BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

511 Granada. 1/4 de real. (Cal. 503) (V.Q. 6634, mismo ejemplar). Anv.: Yugo, = encima, G
gótica debajo. @FERNANDV!ET ELISABET2D. Rev.: Flechas. @FERNANDV2ET
hELISABET. 0,77 g. Pátina. Muy rara. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

512 ¿Segovia?. 1/4 de real. (Cal. falta) (V.Q. 6469 como Sevilla, mismo ejemplar). Anv.: F
coronada. @QO DEVS¡CONIVNGIT. Rev.: Y coronada, ¿acueducto a izquierda?.
@OMO NON¡SEPARE. 0,83 g. Anterior a la Pragmática. Cospel algo faltado. Rara.
(MBC). Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

513 Granada. Blanca. (Cal. 607) (V.Q. 6660, mismo ejemplar). Anv.: F coronada entre G - R
(rota). @REX,ET REGIðA,C. Rev.: Y coronada entre G - R (rota). @FERðANDVS,
ET,E. 1,33 g. Buen ejemplar. Atractiva. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

514 Sevilla. 1/4 de real. (Cal. falta) (V.Q. 6636, mismo ejemplar). Anv.: Yugo, S/¡ debajo;
puntos en el campo. hFERNANDVS1ET1hELISAB1. Rev.: Flechas. @REX1ET1REGINA1
CAST1LEGION. 0,63 g. Escasa. MBC-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

515 Cuenca. 1/2 real. (Cal. 435 var) (V.Q. 6462, mismo ejemplar). Anv.: FY coronadas.
,Q!-VOS¡CONGVNGI hOM-O. Rev.: Castillos y leones cuartelados entre D - K.
QVOS¡DEVS¡CONG OMO. 1,63 g. Anterior a la Pragmática. Sin el nombre de los
reyes. Rarísima. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

516 Granada. 1/2 real. (Cal. 443) (V.Q. 6615, mismo ejemplar). Anv.: Yugo, = arriba, G gótica
debajo. @FERNANDVS,ET hELISABET!D. Rev.: Flechas. @REX2ET2REGINAN2
CASTIL(...). 1,62 g. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

517 Segovia. 1/2 real. (Cal. 453) (V.Q. 6463, mismo ejemplar). Anv.: FY coronadas.
@_OMINVS¡MIC(h)I¡ATIV. Rev.: Castillos y leones cuartelados, acueducto debajo
(@)FERNANDVS¡ET hELISAB. 1,60 g. Anterior a la Pragmática. Defecto de cospel.
Rara. (MBC). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–
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518 Segovia .  1 /2  rea l .  (Ca l .  456 )  (V .Q .  6621 ,  mismo e jempla r ) .  Anv. :  F l echas .
ïFERNANDVSïETïELISABï. Rev.: Yugo, acueducto debajo ÝREXÝETÝREGINAÝC. 
1,63 g. Algo alabeada. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

519 Sin marca de ceca. 1/2 real. (Cal. 498, es una impronta) (V.Q. 6461, mismo ejemplar).
Anv. :  FY coronadas.  @DOMINVS¡MIChI¡ATIVTOR. Rev. :  Cast i l los y leones
cuartelados. @FERNANDVS¡ET hELISABE. 1,57 g. Anterior a la Pragmática. Muy rara. 
MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ejemplar  de la futura Edic ión de Numismát ica Española de Áureo & Cal icó.  

520 Burgos. 1 real. (Cal. 285 var). Anv.: Escudo. FERNANDVS,ET2hELISA. Rev.: Yugo y
flechas, !B! debajo. @BET,D,G,REX,ET,REGINA,CAST,LE. 3,36 g. El nombre de la
reina dividido entre anverso y reverso. Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 200. . . . . . 110,–

521 Coruña. 1 real. (Cal. 300) (V.Q. 6454, mismo ejemplar). Anv.: Escudo, venera debajo; }

delante del león izquierdo. F-ERNANDVS,ET,ELISAB-E. Rev.: Escudo entre Æ - Æ.
D-OMINVS2MIChI2ADIVT-O. 3,30 g. Anterior a la Pragmática. Atractiva. Muy rara.
MBC+. Est. 2.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

522 Coruña. 1 real. (Cal. falta). Anv.: Escudo entre Æ - Æ. ,FERNANDVS,ET2hELISABET2D,G.
Rev.: Yugo y flechas, °2 debajo. .REX2ET2REGINA,CASTE2LEGION,ARAGO.   
2,88 g. Rara. MBC+/MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Áureo & Cal icó 09/02/2017,  nº  1581.  
Ex Colección Isabel de Trastámara 12/12/2018,  nº  209.  

523 Cuenca. 1 real. (Cal. 306) (V.Q. 6455, mismo ejemplar). Anv.: Escudo. FERNAN!D!VS1
ET1ELLISABE. Rev.: Escudo entre K - �. DOMINVSFMIChICFA1R1O1TEC. 3,39 g.
Anterior a la Pragmática. Atractiva. Rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

524 Granada. 1 real. (Cal. 316 var). Anv.: Escudo entre Æ - Æ. FERNANDV(S),ET hELISABET2
D,G2R. Rev.: Yugo y flechas, G gótica debajo. .ET REGINAN,CAST2LIGIO,ARAGO,
SICI,G. 3,38 g. Buen ejemplar. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

525 Segovia. 1 real. (Cal. 337) (V.Q. 6456, mismo ejemplar). Anv.: Escudo, acueducto debajo.
FERNANDVS ET hE(...). Rev.: DOMINVS¡MIChI¡ATIVT. 3,20 g. Anterior a la
Pragmática. Escasa. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–
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526 Segovia. 1 real. (Cal. 342 var) (V.Q. 6590, mismo ejemplar). Anv.: Escudo entre 4 - 4.
FERNANDVS,ET,(...). Rev.: Yugo y flechas, acueducto encima; roeles en el campo.
@REX2ET2REGINA2CASTEL. 3,44 g. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

527 Sevilla. 1 real. (Cal. 382 var). Anv.: Escudo entre ^ - S. FERNANDVS2ET ELISABE. Rev.:
Yugo y flechas. .F REX2ET REGINA CASTE L2GIO2A2. 3,33 g. Leve grieta. Buen
ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

528 Sevilla. 1 real. (Cal. falta). Anv.: Escudo entre 5 - 5. FERNLNDVS1ELISL1BET!. Rev.: Yugo 
y flechas con puntos alrededor, !S! arriba. X1RE1ET1REGIðA1CASTELE1LEGIO. 3,35
g. Buen ejemplar. Rara. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

529 Toledo. 1 real. (Cal. 394 var). Anv.: Escudo, T debajo. FERNANDVS1ET hELISABET1DE!.
Rev.: DOMINVS1MIChI1ADIVTOR. 2,59 g. Anterior a la Pragmática. Rara. MBC.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 13/12/2018,  nº  1212.  

530 Burgos. 2 reales. (Cal. falta) (V.Q. 6560, mismo ejemplar). Anv.: Escudo entre (��) - N.
FERNANDVS,ET,R(...). Rev.: Yugo y flechas, I22 arriba, 2B2 debajo. (...)GINA,CAST, 
LEGIO. 6,65 g. Hasta ahora sólo se conocían los 4 y 8 reales con esta marca.
Grieta. Muy rara. (MBC). Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ejemplar  de la futura Edic ión de Numismát ica Española de Áureo & Cal icó.

531 Segovia. 2 reales. (Cal. falta) (V.Q. 6589, mismo ejemplar). Anv.: K a izquierda del
escudo. FERNANDVS,ET,ELISA,. Rev.: Yugo y flechas, acueducto debajo; dos roeles
en campo. @REX,ET,REGINA,CASTELE,LE. 3,15 g. Alabeada. Rara. (MBC-). Est. 200. 90,–

532 Sevilla. 2 reales. (Cal. 264) (V.Q. 6558 como real ´de a 3´, mismo ejemplar). Anv.: Escudo 
entre S - ��. FERNANDVS2ET2ELISABET2D,. Rev.: @REX2ET REGINA CAST2LEGION2 
ARA. 6,74 g. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–
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533 Burgos. 4 reales. (Cal. 192, mismo ejemplar) (V.Q. 6549, mismo ejemplar). Anv.: Escudo,
���� a izquierda. FERNANDVS!ET!hELISABET. Rev.: Yugo y flechas, : encima, 2B2
debajo. @1D1G1REX1ET1REGINA1 CAST1LEGIO1ARA1. 13,58 g. Muy rara. MBC+.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300,–

534 Segovia. 4 reales. (Cal. 204) (V.Q. 6550, mismo ejemplar). Anv.: Escudo entre ] - 0.
FERNNDVS2ET2ELISABET2DEI. Rev.: Flechas y yugo; roel arriba y en centro,
acueducto entre roeles debajo. ,REGINA ET REGINA CASTELE. 13,62 g. Pátina. Muy
rara. MBC/MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

535 Sevilla. 4 reales. (Cal. 212 var). Anv.: FE(RNA)NDVS,ET2ELISABET2 DEI GR. Rev.: Yugo y 
flechas, ¡ debajo. @REX2ET REGINA,CAST2LEGION, ,ARAGON,GRA,. 13,65 g.
Escudo entre S - 0. Rayitas. Flan grande. Muy atractiva. Rara así. EBC-. Est. 700. . 400,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 13/12/2018,  nº  1000.  

536 Toledo. 1 castellano. (Cal. 32). Anv.: @QVOS1DEVS1CONIVNXIT1hOMO1NON. Rev.: Castillos 
y leones cuartelados entre T - T. @FERNANDVS1ET hELISABET1DEI1GRAC1. 4,52 g.
Bella. Rara y más así. EBC. Est. 5.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

Ex Áureo & Cal icó 28/10/2015,  nº  2330.  

537 Granada. 1 excelente. (Cal. 124). Anv.: .QVOS2EVS,CONGVNGIT,NON,SEPAR. Rev.:
Escudo entre � - �. FERNANDVS,ET hELISABET,D,G. 3,26 g. Sin los títulos REX ni 
REGINA. Limpiada. Rara. (MBC+). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Ex Áureo & Cal icó 18/10/2017,  nº  1373.  

538 Sevilla. 1 excelente. (Cal. falta). Anv.: @, } y S entre los bustos. @1OVOS1DEVS
OIVNXIT1ONON1SE. Rev.: Escudo entre ¾ - ¾. FER1NANDVS1ELT1ES. 3,52 g.  Bella. 
Rara y más con esta leyenda. EBC. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2015,  nº  77.  
No f iguraba en la Colección Cabal lero de las Yndias.  
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539 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 69). Anv.: ®, } y S entre los bustos. @FERNANDVS,
ET2ELISABET2DEI GRATIA. Rev.: 2SVB,VMBRA,ALARVM TVARVM,PR2. 6,98 g. 
MBC+.  Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

540 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 72). Anv.: 1@1FERNANDVS1ET1hELISABET1DEI1GRA REX1E.
Rev.: SVBVMBRA1ALARVM1TVARVM1PRO. 6,85 g. è, ! y !c!/¡ entre los bustos.
Grieta que atraviesa la moneda. Escasa. (BC/BC+). Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

541 Toledo. Doble excelente. (Cal. 99). Anv.: � entre los bustos, debajo. BFERNANDVSoÖo
HELISABETo DoGo REXoÖoREGINAo. Rev.: SVBoVNBRAoALARMoTVARVMo
PROTEGEoNOS. 6,95 g.Golpecitos. Muy escasa. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . 1.500,–

Ex Áureo & Cal icó 26/10/2010,  nº  1371.  
Ex Colección Isabel de Trastámara 13/12/2018,  nº  1325.  

JUANA I de CASTILLA (1504-1555)

542 Sel lo  pend iente  en p lomo.  (Gug l ie r i  I ,  p .  457,  nº  623) .  Anv. :  @ IOh1N11D G
REGIN11C1ST1LEGI1GRANAT1PRINC11R1G1Z1UTRIUS1SICI1IHRUM1ARCHDU. La
reina sentada en trono mayestático de altos brazos y respaldo en el que se lee
AVE!REG!MAGN, rematado por arco de punta tallada; viste toca de viuda amplia con
got i l la ,  sos ten iendo ce t ro  y g lobo c ruc í fe ro .  Rev. :  AUSTR1DUC BURG1Z1
BRAU-COMITISA1FLANDRIA1TR. Escudo coronado con las armas de los Austrias.  
390 g. Ø 80 mm. Raro con leyenda tan extensa. MBC. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . 450,–

Ex Áureo & Cal icó 30/11/2011,  nº  1941.  
Ex Colección Balsach.  
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JUANA Y CARLOS I (1504-1555)

544 s/d. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 217, es una impronta de este mismo ejemplar y la clasifica 
como 4 maravedís) (V.Q. 6841 como 4 maravedís, mismo ejemplar). Anv.: Castillo
entre R - R, acueducto debajo; roeles en el campo. @IVANA1ET1CARLOS1REGINA ET 
RE. Rev.: León, B debajo; roeles en el campo. @IVANA1ET1CARLOS1REGINA ET RE.
4,22 g. Muy rara. MBC/MBC-. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

545 s/d. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 128, de Ferran II) (Cru.V.S. falta) (Badia tipo XVI falta var)
(Cru.C.G. falta). Anv.: FERDINADUS!D!G!R. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel.
-BAR!-(C)RA-NON-U!S!I!. 1,11 g. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

546 s/d. Aragón. 1/2 real. (Cal. 190) (Cru.C.G. 4236f) (V.Q. 6856, mismo ejemplar). Anv.: IK
coronadas entre C - A. @IOANA,ET KAROLVS,REX,AR,. Rev.: Escudo entre L - S.
@ARAGONVM,ET,CASTEL. 1,33 g. Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

547 s/d. Barcelona. 1/2 principat. (Cal. 64) (Cru.C.G. 4112). Anv.: IC en el campo. @IOANNA ET 
CAROLVS R. Rev.: Armas catalanas. @ARAG!COMIT BARCINO. 1,73 g. Bella. Brillo
original. Muy rara y más así. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

Ex Colección Ègara 26/04/2017,  nº  623.  

548 s/d. Segovia. 1 escudo. (Cal. 45 var) (Tauler falta). Anv.: Escudo entre 0 - acueducto,
entre roeles. ,IOANA,ET,KAROLVS. Rev.: Torre - HISPANIARVM1REGES1SLI. 3,17 g.
Sin roeles en los ángulos del reverso. Bella. Muy rara y más así. EBC. Est. 2.000. . . 1.200,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 26/05/2016,  nº  62.  

549 s/d. Toledo. Ø. 1 escudo. (Cal. 62). Anv.: Escudo entre T - Ø. (...)CAROLVS(...). 3,36 g.
Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

CARLOS I (1516-1556)

550 (1516-1558). Eivissa. 1 dobler. (Cal. 61) (Cru.C.G. 3706) (V.Q. 6961, mismo ejemplar).
Anv.: @CAROL91D1G1E1R. Rev.: Castillo. @VNIVER1EVISA. 1,23 g. MBC/MBC+.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

551 s/d. Messina. 1/2 tari. (Vti. 63) (MIR. 305/1) (V.Q. 6988, mismo ejemplar). Anv.:
@2CAROLVS2IMPERAT. Rev.: Águila. @!REX2SICILIAE2. 1,36 g. MBC-/MBC. Est. 50. . 30,–

552 s/d. Messina. IP. 1/2 tari. (Vti. 64) (MIR. 305) (V.Q. 6987, mismo ejemplar). Anv.:
CAROLVS2IM!P. Rev.: Águila. @REX2SICILIE. 1,36 g. Leves rayitas. Preciosa pátina.
MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–
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553 1552. Messina. MA. 1 tari. (Vti. 146) (MIR. 301) (V.Q. 6984, mismo ejemplar). Anv.: Busto
a izquierda. @CAROLVS2IMPERATOR. Rev.: Águila. @REX!SICILIAE 1552. 2,80 g.
Escasa. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

554 1554. Messina. GM. 1 tari. (Vti. 149) (MIR. 302/3) (V.Q. 6985, mismo ejemplar). Anv.:
Busto a derecha. @!CAROLVS!IMPERATO!. Rev.: Águila. @¿REX¿SICILIAE 1544.
2,87 g. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

555 156 (sic). Messina. GM. 3 taris. (Vti. 206 var) (Cru.C.G. 4169b var) (MIR. 290/2 var) (V.Q.
6973, mismo ejemplar). Anv.: Busto a derecha, 3 debajo. @¿CAROLVS¿V¿
IMPERATOR¿. Rev.: Cruz. ¿D¿G¿REX¿SICILIAE. 8,47 g. MBC. Est. 180. . . . . . . 100,–

556 s/d. Nápoles. IBR. 1/2 ducado. (Vti. 293) (MIR. 135). Anv.: CAROLVS!V!ROMA!IMP. Rev.:
R!ARAGO! - !VTRLVS!S. 14,86 g. Bella. Rara. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo 30/06/1993, nº  264A. 

557 s/d. Amberes. 1 florín carolus. (Vti. 565) (Vanhoudt 224.AN). Anv.: Mano - !CAROLVS!D
G1ROM1IL1HISP1REX!DVX!BVRG1Z. Rev.: DA MIHI!VIRTVTE!CO5HOST-ES1TVOS!.
22,55 g. Pátina. Muy rara. MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

558 1547. Obispado de Ratisbona. 1 taler. (Dav. 9682) (Ha. ´El Duro´ pág. 460). Anv.:
qMONETA2REIPVBLICE2 RATISBONENSIS. Rev.: qCARLVS2V2ROMA2IMPE2SEM
AVGVSq. 28,70 g. A nombre de Carlos I. Leves golpecitos. Rara. MBC/MBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

559 1553. Obispado de Würzburg. 1 taler. (Dav. 9973) (Kr. 20). Anv.: MELCHIOR+EPS+
WIRCBVR+F+DVX. Rev.: qCAROLVS+V+ROMA+IMP+SE+AVq. 28,78 g. Acuñación de
Melchor Zobel de Giebelstadt a nombre de Carlos I. Rara. MBC+. Est. 600.. . . . . . . 400,–

Ex Künker 23/06/2009, nº  1274.  
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560 1546. Condado de Stolberg. 1 taler. (Dav. 9862) (Kr. 8). Anv.: RLVDOVIC+CO+IN+STOLB+
Z+KONIGSTEN. Rev.: qCAROLVS+V+RO-escudito-MA+IMP+AVGVq. 28,57 g. Acuñación
de Luis II de Königstein a nombre de Carlos I. Atractiva. Rara. EBC-. Est. 800. . . . . 600,–

561 1555. Deventer, Campen y Zwolle. 1 ecu. (Dav. 8534). Anv.: qqqMONETA+NO+TRIVM+
CIVITATVM+IMPERIALI. Rev.: +DAVENTRIENSIS+CAMPENSIS+ZWOLLENSIS. 28,52 g.
Pátina. Atractiva. Escasa. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

562 1543. Donanwörth. 1 taler. (Dav. 9170) (Kr. MB3) (Ha. ´El Duro´ 2323). Anv.: MON+NO+
ARGE+CIVIT+SVE+VVERDA+43. Rev.: ÇCAROLVS+V+ROMA+IMP+SEMP+AVGVST. 
28,95 g. A nombre de Carlos I. Grieta. Preciosa pátina. Rara variante con florón en
leyenda de anverso. (EBC-). Est. 450.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Colección Rocabert i ,  Áureo 19/05/1992,  nº  98.  
Ex Colección Balsach.

563 1544. Amberes. 1 corona del sol. (Vti. 619) (Vanhoudt 223.AN). 3,36 g. En cápsula de la
NGC como MS62, nº 4465017-004. Bella. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 02/08/2017,  nº  20170. 

FERNANDO I, hermano de CARLOS I

564 s/d. Hall. 1 taler. (Dav. 8029). Anv.: @FERDINAND!D1G!ET!RO1IMP!AVG!GER!VNG. Rev.:

@BOE!ZùñREX!INF!HISP!ARCHID!AVST!Zùñ�. 30,93 g. Parte de brillo original.
Escasa. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

565 1556. Joachimstal. 1 taler. (Dav. 8046). Anv.:,FERDINAND2D2G2RO - escudo - BOEMI2
HVNG2¤!REX. Rev.: 1INFANS!HISPANIAR!ARCHIDVX!AVST. 28,92 g. Preciosa pátina.
Escasa. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–
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FELIPE II (1556-1598)

566 Sello pendiente en plomo. (Guglieri I, p. 470, nº 636). Anv.: PHILIPPVS!D!G!REX
-CASTEL!LEG!ARAG - NAVAR!VTR!Q!SICIL. El rey mayestático, con traje cortesano y 
manto, en trono ricamente ornado y flanqueado por pilastras; con la diestra sostiene
espada y con la  izqu ierda g lobo crucí fero .  Rev. :  INDIARVM! INSVLARVM!
ET!TERRÆ!FIRMÆ!MARIS!OCEANI!ET!Z. Escudo de armas de Felipe II. 400 g.    
Ø 75 mm. Raro. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo & Cal icó 30/11/2011,  nº  1942.  
Ex Colección Balsach.  

567 1595. Dordrecht. Jetón. (D. 3374). Anv.: Leyenda en siete líneas. Rev.: Soldados atacando
torre. 5,63 g. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

568 1596. Dordrecht. Jetón. (D. 3402). Anv.: Tres figuras dándose la mano, alrededor de un
pedestal incrito LIBERT / PATR. Rev.: Columna con cartela inscrita ODIVM /
TYRANNIDE, al lado figura señalando el cartel. 5,63 g. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . 60,–

569 1596. Dordrecht. Jetón. (D. 3391). Anv.: VIGILANDO PAX FIRMATVR 1596. Torre, encima
centinela con mosquete, delante antorcha, al fondo casas. 5,36 g. MBC+. Est. 60. . . . 40,–

570 1598. Dordrecht. Jetón. (D. 3422). Anv.: Jinete blandiendo espada, detrás la mano de Dios
con un látigo, delante un soldado. Rev.: Ángel volando con un escudo sobre el rio
que separa la ciudad del campamento sitiador. 5,03 g. Rara. MBC. Est. 60. . . . . . . 40,–
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571 s/d. Lima. R. 2 reales. (Cal. 484). Anv.: R a derecha del escudo. Rev.: PL-VS V-L, P

encima, }} debajo. 6,58 g. Muy rara. MBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–
Ex Colección Pr incesa de Ébol i  20/10/2016 nº 89.  

572 s/d. Lima. D. 2 reales. (Cal. 487). Anv.: Escudo entre � - P/]. 6,77 g. Rara. MBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo & Cal icó 27/01/2010,  nº  844.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

573 s/d. Potosí. B. 2 reales. (Cal. 486, de Lima). Anv.: Escudo entre P/B - ��. 6,83 g. Buen
ejemplar. Muy redonda. Muy rara y más así. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo & Cal icó 28/05/2008,  nº  248.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

574 1595. Segovia. I. 4 reales. (Cal. 363). 13,82 g. Acuñación floja en pequeñas zonas. Muy
rara. (MBC). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

575 1570. Amberes. 1/2 escudo borgoña. (Vti. 1106) (Vanhoudt 291.AN). Anv.: Mano -
PHS!D1G!HISP!Z!REX!DVX!BRA!. Rev.: !DOMINVS!MI -  HI!ADIVTOR!. 14,38 g. Bella.
Escasa así. EBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo 19/12/1995, nº  514.  

576 1594. Amberes. 1/2 escudo felipe. (Vti. 1046) (Vanhoudt 364.AN) (Pellicer ´El Medio Duro´
440, mismo ejemplar). Anv.: !PHS!D1G!HISP ø REX!DVX!BRA / 15-mano-94. Rev.:
!DOMINVS!MIHI!ADIVTOR!. 17,08 g. Con el escusón de Portugal. Buen ejemplar.
Parte de brillo original. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

577 s/d. Segovia. IM. 8 reales. (Cal. 167). 27,25 g. Escudo entre acueducto/I/M - ;. Muy
buen ejemplar, casi redondo, para tratarse de una acuñación del tipo macuquino.
Pátina irregular. Muy rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Colección Cisneros,  Áureo 28/05/1991,  nº  786.  
Ex Colección Pr incesa de Ébol i  20/09/2016,  nº  180.  
Ex Colección Balsach.  
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578 1588. Segovia. 8 reales. (Cal. 191 var). Anv.: PHILIPPVS D×G×HISPANIARVM. Rev.:
ET¡INDIARVM¡REX� - -1588-. 26,97 g. Acueducto de seis y cinco arcos, dos pisos. 
Leves manchitas. Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Selección,  Áureo 06/03/1996,  nº  291.  
Ex Colección Pr incesa de Ébol i  20/10/2016,  nº  188.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

579 s/d. Sevilla. n. 8 reales. (Cal. 235). 27,19 g. Flor de lis entre escudo y corona. MBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

580 s/d. Valladolid. !. 8 reales. (Cal. 277 var). 27,09 g. Escudo entre a - !/8/p. Buen
ejemplar. Parte de brillo original. Rara y más así. MBC+/EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . 900,–

Ex Colección Pr incesa de Ébol i  20/10/2016,  nº  340.  

581 s/d. Cagliari. 10 reales. (Vti. 398) (MIR. 40). Anv.: Busto a derecha entre C/X - A.

-PHIL(IP)PVS=REX=ARAGONVM=ET=SARDINIÆ. Rev.: -IIIMICOS=EIVS=I(N)DVAM

(=C)ONFVSIONIE. 28,76 g. Atractiva. Rara. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–
Ex Künker 15/03/2016, nº  3276.  

582 1588. Milán. 1 escudo. (Vti. 53) (MIR. 308/14). Anv.: PHILIPPVS!REX!HISPANIARVM. Rev.:
DVX!MEDIO - !LANI!ET&!. 31,99 g. Preciosa pátina. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 800. 600,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2017,  nº  109.  

583 1591. Milán. 1 escudo. (Vti. 54) (MIR. 308/18). Anv.: PHILIPPVS!REX!HISPANIA  / !1591!.
Rev.: !DVX!MEDIO ÷ LANI!ET!C!. 31,88 g. Grieta. Leves impurezas. Rara. MBC/MBC+.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–
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584 1572. Messina. 1 escudo/10 taris. (Vti. 221 var) (MIR. 312/3 var). Anv.: PHILIP(P)VS!D!D
!GEX!DI!157¦ - ¿P¿(...)¿. Rev.: PVBLI / CAE1COM / MODITA / TI. 26,26 g. El 2
de la fecha tumbado. Bonita pátina. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . 1.500,–

Ex Colección Pr incesa de Ébol i  20/10/2016,  nº  434.  

585 1567. Amberes. 1 escudo borgoña. (Vti. 1304) (Vanhoudt 290.AN). Anv.: Mano - !PHS!D1G! 

HISP!ø!REX!DVX!BRA!. Rev.: !DOMINVS MI-HI!ADIVTOR!. 29,33 g. Atractiva. MBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

586
1568. Brujas. 1 escudo borgoña. (Vti .  1315) (Vanhoudt 290.BG). Anv.:  h!PHS!

D1G!HISP!Z!REX!COMES!FLAN!. Rev.: !DOMINVS!MI-HI!ADIVTOR!. 29,14 g. El trazo
superior del 8 de la fecha, recto. Buen ejemplar. Muy escasa así. MBC+. Est. 250. . . 150,–

587 1568. Utrecht. 1 escudo borgoña. (Vti. 1324 var) (Vanhoudt 290.UT var). Anv.: Escudo -
PHS! D!G!HISP!ø!REX!DNS!TRAIEC. Rev.: !DOMINVS!MI-HI!ADIVTOR!. 28,92 g.
Variante por marca de ceca retrógada, con el escudito partido por barra heráldica.
Atractiva. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 26/05/2016,  nº  901.  

588 1557. Amberes. 1 escudo felipe. (Vti. 1169) (Vanhoudt 253.AN). Anv.: Busto a izquierda.
!PHS!D!G!HISP!ANG!ø!REX!DVX!BRAB  /  1557. Rev.: Mano! - !DOMINVS!MIC-HI!
ADIVTOR!. 33,85 g. Con el título de rey de Inglaterra. Buen ejemplar. Escasa así.
MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

589 1573. Amberes. 1 escudo felipe. (Vti. 1200) (Vanhoudt 296.AN). Anv.: Busto a izquierda.
PHS!D1G!HISP ø REX!DVX!(BR)A! / 15-mano-73. Rev.: !DOMINVS!MIHI!ADIVTOR!.
33,70 g. Buen ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Áureo & Cal icó 26/05/2010,  nº  248.  
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590 1590. Amberes. 1 escudo felipe. (Vti. 1266) (Vanhoudt 362.AN). Anv.: Busto a izquierda.
!PHS!D1G!HISP ø REX!DVX!BRA! / 15-mano-90. Rev.: DOMI(N)VS!MI-HI!ADIVTOR!.
32,92 g. Limpiada. Golpecitos. Bella. Escasa así. (EBC-). Est. 400. . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 26/05/2016,  nº  815.  

591 1574. Nimega. 1 escudo felipe. (Vti. 1220 var) (Vanhoudt 298.NIJ var). Anv.: Busto a
izquierda. PHS!D!G!HISP!REX!DVX!GEL! /  15$74. Rev.: !DOMINVS!MIHI!ADIVTOR!.
33,73 g. Variante de leyenda en anverso. Campos pulidos y repasados. (MBC).
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

592 1576. Nimega. 1 escudo felipe. (Vti. 1222) (Vanhoudt 298.NJ). Anv.: Busto a izquierda.
PHS!D!G!HISP!Z!REX!DVX!GEL  / 15$76. Rev.: DOMINVS!MIC-HI!ADIVTOR. 30,35 g.
Bellísima pátina. Rara y más así. EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2017,  nº  111.  

593 1586. Tournai. 1 escudo fel ipe. (Vti.  1286) (Vanhoudt 362.TO). Anv.: PHS!D1G!
HISP!Z!REX!DNS!TORNA / !15-torre-86!. Rev.: !DOMINVS!MIHI ADIVTOR!. 34,19 g.
Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

594 s/d. Granada. A. 2 escudos. (Cal. 38). Anv.: Escudo entre � - A/��. 6,73 g. Rayita. Algo
alabeada. Brillo original. Escasa. (MBC+). Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

595 s/d. Sevilla. n. 2 escudos. (Cal. 60). Anv.: Escudo entre S/n - ��. 6,77 g. Buen ejemplar. 
MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

596 s/d. Toledo. M. 2 escudos. (Cal. 89). Anv.: Escudo entre ~/M - ¨¨. 6,63 g. Magnífico
ejemplar. Preciosa pátina. Muy rara así. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Áureo 29/10/1991, nº  371.  
Ex Áureo & Cal icó Selección 2016,  nº  156.
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597 s/d. (Sevilla). n. 4 escudos. (Cal. 11). 13,52 g. Acuñación descuidada. MBC-. Est. 500. . . 300,–

598 s/d. (Sevilla). (n). 4 escudos. (Cal. 11). 13,45 g. MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

599 s/d. Sevilla. n. 4 escudos. (Cal. 11). Anv.: Escudo entre S/n - 0. 13,45 g. MBC/MBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

600 s/d. Valencia. Cuádruple corona. (Cal. 28, mismo ejemplar) (Cru.C.G. 4259 var) (Tauler
23e, mismo ejemplar). Anv.: @(...)PH(...)I GRA(...)A REX. Rev.: @(...)EI CRAS!A. 13,26 
g. Atractiva. Rarísima y más así. EBC-. Est. 7.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Ex Áureo 17/12/1996,nº 202.  
Ex Colección Pr incesa de Ébol i  20/10/2016,  nº  202.  

601 s/d. Milán. 1 escudo del sol. (Vti. 62) (MIR. 304). Anv.: Sol - PHILIPPVS REX!ET&. Rev.:
MEDIO - LLNI!D. 3,27 g. Mínima grieta. Bella. Rara. EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . 1.800,–

Ex Colección Pr incesa de Ébol i  20/10/2016 nº 375.  

602 s/d (1562-1576). Nimega. 1/2 real de oro. (Vti .  1389) (Vanhoudt 263.NIJ). Anv.:
DOMINVS!MIChI!ADIVTOR!. Rev.: PHS!D!G HISP!REX!DVX!GEL. 3,43 g. Rayita.
Precioso color. Bella. Rara. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

Ex Áureo 29/10/1991, nº  368.  
Ex Colección Pr incesa de Ébol i  20/10/2016,  nº  524.  

603 1579. Nimega. 1 rosenoble. (Vti. 1494) (Vanhoudt 407 NIJ). Anv.: !PHS-D-G HISP Z
REX!DVX GEL!CZVT. Rev.: CONCORDIA!RES!PARVAE!CRESCUNT 15$79. 7,60 g.
Acuñación de 1380 ejemplares. Muy rara. MBC. Est. 4.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias 03/06/2009,  nº  925.  
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FELIPE III (1598-1621)

604 1605. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 761). 6,13 g. Atractiva. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

605 1612. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 776 var). 6,27 g. Acueducto de cuatro arcos y dos pisos. 
Buen ejemplar. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

606 1611. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 531) (Badia falta) (Cru.C.G. 4341 falta var). 1,61 g. Letra
A de CIVITA sin travesaño. Buen ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . 40,–

607 1611. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 534) (Cru.C.G. 4342). 1,52 g. Atractiva. EBC-. Est. 90. . . 60,–

608 1612. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 543) (Cru.C.G. 4342e). 1,36 g. Leyendas de anverso y
reverso intercambiadas. Muy rara. MBC. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

609 1619. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 542) (Cru.C.G. 4342n). 1,45 g. Muy escasa. MBC/MBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

610 1612. Zaragoza. 1 real. (Cal. 525) (Cru.C.G. 4405b). 3,16 g. Escasa y más así.
MBC+/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Colección Crusafont  27/10/2011,  nº  1192.  

611 1618. Nápoles. FC/C. 15 granos. (Vti. 226) (MIR. 208/1). 3,72 g. Bella. Parte de brillo
original. Rara así. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

612 1599/8. Segovia. 2 reales. (Cal. tipo 114, falta var). Anv.: Escudo entre castillejo/acueducto  
- ,. 6,98 g. Rarísima. ¿Única conocida con la fecha rectificada?. MBC-. Est. 500. . . 300,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 15/12/2016,  nº  493.  

613 1621/08. Segovia. &/C. 2 reales. (Cal. 371). 6,72 g. Atractiva. Muy rara y más así. MBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–
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614 1614. Granada. D. 4 reales. (Cal. falta). Anv.: Escudo entre �/D - 7. 13,51 g. Ensayador
desconocido. Rarísima. Única conocida. MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 15/12/2016,  nº  243.

615 1614. Segovia. -. 4 reales. (Cal. 255). 12,13 g. El 4 de la fecha rectificado sobre otro
número. Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

616 1611. Sevilla. B. 4 reales. (Cal. 267). Anv.: Escudo entre S/B - 3. 12,79 g. Muy bella.
Brillo original. Extraordinario ejemplar. Muy rara así. EBC. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . 700,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 15/12/2016,  nº  552.  

617 1620. Segovia. &. 8 reales. (Cal. 161 var). 26,63 g. Cinco flores de lis en las armas de
Borgoña. La V de HISPANIARVM es una A invertida. Insignificante defecto de
acuñación en canto. Rara. MBC+/EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Áureo & Cal icó 16/09/2009,  nº  645.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

618 1600. Valladolid. ]. 8 reales. (Cal. 201). Anv.: Escudo entre ]/c - VIII. 27,47 g. Tipo
´OMNIVM´. Gráfilas interiores l ineales en anverso y reverso. Muy rara. MBC.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 15/12/2016,  nº  708.  
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619 1603. Milán. 1 ducatón. (Vti. 37) (MIR. 340/4). Anv.: PHILIPP III REX HISPAN. Rev.:
�DVX�MEDIO�LLNI�ET�C�. 31,88 g. Buen ejemplar. Rarísima. MBC+. Est. 1.500.. . . 900,–

Ex Áureo & Cal icó 11/12/2014,  nº  321.  

620 1611. Messina. 1 escudo. (Vti. 154) (MIR. 343/3). Anv.: -PHILIPPVS!!�II�!DEI!GRATIA.
Rev.: ÷SICILIAE!ET!HIS!(R)EX!1611÷. 31,38 g. Ordinal del rey: II. Muy rara. MBC.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Áureo & Cal icó 28/05/2008,  nº  260.  

621 s/d. Mallorca. 2 escudos. Inédita.  Anv.: Armas catalanas, 1 a derecha. @PHILIPVS!REX!
AR(AGON)VM. Rev.: Armas de Mallorca. @MAIORICARVM - escudito con cinco
besantes - CATOLICVS. Con indicación de valor. 6,64 g. MBC+. Est. 8.000. . . . . . 5.000,–

Ejemplar  de la futura Edic ión de Numismát ica Española de Áureo & Cal icó.
No f iguraba en la Colección Cabal lero de las Yndias n i  en la Ramon Llu l l .

622 1614. Sevilla. V. 2 escudos. (Cal. 44) (Tauler 96). Anv.: Escudo entre S/V - ). 6,77 g. La 
fecha empieza a las 10h del reloj. Acuñación floja en parte. Bella. Precioso color.
Rara. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

623 1618. Sevilla. G. 2 escudos. (Cal. 47) (Tauler 99). 6,76 g. Metal poroso. Rara. BC+.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

624 1600/599. Toledo. C. 2 escudos. (Cal. 51 no indica sobrefecha, mismo ejemplar) (Tauler
103, mismo ejemplar) (Pellicer ´Ensayadores´ pág. 377, mismo ejemplar). Anv.:
Escudo entre T/C - ,. 6,53 g. Tipo ´OMNIVM´. Bonito color. Muy rara. EBC-.
Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias 22/10/2009,  nº  1869.  
Ex Colección Isabel de Trastámara 15/12/2016,  nº  667.  
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625
1611. Segovia. C. 4 escudos. (Cal. 10) (Tauler 855). Anv.: Escudo entre ¿/acueducto/C -

����. PHILIPPVS!IIII!D!G. Rev.: HISPANIARVM!REX!1611!. 13,44 g. El último 1 de la
fecha rectificado sobre otro número. Golpecito en canto de anverso. Rayita en reverso. 
Muy bella. Brillo original. Rarísima y más así. S/C-. Est. 40.000.. . . . . . . . . . . . . . 30.000,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 15/12/2016,  nº  521.

626 1609. Sevilla. B. 4 escudos. (Cal. 13, mismo ejemplar) (Tauler 29, mismo ejemplar). Anv.: 
Escudo entre b/? - 6. 13,32 g. Extraordinario ejemplar. Única conocida. EBC.
Est. 15.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 15/12/2016,  nº  599
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627 s/d. Lisboa. B. 2 cruzados. (Vti. 265) (Gomes 23.01) (Fr. 54). Anv.: Escudo entre L/B (con
pun tos )  -  � �  ( con  pun tos ) .  @!PHIL I PPVS!D!G!REX!PORTVGAL ! .  Rev. :
èIN!HOCèSIGNO!VINCES. 5,90 g. Acuñación posterior a 1609, año de inicio del
ensayador Brás Falcao. Rarísima. MBC+. Est. 30.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000,–

628 s/d. Lisboa. B. 4 cruzados. (Vti. 267) (Gomes 30.02) (Fr. 53). Anv.: Escudo entre L/B (con
pun tos )  -  ����  ( con  pun tos ) .  @PHIL I PPVSèD 5G 5REX!PORTVGALIAE.  Rev . :
èIN!HOCèSIGNOèVINCEES. 12,13 g. AU. Bella. Muy rara. EBC-/EBC. Est. 25.000.. . 17.000,–

Ex Numisma 22/06/2016,  nº  184.
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ALBERTO E ISABEL (1598-1621)

629 1612. Utrecht. Jetón. (D. 3681). Anv.: Dos hombres cavando su propia tumba. 6,01 g.
MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

630 s/d. Amberes. 1 patagón. (Vti. 346) (Vanhoudt 619.AN). Anv.: Mano - ALBERTVS!ET!
ELISABET!DEI!GRATIA!. Rev.: ARCHID!AVST!DVCES!BVRG!ET!BRAB!. 28,11 g. Bella. 
Brillo original. Rara así. EBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Rocabert i ,  Áureo 19/05/1992,  nº  408.  
Ex Colección Balsach.  

631 1616. Bruselas. 1 patagón. (Vti. 356) (Vanhoudt 619.BS). Anv.: Cabeza - ALBERTVS!ET!

ELISABET!DEI!GRATIA!. Rev.: ARCHID!(A)VST!DVCES!BV(R)G!BRAB!÷. 28,01 g.
MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

632 1619. Brujas. 1 patagón. (Vti. 374 var) (Vanhoudt 619.BG var). Anv.: hALBERTVS!ET!

ELISABET!DEI!GRATIA. Rev.: �ARCHID!AVST!DVCES!BVRGø!CO!FLA � 16�19.
28,06 g. Variante leyenda reverso. Buen ejemplar. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 150,–

633 s/d (1612-1621). Tournai. 1 patagón. (Vti. 379) (Vanhoudt 619.TO). Anv.: Torre -
A(L)BERTVS!ET!ELIS-ABE(T)!DEI!GRATIA.Rev.:ARCH!AVST!DVCES!BVRG!DOM!

TOR(...) ø.  27,71 g. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

634 1621. Tournai. 1 patagón. (Vti. 384) (Vanhoudt 619.TO). Anv.: Torre - ALBERTVS!
ET!ELISABET!DEI1GRATIA. Rev.: !ARCHID!AVST!DVCES!BVRG!DOM!TORZ 16�21.
27,93 g. Pátina. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Octubre 2019 100



635 1603. Tournai. Doble albertín. (Vti. 463) (Vanhoudt 582.TO). Anv.: ALBERTVS! ET! -
ELISABET!D1G!. Rev.: Torre - ARCH!AVST!DVCES!BVRG!ET!DOM!(T)OR. 5,06 g.
Bella. Brillo original. Muy escasa. EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Áureo 15/01/1992, nº  946.  
Ex Colección Isabel de Trastámara 15/12/2016,  nº  100.  

FELIPE IV (1621-1665)

636 s/d. Sello pendiente, en plomo. (Guglieri I, pág. 489, nº 668). Anv.: PHILIPPVS!IIII!
D!G!CASTELLÆ!LEGIONIS!NAVARRÆ. El rey en representación mayestática, sentado
en trono; en la diestra porta una espada y en la izquierda un globo crucífero. Rev.:
PHILLIPPVS!IIII!D!G!CASTELLÆ!LEGIONIS!NAVARRÆ!GRANATÆ / TOLETI!GALICIÆ! 
HISPALIS!CORDUVÆ!MVRCIÆ!ETC!REX. Escudo coronado y cuartelado, con las
armas de Castilla y León; en la punta granada. 614 g. Ø 92 mm. Extraordinario
ejemplar. Muy raro así. EBC-. Est. 650.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Ex Áureo & Cal icó 30/11/2011,  nº  1944.  
Ex Colección Balsach.  

637 1631. Segovia. 1/2 maravedí. (Cal. 1565) (J.S. S-09). Anv.: Monograma coronado, debajo
1631. Rev.: Acueducto, debajo: BLAN/CA. 1,44 g. Ensayo no adoptado. Incrustaciones. 
Rarísima, sólo se conocen dos ejemplares. (MBC-). Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . 400,–

638 1664. Burgos. R. 16 maravedís. (Cal. 1250). 4,36 g. Conserva el plateado original. Atractiva. 
MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex HSA 27105.  
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639 1662. M (Madrid). S. 16 maravedís. (Cal. 1396) (J.S. M-360). 3,68 g. Valor al revés. Bella. 
Rara así. EBC-/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

640 1661. Trujillo. M. 16 maravedís. (Cal. falta) (J.S. M-681). Rev.: Escudo entre Ü - 16, X
debajo. 3,91 g. La leyenda del anverso comienza las 7 h. del reloj. Orla interior en 
anverso. Ejemplar muy atractivo. Rara y más así. EBC-. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . 175,–

641 1659. Sevilla. (Cal. pág. 370) (J.S. K-112). 5,68 g. Resello de valor 4 sobre 8 maravedís
de Segovia, con resellos anteriores de 1641 y valor 12 y 8 maravedís. El resello
ocupa toda la moneda. Muy curiosa. Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Áureo & Cal icó 25/05/2011,  nº  260.

642 s/d. Cartagena de Indias. 1/4 de real. (Cal. 1219) (Restrepo M3-1). 1,07 g. Buen ejemplar.
Rarísima. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

643 1630. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 1132) (Cru.C.G. 4419a). 1,61 g. Escasa. MBC+. Est. 150. 90,–

644 1652. Segovia. BR (invertido). 1/2 real. (Cal. 1203). 1,43 g. Atractiva. Escasa. EBC-.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo & Cal icó 14/12/2016,  nº  1370.

645 1636. Barcelona. 1 croat. (Cal. 970) (Badia 1098, mismo ejemplar) (Cru.C.G. 4413f). Anv.:
PHILPP!D!G!HISPANIARVM!R. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -BARCI-NOCIV-
ITAS-1636. 3,37 g. Busto de Felipe II. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . 150,–

Ex Cal icó 26/02/1987,  nº  358.  
Ex Colección Baucis.  

646 1639. Barcelona. 1 croat. (Cal. 981) (Cru.C.G. 4414j). Anv.: PHILIPP9 D G HISPANIA R.
Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -BAR-CINO-CIVI-1639. 2,85 g. Golpecitos. Escasa.
MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Colección Crusafont  27/10/2011,  nº  1204.  

647 (1)643. MD (Madrid). B. 1 real. (Cal. 1005). Anv.: Busto entre ô/B - �. PH(...)III D G!.
Rev.: HISPANIAR(...)643..  2,52 g. Ceca vertical. Leones y castillos. Rarísima. MBC+.
Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

648 s/d. Mallorca. 2 rals. (Cal. 862) (Cru.C.G. 4427). Anv.: Busto a izquierda, 1 delante. @(...) - 
escudi to  con  besantes  -  ARAGONVM.  Rev. :  A rmas  de  Ma l l o r ca .
@MAIORICA(...)OLICVS. 4,82 g. Marca del maestro de ceca en anverso. Doble
acuñación en anverso. Rara. MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo 29/10/2008, nº  1220.  
Ex Colección Ramon Llu l l  26/11/2015,  nº  459.  
Ex Áureo & Cal icó 26/04/2018,  nº  2264.  
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649 1652/28. Segovia. BR. 2 reales. Rectificación de fecha inédita. Anv.: Escudo entre
acueducto// - �. 6,26 g. Muy rara. MBC+/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

650 1622. Nápoles. MC/C. 1 tarí. (Vti. 319) (MIR. 245/3). En cápsula de la NGC como MS61,
nº 3901857-001. EBC-/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Her i tage 20/04/2018,  nº  33317.

651 1624. Besançon. 1/4 de patagón. (Vti. falta) (PA. 5414). Anv.: .CAROLVS!V - IMPERATOR. 
Rev.: .MONETA!CIV!IMP!BISONT. 8,22 g. A nombre y busto de Carlos I. Leve hojita
en reverso. Atractiva. Escasa así. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Áureo 16/03/1993, nº  359.

652 1628. Segovia. P. 4 reales. (Cal. 791). 12,94 g. Escasa. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . 250,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

653 1622. Toledo. P. 4 reales. (Cal. 818). 13,58 g. En cápsula de la NGC como AU55, nº
4479766-012. Escasa así. EBC. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Stack´s Bowers 11/01/2018,  nº  24892.  

654 1644. Messina. IP-MP. 4 tarí. (Vti. 184) (MIR. 355/15). 10,47 g. Bella. Escasa así. EBC-.
Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017,  nº  1021.

655 1637. Amberes. 1/2 patagón. (Vti. 740) (Vanhoudt 646.AN) (Van Gelder & Hoc 330-1)
(Pellicer, ´El Medio Duro´ 1007, mismo ejemplar). Anv.: Mano - !PHIL!IIII!D!G!HISP!

ET!INDIAR!REX!. Rev.: !ARCHID!AVST!BVRG!BRAB!÷. 13,71 g. Atractiva. Escasa
así. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–
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656 (1626-1630). Cartagena de Indias. E. 8 reales. (Cal. falta) (Restrepo M45-12 var). Anv.:
Escudo entre !VIII! - E/R/ñ. 26,41 g. Fecha no visible. Rara. MBC. Est. 2.000. . . . . 1.000,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 11/01/2018,  nº  11024.  

657 1(6)30. Potosí. T. 8 reales. (Cal. 472) (Paoletti 186). Anv.: Escudo entre 2/�  -  B.
PHILIP(V)S IIII D G HISP(...)AR(...). Rev.: ET INDI(...)NO 1(6)30Ù. 27,29 g. Tres barras 
en lugar del león superior. Rara y más así. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

658 1657 .  Po tos í .  E .  8  rea les .  (Ca l .  418)  ( Láza ro  150 ) .  Anv . :  PHIL IPVS¨ I I I¨
D¨G¨HISPANIARVM¨REX. Rev.: POTOSI¨ANO¨1657¨EL¨PERV. 27,27 g. Redonda. 
Tipo "Real". Triple fecha. Resello de Guatemala (De Mey 716). Perforación habitual en 
este tipo. Bella. Rara y más así. EBC-. Est. 4.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Ex Colección Richard Stuart .

659 1657. Potosí. E. 8 reales. (Cal. fatla) (Lázaro 155, es una impronta de este ejemplar).
26,90 g. Tipo "Real". Triple fecha. Ensayador a izquierda y ceca a derecha.
Perforación, habitual en estas piezas. Resello de Guatemala de 1839 (Kr. 96.1 var).
Muy rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,– 

Ex Colección Richard Stuart .

660 1657. Potosí. E. 8 reales. (Cal. falta) (Paoletti 280). 27,33 g. Triple fecha, dos parciales.
Ceca y ensayador intercambiados en anverso. Error muy raro. MBC-. Est. 700. . . . 400,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017,  nº  555.   
Ex Áureo & Cal icó 23/05/2019,  nº  391.  

661 1653. Santa Fe de Nuevo Reino. PºRAS. 8 reales. (Cal. 531) (Restrepo M46-15). 22,88 g.
Oxidaciones marinas limpiadas. Fecha perfecta. Rara. (BC/MBC). Est. 2.000. . . . . . . 1.200,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 11/01/2018,  nº  11035.  
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662 1659. Santa Fe de Nuevo Reino. PºRAS. 8 reales. (Cal. 537) (Restrepo falta). 27,12 g.
Todos los datos perfectos. Visible parte del nombre del rey. Rara. MBC. Est. 2.500. . 1.000,–

663 1664. Santa Fe de Nuevo Reino. PºRS. 8 reales. (Cal. 540) (Restrepo M46-38, mismo
ejemplar). 26,82 g. Contramarca toisón de Brabante, aplicada entre 1652 y 1672
(Delmonte 324 y De Mey 365). Oxidaciones marinas. En cápsula de la PCGS como
VF30, nº 546598.30/85760594. Muy rara. (MBC-). Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 13/01/2018.  nº  11044.  

664
1630. Segovia. P. 8 reales. (Cal. 563). 26,87 g. Pequeña parte del canto final de riel.

Rara. MBC/MBC+. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–
Ex Áureo & Cal icó 16/09/2009,  nº  694.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

665 1622. Milán. 1 ducatón. (Vt i.  19) (MIR. 361/4) (Crippa 7/B). Anv.:  PHILIPPVS!
IIII!REX!IIISPA!. Rev.: MEDIOLAN!�DVX!ET!C. 29,04 g. La letra H de HISP sin
travesaño. Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017,  nº  981.  

666
1649. Amberes. 1 patagón. (Vti. 952) (Vanhoudt 645.AN) (Van Gelder & Hoc 329-1). Anv.:

Mano - !PHIL!IIII!D!G!HISP!ET!INDIAR!REX!. Rev.: !ARCHID!AVST!DVX!BVRG!

BRAB!÷!. 28,26 g. Bonito color. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

667 1633. Bruselas. 1 patagón. (Vti. 1006) (Vanhoudt 645.BS) (Van Gelder & Hoc 329-3). Anv.:
!PHIL!IIII!D!G!HISP!ET!INDIAR!REX!. Rev.: !ARCHID!AVST!DVX!BVRG!BRAB!÷!.
27,46 g. Leves defectos de cospel. Muy bella. Rara así. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . 200,–

Ex Áureo & Cal icó 16/12/2009,  nº  458.  
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668 1635. Arras. 1 patagón. (Vti. 1103) (Vanhoudt 645.AR) (Van Gelder & Hoc 327-7). Anv.:
rata - !PHIL!IIII!D!G!HISP!ET!INDIAR!REX!. Rev.: !ARCHID!AVST!DVX!BVRG!

CO!ART!÷. 27,77 g. Pátina. Rara. MBC+. Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–
Ex Áureo & Cal icó 16/12/2009,  nº  457.  

669 1632. Brujas. 1 patagón. (Vti. 1060) (Vanhoudt 645.BG) (Van Gelder & Hoc 329). Anv.:
h!PHIL! I I I I!D!G!HISP!ET! INDIAR!REX! .  Rev.:  !ARCHID!AVST!DVX!BVRG!CO!

FLAN!÷!. 27,71 g. Parte de brillo original. Rara así. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . 200,–

670 1634. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 1159) (Vanhoudt 640.AN) (Van Gelder & Hoc 327-1a).
32,32 g. Bella. Parte de brillo original. Rara así. EBC-. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/005/2017,  nº  1073.  

671 1640. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 1330) (Dav. 4454) (Vanhoudt 642.AN) (Van Gelder & Hoc
327-1b). Anv.: !PHIL!IIII!D!G!HISP!ET!INDIAR!REX! 16-mano-40. Rev.: !ARCHID!

AVST!DV - X!BVRG!BRAB!÷!. 32,34 g. Bonita pátina. MBC/MBC+. Est. 350. . . . . . 200,–

672 1660. Besançon. 1 taler. (Vti. 1667) (PA. 5424). Anv.: CAROLVS!QVINT - �-ROM!
IMPERATOR. Rev.: MONETA!CIVIT!IMPER!BISVNTINÆ. 28,08 g. A nombre de Carlos
I. Escasa. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–
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673 1626. Barcelona. Mig trentí. (Cal. 227). Anv.: �, ! y � entre los bustos. @FERNANDVS
ELISABET REGS. Rev.: SVBVMBRA!ALARTVA!1626. 3,49 g. Precioso color. Muy rara.
MBC+. Est. 2.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

674 1633. Cartagena de Indias. E. 2 escudos. (Cal. 136) (Tauler 121) (Restrepo MS2-21). Anv.:
Escudo entre ) - K/m. @PHI(L)IPP(V)S@IIII(...). Rev.: HIS(...)M REX@1633@. 6,86 g.
Cruces dentro y fuera de los arcos en reverso. Muy bella. Rarísima con todos los
detalles visibles. EBC-. Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017,  nº  80.  

675 1645. MD (Madrid). B. 4 escudos. (Cal. 94, mismo ejemplar, la señala como 1641) (Tauler
43a, mismo ejemplar). Anv.: Escudo entre õ/B - 3. ßPHILIPPV(S I)III D G. Rev.:
HI(SP)LNILRVM!REXÙ1645. 13,44 g. Muy bella. Parte de brillo original. Rarísima.
Única conocida. EBC+/EBC. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias 22/10/2009,  nº  1884.  
Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017,  nº  345.  

676 (...)1. Sevilla. R. 4 escudos. (Cal. tipo 26). Anv.: Escudo entre S/R - 3. 13,41 g. Rara.
MBC/MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

677 (1630-1655). Sevilla. (R). 4 escudos. (Cal. tipo 26). 13,39 g. Sirvió como joya. (MBC).
Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950,–

678 (1645). MD (Madrid). A/V/otra sigla. 8 escudos. (Cal. 28) (Cal.Onza 31) (Tauler ed. impresa 
falta) (Tauler PDF 29a, mismo ejemplar). 26,74 g. Valor 8. Cruces en los ángulos
lobulares. Visible el ordinal del rey. Precioso color. Muy atractiva. Rarísima. (EBC-).
Est. 6.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2012,  nº  130.  
Ex Colección Oro Macuquino 03/12/2013, nº  53.
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679 1630. Milán. Doble doppia o quadrupla. (Vti. 33) (MIR. 359/6) (Crippa 3/A var). Anv.:
PHILIPPVS! I I I I!REX!HIS! /  !1630! .  Rev. :  MEDIOLANI-DVX!ET!C! .  13,14 g .
Insignificante rayita en anverso, pero muy bella, con magnífico relieve. Rara y más
así. EBC.    Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017,  nº  986.  

680 1631. Tournai. 1 corona. (Vti. 1419) (Vanhoudt 639.TO) (Van Gelder & Hoc 326-9). Anv.:
PHIL!IIII!D!G!HISP!ET!INDIAR!REX! 16-torre-31!. Rev.: !ARCHID!AVST!DVX!BVRG!
D!TO(R)!Zc. 3,39 g. Bella. Parte de brillo original. Escasa. EBC-. Est. 1.600. . . . . . . 1.200,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017,  nº  1234.  

681 1641. Bruselas. Doble soberano. (Vti. 1541) (Vanhoudt 637.BS) (Van Gelder & Hoc 324-3b). 
Anv.: !PHIL!IIII!D!G!HISP!ET!INDIAR!REX! 16-cabeza-41. Rev.: !ARCHID!AVST!DV -
X!BVRG!BRAB!Zc. 11,02 g. Bella. Brillo original. Rara y más así. EBC+. Est. 4.000. . 3.000,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017,  nº  1162.  

GUERRA DELS SEGADORS (1640-1652)

682 1641. Barcelona. 5 sous. (Cal. 91) (Cru.C.G. 4533c) (Cru.Segadors 214c, mismo ejemplar). 
Anv.: Armas catalanas entre ° - c. PHILIPP D G-R-HISPA... Rev.: Roel en 1er y 4º
cuartel. -BARC-INO!-(...)VI!-1641. 5,79 g. Felipe IV. Rara. MBC/MBC+. Est. 600. . . . . 400,–

Ex Colección Marquès de Dou.  

683 1642. Barcelona. 5 rals. (Cal. 42) (Cru.C.G. 4525 var) (Cru.Segadors 223.1). Anv.: Busto
entre V - R. öLVD!XIII!D!G!REX FRAN!ET CO!BARCINO. Rev.: Roel en 1er y 4
cuartel. -BARCI-NO...-VITAS-1642. 11,68 g. Lluís XIII. Rara. MBC-. Est. 400. . . . . . . 250,–

Ex Áureo 21/05/1998, nº  753.  
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684 1643. Barcelona. 5 rals. (Cal. 43) (Cru.C.G. 4528.) (Cru.Segadors 226) (Pellicer 70, mismo
ejemplar). Anv.: Busto entre V - R. öLVD!XIII!D!G!REX FRAN!ET(...)RCINO. Rev.:
Roel en 1er y 4º cuartel. -BARCI-NOöCI-VITAS-1643. 11,50 g. Lluís XIII. Rara.
MBC/MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Euroshekel  21/12/1987,  nº  586.  
Ex Áureo 08/03/1994, nº  1011.  
Ex Colección Balsach.  

685 (1641). Cervera. 5 rals. (Cal. 51) (Cru.C.G. 4581) (Cru.Segadors 54a.3). Anv.: Armas
catalanas entre °  -  (S). (...)-!R!HIS(P)ANIA!. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel.
(...)V-ARIA-VI(...). 11,77 g. Felipe IV. Acuñación floja. Rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . 200,–

Ex Áureo 17/10/1995, nº  614.  

686 1641. Girona. 5 rals. (Cal. 59, mismo ejemplar) (Cru.C.G. 4601, mismo ejemplar)
(Cru .Segadors  75 ,  mismo e jemplar ) .  Anv. :  Armas ca ta lanas  en t re  °  -  S .
PRINCIPATV-S-CATALONIE!. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CIVI-TAS!G-ERVN- 1641. 
11,41 g. Principat. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Euroshekel  21/12/1987,  nº  615.  
Ex Áureo 14/01/1992, nº  614.  
Ex Colección Balsach.

687 (1643). Tortosa. 1/2 croat. (Cal. falta) (Cru.C.G. 4417 falta var) (Cru.Segadors falta) (Badia
falta). Anv.: PHILIPP9 D G HISPAN R. Rev.: @BARCINO!CIVITAS 1613. 0,85 g.
Contramarca: T, realizada en 1643 sobre 1/2 croat de Barcelona de 1613. Muy rara.
MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

688 (1643). Tortosa. 1 croat. (Cal. falta) (Cru.C.G. 4415a) (Cru.Segadors falta) (Badia falta).
Anv . :  PHI L IPP9  D  G HISPANI A  ( !R) .  Rev. :  Roe l  en  1e r  y  4 º  cua r te l .
-BAR-CINO-CIVI-1639. 2,47 g. Contramarca: T realizada en 1643 sobre 1 croat de
1639. Muy rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

689 164(1). Vic. 5 rals. (Cal. 82) (Cru.C.G. 4670) (Cru.Segadors 182). Anv.: Armas catalanas
entre ° - S .  @-!PRINCI(.. .)-T-(.. .)ALONA! .  Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel.
(...)-(T)AS!-VICEN-!164(...). 11,68 g. Principat. Armas de Vic en reverso. Muy rara.
MBC+/MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Áureo 21/05/1996, nº  499.  
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CARLOS II (1665-1700)

690 1691. MD (Madrid). 4 maravedís. (Cal 897) (J.S. Q-08). Anv.: Escudo entre ð - t. 6,75 g. 
Acuñada para el comercio con Orán. Todos los datos visibles. Rara y más así.
MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

691 1674. Barcelona. 1 croat. (Cal. 658) (Cru.C.G. 4904e). Anv.: ¿CARLO!II!_!G!HISP!REX.
Rev.: Roel en 2º y 3r cuartel. 2,39 g. MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Áureo & Cal icó 05/02/2014,  nº  1151.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

692 1694. Lima. M. 1 real. (Cal. 685). Anv.: (...)LVS II D G HI(...). 3,57 g. Triple fecha y triple
ensayador. Buen ejemplar. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

693 1691. Sevilla. M. 1 real. (Cal. 756, mismo ejemplar). 2,35 g. Tipo ´María´. Todos los datos 
perfectos. Muy rara y más así. MBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección de 1 real 05/03/2003,  nº  1879.  

694 1688. Valencia. 1 divuitè. (Cal. 775) (Cru.C.G. 4926g). 1,89 g. Buen ejemplar. MBC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

695 s/d. Mallorca. 2 rals. (Cal. 584, mismo ejemplar) (Cru.C.G. 4914, mismo ejemplar mal
descrito). Anv.: Busto a izquierda con corona dentada, !! delante. @CAROLVS(...)
ARAGOð(VM). Rev.: Armas de Mallorca. @MAIORIC(...)TOLICVS. 4,49 g. La leyenda
del anverso comienza a la 1h. del reloj. Rayitas. Rarísima. MBC. Est. 900. . . . . . . . 600,–

Ex Colección Ramon Llu l l  26/11/2015,  nº  465.  

696 1682. Segovia. M. 2 reales. (Cal. 639). 6,16 g. Hojita. Escasa. MBC-. Est. 120. . . . . . . . 75,–

Ex Áureo & Cal icó 28/05/2008,  nº  294.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

697 1683. Segovia. BR. 4 reales. (Cal. 543). 13,03 g. Acueducto de tres arcos. La V de
CAROLVS rectificada sobre una A. Escasa. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  
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698 1693. Nápoles. AG/A. 1/2 ducado. (Vti. 188) (MIR. 297) (Pannuti-Riccio 7). Anv.:
!CAR!II!D!G!REX!-HISP!ET!NEAP!. 10,86 g. Hojita en canto. Parte de brillo original.
EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

699 1690. Potosí. VR. 8 reales. (Cal. 328) (Lázaro 228). 26,19 g. Redonda. Tipo "Real". Triple
fecha. Resello de Guatemala (De Mey 716). Perforación, habitual en estas piezas. Muy 
rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Ex Colección Richard Stuart .  

700 1684. Cagliari. 10 reales. (Vti. 258) (MIR. 81/6) (Piras 159). Anv.: ¥CAROLVS!
II!ARAG!Ä!SARDIE!REX¥. Rev.: ¥INIMICOS!EIVS!INDVAM!CONFVS. 25,46 g. Rayitas 
de acuñación. Atractiva. Muy rara. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

701 1666. Milán. 1 escudo felipe. (Vti. 18) (Ha. 1414) (Dav. 4004). Anv.: �CAROLVS!II!
HISP!REX!ET!MARIA!ANNA!TVT!ET!G. Rev.: �MEDIOLANI�-�DVX�ET�C�. 27,55 g.
Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Rocabert i ,  Áureo 19/05/1992,  nº  697.  
Ex Colección Balsach.  

702 1676. Milán. 1 felipe. (Vti. 19) (MIR. 387/1) (Crippa 3) (Dav. 4005). Anv.: !CAROLVS!
II!REX!HISPANIARVM! - !1676!. Rev.: !MEDIOLANI!-!DVX!ET!C!. 27,78 g. Bajo

busto: l (marca de ensayador). Buen ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 450. . . . . . 300,–

703 1694. Milán. 1 felipe. (Vti. 20) (MIR. 387/2) (Crippa 4). Anv.: CAROLVS!II!REX!
HISPANIARVM! - !1694!. Rev.: !MEDIOLANI!-!DVX!ET!C. 27,54 g. Bajo busto maduro: 
! (marca de ensayador). Atractiva. Escasa así. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . 300,–
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704 1695. Amberes. 1 patagón. (Vti. 458) (Vanhoudt 715.AN) (Van Gelder & Hoc 350-1b). Anv.:
�CAROL!II!D!G!HISP - mano - ET!INDIARVM!REX. Rev.: 16-95!ARCHID!AVST!DVX-
BVRG! BRABAN!÷. 28,23 g. Cospel algo irregular. Bella. Escasa. EBC-. Est. 400. . . 250,–

Ex Künker 28/09/2010, nº  2095.  

705 1687. Brujas. 1 patagón. (Vti. 447) (Vanhoudt 698.BG) (Van Gelder & Hoc 350-4a). Anv.:
h!CAROL!II!(D)!G!HISP!ET!INDIAR!REX!. Rev.: !A(RC)HID!AVST!DVX-BVRG!CO!

FLAN!÷. 28,08 g. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . 200,–
Ex Künker 28/09/2010, nº  2104.  

706 1668. Bruselas. 1 ducatón. (Vti. 503) ((Vanhoudt 692.AN) (Van Gelder & Hoc 348-1). Anv.:
!CAROL!II!D!G!HISP!ET!INDIAR!REX! - 16-cabeza-68. Rev.: !ARCHID!AVST!DV-X!

BVRG!BRAB!÷!. 31,92 g. Pequeñas concreciones. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 150,–
Ex Colección Rocabert i ,  Áureo 19/05/1992,  nº  713.  
Ex Colección Balsach.

707 1672. Barcelona. 1 escudo. (Cal. 171, mismo ejemplar) (Tauler 77). 3,31 g. Fecha
perfecta. Bella. Muy rara. EBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Ex Áureo 27/02/2002, nº  482.  
Ex Áureo & Cal icó 27/04/2016,  nº  1368.  

708 1689. Sevilla. M. 4 escudos. (Cal. 114). 13,45 g. En cápsula de la NGC como MS61, nº
4337097-009. Atractiva. Rara. EBC-. Est. 2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700,–

Ex Her i tage 06/09/2018,  nº  32327.  

709 1697. Palermo. R-C. 1 escudo riccio o trionfo. (Vti. 98) (MIR. 489) (Spahr 63). Anv.:
CA-ROLVSºIIººDºGºHISPºET-SIC!-REX. Rev.: REVI VISCIT/ANNO - 1697. 3,48 g.
Bella. Muy rara. EBC. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,–

Ex Varesi  19/11/2016,  nº  339.  
Ex Colección Isabel de Trastámara 14/12/2017,  nº  652.  

Octubre 2019 112

709



CARLOS III, Pretendiente (1700-1714)

710 1706. Barcelona. 1 croat. (Cal. 34) (Cru.C.G. 5005c). 2,25 g. Atractiva. Rara así. EBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección Ègara 26/04/2017,  nº  1060.  

711 1711. Barcelona. 2 reales. (Cal. 27). 5,29 g. Atractiva. Escasa así. EBC-. Est. 150. . . . . . 90,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

712 1715. Nápoles. IM/MF-A. 1 ducado. (Vti. falta) (MIR. 318) (Pannuti-Riccio 3). Anv.: !CAR!
VI!D G!-!ROM!IMPE!. Rev.: !HISP!VTRI!-!SICI!REX!. 21,68 g. Con el título de
emperador de Austria y rey de España. Rayitas de acuñación. Rara. MBC+. Est. 400. 250,–

Ex Áureo 19/12/2006, nº  349.  

713 1733. Nápoles. VM/A. Piastra/120 grana. (Vti. falta) ((Dav. 1396) (MIR. 317/1). Anv.:
CAROL1VI!-D1G1ROM1IMP1. Rev.: UIR1SIC-HIERUS1. 25,19 g. Rara. MBC+. Est. 1.500. 900,–

Ex Künker 28/01/2010, nº  244.  

714 1716. Hall. 1 taler. (Kr. 1570) (Dav. 1051). Anv.: CAROLUS�VIÓD*G*ROM*IM*P*S*A*
G*HI*HU*B*REX. Rev.: ARCHIDUXÓAVSTRIAEÓDUXÓBVRGV*COM*TYROLISÓ1716.
28,54 g. Preciosa pátina. Bella. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

715 1718/7. Hall. 1 taler. (Dav. 1051 var) (Kr. 1570 var). Anv.: CAROLUSÓVIÓD*G*ROM*IMP*
S*A*G*HI*HU*B*REXÓ. Rev.: ARCHIDUXÓAVSTRIÆÓDUXÓBURG*COM*TYROLISÓ1718.
28,48 g. Bella. Rara rectificación. EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Colección Rocabert i ,  Áureo 19/05/1992,  nº  788.  
Ex Colección Balsach.  
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716 1731. Lubeck. JJJ. 1 taler. (Dav. 2417) (Kr. 155). Anv.: CAROLVS!VI!D!G!-ROM!
IMP!S!AUG!. Rev.: MON!NOVA!IMPER!-CIVIT!LUBECÆ!1731!.27,70 g. Buen ejemplar. 
Rara. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

717 1737. Hall. 1 taler. (Kr. 1639.2) (Dav.1056). 28,37 g. Con el título de rey de España. Bella. 
Preciosa pátina. Rara. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

718 1707. Mallorca. 1 escudo. (Cal. falta) (Cru.C.G. 5010, mismo ejemplar, foto reducida) (V.Q. 
y Carles Tolrà no tenían ninguna moneda mallorquina del Archiduque). Anv.: Armas
catalanas de cuatro palos y adornos redondeados. @CAROLVSBIIIB R!ARA!1707.
Rev.: Armas de Mallorca de tres palos. @MAIORICARV!i!CATOLICVS. 3,39 g. Bella.
Preciosa pátina. Única conocida. EBC. Est. 15.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

Ex Co lecc ión  Caba l l e ro  de  l as  Ynd ias  22 /10 /2009 ,  n º  1961 ,  pub l i cada  como
inédi ta.  
Ex Colección Ramon Llu l l  26/11/2015,  nº  497.

719 1707. Mallorca. 2 escudos. (Cal. 2) (Cru.C.G. 5009). Anv.: Armas catalanas de cuatro palos 
y adornos redondeados. @CAROLVSBIIIBR!ARA!1707. Rev.: Armas de Mallorca de
tres palos. @MAIORICARV!i!CATOLICVS. 6,82 g. Bella. Rara. EBC-. Est. 12.000. . . . 8.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias 22/10/2009,  nº  1962.  
Ex Colección Ramon Llu l l  26/11/2015,  nº  496.  

720 1707. Mallorca. 4 escudos. (Cal. 1, mismo ejemplar) (Cru.C.G. 5008, mismo ejemplar).
Anv.: Armas catalanas de tres palos y adornos redondeados. @CAROLVS!III!
R!ARA!1707. Rev.: Armas de Mallorca de cuatro palos. @MAIORICARiCATOLICVS.
13,49 g. Restos de brillo original. Bella. Muy rara. EBC-. Est. 15.000. . . . . . . . . . . 9.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias 22/10/2009,  nº  1963.  
Ex Colección Ramon Llu l l  26/11/2015,  nº  495.  
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FELIPE V (1700-1746)

721 1705. Barcelona. 1 croat. (Cal. 1445) (Cru.C.G. 4977). Anv.: PHILIPi9iDiGiHISPiREXi.
Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. 2,48 g. La V de CIVI es una A invertida. EBC-/EBC.
Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

722 1738. Sevilla. PJ. 1 real. (Cal. 1724). 2,95 g. Bella. Escasa así. EBC. Est. 100. . . . . . . . 60,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

723 1723. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 1250). 6,08 g. Parte de brillo original. EBC. Est. 150. . . . 90,–
Ex Áureo & Cal icó 25/05/2017,  nº  2261.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

724 1734. Potosí. E. 2 reales. (Cal. falta). 6,01 g. Redonda. Tipo "Real". Doble fecha. Sirvió
como joya. Rara. MBC-. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

725 1718. Segovia. J. 2 reales. (Cal. 1388). 5,97 g. Primera variante de corona. Exceso de
plata. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

726 1721. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1401). 5,68 g. Ceca pequeña y ensayador tamaño medio.
Leves marquitas. Bella. EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

727 1722. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 1424). 5,50 g. Atractiva. EBC-. Est. 125.. . . . . . . . . . . . 75,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

728 1703. Potosí. Y. 4 reales. (Cal. 1066). 12,78 g. Redonda. Tipo "Real". Doble fecha y triple
ensayador. Perforación, habitual en estas piezas. Muy rara. MBC. Est. 3.500. . . . . . . 2.000,–

Ex Áureo & Cal icó 14/03/2019,  nº  1215.
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729 1711. Madrid. J. 8 reales. (Cal. 687). 26,07 g. Bella. Preciosa pátina. Muy rara así. EBC+.
Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

730 1736. México. MF. 8 reales. (Cal. 780). 26,86 g. Columnario. Leves rayitas. Bella. Parte de
brillo original. Escasa así. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

731 1742. México. MF. 8 reales. (Cal. 793). 26,82 g. Columnario. Buen ejemplar. Parte de brillo 
original. Escasa así. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

732 1730. Sevilla. 8 reales. (Cal. 941). 26,42 g. Sin indicación de valor ni de ensayador.
Golpecitos. Preciosa pátina. Rara y más así. EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

733 1705. Amberes. 1 patagón. (Vti. 73) (Vanhoudt 738.AN) (Van Gelder & Hoc 366-1). Anv.:
Mano - PHILIPPUS V!D!G!HISPANIARUM ET INDIARUM REX. Rev.: !BURGUND!DUX- 
BRABANT!÷ 17-05. 28,10 g. Bella. Preciosa pátina. Rara y más así. EBC-. Est. 700. 400,–

734 1703. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 85) (Vanhoudt 737.AN) (Van Gelder & Hoc 365-1c). Anv.:
PHILIPPVS V!D!G!HISPANIARUM ET INDIARUM!REX. Rev.: !BURGUND!DUX!

BRABAN!÷ 17-03. 32,60 g. Rayitas. Atractiva. Rara. MBC+/EBC-. Est. 1.000. . . . . . 600,–
Ex Áureo 15/04/1997, nº  374.  
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735 1743. Madrid. JA. 1/2 escudo. (Cal. 573). 1,74 g. MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

736 1744. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (Cal. 575). 1,76 g. Resello particular en reverso. MBC.
Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

737 1743. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 584). 1,75 g. MBC-. Est. 110.. . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

738 1745. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 589). 1,74 g. MBC/MBC+. Est. 130. . . . . . . . . . . . . 90,–

739 1737. Madrid. JF. 1 escudo. (Cal. 488). 3,34 g. Rayita. Parte de brillo original. Rara.
MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo & Cal icó 11/03/2010,  nº  1243.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

740 1734/3. México. MF. 1 escudo. (Cal. 516). 3,28 g. Bonito color. Rara. MBC. Est. 650.. . . . 450,–
Ex Áureo & Cal icó 11/03/2010,  nº  1245.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

741 1735. México. MF. 1 escudo. (Cal. 518). 3,36 g. Perforación. Bonito color. Rara.
MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

742 1745. México. MF. 2 escudos. (Cal. 530). 6,66 g. Rara. MBC-/MBC. Est. 450. . . . . . . . . 300,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

743 174¿3?. Santa Fe de Nuevo Reino. M. 2 escudos. (Cal. tipo 89) (Restrepo M80-12). 6,73 g. 
Leones y castillos. Rara. MBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

744 1704. Mallorca. 4 escudos. (Cal. 227) (Cru.C.G. 4979, mismo ejemplar). Anv.: Armas
catalanas de tres palos y adornos en forma de volutas. @PHILIPVS!VR ARAGO!1704.
Rev.: Armas de Mallorca de cuatro palos. @MAIORICARViCATOLICVS. 13,45 g. Pátina 
anaranjada. Parte de brillo original. Muy rara. EBC-. Est. 15.000. . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias 22/10/2009,  nº  2001.  
Ex Colección Ramon Llu l l  26/11/2015,  nº  490.  
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745 1738/7. México. MF. 4 escudos. (Cal. 244 var). 13,38 g. Sirvió como joya. Rara. (MBC-).
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

746 (1709-1710). México. J. 8 escudos. (Cal. tipo 101) (Cal.Onza 382 ó 383). 26,88 g. Marca
de ceca ¹/�. Muy rara. MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

747 1713. México. J. 8 escudos. (Cal. 106). 27,10 g. En cápsula de la NGC como MS63, nº
4463223-008. Muy bella. Brillo original. Rara. EBC+/S/C-. Est. 8.000. . . . . . . . . . . . 5.000,–

Ex Her i tage 07/01/2018,  nº  32423.

748 1732. México. F. 8 escudos. (Cal. 122) (Cal.Onza 421, indica pocos ejemplares conocidos).
En cápsula de la NGC como XF45 nº 3593051-001. Rarísima. MBC+. Est. 40.000.. . . 30.000,–

Ex Her i tage 13/08/2015,  nº  31061.  
Moneda exenta de pago de tasas de exportación.  
This coin is  exempt f rom any export  fee.

749 1744. México. MF. 8 escudos. (Cal. 140) (Cal.Onza 442). 27 g. Bella. Brillo original. Rara.
EBC.  Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

750 1711. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal. 171) (Cal.Onza falta). 26,93 g. Tipo cruz. M-8-8-S.
Acuñación algo floja. Parte de brillo original. Rara. (EBC-). Est. 4.000. . . . . . . . . . . 2.500,–
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751 1719. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal. 182) (Cal.Onza 513). 26,89 g. Tipo ´cruz´. 8-M/S-8.
GRATIA. Acuñación algo descuidada. Parte de brillo original. Rara. (MBC+). Est. 3.000. 1.800,–

752 1729. Sevilla. 8 escudos. (Cal. 194) (Cal.Onza 526). 27 g. PHILP. Golpecito en canto. Rara. 
MBC+. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

753 1732. Sevilla. PA. 8 escudos. (Cal. 198) (Cal.Onza 530). 26,99 g. Mínima rayita. Muy bella. 
Brillo original. Rara y más así. EBC/EBC+. Est. 7.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2017,  nº  217.  

LUIS I (1724)

754 1724. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 33). 5,41 g. Defecto en canto y hojita. Parte de brillo
original. Rara. (EBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

755 1727. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 40). 6,22 g. Triple fecha, la de la leyenda parcial. Rara.
MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–
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756 1724. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 41). 5,86 g. Rara. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

757 1727. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 22) (Lázaro 309, cita un sólo ejemplar). Redonda. Tipo
"Real". Triple fecha, una parcial. Perforación habitual en estas piezas. En cápsula de
la NGC como XF Detai ls, nº 3888268-001. Extraordinariamente rara. (EBC-).
Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

FERNANDO VI (1476-1759)

758 1749. México. M. 1/2 real. (Cal. 662). 1,65 g. Columnario. Buen ejemplar. MBC+. Est. 70. . 40,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

759 1750. México. M. 1/2 real. (Cal. 663). 1,65 g. Columnario. Atractiva. Escasa así.
EBC-/MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Áureo & Cal icó 28/01/2009,  nº  853.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

760 1752. México. M. 2 reales. (Cal. 492). 6,31 g. Columnario. Rayitas. Buen ejemplar. MBC+.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

761 1756. México. M. 2 reales. (Cal. 496). 6,69 g. Columnario. Plata ligeramente agria. Parte de 
brillo original. Escasa así. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

762 1759. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 503). 6,70 g. Redonda. Tipo "Real". Doble fecha.
Perforación habitual en estas piezas. Muy rara. (MBC+). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . 2.200,–

763 1747. México. MF. 4 reales. (Cal. 417). 13,39 g. Columnario. Rara. MBC. Est. 250. . . . . . 150,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  
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764 1749. México. MF. 8 reales. (Cal. 324). 26,73 g. Columnario. Limpiada. (MBC+). Est. 200. . 125,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

765 1751. México. MF. 8 reales. (Cal. 327). 27,04 g. Columnario. Buen ejemplar.  MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

766 1752. México. MF. 8 reales. (Cal. 329). 26,96 g. Columnario. Golpecitos. Plata agria.
(MBC). Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

767 1758. México. MM. 8 reales. (Cal. 343). 27 g. Columnario. Leves rayitas. Buen ejemplar.
MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

768 1760. México. MM. 8 reales. (Cal. 346). 27 g. Columnario. Pátina. MBC+. Est. 250. . . . . . 150,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

769 1748. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 244). 1,61 g. Segundo busto. MBC-. Est. 110.. . . . . . 80,–

770 1752. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 249). 1,75 g. MBC-/MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . 90,–
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771
1752. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 249). 1,76 g. Bella. Parte de brillo original. Escasa así. 

EBC. Est. 325.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
Ex Áureo & Cal icó Selección 2014,  nº  210.

772 1757. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 255). 1,73 g. MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

773 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 256). 1,76 g. Bonito color. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . 90,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

774 1759. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 257). 1,72 g. Golpe en reverso. Rara. MBC-. Est. 200. 125,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

775 1759. Madrid. J. 1/2 escudo. (Cal. 258). 1,73 g. MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

776 1747. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 260). 1,73 g. Escasa. BC+/MBC-. Est. 130. . . . . . . . 80,–

777 1748. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 261). 1,75 g. MBC-/MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . 80,–

778 1748. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 261). 1,77 g. Muy bella. Brillo original. Escasa así.
S/C-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

779 1750. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 263). 1,79 g. MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

780 1751. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 264). 1,76 g. Rayita. Escasa. MBC-/MBC. Est. 140.. . . 90,–

781 1753. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 266). 1,76 g. Limpiada. (EBC-). Est. 200. . . . . . . . . . 110,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

782 1754. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 267). 1,71 g. Escasa. MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . 90,–

783 1755. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 268). 1,77 g. MBC-/MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . 80,–

784 1756. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 269). 1,77 g. Rayitas. MBC/MBC+. Est. 140. . . . . . . . 90,–

785 1758. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 275). 1,74 g. Estrellas en leyenda. Escasa. MBC.
Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

786 1758. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 274). Estrellas acotando ceca y ensayador. En cápsula
de la NGC como MS62, Nº 2802971-006. Bella. Escasa así. S/C-. Est. 350. . . . . . . 250,–

787 1750. México. MF. 1 escudo. (Cal. 215). 3,35 g. Perforación. Rara. (MBC-/MBC). Est. 300. . 175,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  
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788 1751. México. MF. 4 escudos. (Cal. 108). 13,57 g. Restos de soldadura en canto. Rara.
(MBC/MBC+). Est. 1.800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300,–

789 1747. Sevilla. PJ. 4 escudos. (Cal. 141). 13,48 g. Mínimo golpecito en canto del reverso.
Bella. Brillo original. Muy rara y más así. EBC. Est. 6.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias 22/10/2009,  nº  2074.  
Ex Áureo & Cal icó Selección 2016,  nº  215.

790 1751. Lima. J. 8 escudos. (Cal. 18) (Cal.Onza 577). 26,89 g. Leves golpecitos. Bonito color. 
Escasa. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Ex Áureo & Cal icó 17/12/2008,  nº  393.

791 1752. Lima. J. 8 escudos. (Cal. 19) (Cal.Onza 578). 26,90 g. Pátina atractiva. Escasa.
MBC+. Est. 2.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

792 1757. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 25) (Cal.Onza 585). 26,88 g. Parte de brillo original.
Rara. MBC/MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,–

793 1758/7. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 26) (Cal.Onza 587). 26,91 g. Leves golpecitos. Rara.
MBC/MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,–
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794 1760. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 29) (Cal.Onza 591). 26,85 g. Rara. MBC-/MBC.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Áureo 01/07/2004, nº  326.  

795 1751. México. MF. 8 escudos. (Cal. 39) (Cal.Onza 602). 27,01 g. Mínimas marquitas. Muy
bella. Parte de brillo original. Muy rara y más así. S/C-. Est. 15.000. . . . . . . . . . . . 12.000,–

Moneda exenta de pago de tasas de exportación.  
This coin is  exempt f rom any export  fee.  

796 1757. México. MM. 8 escudos. (Cal. 45) (Cal.Onza 608). 26,98 g. Leves rayitas y
marquitas. Parte de brillo original. Rara y más así. EBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . 2.000,–

Ex Colección Gaspar de Porto là 17/10/2018,  nº  147.  

797 1759. México. MM. 8 escudos. (Cal. 47) (Cal.Onza 610). 27 g. Tercer busto. Sin indicación
de valor. Leves marquitas. Precioso color. Gran parte de brillo original. Muy rara así.
EBC/EBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 27/05/2014,  nº  1069.  

798 1757. Santa Fe de Nuevo Reino. SJ. 8 escudos. (Cal. 64) (Cal.Onza 636) (Restrepo 24-5).
27 g. Rayita. Precioso color. Rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

799 1751. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 72) (Cal.Onza 644). 26,99 g. Muy bella. Brillo original.
S/C-/S/C. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–
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800 1753. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 75) (Cal.Onza 647). 26,96 g. Leves marquitas. Precioso 
color. Parte de brillo original. Rara y más así. EBC/EBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . 2.000,–

801 1756/5. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 78) (Cal.Onza 650). 26,99 g. Leves golpecitos. Parte
de brillo original. Rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

802 1759. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 84) (Cal.Onza 657). 26,99 g. Leves golpecitos. Precioso 
color. Rara. EBC-. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.700,–

Ex Áureo & Cal icó 16/12/2009,  nº  566.  

CARLOS III (1759-1788)

803 1775. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1917). 2,51 g. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

804 1784. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1909). 5,10 g. Leves hojitas. Parte de brillo original.
Escasa así. MBC+/EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Áureo & Cal icó 28/01/2009,  nº  905.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

805 1762. México. M. 1/2 real. (Cal. 1751). 1,55 g. Columnario. Limpiada. (MBC+). Est. 50. . . . 30,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

806 1774. México. FM. 1/2 real. (Cal. 1766). 1,65 g. Pátina. Buen ejemplar. Escasa así. EBC-.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

807 1781. Madrid. PJ. 2 reales. (Cal. 1311). 5,84 g. Leves rayitas en reverso. Bella. Brillo
original. Escasa así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

808 1761. Sevilla. JV. 2 reales. (Cal. 1435). 5,90 g. Atractiva. Escasa así. EBC-. Est. 125. . . . 75,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  
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809 1788. Sevilla. C. 2 reales. (Cal. 1451). 5,94 g. Bella. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 200. . . . 110,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

810 1779. Madrid. PJ. 4 reales. (Cal. 1111). 13,45 g. Pátina. Escasa así. MBC+/EBC-. Est. 500. 350,–
Ex HSA 26272.

811 1764. Potosí. V. 4 reales. (Cal. 1157). 13,61 g. Doble fecha, una parcial. Buen ejemplar.
Escasa así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Vir rey Amat,  Aureo 14/12/2005 nº 799.

812 1768. Guatemala. P. 8 reales. (Cal. 817). 26,75 g. Columnario. Mínimas hojitas. Pátina.
Escasa. EBC-/MBC+. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

813 1769. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 846). 26,74 g. Columnario. Corona imperial y real. Punto
sólo sobre la primera LMA. Mínimas oxidaciones. Resellos orientales. Escasa. MBC+.
Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

814 1772. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 850). 26,78 g. Columnario. Punto sólo sobre la primera
LMA. Pátina. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

815 1779. Lima. MJ. 8 reales. (Cal. 860). 26,89 g. Múltiples resellos orientales en anverso.
Golpecito. Parte de brillo original. Escasa así. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.
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816 1786. Lima. MI. 8 reales. (Cal. 869). 26,93 g. Resellos orientales. Golpecitos. Parte de
brillo original. MBC+/EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

817 1760. México. MM. 8 reales. (Cal. 884). 26,82 g. Columnario. Limpiada. MBC+. Est. 250. . . 150,–
 Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

818 1762. México. MM. 8 reales. (Cal. 891). 26,92 g. Columnario. Leves rayitas. Pátina
atractiva. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo & Cal icó 14/03/2019,  nº  1255.

819 1766. México. MF. 8 reales.  (Cal .  904).  26,57 g.  Columnario.  Leves erosiones.
(MBC+/MBC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

820 1767. México. MF. 8 reales. (Cal. 906). 26,88 g. Columnario. Leves marquitas. Buen
ejemplar. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

821 1772. México. MF. 8 reales. (Cal. 915). 26,76 g. Primer año de busto. Ceca y ensayadores 
invertidos. Limpiada. Escasa. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  
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822 1780. México. FF. 8 reales. (Cal. 930). 27,01 g. Tres pequeños resellos orientales. Bella.
Brillo original. Escasa así. EBC/EBC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

823 1781. México. FF. 8 reales. (Cal. 931). 26,76 g. Atractiva. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . 75,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

824 1783. México. FF. 8 reales. (Cal. 933). 26,96 g. Parte de brillo original. EBC-/EBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Áureo & Cal icó 03/02/2016,  nº  1682.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

825 1785. México. FM. 8 reales. (Cal. 937). 26,91 g. Rayitas de acuñación. Parte de brillo
original. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

826 1786. México. FM. 8 reales. (Cal. 939). 26,94 g. Atractiva. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

827 1788. México. FM. 8 reales. (Cal. 942). 27,03 g. Bella. Parte de brillo original.  Escasa así. 
EBC/EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.
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828 1774. Potosí. JR. 8 reales. (Cal. 974). 27,08 g. Parte de brillo original. Escasa así.
EBC/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

829 1786. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 994). 26,82 g. Flan grande. Buen ejemplar. MBC+/EBC-.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

830 1735. Palermo. FN. 1 escudo/12 taris. (Dav. 1415) (Kr. 151). Anv.: CAROLVS!D!G!SIC-!
-ET!HIER!REX!HISP!INF. Rev.: FAVSTO CORONATIONIS ANNO!1735!. 27,30 g.
Limpiada. Rara. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Künker 15/03/2016, nº  3286.

831 1759. Madrid. J. 1/2 escudo. (Cal. 751). 1,61 g. Algo alabeada. Escasa. MBC-/MBC.
Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

832 1760. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 753). En cápsula de la NGC como MS61, nº
2062509-002. Bella. Rara así. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

833 1761. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 754). 1,78 g. Buen ejemplar. MBC+/EBC-. Est. 200. . . 125,–

834 1762. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 755). 1,47 g. MBC-/MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . 80,–

835 1763. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 756). 1,72 g. Escasa. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . 110,–

836 1770. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 764). 1,76 g. Contramarca particular. MBC-/MBC.
Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

837 1772. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 766). 1,81 g. Atractiva. Parte de brillo original. Escasa
así. EBC-/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

838 1773/2. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 767 var). 1,76 g. MBC-/MBC. Est. 120. . . . . . . . . . 80,–
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839 1773. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 767). 1,79 g. Buen ejemplar. MBC+. Est. 200.. . . . . . 125,–

840 1774. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 768). 1,73 g. MBC-/MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . 80,–

841 1776. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 770). 1,75 g. MBC-/MBC+. Est. 170.. . . . . . . . . . . . 100,–

842 1777. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 771). 1,75 g. Resello particular en anverso. BC+/MBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

843 1778. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 772). 1,78 g. Mínimas rayitas. Brillo original. Escasa
así. EBC/EBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

844 1779. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 773). 1,77 g. BC+/MBC-. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . 70,–

845 1783/0. Madrid. JD. 1/2 escudo. (Cal. 774 var). 1,78 g. Bella. Brillo original. Escasa así.
EBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

846 1783. Madrid. JD. 1/2 escudo. (Cal. 774). 1,76 g. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

847 1784/3. Madrid. JD. 1/2 escudo. (Cal. 776 var). 1,74 g. Buen ejemplar. MBC+. Est. 200. . . 125,–

848 1785. Madrid. DV. 1/2 escudo. (Cal. 777). 1,73 g. Resello particular en anverso. Escasa.
BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

849 1787. Madrid. DV. 1/2 escudo. (Cal. 779). 1,71 g. MBC-/MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . 80,–

850 1759. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 783). 1,76 g. Escasa. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . 100,–

851 1760. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 784). 1,75 g. MBC-/MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . 90,–

852 1765. Sevilla. VC. 1/2 escudo. (Cal. 788). 1,75 g. Escasa. MBC/MBC+. Est. 180. . . . . . . . 110,–

853 1773. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 796). 1,77 g. Primer año del segundo busto. Algo
descentrada. MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

854 1775. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 798). 1,71 g. Algo alabeada. MBC-/MBC. Est. 120. . . . 80,–

855 1777. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 800). 1,71 g. BC+/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 70,–

856 1779. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 802). 1,77 g. Resello particular en anverso. MBC-/MBC.
Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–
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857 1783/2. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 805 var). 1,72 g. Resello particular en anverso.
Restos de soldadura en reverso. Rara. (MBC-). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

858 1788. Sevilla. C. 1/2 escudo. (Cal. 808). 1,76 g. Atractiva. Brillo original. EBC. Est. 250. . . 150,–

859 1776. Lima. MJ. 1 escudo. (Cal. 605). 3,31 g. Parte de brillo original. Rara. MBC-/MBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

860 1787/6. Madrid. DV. 1 escudo. (Cal. 628). 3,36 g. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 125,–

861 1788. Madrid. DV. 1 escudo. (Cal. 630). 3,35 g. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 125,–

862 1772. México. MF. 1 escudo. (Cal. 647). 3,35 g. Perforación. Bonito color. Rara.
(MBC/MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

863 1775. México. FM. 1 escudo. (Cal. 653). 3,31 g. Perforación. Rara. MBC/MBC+. Est. 225. . 150,–

864 1787. México. FM. 1 escudo. (Cal. 666). 3,37 g. Ensayadores y ceca invertidos. Muy
escasa. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

865 1767. Popayán. J. 1 escudo. (Cal. 669) (Restrepo 48-8). 3,32 g. Busto de Fernando VI.
Soldadura en reverso. Rara. (MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

866 1776. Popayán. SF. 1 escudo. (Cal. 675) (Restrepo 54-8). 3,34 g. Hojita. Escasa.
BC+/MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

867 1778. Popayán. SF. 1 escudo. (Cal. 677) (Restrepo 54-12). 3,30 g. Contramarca particular
en anverso. Escasa. BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

868 1781/8/7. Popayán. SF. 1 escudo. (Cal. 680) (Restrepo 54/20). 3,26 g. Acuñación floja.
Parte de brillo original. Escasa. BC+/MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

869 1782. Popayán. SF. 1 escudo. (Cal. 681) (Restrepo 54-22). 3,31 g. Escasa. MBC-/MBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

870 1785. Popayán. SF. 1 escudo. (Cal. 684) (Restrepo 54-28). 3,33 g. Bonito color. Escasa.
MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

871 1772. Santa Fe de Nuevo Reino. VJ. 1 escudo. (Cal. 702) (Restrepo 52-2). 3,32 g.
Acuñación empastada. Rara. MBC-/MBC. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
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872 1785. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 1 escudo. (Cal. 716) (Restrepo 52-30). 3,28 g.
Contramarca particular con las letras J.L. en anverso. Escasa. BC+/MBC-. Est. 200. . . 140,–

873 1785. Sevilla. C. 1 escudo. (Cal. 749). 3,30 g. Rayitas. BC+/MBC-. Est. 160. . . . . . . . . . 125,–

874 1788. Madrid. M. 2 escudos. (Cal. 631). 6,74 g. Atractiva. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 300. 200,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

875 1762. Popayán. J. 2 escudos. (Cal. 495) (Restrepo 58-6). 6,69 g. Busto de Fernando VI.
Rayas. Rara. MBC-. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

876 1767. Popayán. J. 2 escudos. (Cal. 497) (Restrepo 58-10). 6,62 g. Busto de Fernando VI.
Rayas y contramarca particular en anverso. Parte de brillo original. Rara. MBC-/MBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

877 1776. Popayán. SF. 2 escudos. (Cal. 506) (Restrepo 62-10). 6,68 g. Rayita. Rara.
MBC-/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

878 1777. Popayán. SF. 2 escudos. (Cal. 507) (Restrepo 62-12). 6,65 g. Escasa. MBC-/MBC.
Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

879 1783. Popayán. SF. 2 escudos. (Cal. 513) (Restrepo 62-25). 6,71 g. Rara. MBC-/MBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

880 1788. Popayán. SF. 2 escudos. (Cal. 518) (Restrepo 62-34). 6,01 g. Hojita. Rara. BC/MBC-.
Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

881
1781. Potosí. PR. 2 escudos. (Cal. 523). 6,71 g. Golpecitos. Bonito color. Muy rara.

MBC/MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

882 1789/8/7. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (Cal. 567 var) (Restrepo 61-39).   
6,74 g. Golpecito y defecto en canto. Bonito color. Muy rara. MBC-/MBC. Est. 400. . . 250,–

883 1787. Sevilla. CM. 2 escudos. (Cal. 582). 6,72 g. MBC/MBC+. Est. 270. . . . . . . . . . . . . 200,–

884 1788. Sevilla. C. 2 escudos. (Cal. 583). 6,74 g. Buen ejemplar. MBC+. Est. 300. . . . . . . . 225,–
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885 1774. Madrid. PJ. 4 escudos. (Cal. 299). 13,45 g. Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 500. . . . . . 400,–

886 1781. Madrid. PJ. 4 escudos. (Cal. 306). 13,45 g. Precioso color. MBC+/EBC-. Est. 650. . . 450,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

887 1782. Madrid. JD. 4 escudos. (Cal. 308). 13,41 g. Precioso color. Bella. Brillo original. Rara 
y más así. EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2016,  nº  261.  

888 1782. Madrid. PJ. 4 escudos. (Barrera falta). 13,29 g. Falsa de época en oro. Sirvió como
joya. (MBC-). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

889 1786. Madrid. DV. 4 escudos. (Cal. 311). 13,41 g. MBC-/MBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . 375,–

890 1787/6. Madrid. DV. 4 escudos. (Cal. 312). 13,39 g. Parte de brillo original. MBC/MBC+.
Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

891 1787/6. Madrid. DV. 4 escudos. (Cal. 312). 13,38 g. Leves marquitas. MBC+. Est. 550. . . . 425,–

892 1787. Madrid. DV. 4 escudos. (Cal. 313). 13,45 g. MBC-/MBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . 375,–
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893 1787. Madrid. DV. 4 escudos. (Cal. 313). 13,45 g. Leves rayitas. MBC+. Est. 550. . . . . . . 425,–

894 1788/3. Madrid. M. 4 escudos. (Cal. 314). 13,44 g. MBC/MBC+. Est. 550. . . . . . . . . . . . 400,–

895 1788. Madrid. M. 4 escudos. (Cal. 315). 13,42 g. MBC/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 400,–

896 1773. Popayán. JS. 4 escudos. (Cal. 352) (Restrepo 68.1). 13,43 g. Único año conocido de 
este ensayador. Golpes canto. Bonito color. MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

897 1779. Sevilla. CF. 4 escudos. (Cal. 404). 13,48 g. Insignificantes hojitas. Parte de brillo
original. Escasa. MBC/MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

898 1787/6. Sevilla. CM/CF. 4 escudos. (Cal. 411 var). 13,45 g. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . 450,–

899 1787. Sevilla. CM. 4 escudos. (Cal. 411). 13,44 g. MBC/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . 400,–

900 1787. Sevilla. CM. 4 escudos. (Cal. 411). 13,49 g. Leves rayitas. MBC+. Est. 550. . . . . . . 425,–
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901 1778. Guatemala. P. 8 escudos. (Cal. 5) (Cal.Onza 669). En cápsula de la PCGS como
AU53, nº 967880.53/36753606. Acuñación algo floja en pequeñas zonas. Bella.
Precioso color. Muy rara. EBC. Est. 15.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.000,–

Moneda exenta de pago de tasas de exportación.  
This coin is  exempt f rom any export  fee.  

902 1778. Lima. MJ. 8 escudos. (Cal. 34) (Cal.Onza 702). 26,91 g. Hojitas. Precioso color.
(MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

903 1787. Lima. MI. 8 escudos. (Cal. 46) (Cal.Onza 714). 26,94 g. Golpecitos en canto.
Precioso color. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

904 1772. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 51) (Cal.Onza 720). 27 g. Insignificantes rayitas. Bella.
Brillo original. Rara así. EBC/EBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Ex Áureo & Cal icó 17/12/2008,  nº  481.  

905
1773. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 53) (Cal.Onza falta). 26,88 g. Con punto entre los

ensayadores. Sirvió como joya. Muy escasa. (MBC+). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

906 1776. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 56) (Cal.Onza 727). 26,86 g. Dos golpecitos en canto.
Bella. Limpiada. Muy rara. (EBC/EBC+). Est. 3.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–
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907 1778. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 59) (Cal.Onza 730). 27 g. Golpes en canto. Precioso
color. Rara. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

908 1784. Madrid. JD. 8 escudos. (Cal. 63) (Cal.Onza 734). En cápsula de la PCGS como
AU55, nº 717931.55/36753610. Bella. Brillo original. La onza más rara de esta ceca y
reinado. EBC. Est. 18.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.000,–

Ex Áureo & Cal icó 26/04/2012,  nº  619.  

909 1786. Madrid. DV. 8 escudos. (Cal.Onza 1451). 27 g. Falsa de época en platino. Conserva
parte del dorado original. Rara. MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

910 1771. México. MF. 8 escudos. (Cal. 86) (Cal.Onza 758). 26,82 g. Tipo ´cara de rata´. Sirvió 
como joya. Muy rara. (MBC). Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

911 1777/6. México. FM. 8 escudos. (Cal. 94) (Cal.Onza 766). 26,91 g. Ceca y ensayadores
invertidos. Acuñación floja. Parte de brillo original. MBC/MBC+. Est. 1.300. . . . . . . . 900,–

912 1782. México. FF. 8 escudos. (Cal. 102) (Cal.Onza 777). 27,05 g. Ceca y ensayadores
invertidos. Muy bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 2.000.. . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Colección Gaspar de Porto là 17/10/2018,  nº  167.  
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913 1783. México. FF. 8 escudos. (Cal. 103) (Cal.Onza 778). 27 g. Ceca y ensayadores
invertidos. Precioso color. Brillo original. Parte del canto mal acuñada. MBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

914 1772. Popayán. JS. 8 escudos. (Cal. 123) (Cal.Onza 799) (Restrepo 73-4). 26,82 g.
Golpecito. Parte de brillo original. (MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

915 1781. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 134) (Cal.Onza 814) (Restrepo 73-28). 26,98 g. Sin
punto entre S y F. Hojitas y golpes. (MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

916 1787. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 140) (Cal.Onza 823) (Restrepo 73-40). 26,86 g. Fuerte 
hoja. MBC-/MBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

917 1787. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 140) (Cal.Onza 823) (Restrepo 73-40). 26,95 g.
Acuñación algo floja. MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

918 1782. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal. 148) (Cal.Onza 831). 26,82 g. Leves rayitas. Preciosa
pátina. Escasa. MBC/MBC+. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–
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919 1783. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 192) (Cal.Onza 886) (Restrepo
72-26). En cápsula de la NGC como MS62, nº 4690215-015. Bella. Escasa así. S/C-.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Ex Stack´s Bowers 14/08/2018,  nº  20285.  

920 1786. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 196) (Cal.Onza 891) (Restrepo
72-32). 26,79 g. MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

921 1787. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 198) (Cal.Onza 893) (Restrepo
72-33a). 26,92 g. MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

922 1787. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 140) (Cal.Onza 894) (Restrepo
72-34). 26,91 g. Punto entre los ensayadores. Golpe en canto. Bonito color.
MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

923 1788. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 199) (Cal.Onza 895) (Restrepo
72-36). 27 g. Leves hojitas. MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

924 1776/5. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 224) (Cal.Onza 925). 26,95 g. Acuñación empastada. 
Golpe en canto. Parte de brillo original. Escasa. MBC/MBC+. Est. 1.500.. . . . . . . . . 900,–
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925 1782/1771. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. falta) (Cal.Onza 939). 26,94 g. Leves marquitas.
Precioso color. Rectificación de fecha muy rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . 900,–

926 1784. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 241) (Cal.Onza 943). 26,81 g. Leves hojitas.
MBC-/MBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

927
1785/4. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 243) (Cal.Onza 944). 27,04 g. Bella. Brillo original.

Rara así. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–
Ex Colección Isabel de Trastámara 29/10/2014,  nº  870.  

928 1787/6. Sevilla. CM. 8 escudos. (Cal. 261) (Cal.Onza 967). 26,95 g. Rayita de acuñación.
Precioso color. Escasa. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

929 1787. Sevilla. CM. 8 escudos. (Cal. 262) (Cal.Onza 968). 27,08 g. Mínimas impurezas.
Bella. Brillo original. Muy escasa así. EBC+. Est. 2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2018,  nº  319.  
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EN SALA Y POR CORREO

Jue ves 17 de oc tu bre a las 16h

ÍNDICE

Pá gi nas Lo tes

3ª se sión, 17 de oc tu bre a las 16 h

Mo nar quía española
143 930-1284      Di nas tía de los Bor bo nes (des de Car los IV)

185 1285-1334 Cen te na rio de la Pe se ta
190 1335-1437 Mo ne das ex tran je ras
205 1438-1447 Lo tes de con jun to
206 1448-1453 Me da llas
208 1454-1598 Bi lle tes
227 1599-1600 Bi blio gra fía nu mis má ti ca





3ª SESIÓN, a las 16 horas         

CARLOS IV (1788-1808)

930 1800/799. Potosí. 1/4 de real. (Cal. 1416 var). 0,85 g. Bella. Brillo original. Escasa. EBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo 26/10/2004, nº  607.
Ex Colección Isabel de Trastámara 29/10/2015,  nº  56.

931 1796. Santa Fe de Nuevo Reino. 1/4 de real. (Cal. 1428) (Restrepo 75-1). 0,92 g. Escasa.
MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

932 1793. Lima. IJ. 1/2 real. (Cal. 1247). 1,75 g. Segundo busto propio. Rara y más así. EBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

Ex Colección de 1 real,  Áureo 16/12/2002,  nº  1609.  
Ex Colección Godoy,  Áureo 30/03/2004,  nº  63.  
Ex Colección Isabel de Trastámara 29/10/2015,  nº  73.  

933 1808. Madrid. AI. 1/2 real. (Cal. 1281). 1,47 g. Bella. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . 75,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

934 1802. México. FT. 1/2 real. (Cal. 1297). 1,65 g. MBC+/EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 40,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

935 1808. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1325). 1,64 g. Bella. Brillo original. Rara así. EBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  878.  

936 1793. Lima. IJ. 1 real. (Cal. 1098). 3,22 g. Segundo busto propio. Oxidaciones limpiadas.
Escasa. (MBC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

937 1792. Potosí. PR. 1 real. (Cal. 1162). 3,28 g. Segundo busto propio. Leves rayitas.
Atractiva. Escasa. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

938 1796. Sevilla. CN. 1 real. (Cal. 1218). 3,07 g. Bella. Pátina. EBC-/EBC. Est. 125. . . . . . . 75,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

939 1793. Lima. IJ. 2 reales. (Cal. 937). 6,62 g. Segundo busto propio. Hojita. Escasa. MBC+.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

940 1808. Madrid. AI. 2 reales. (Cal. 980). 5,87 g. Hojita en reverso. Bella. Brillo original. EBC.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–
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941 1789. México. 2 reales. (Cal. 982) (Ha. falta) (V. 138). 7,58 g. CU. Proclamación con valor. 
Leves hojitas. Escasa. (EBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

942 1796. México. FM. 2 reales. (Cal. 990). 6,75 g. Parte de brillo original. EBC-. Est. 125. . . 75,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

943 1806. Santiago. FJ. 2 reales. (Cal. 1053). 6,68 g. Bonita pátina. Rara. MBC-/MBC. Est. 200. 110,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

944 1789. México. 4 reales. (Cal. 836) (Ha. 162). 13,38 g. Proclamación con valor. Hojita.
Bonito color. Parte de brillo original. Rara. MBC+/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex Áureo & Cal icó 09/02/2017,  nº  1903.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

945 1808/9. Potosí. PJ. 4 reales. (Cal. 885). 13,43 g. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

946 1792. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 646). 27 g. Buen ejemplar. MBC+/EBC-. Est. 125.. . . . . . . 75,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

947 1793. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 647). 27 g. Leves sombras. Atractiva. EBC-. Est. 125. . . . . 75,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  
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948 1799. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 654). 27,26 g. Rayitas de acuñación. Parte de brillo original. 
EBC-/EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

949 1805. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 662). 27,11 g. Parte de brillo original. EBC-/EBC. Est. 150. 90,–
 Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

950 1806. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 663). En cápsula de la NGC como MS62, nº 4499499-003.
Muy bella. Brillo original. S/C-/S/C. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

951 1808. Madrid. AI. 8 reales. (Cal. 677). 26,43 g. Oxidaciones limpiadas. Escasa. (MBC+).
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

952 1791. México. FM. 8 reales. (Cal. 684). 26,86 g. Primer año de busto propio. Bella. Parte
de brillo original. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

953 1803. México. FT. 8 reales. (Cal. 699). 27 g. Parte de brillo original. EBC. Est. 200. . . . . 110,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  
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954 1805. México. TH. 8 reales. (Cal. 703). 26,95 g. Bella. Brillo original. Rara así. S/C-.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Stack´s Bowers 17/05/2017,  nº  72572.  

955 1806. México. TH. 8 reales. (Cal. 705). 26,96 g. Parte de brillo original. EBC-/EBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

956 1789. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 488). 3,34 g. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 140,–

957 1790. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 489). 3,34 g. MBC-/MBC. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . 125,–

958 1791. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 490). 3,31 g. MBC/MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . 130,–

959 1792. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 491). 3,33 g. MBC/MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . 140,–

960 1793. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 492). 3,45 g. MBC/MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . 140,–

961 1798. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 497). 3,32 g. Hojita. MBC. Est. 170. . . . . . . . . . . . . 125,–
Ex Áureo & Cal icó 27/01/2010,  nº  1185.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

962 1799. Madrid. FA. 1 escudo. (Cal. 498). 3,37 g. MBC/MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . 140,–

963 1801. Madrid. FA. 1 escudo. (Cal. 500). 3,31 g. MBC-/MBC. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . 120,–

964 1807. Madrid. FA. 1 escudo. (Cal. 501). 3,35 g. MBC-/MBC. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . 120,–

965 1793. México. FM. 1 escudo. (Cal. 505). 3,30 g. Rara. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 140,–

966 1801. México. FT. 1 escudo. (Cal. 513). 3 g. Estuvo en un aro. Rara. (BC).  Est. 180. . . . 125,–

967 1789. Popayán. SF. 1 escudo. (Cal. 521) (Restrepo 83-1a). 3,28 g. Busto de Carlos III.
Ordinal IV/III. Punto entre HISP!ET IND. Acuñación algo floja. Rara. MBC. Est. 300.. . 175,–
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968 1792. Popayán. JF. 1 escudo. (Cal. 523) (Restrepo 85-2). 3,26 g. Primer año de busto
propio. Escasa. BC+/MBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

969 1793. Popayán. JF. 1 escudo. (Cal. 524) (Restrepo 85-4). 3,35 g. Rayitas. Parte de brillo
original. Escasa. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

970 1794. Popayán. JF. 1 escudo. (Cal. 525) (Restrepo 85-6). 3,33 g. Escasa. BC+/MBC-.
Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

971 1800. Popayán. JF. 1 escudo. (Cal. 531) (Restrepo 85-18). 3,34 g. Escasa. BC/BC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

972 1802. Popayán. JF. 1 escudo. (Cal. 533) (Restrepo 85-22). 3,27 g. Acuñación muy floja.
Escasa. BC-/BC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

973 1804. Popayán. JF. 1 escudo. (Cal. 535) (Restrepo 85-26). 3,37 g. Escasa. BC+/MBC-.
Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

974 1806. Popayán. JF. 1 escudo. (Cal. 539) (Restrepo 85-34). 3,28 g. Escasa. BC+/MBC-.
Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

975 1806. Popayán. JT. 1 escudo. (Cal. 540) (Restrepo 85-36). 3,33 g. Buen ejemplar. Escasa.
MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

976 1793. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 1 escudo. (Cal. 568) (Restrepo 84-4). 3,32 g.
Golpecito. Escasa. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

977 1795. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 1 escudo. (Cal. 570) (Restrepo 84-8). 2,90 g.
Recortada. Muy escasa. (MBC/MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

978 1799/88. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 1 escudo. (Cal. 574 var) (Restrepo 84-15a). 3,23 g. 
Golpe. Bonito color. Muy escasa. MBC-/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

979 1806. Santiago. FJ. 1 escudo. (Cal. 604). 3,28 g. Acuñación floja. Muy rara. BC/MBC-.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

980 1789. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 323). 6,70 g. Precioso color. MBC+/EBC-. Est. 300. . . 225,–

981 1790. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 324). 6,75 g. MBC/MBC+. Est. 275. . . . . . . . . . . . . 200,–

982 1793/2. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 325). 6,64 g. MBC-/MBC. Est. 270. . . . . . . . . . . . 200,–
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983
1794. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 328). 6,73 g. MBC-/MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . 175,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

984 1796. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 333). 6,69 g. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 200,–

985 1797. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 334). 6,71 g. MBC/MBC+. Est. 270. . . . . . . . . . . . . 210,–

986
1799. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 336). 6,66 g. BC+/MBC-. Est. 240. . . . . . . . . . . . . . 180,–

987 1800/790. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 339). 6,78 g. Mínima hojita en reverso. Bella. Brillo 
original. EBC/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

988 1804. Madrid. FA. 2 escudos. (Cal. 347). En cápsula de la NGC como MS63,           
nº 3903158-007. Muy bella. Escasa así. EBC+/S/C-. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Her i tage 15/01/2019,  nº  37828.  

989 1804. Madrid. FA. 2 escudos. (Cal. 347). 6,75 g. Exceso de oro. Bella. Brillo original.
EBC/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

990 1806. Madrid. FA. 2 escudos. (Cal. 349). 6,75 g. Raya que afecta al segundo dígito de la
fecha. MBC/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

991 1807. Madrid. FA. 2 escudos. (Cal. 350). 6,78 g. MBC-/MBC. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . 175,–

992 1807. Madrid. AI. 2 escudos. (Cal. 351). 6,74 g. MBC/MBC+. Est. 270. . . . . . . . . . . . . . 210,–

993 1789. Popayán. SF. 2 escudos. (Cal. 375) (Restrepo 88-2). 6,61 g. Busto de Carlos III.
Ordinal IV. Acuñación empastada. Rara. MBC-/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

994 1791. Popayán. SF. 2 escudos. (Cal. 378) (Restrepo 90-2). 6,63 g. Escasa. MBC-/MBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–
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995 1789. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (Cal. 407) (Restrepo 87-2). 6,66 g. Busto
de Carlos III. Ordinal IV. Contramarca particular en anverso. Rara. MBC-. Est. 300. . . 225,–

996 1794. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (Cal. 413) (Restrepo 89-8). 6,68 g.
Escasa. MBC-/MBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

997 1792. Madrid. MF. 4 escudos. (Cal. 202). 13,57 g. MBC/MBC+. Est. 550. . . . . . . . . . . . 425,–

998 1795. Madrid. MF. 4 escudos. (Cal. 204). 13,50 g. Sirvió como joya. (MBC-). Est. 450. . . . 350,–

999 1796. Madrid. MF. 4 escudos. (Cal. 205). 13,47 g. Leves marquitas. Parte de brillo original. 
MBC+. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425,–

1000 1802. México. FT. 4 escudos. (Cal. 223). 13,48 g. Hoja en anverso. Golpecitos. Parte de
brillo original. Escasa. (MBC+). Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1001 1792. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 9) (Cal.Onza 982). 26,95 g. Primer año de busto propio.
Golpecitos. Leves rayitas y parte de brillo original. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . 800,–

1002 1793. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 10) (Cal.Onza 983). 26,79 g. Hojita en reverso. Bonito
color. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1003 1795. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 12) (Cal.Onza 985). 27 g. Con el travesaño de la A en el 
monograma de la ceca. Mínimas hojitas. Parte de bril lo original. MBC+/EBC-.
Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–
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1004 1796. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 13) (Cal.Onza 988). 26,93 g. Leves golpecitos. Parte de
brillo original. MBC+. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

1005 1798. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 16) (Cal.Onza 992). 26,99 g. Leves hojitas. Precioso color. 
MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1006 1801. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 19) (Cal.Onza 996). 27,05 g. Hojitas. Parte de brillo
original. MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1007 1802. Madrid. FA. 8 escudos. (Cal. 33) (Cal.Onza 1012). 27 g. Sin punto después de
FELIX ni antes de AUSPICE. Bella. Golpecito. Escasa y más así. EBC. Est. 1.500. . . 1.000,–

1008 1802. Madrid. FA. 8 escudos. (Cal. 33) (Cal.Onza 1011): 27 g. Muy bella. Brillo original.
Rayitas de acuñación. Muy escasa así. EBC+/S/C-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

1009 1793. México. FM. 8 escudos. (Cal. 42) (Cal.Onza 1023). 26,94 g. Acuñación floja. Parte de 
brillo original. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

1010 1795. México. FM. 8 escudos. (Cal. 44) (Cal.Onza 1025). 27,03 g. Bella. Escasa así. EBC+.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

Ex Colección Gaspar de Porto là 17/10/2018,  nº  183.  

1011 1796. México. FM. 8 escudos. (Cal. 46) (Cal.Onza 1027). 27 g. Golpecito. Acuñación algo
floja. Precioso color. Escasa así. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–
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1012 1797. México. FM. 8 escudos. (Cal. 47) (Cal.Onza 1028). 26,96 g. Golpecito en canto.
Acuñación floja. Parte de brillo original. MBC/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1013 1805. México. TH. 8 escudos. (Cal. 60) (Cal.Onza 1041). 26,96 g. Leves hojitas. Precioso
color. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1014 1805. México. TH. 8 escudos. (Cal. 60) (Cal.Onza 1041). 26,99 g. Parte de brillo original.
EBC-/EBC. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

1015 1808. México. TH. 8 escudos. (Cal. 65) (Cal.Onza 1047). 26,99 g. Acuñación floja. Precioso 
color. La onza más rara de esta ceca y reinado. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . 1.000,–

1016 1792. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 70) (Cal.Onza 1053) (Restrepo 98-4).  26,94 g. Gran
separación entre IND!R!. MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1017 1794. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 72) (Cal.Onza 1056) (Restrepo 98-8).  26,98 g. Bella.
Brillo original. Precioso color. Rara así. EBC+. Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Colección Gaspar de Porto là 25/01/2018,  nº  38.  

1018 1803. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 82) (Cal.Onza 1066) (Restrepo 98-26). 26,90 g. Leves
marquitas. Parte de brillo original. MBC+. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1019 1807. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 90) (Cal.Onza 1074) (Restrepo 98-36). 26,84 g.
Golpecitos en canto. MBC/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–
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1020 1808. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 91) (Cal.Onza 1075) (Restrepo 98-38). 26,95 g. Con
punto delante de AUSPICE. Bonito color. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1021 1794. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal. 101) (Cal.Onza 1093). 26,83 g. Mínimas hojitas en
reverso. Precioso color. MBC/MBC+. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

1022 1803. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal. 110) (Cal.Onza 1102). 26,87 g. MBC-/MBC. Est. 900. . . 750,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

1023 1804. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal. 111) (Cal.Onza 1103). 26,84 g. Hojitas en borde. Bonito
color. MBC. Est. 900.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1024 1806. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal. 113) (Cal.Onza 1106). 26,91 g. MBC/MBC+. Est. 1.000.. 800,–

1025 1808. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal. 115) (Cal.Onza 1109). 26,96 g. Diferente trazo en la J
del ensayador. Acuñación floja. Precioso color. MBC/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . 800,–

1026 1789. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 116 var) (Cal.Onza 1112) (Restrepo
95-2). 26,91 g. Busto de Carlos III. Ordinal IV/III. Escasa. MBC/MBC+.   Est. 1.000. . 800,–
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1027 1791. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 120) (Cal.Onza 1119) (Restrepo
97-2a). 26,99 g. Primer año de busto propio. Sin punto entre los ensayadores. Leves
golpecitos. Precioso color. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1028 1794. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 124) (Cal.Onza 1125) (Restrepo
97-10a). 26,93 g. Dos puntos antes del ensayador. Leves golpecitos. Brillo original.
MBC+. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1029 1800/1799. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 130) (Cal.Onza 1133). 27,04 g.
Atractiva. Parte de brillo original. EBC-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1030 1801/0. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 132) (Cal.Onza 1135) (Restrepo
97-24). En cápsula de la PCGS como MS61, nº 230279-61/84983084. Leves marquitas. 
Bella. Precioso color. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Spink 03/03/1997,  nº  419.  
Ex Stack´s Bowers 11/01/2018,  nº  11247.  
Ex Colección Eldorado.

1031 1802. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 135) (Cal.Onza 1138) (Restrepo
97-27). 27,14 g. Hoja en anverso. Precioso color. MBC+/EBC-. Est. 1.000.. . . . . . . . 800,–

1032 1805. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 141) (Cal.Onza 1144) (Restrepo
97-34). 26,77 g. Leves marquitas. Bonito color.  MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . 800,–

Ex Áureo & Cal icó 09/02/2017,  nº  1948.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  
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1033 1807. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 143) (Cal.Onza 1147) (Restrepo
97-38). 26,88 g. Hojitas. Precioso color. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1034 1789. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 146) (Cal.Onza 1151). 26,87 g. Busto de Carlos III.
Ordinal IV. Escasa. MBC-/MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1035 1789. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 146) (Cal.Onza 1151). 27 g. Busto de Carlos III.
Ordinal IV. Leves marquitas. Bella. Precioso color. Escasa y más así. EBC-/EBC.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

1036 1797. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 156) (Cal.Onza 1161). 26,99 g. Leves hojitas y golpe
en canto. Gran parte de brillo original. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1037 1798. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 157) (Cal.Onza 1163). 26,89 g. Golpecitos y hojitas.
MBC-/MBC. Est. 850. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1038 1799. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 158) (Cal.Onza 1164). 26,99 g. Bonito color.
MBC/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1039 1800. Santiago. JA. 8 escudos. (Cal. 160) (Cal.Onza 1166). 26,76 g. Único año de este
ensayador. Leves rayitas. Parte de brillo original. Escasa. MBC+. Est. 1.300. . . . . . . 850,–
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1040 1801. Santiago. AJ. 8 escudos. (Cal. 162) (Cal.Onza 1169). 26,97 g. Punto entre los
ensayadores. Bella. Brillo original. Precioso color. Rara así. EBC/EBC+. Est. 1.800. . . 1.200,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 29/10/2015,  nº  636.  

1041 1803. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 165) (Cal.Onza 1174). 27 g. Hojitas en reverso.
Rayitas. Parte de brillo original. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1042 1805. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 167) (Cal.Onza 1178). 26,81 g. Hojitas. Acuñación
empastada. Parte de brillo original. MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

LUIS I, Infante de España (1801-1803)

1043 1803. Pisa (Toscana). 1 francescone (10 paoli). (Vti. 11) (Kr. 42.2). Anv.: LUDOVICUS
I!D!G!HISP!INF!REX ETRURIAE. Rev.: VIDEANT PAUPERES ET LAETENTUR!-PISIS-
1803. 27 g. Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex Áureo 05/04/1995, nº  1007.  

155 Octubre 2019

1043



CARLOS LUIS y MARÍA LUISA, infantes de España (1803-1807)

1044 1806. Pisa. 1 escudo francescone. (Vti. 14) (Dav. 155) (Kr. 50.2). Anv.: CAROLUS
LUD!D!G!REX!ETR! & M! ALOYSIA R!RECTRIX!I!I!H!H!. Rev.: DOMINE SPES
MEA-A IUVENTUTE MEA!-PISIS-1806. 27,33 g. Rara. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . 250,–

1045 1807. Florencia. 1 francescone (10 liras). (Vti. 20) (Kr. 49.2). Anv.: CAROLVS LVD!D!G
REX ETR!ET M!ALOYSIA R!RECTRIX I! I!H!H! .  Rev.:  DOMINE SPES MEA-A
IUVENTUTE MEA!-flor!-1807. 39,44 g. Rara. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Áureo 15/12/1994, nº  3273.  

FERNANDO, Infante de España (1759-1825)

FERNANDO III de Sicilia (1759-1816)

1046 1810. Palermo. VB. 12 tar i .  (Vt i .  142) (Dav. 164) (Kr. 245) MIR. 640/4).  Anv.:
FERDINANDUS III!D!G!REX!. Rev.: UTR!SIC!HIER! INFANS! HISP-1810. 27,20 g.
Bella. Brillo original. Rara. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Künker 15/03/2016, nº  3289.  
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FERNANDO IV de Nápoles (1759-1806 / 1815-1816)

1047 1791. Nápoles. P/A-P/M. 1 piastra. (Vti. falta) (Dav. 1408) (MIR. 372) (Kr. 213). Anv.:
FERDINANDVS IV!ET M!CAROLINA VNDIQ!FELICES. Rev.: SOLI REDVCI. 27,21 g.
Primer período. Exceso de plata. Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . 450,–

 Ex Künker 15/03/2016, nº  3248.

1048 1795/¿3?. Nápoles. P/M/A-P. 1 piastra/120 grana. (Vti. 297 var) (MIR. 373 var) (Dav. 1409
var )  (Kr .  215  var ) .  Anv. :  FERDINAN! IV  D!G!SICIL IAR!ET HIE!REX.  Rev. :
HISPANIAR-INFANS 1795. 27,50 g. Primer período. En ningún catálogo consultado se
indica la rectificación. Atractiva. Parte de brillo original. EBC-/EBC. Est. 225. . . . . . . 125,–

 Ex Colección Godoy,  Áureo 30/03/2004,  nº  644.

1049 1815. Nápoles. 1 piastra/120 grana. (Vti. 311) (Dav. 168) (Kr. 268) (MIR. 449). Anv.:
FERÓIVÓDÓGÓVTRÓSICÓET HIERÓREX-1815Ó. Rev.: HISPANIARUM-INFANS. 27,34 g.
Tercer período. Rara. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección Godoy,  Áureo 30/03/2004,  nº  650.  

1050 1768. Nápoles. DeG/CC-R. 6 ducados. (Vti. 347) (MIR. 352/15). En cápsula de la PCGS
como MS63, nº 343036.63/34983648. Bella. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Stack´s Bowers 14/08/2018,  nº  21249.

1051 1773. Nápoles. BP/CC·R. 6 ducados. (Vti. 353) (MIR. 357/4). En cápsula de la NGC como
MS63, nº 4625259-004. Bella. Escasa así. S/C-. Est. 1.200.. . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

 Ex Her i tage 20/04/2018,  nº  31180.  
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DOMINACIÓN FRANCESA

JOSÉ NAPOLEÓN (1808-1813)

1052 1811. Madrid. AI. 4 reales. (Cal. 55). 5,93 g. Atractiva. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

1053 1812. Madrid. AI. 4 reales. (Cal. 57). 5,75 g. Pequeña zona con plata agria. Rara y más
así. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1054 1811. Madrid. AI. 10 reales. (Cal. 40). 13,54 g. Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 500. . . . 300,–
Ex Áureo 16/03/1993, nº  630.  
Ex Áureo & Cal icó 15/12/2016,  nº  1674.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1055 1809. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 24). 26,34 g. Ligera zona con plata agria. Bella. Parte de 
brillo original. Rara así. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1056 1810. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 25). 26,87 g. Águila grande. Hojita. EBC-/EBC. Est. 300. 175,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1057 1813. Madrid. RN. 20 reales. (Cal. 31). 26,77 g. Buen ejemplar. Bonita pátina. Rara. MBC+.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Áureo & Cal icó 09/02/2017,  nº  1964.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.
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1058
1807/6.  Nápoles.  1  p ias t ra /120 grana.  (Dav.  165)  (MIR.  433/1) .  Anv. :  IOSEPH

NAPOL!D!G!VTR!SICIL!REX. Rev.: MAGN!ELECT!IMP!-!PRINC!GALLIC!. 27,42 g.
Mínimas rayitas. Parte de brillo original. Rara. EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Künker 09/10/2012, nº  2783.  

1059 1813. Madrid. RN. 80 reales. (Cal. 12). 6,75 g. Bonito color. Rara. MBC+. Est. 1.000.. . . . 600,–

CATALUNYA NAPOLEÓNICA (1808-1814)

1060 1812. Barcelona. 20 pesetas. (Cal. 4). 6,74 g. Buen ejemplar. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . 600,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

FERNANDO VII (1808-1833)

1061 1830. Manila. 1 cuarto. (Cal. 1610) (Basso 35) (Kr. 7). Anv.: ...ET IðD. 2,93 g. Buen
ejemplar. Rara así. MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1062 1820. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1722). 2,45 g. Bella. Brillo original. S/C. Est. 50. . . . . . 30,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1063 1827. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1727). 2,24 g. Bella. Brillo original. S/C-. Est. 50.. . . . . 30,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1064 1823. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 1559). 10,19 g. Tipo ´cabezón´. Mínimas hojitas, pero
extraordinario ejemplar. Gran parte de brillo original. (EBC+). Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

1065 1821. Guatemala. 1/4 de real. (Cal. 1446). 0,83 g. Muy bella. Brillo original.  Rara así. S/C.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex Áureo & Cal icó 07/11/2007,  nº  1287.

1066 1810. Guatemala. M. 1/2 real. (Cal. 1281). 1,62 g. Busto de Carlos IV. Escasa. MBC.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1067 1819. Guatemala. M. 1/2 real. (Cal. 1292). 1,66 g. Parte de brillo original.  EBC-. Est. 90. . 60,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.
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1068
1820. Guatemala. M. 1/2 real. (Cal. 1293). 1,70 g. Bella. Brillo original. Escasa así. S/C-.

Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1069 1821. Guatemala. M. 1/2 real. (Cal. 1294). 1,72 g. Bellísima. Brillo original. Escasa así.
S/C. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

1070 1811. México. HJ. 1/2 real. (Cal. 1339). 1,70 g. Busto imaginario. Bella. Brillo original.
EBC/EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

1071 1813. México. JJ. 1/2 real. (Cal. 1344). 1,68 g. Busto imaginario. Bella. Brillo original.
EBC/EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

1072 1814. México. JJ. 1/2 real. (Cal. 1345). 1,69 g. Busto imaginario. Bella. Brillo original.
Escasa así. EBC/EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–  

Ex Áureo & Cal icó 19/10/2017,  nº  1801.
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

1073 1816. México. JJ. 1/2 real. (Cal. 1348). En cápsula de la NGC como MS64,             
nº 4436276-008. Bella. Escasa así. S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

Ex Stack´s Bowers 02/08/2017,  nº  22779.  

1074 1821. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1374). 1,81 g. Bella. Parte de brillo original. EBC-/EBC.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Áureo & Cal icó 19/10/2017,  nº  1802.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1075 1822. Potosí. J. 1/2 real. (Cal. 1375). En cápsula de la NGC como MS63,              
nº 4436279-001. Bella. Brillo original. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1076 1832. Sevilla. JB. 1/2 real. (Cal. 1399). 1,53 g. Bella. Brillo original. Rara así. S/C-.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1077 1813. Cádiz. CJ. 1 real. (Cal. 1088 var). 3,06 g. La C coronada está rectificada sobre una
S. Rara y más así. EBC+. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2016,  nº  335.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1078 1808. Guatemala. Proclamación con valor 1 real. (Cal. 1108) (Ha. 16). 3,31 g. FERDIN.
Hojita. Parte de brillo original. Rara. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1079 1817. Guatemala. M. 1 real. (Cal. 1120). 3,41 g. Parte de brillo original. EBC. Est. 125. . . 75,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  
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1080 1818. Guatemala. M. 1 real. (Cal. 1121). En cápsula de la NGC como MS63,           
nº 4200419-021. Bella. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1081 1820. Guatemala. M. 1 real. (Cal. 1123). 3,31 g. Pleno brillo original. EBC/EBC+. Est. 150. 90,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1082 1821. Guatemala. M. 1 real. (Cal. 1124). 3,44 g. Defecto de acuñación en borde. Bellísima. 
Pleno brillo original. Escasa así. S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1083 1811. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1129). 3,28 g. Busto indígena. Rara. MBC-/MBC. Est. 250. . . 150,–

1084 1831. Sevilla. JB. 1 real. (Cal. 1227). 2,90 g. Bella. Limpiada. EBC/EBC+. Est. 150. . . . . . 90,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1085 1819/8. Caracas. BS. 2 reales. (Cal. 844 var). 5,29 g. Leones y castillos. Limpiada. Rara.
MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

1086 142 (sic). Caracas. 2 reales. (Cal. falta) (Kr. 13.1). Acuñación de los insurrectos, de fecha
y ceca fantasiosas. En cápsula de la NGC como VF35 nº 4435121-001. Buen ejemplar 
para este tipo. Rarísima. MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1087 781 (sic). Caracas. 2 reales. En cápsula de la NGC como AU DETAILS. Limpiada. Rara.
MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1088 1812. Catalunya. SF. 2 reales. (Cal. 858). 5,42 g. Escasa. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . 75,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1089 1814. Catalunya (Mallorca). SF. 2 reales. (Cal. 861). 5,96 g. Sin punto entre los
ensayadores. Leves impurezas. Rara. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Colección Ramon Llu l l  26/11/2015,  nº  569.
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1090 1820. Guatemala. M. 2 reales. (Cal. 894). 6,69 g. Bella. Brillo original. EBC/EBC+. Est. 150. 90,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1091 1821. Guatemala. M. 2 reales. (Cal. 895). 6,74 g. Bellísima. Brillo original. Rara así. S/C.
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 23/04/2015,  nº  477.  

1092 1820. Madrid. GJ. 2 reales. (Cal. 922). 5,96 g. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC-.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1093 1280 (sic). Madrid. GJ. 2 reales. (Cal. 922 var). 5,94 g. Leves sombras. Parte de brillo
original. El mejor ejemplar conocido. Rarísimo error en la fecha. EBC. Est. 2.200. . 1.500,–

Ex Áureo Selección 2003,  nº  294.  
Ex Colección Isabel de Trastámara 23/04/2015,  nº  498.  

1094 1831. Madrid. AJ. 2 reales. (Cal. 934). 6 g. Leves rayitas. EBC-/EBC. Est. 125. . . . . . . . 75,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1095 1825. Potosí. JL. 2 reales. (Cal. 1002). 6,66 g. Buen ejemplar. Rara y más así. EBC-/EBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 22/04/2015,  nº  535.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1096 1810. Santiago. FJ. 2 reales. (Cal. 1016). 6,36 g. Busto almirante. Escasa. MBC+. Est. 200. 110,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1097 1812. Catalunya (Mallorca). SF. 4 reales. (Cal. 712). 13,80 g. Muy bella. Gran parte de
brillo original. Rarísima así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Colección de 4 reales,  Áureo 28/05/2003,  nº  1053.  
Ex Colección Isabel de Trastámara 23/04/2015,  nº  573.  
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1098 1819. Lima. JP. 4 reales. (Cal. 748). 13,19 g. Bellísima. Brillo original. Muy rara así. EBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Ex Áureo & Cal icó 15/12/2016,  nº  1766.  

1099 1821. Madrid. SR. 10 reales. (Cal. 762). 13,06 g. Tipo ´cabezón´. Parte de brillo original.
Rara así. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Mar iana Pineda, Aureo 16/11/2005,  nº  394.  

1100 1811. Valencia. SG. 4 reales. (Cal. 830). 13,42 g. Bella. Brillo original. EBC. Est. 250. . . . 150,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

1101 1811. Cádiz. CI. 8 reales. (Cal. 371). 26,73 g. Rayitas. MBC+/EBC-. Est. 200. . . . . . . . . 110,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

1102
1809. Catalunya (Reus). SF. 8 reales. (AN. 26, pág. 174 nº 1.3, mismo ejemplar). 21,74 g. 

Prueba en plomo plateado. Corrosiones. Rarísima. (EBC). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . 600,–

1103 1810. Catalunya (Reus o Tarragona). SF. 8 reales. (Cal. 380). 26,91 g. Rayitas de
acuñación en reverso. Parte de brillo original. Bella. Rara y más así. EBC+.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Áureo & Cal icó 30/10/2014,  nº  1517.  
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1104 1808. Girona. Un duro. (Cal. 428). 26,56 g. Buen ejemplar. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1105 1821. Guadalajara. FS. 8 reales. (Cal. 445). En cápsula de la NGC como MS61,        
nº 3072741-013. Bella. Parte de brillo original. Escasa así. S/C-. Est. 400. . . . . . . . 250,–

Ex Stack´s Bowers 17/05/2017,  nº  72583.  

1106 1816. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 464). 26,95 g. Bella. Brillo original. Rara así.
EBC+/S/C-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1107 1812. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 478). 26,88 g. Impurezas en reverso. Bella. Brillo original.
EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1108 1816. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 484). 26,86 g. Plata mal batida. Parte de brillo original.
EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1109 1812. Madrid. IJ. 8 reales. (Cal. 496). 26,66 g. Busto desnudo. Buen ejemplar. Rara y más 
así. EBC-/MBC+. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 23/04/2015,  nº  788.  
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1110 1822. Madrid. SR. 20 reales. (Cal. 516). 26,76 g. Tipo ´cabezón´. Leves rayitas. Escasa.
EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

1111 1821. Mallorca. 30 sous. (Cru.C.G. 6037b) (Boada A-2, mismo ejemplar) (V.S. falta)   
(Cal. 529, mismo ejemplar). 26,33 g. Nombre y ordinal del rey en reverso. Leve
grieta. Rarísima. Única conocida. MBC. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,–

Ex Colección Ramon Llu l l  26/11/2015,  nº  592.  
Ex Colección Ègara 26/04/2017,  nº  1162.  

1112
1808. México. TH. 8 reales. (Cal. 537). 26,86 g. Busto imaginario. Plata agria. Parte de

brillo original. EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1113 1809. México. TH. 8 reales. (Cal. 539). 26,89 g. Busto imaginario. Bella. Brillo original.
EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1114 1810/9. México. HJ. 8 reales. (Cal. 542). 26,94 g. Bella. Preciosa pátina multicolor. Escasa
así. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1115 1812. México. JJ. 8 reales. (Cal. 549). 27,03 g. Bella. Brillo original. Escasa así. S/C-.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–
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1116 1817. México. JJ. 8 reales. (Cal. 560). 26,89 g. Plata ligeramente agria. Parte de brillo
original. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1117 1818. México. JJ. 8 reales. (Cal. 561). 26,96 g. Plata ligeramente agria. Parte de brillo
original. EBC/EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1118 1812. Monclova. 8 reales. (Kr. 202.3). 23,58 g. Resello MVA y 1812 en cartela sobre una
pieza de 8 reales de México HJ 1810, fundida. Muy rara. (MBC-). Est. 1.200. . . . . . 750,–

1119 1813. Morelos. 8 reales. (Cal. 572). 26,75 g. Plata fundida. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . 350,–

1120 1817. 8 reales. 26,99 g. AG. Resello GR bajo corona (EBC) para circular como 6 chelines
y 1 penique (De Mey 371). Soldadura en el canto. Rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . 400,–

Ex Áureo 10/10/2001, nº  2094.  
Ex Áureo & Cal icó 18/10/2017,  nº  2020.  

1121 1823. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 613). 27 g. Bella. Parte de brillo original. Escasa así.
EBC-/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Áureo & Cal icó 16/03/2017,  nº  1416.  
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1122 1821. Zacatecas. RG. 8 reales. (Cal. 697). 27,11 g. Parte de brillo original. Escasa así.
EBC/EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1123 1820. Lima. JP. 1/2 escudo. (Cal. 357). 1,68 g. Bella. Brillo original. Rara y más así. EBC.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

1124 1817. Madrid. GJ. 1/2 escudo. (Cal. 360). 1,76 g. MBC/MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . 90,–

1125 1812. México. HJ. 1 escudo. (Cal. 297). 3,37 g. Busto imaginario. Pátina. Rara. MBC/MBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1126 1819. México. JJ. 1 escudo. (Cal. 304). 3,36 g. Bonito color. Rara. MBC/MBC+. Est. 300. . 175,–

1127 1810. Popayán. JF. 1 escudo. (Cal. 308) (Restrepo 123-5). 3,23 g. Escasa. BC/BC+.
Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1128 1812. Popayán. JF. 1 escudo. (Cal. 310) (Restrepo 123-9). 3,38 g. Sirvió como joya.
Escasa. (MBC-). Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1129
1819. Popayán. FM. 1 escudo. (Cal. 319) (Restrepo 123-29a). 3,38 g. El 9 de la fecha,

palo curvo. Restos de soldadura. Escasa. (MBC/MBC+). Est. 175. . . . . . . . . . . . . . 125,–

1130 1809. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 1 escudo. (Cal. 325) (Restrepo 122-3). 3,34 g. Bonito 
color. Escasa. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1131 1818. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 1 escudo. (Cal. 336) (Restrepo 124-23). 3,31 g. Leves 
golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

1132 1811. Cádiz. CI. 2 escudos. (Cal. 176). 6,63 g. Busto laureado y drapeado. Hojitas. Escasa. 
MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1133 1813. Cádiz. CI. 2 escudos. (Cal. 182). 6,71 g. Pequeña limadura en canto. Rara.
MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo 07/03/2001, nº  2150.  

1134 1814. Cádiz. CJ. 2 escudos. (Cal. 184). 6,71 g. Acuñación algo empastada. Parte de brillo
original. Rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1135 1812. Madrid. IJ. 2 escudos. (Cal. 204). 6,70 g. Primer busto. Hojita en reverso. Muy rara.
MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–
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1136 1814. Madrid. GJ/IJ. 2 escudos. (Cal. 208). 6,76 g. Primer año de busto laureado. Rayita.
Bella. Parte de brillo original. Rara. EBC. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

1137 1820. Madrid. GJ. 2 escudos. (Cal. 217). En cápsula de la NGC como MS62,           
nº 3724643-014. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+/S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . 300,–

Ex Her i tage 15/01/2019,  nº  37850.  

1138 1820. Madrid. GJ. 2 escudos. (Cal. 217). 6,75 g. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 225,–

1139 1822. Madrid. SR. 80 reales. (Cal. 218). 6,75 g. Tipo ´cabezón´. Leves hojitas. Limpiada.
MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

1140 1822. Madrid. SR. 80 reales. (Cal. 218). 6,74 g. Tipo ´cabezón´. MBC+. Est. 300. . . . . . . 225,–

1141 1824. Madrid. AJ. 2 escudos. (Cal. 221). 6,80 g. Rayita. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . 225,–

1142 1826. Madrid. AJ. 2 escudos. (Cal. 223). 6,72 g. Golpecito. Parte de brillo original.
MBC/MBC+. Est. 280. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1143 1831. Madrid. AJ. 2 escudos. (Cal. 228). 6,73 g. Leves rayitas. Precioso color. MBC+/EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1144 1832. Madrid. AJ. 2 escudos. (Cal. 229). 6,75 g. Leves marquitas. Atractiva. EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1145 1809. Sevilla. CN. 2 escudos. (Cal. 255). 6,71 g. Busto armado. Rara. MBC/MBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1146 1809. Sevilla. CN. 2 escudos. (Cal. 255). 6,76 g. Busto armado. Mínima rayita en anverso.
Bellísima. Brillo original. Rara y más así. EBC+/S/C-. Est. 800.. . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 23/04/2015,  nº  1070.  

1147 1809. Sevilla. CN. 2 escudos. (Cal. 256). 6,66 g. Busto acorazado. Mínimas hojitas. Parte
de brillo original. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–
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1148 1818. Sevilla. CJ. 2 escudos. (Cal. 260). 6,70 g. Rayitas de acuñación. Bonito color. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1149 1820. Sevilla. CJ. 2 escudos. (Cal. 263). 6,74 g. Parte de brillo original. EBC-. Est. 350. . . 225,–
Ex Áureo & Cal icó 05/02/2014,  nº  1453.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1150 1826. Sevilla. JB. 2 escudos. (Cal. 270). 6,71 g. Leves hojitas. Parte de brillo original.
(MBC+/EBC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1151 1827. Sevilla. JB. 2 escudos. (Cal. 271). En cápsula de la NGC como MS62,            
nº 4502240-002. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+/S/C-. Est. 600. . . . . . . . . . 350,–

Ex Her i tage 20/04/2018,  nº  33829.  

1152 1814. Madrid. GJ. 4 escudos. (Cal. 144). 13,52 g. Golpecito. Precioso color. Escasa.
MBC+/EBC-. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1153 1820. Madrid. CJ. 4 escudos. (Cal. 150). 13,51 g. Precioso color. MBC+. Est. 550. . . . . . 450,–

1154 1824. Cuzco. G. 8 escudos. (Cal. 4) (Cal.Onza 1201). 26,80 g. Hojas y acuñación
descuidada. Rara. (BC+/MBC-). Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1155 1810. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 14) (Cal.Onza 1212). 27,10 g. Busto indígena. Sin punto
entre ET. IND. Mínima hojita en reverso. Parte de brillo original. Rara. MBC+/EBC-.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

1156 1811. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 15) (Cal.Onza 1214). 27,16 g. Busto indígena. Hojitas.
Gran parte de brillo original. Rara. (MBC+). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1157 1811. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 15) (Cal.Onza 1214). 26,85 g. Busto indígena. Hojas en
reverso. Parte de brillo original. Rara. MBC+/MBC. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

169 Octubre 2019



1158 1814. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 20) (Cal.Onza 1220). 26,75 g. MBC/MBC+. Est. 900. . . . 750,–

1159 1815. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 21) (Cal.Onza 1222). 27,11 g. Hojitas en reverso.
Acuñación floja. Parte de brillo original. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1160 1817. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 23) (Cal.Onza 1226). 26,84 g. Hojas. Bonito color.
MBC-/MBC. Est. 850. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

1161 1802. Madrid. FA. 8 escudos. (Cal. 33) (Cal.Onza 1012). 27 g. Sin punto después de
FELIX ni delante de AUSPICE. Leves golpecitos y rayitas. Escasa así. EBC-.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

 Ex Áureo & Cal icó 17/12/2008,  nº  610.  

1162 1808. México. TH. 8 escudos. (Cal. 43) (Cal.Onza 1251). 27,05 g. Busto imaginario.
Mínimos golpecitos. Bella. Parte de brillo original. Rara así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . 1.200,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 23/04/2015,  nº  1122.  

1163 1810. México. HJ. 8 escudos. (Cal. 45) (Cal.Onza 1254). 27 g. Busto imaginario. Precioso
color. Escasa. MBC/MBC+. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

1164 1811. México. JJ. 8 escudos. (Cal.49) (Cal.Onza 1258). 26,99 g. Busto imaginario. Buen
ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–
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1165 1814. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 51) (Cal.Onza 1261). 27 g. Primer año de busto
laureado. MBC/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1166 1815/4. México. HJ. 8 escudos. (Cal. 54) (Cal.Onza 1264). 26,83 g. Sirvió como joya.
(MBC). Est. 900.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1167 1816. México. JJ. 8 escudos. (Cal.Onza falta). 26,86 g. Falsa de época en oro. Muy
curiosa. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1168 1817. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 57) (Cal.Onza 1267). 27 g. Dos rayitas. Bonito color.
MBC/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1169 1817. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 57) (Cal.Onza 1267). 27 g. Levísima rayita. Bella. Brillo
original. Escasa así. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1170 1819. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 60) (Cal.Onza 1270). 27 g. Leves marquitas. Parte de
brillo original. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1171 1821. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 62) (Cal.Onza 1272). 26,98 g. Leves marquitas. Precioso 
color. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1172 1809. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 65) (Cal.Onza 1275) (Restrepo 141-3). 26,99 g. Leves
marquitas. Acuñación algo floja. Parte de brillo original. MBC+/EBC-. Est. 1.300. . . . . 850,–

171 Octubre 2019



1173 1812. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 71) (Cal.Onza 1284) (Restrepo 128-9). 27 g. Parte de
brillo original. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1174 1814. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 74) (Cal.Onza 1288) (Restrepo 128-13). 27,06 g.
Leves hojitas y rayitas. Parte de brillo original. (EBC-). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . 800,–

1175 1818. Popayán. FM. 8 escudos. (Cal. 81) (Cal.Onza 1300) (Restrepo 128-31). 26,84 g.
MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

 Ex Áureo 01/07/2004, nº  511.  

1176 1815. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 104) (Cal.Onza 1330) (Restrepo
127-19). 26,87 g. Golpecitos. MBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1177 1817. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 108) (Cal.Onza 1334) (Restrepo
127-26). 26,92 g. Bonito color. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

Ex Áureo 01/07/2004, nº  509.

1178 1818. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal.Onza 1545). 26,95 g. Falsa de época 
en oro bajo. Rara. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1179 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 110) (Cal.Onza 1337) (Restrepo
127-32). 26,97 g. MBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Octubre 2019 172



1180 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 110) (Cal.Onza 1337) (Restrepo
127-32). 26,92 g. Golpecitos. Bonito color. MBC/MBC+. Est. 950. . . . . . . . . . . . . . 750,–

1181 1820. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 11) (Cal.Onza 1340) (Restrepo
127-34). 26,96 g. Dos rayas en forma de C. Golpecitos. Bonito color. Escasa.
MBC/MBC+. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1182 1808. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 112) (Cal.Onza 1342). 26,94 g. Busto almirante. Punto 
entre ET e IND. Leves rayitas de acuñación y mínimas hojas pero extraordinario
ejemplar. Parte de brillo original. Rara. MBC+/EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

1183 1810. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 114) (Cal.Onza 1346). 26,96 g. Busto almirante.
Hojitas. Precioso color. Parte de brillo original. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 1.500. . . . . 900,–

1184 1811. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 116) (Cal.Onza 1349). 26,71 g. Busto almirante. Sin
punto entre ET e IND. Mínimas marquitas. Bella. Brillo original. Muy rara así.
EBC+/S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Ex Áureo & Cal icó 14/12/2016,  nº  1832.  

1185 1812. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 118) (Cal.Onza 1352). 27,06 g. Rayitas. Gran parte de 
brillo original. Escasa así. MBC+/EBC-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1186 1815. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 123) (Cal.Onza 1359). 27 g. MBC/MBC+. Est. 1.000. . 800,–
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1187 1816. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 124) (Cal.Onza 1360). 27,07 g. Mínimas hojitas.
Precioso color. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1188 1817. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 127) (Cal.Onza 1364). 26,62 g. Leve hojita en reverso. 
Bella. Escasa así. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 23/04/2015,  nº  1184.

ISABEL II (1833-1868)

1189
1868. Jubia. OM. 1/2 céntimo de escudo. (Cal. 674). En cápsula de la NGC como MS64,

nº 2801275-013. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1190 1853. Barcelona. 1 real. (Cal. 398). 1,34 g. Bella. EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–
Ex Áureo & Cal icó 30/09/2015,  nº  1408.

1191 1838. Madrid. DG (Departamento de Grabado). 1 real. (Cal. 408). 1,47 g. Bella. Pleno brillo 
original. Rara y más así. S/C. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

1192 1842. Madrid. CL. 1 real. (Cal. 412). 1,51 g. Mínimas rayitas de acuñación en reverso.
Bella. Brillo original. Muy rara y más así. EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección Anastasia de Quiroga 28/04/2011,  nº  248.

1193 1852. Madrid. 1 real. (Cal. 418). 1,33 g. Brillo original. Bella. Escasa así. EBC+. Est. 70. . 40,–
Ex Áureo & Cal icó 12/03/2015,  nº  1584.  

1194 1854. Madrid. 1 real. (Cal. pág. 783). 1,59 g. Prueba no adoptada en plata, realizada por
Fernández Pescador en la casa de la moneda. Rara. S/C-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . 800,–

Ex Áureo & Cal icó 11/12/2014,  nº  730.  

1195 1859. Madrid. 1 real. (Cal. 421). 1,28 g. Bella. Escasa así. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . . . 40,–

1196 1861. Madrid. 1 real. (Cal. 423). 1,30 g. Bella. Brillo original. Rara así. S/C-.  Est. 350. . . 250,–

1197 1850. Sevilla. RD. 1 real. (Cal. 431). 1,33 g. Sin punto después de RD. Bella. Brillo
original. Escasa así. EBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Áureo & Cal icó 03/06/2015,  nº  1529.

1198 1853. Sevilla. 1 real. (Cal. 435). 1,25 g. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+. Est. 70. . 40,–
Ex Áureo & Cal icó 24/05/2017,  nº  2495.  
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1199 1857. Sevilla. 1 real. (Cal. 438). 1,28 g. Bella. Brillo original. Rara y más así. S/C-.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2016,  nº  392.  

1200 1853. Barcelona. 2 reales. (Cal. 344). 2,66 g. Bella. Preciosa pátina. Rara así. EBC+/S/C-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1201 1857. Barcelona. 2 reales. (Cal. 347). 2,63 g. Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 500. 400,–
Ex Colección Anastasia de Quiroga 28/04/2011,  nº  291.  

1202 1836. Madrid. CR. 2 reales. (Cal. 352). 2,96 g. Atractiva. Escasa. EBC-/EBC.  Est. 750. . . 600,–

1203 1837. Madrid. CR. 2 reales. (Cal. 353). 2,96 g. Hojita en anverso. Pleno brillo original. Muy 
bella. Rara y más así. S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Colección Anastasia de Quiroga 28/04/2011,  nº  297.  
Ex Colección Isabel de Trastámara 29/10/2015,  nº  1060.  

1204 1841. Madrid. CL. 2 reales. (Cal. 356). 2,99 g. Bella. Brillo original. Muy rara y más así.
EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Ex Colección Permanyer 28/04/2016,  nº  335.  

1205 1855. Madrid. 2 reales. (Cal. 366). 2,62 g. Bella. Brillo original. Rara y más así. EBC+.
Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1206 1857. Madrid. 2 reales. (Cal. 367). 2,59 g. Bellísima. Brillo original. Muy rara y más así.
S/C-. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

Ex Colección O´Cal laghan 10/11/2016,  nº  271.  

1207 1859/7. Madrid. 2 reales. (Cal. 368 var). 2,54 g. Golpecito. Muy bella. Preciosa pátina. Rara 
así. S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 29/10/2015,  nº  1073.  

1208 1840. Sevilla. RD. 2 reales. (Cal. 375). 2,96 g. Bella. Brillo original. Muy rara y más así.
S/C. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

1209 1852. Sevilla. 2 reales. (Cal. 380 var). 2,60 g. El 8 de la fecha rectificado sobre un 5.
Pequeño defecto de cospel en borde. Bella. Brillo original. Rara rectificación. EBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 29/10/2015,  nº  1087.

1210 1840. Barcelona. PS. 4 reales. (Cal. 263). 5,84 g. Busto grande. Bella. Brillo original. Rara
así. EBC/EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–
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1211 1855. Barcelona. 4 reales. (Cal. 275). 5,13 g. Atractiva. Brillo original. Rara y más así.
EBC+/S/C-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1212 1864. Barcelona. 4 reales. (Cal. 282). 5,18 g. Bella. Precioso color. Rara y más así.
EBC/EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

1213 1834. Madrid. CR. 4 reales. (Cal. 284). 6 g. Levísimas rayitas. Bella. Parte de brillo
original. Muy rara y más en esta excepcional conservación. EBC/EBC+. Est. 2.000. . . 1.500,–

Ex Colección Anastasia de Quiroga 28/04/2011,  nº  362.

1214 1853. Madrid. 4 reales. (Cal. 300). 5,19 g. Bella. Brillo original. Rara así. S/C-/S/C.
Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1215 1858. Madrid. 4 reales. (Cal. 305). 5,16 g. Muy bella. Brillo original. Escasa así. S/C-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección O´Cal laghan 10/11/2016,  nº  331.  

1216 1861. Madrid. 4 reales. (Cal. 307). 5,17 g. Gran parte de brillo original. Escasa. MBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

Ex Colección Anastasia de Quiroga 28/04/2011,  nº  383.  

1217 1858. Sevilla. 4 reales. (Cal. 328). 5,18 g. Muy bella. Brillo original. Muy rara así. EBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección O´Cal laghan 10/11/2016,  nº  350.  

1218 1852. Barcelona. 10 reales. (Cal. 207). 13,15 g. Leves marquitas. Bella pátina. Rara así.
EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

Ex Colección O´Cal laghan 10/11/2016,  nº  362.  

1219 1861. Barcelona. 10 reales. (Cal. 213). 12,94 g. Muy bella. Parte de brillo original. Rara y
más así. EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 29/10/2015,  nº  1170.
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1220 1840. Madrid. DG (Departamento de Grabado). 10 reales. (Cal. 215). 13,51 g. Bella. Brillo
original. Muy rara y más así. FDC. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

1221 1842. Madrid. CL. 10 reales. (Cal. 218). 13,38 g. Leves golpecitos. Bella. Brillo original.
Muy rara así. EBC/EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,–

Ex Áureo Selección 2005,  nº  434.  

1222 1855. Madrid. 10 reales. (Cal. 225). 13 g. Bella. Pátina. Muy rara. EBC. Est. 2.000. . . . . . 1.500,–

1223 1857. Madrid. 10 reales. (Cal. 226). 12,82 g. Mínimo golpecito. Bella. Brillo original. Rara
así. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

1224 1858. Madrid. 10 reales. (Cal. 227). 12,96 g. Pátina. Bella. Brillo original. Rara así. EBC+.
Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 29/10/2015,  nº  1183.  

1225 1859. Madrid. 10 reales. (Cal. 228). 13 g. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC/EBC+.
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1226 1864. Madrid. 10 reales. (Cal. 233). En cápsula de la NGC como MS62, nº 4463210-009.
S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

Ex Her i tage 16/01/2018,  nº  36245.  

1227 1851. Sevilla. 10 reales. (Cal. 237). 12,93 g. Rayita del cuño. Bellísima. Brillo original. Rara 
y más así. EBC+. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2012,  nº  397.  

177 Octubre 2019



1228 1853/2. Sevilla. 10 reales. (Cal. 239). 12,99 g. Insignificantes golpecitos. Muy bella. Rara
así. S/C-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Ex Áureo 17/10/2001, nº  1777.  

1229 1861. Sevilla. 10 reales. (Cal. 248). 12,95 g. Bella. Brillo original. Rara y más así. EBC+.
Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Colección Permanyer 28/04/2016,  nº  502.  

1230 1868*1868. Madrid. 1 escudo. (Cal. 254). 12,90 g. Bella. Parte de brillo original. Escasa
así. EBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo & Cal icó 05/07/2017,  nº  539.  

1231 1866. Sevilla. 1 escudo. (Cal. 255). 12,96 g. Bella. Preciosa pátina. Rara y más así. EBC.
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950,–

Ex Colección O´Cal laghan 10/11/2016,  nº  403.  

1232 1852. Barcelona. 20 reales. (Cal. 153). 26,18 g. Acuñación floja en parte del reverso. Bella. 
Parte de brillo original. Muy rara así. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 29/10/2015,  nº  1214.  

1233 1863. Barcelona. 20 reales. (Cal. 157). 25,96 g. Bella. Parte de brillo original. Rarísima y
más así. EBC/EBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 29/10/2015,  nº  1216.
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1234
1834. Madrid. DG (Departamento de Grabado). 20 reales. (Cal. 158). 26,70 g. Bellísima.

Brillo original. Sólo 10 ejemplares conocidos. Muy rara. S/C. Est. 14.000. . . . . . . . 10.000,–

1235 1836. Madrid. CR. 20 reales. (Cal. 161). 27,03 g. Bella. Brillo original. Muy rara así. EBC+.
Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.200,–

1236 1850. Madrid. CL. 20 reales. (Cal. 170). 25,92 g. Mínimas rayitas. Bellísima. Brillo original.
Muy rara así. S/C-. Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 29/10/2015,  nº  1227.  

1237 1851. Madrid. 20 reales. (Cal. 172). 25,92 g. Bellísima. Pleno brillo original. Muy rara así.
S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2009,  nº  442.  
Ex Áureo & Cal icó Selección 2016,  nº  410.
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1238 1854. Madrid. 20 reales. (Cal. 174). 25,79 g. Leves marquitas. Bella. Brillo original. Rara
así. EBC/EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1239 1855. Madrid. 20 reales. (Cal. 175). 25,99 g. Bella. Brillo original. Rara así. EBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1240 1856. Madrid. 20 reales. (Cal. 178). 25,77 g. Muy bella. Brillo original. Rara así. EBC+/S/C-.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1241 1859. Sevilla. 20 reales. (Cal. 197). 25,83 g. Golpecito. Bella. Parte de brillo original. Rara
y más así. EBC/EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Ex Colección Anastasia de Quiroga 28/04/2011,  nº  506.  

1241A 1863/53. Sevilla. 20 reales. (Cal. 201 var). 25,81 g. Insignificantes rayitas. Precioso color.
Muy rara así. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Áureo 16/12/2002, nº  2053.  
Ex Áureo & Cal icó 24/01/2019,  nº  628.

1242 1864. Manila. 20 centavos. (Cal. 456). 5,24 g. Bella. Parte de brillo original. Precioso color. 
Muy rara así. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400,–

Ex Colección Bohol  08/11/2017,  nº  1136.  

1243 1868. Manila. 20 centavos. (Cal. 460). 5,16 g. Muy bella. Brillo original. Rara así. S/C-.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–
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1244 1865. Manila. 50 centavos. (Cal. 452). 12,92 g. Ligeramente limpiada. Bella. Rara así. EBC.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Colección O´Cal laghan 10/11/2016,  nº  460.  

1245 1861. Madrid. 20 reales. (Cal. 119). 1,69 g. Escasa. MBC/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . 175,–

1246 1865. Madrid. 2 escudos. (Cal. 122). 1,65 g. Parte de brillo original. Escasa. EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1247 1863. Barcelona. 40 reales. (Cal. 100). 3,39 g. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1248 1864. Barcelona. 40 reales. (Cal. 101, indica rarísima, sin precio). 3,37 g. MBC+.
Est. 11.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

1249 1864. Madrid. 40 reales. (Cal. 106). 3,36 g. Parte de brillo original. EBC. Est. 150. . . . . . 110,–

1250 1865. Madrid. 4 escudos. (Cal. 108). 3,37 g. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1251 1866. Madrid. 4 escudos. (Cal. 109). 3,36 g. Golpecito. Brillo original. EBC. Est. 150. . . . . 110,–

1252 1867. Madrid. 4 escudos. (Cal. 111). 3,34 g. Bella. EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . 110,–

1253 1865. Sevilla. 4 escudos. (Cal. 115). 3,33 g. Insignificantes rayitas. Bella. Brillo original.
Rara y más así. EBC. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Áureo & Cal icó 17/12/2008,  nº  872.  

1254 1838. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 52). 6,77 g. CONSTITUCION. Parte de brillo original.
MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1255 1838. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 54). 6,72 g. Cuarteles centrales superiores
intercambiados. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–
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1256 1839. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 55). 6,70 g. Limaduras en canto. (MBC/MBC+).
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,–

1257 1840. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 56). 6,74 g. Precioso color. Parte de brillo original.
EBC-/EBC. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1258 1842. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 59). 6,60 g. Leves golpecitos. Bonito color.
Extraordinariamente rara. Sólo conocemos este ejemplar. MBC/MBC+. Est. 12.000. . . 10.000,–

Ex Colección Permanyer 28/04/2016,  nº  612.  

1259 1844. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 62). 6,74 g. Bella. Brillo original. S/C-. Est. 400. . . . 250,–

1260 1845. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 63). 6,75 g. Rayitas. MBC/MBC+. Est. 270. . . . . . . 225,–

1261 1845. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 63). 6,77 g. Bellísima. Rara así. S/C-. Est. 650. . . . 450,–
Ex Áureo & Cal icó Selección 2016,  nº  419.  

1262 1848. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 66). 6,71 g. Bella. Brillo original. Rara y más así.
EBC/EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

1263 1839. Madrid. CL. 80 reales. (Cal. 72). 6,75 g. Bella. Rara y más así. EBC. Est. 800. . . . 600,–
Ex Áureo 16/12/1996, nº  849.  

1264 1847. Madrid. CL. 80 reales. (Cal. 80). 6,75 g. Buen ejemplar. Rara. EBC-/EBC. Est. 900. . 700,–

1265 1849. Madrid. CL. 80 reales. (Cal. 82). 6,74 g. Leves rayitas. Brillo original. Rara.
(EBC/EBC+). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección O´Cal laghan 10/11/2016,  nº  508.  

1266 1838. Sevilla. DR. 80 reales. (Cal. 86). 6,79 g. Acuñación algo floja. Brillo original. Muy
rara así. EBC/EBC+. Est. 850. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Ex Colección O´Donnel l ,  Áureo 19/11/2003,  nº  442.  

1267 1848. Sevilla. RD. 80 reales. (Cal. 99). 6,76 g. Leves golpecitos, pero bella. Brillo original.
Rarísima, y más así. EBC-/EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

Ex Áureo 07/03/2001, nº  2039.  
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1268 1850. Madrid. CL. Doblón de 100 reales. (Cal. 3). 8,18 g. Golpecitos. Parte de brillo
original. MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1269 1850. Sevilla. RD. Doblón de 100 reales. (Cal. 5). 8,15 g. Bellísima. Pleno brillo original.
Muy rara así. S/C. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

Ex Colección O´Cal laghan 10/11/2016,  nº  525.  
No f iguraba en la Colección Isabel de Trastámara 29/10/2015.  

1270 1856. Barcelona. 100 reales. (Cal. 9). 8,38 g. Bella. Rara. EBC+. Est. 1.600. . . . . . . . . . 1.200,–
Ex Áu reo & Ca l i  có Se lec c ión 2016,  nº  423.  

1271 1851. Madrid. 100 reales. (Cal. 16). 8,19 g. Rarísima y más así. MBC+/EBC-. Est. 7.500. . 6.000,–
Ex Áureo Selección 2007,  nº  429.

1272 1858. Madrid. 100 reales. (Cal. 23). 8,40 g. Bella. Brillo original. Escasa así. S/C-/S/C.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Colección O´Cal laghan 10/11/2016,  nº  541.  

1273 1861. Madrid. 100 reales. (Cal. 26). 8,42 g. Golpecito. EBC-/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . 250,–

1274 1863. Madrid. 100 reales. (Cal. 28). 8,37 g. Leves marquitas. Bella. Brillo original.
EBC+/S/C-. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1275 1852/1. Sevilla. 100 reales. (Cal. 31). 8,27 g. Leves rayitas. Parte de brillo original.
Extraordinariamente rara. EBC-. Est. 14.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,–

Ex Colección Anastasia de Quiroga 28/04/2011,  nº  623.  
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1276 1855. Sevilla. 100 reales. (Cal. 33). 8,35 g. Golpecitos. Bonito color. MBC+. Est. 325.. . . . 250,–

1277 1866/5. Madrid. 10 escudos. (Cal. 44 var). 8,41 g. Leves golpecitos. Bella. Brillo original.
EBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1278 1866/5. Sevilla. 10 escudos. (Cal. 49). 8,36 g. Parte de brillo original. Extraordinariamente
rara. MBC+/EBC-. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.500,–

Ex Colección O´Donnel l ,  Áureo 19/11/2003,  nº  499.  

1279 1864. Manila. 1 peso. (Cal. 146). 1,67 g. MBC-/MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1280 1865. Manila. 1 peso. (Cal. 147). 1,59 g. MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1281 1868. Manila. 1 peso. (Cal. 150). 1,65 g. Leves golpecitos. MBC/MBC+. Est. 130. . . . . . . 90,–

1282 1866. Manila. 2 pesos. (Cal. 138). 3,35 g. Bella. Muy rara y más así. EBC-. Est. 5.000. . . 4.000,–
Ex Colección Permanyer 28/04/2016,  nº  709.  

1283 1868. Manila. 2 pesos. (Cal. 140). 3,36 g. MBC/MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1284 1868. Manila. 4 pesos. (Cal. 132). 6,77 g. Rayitas. Parte de brillo original. MBC/EBC-.
Est. 270. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
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CENTENA RIO  D E  LA PESETA

1285 1868. Gobierno Provisional. Segovia. 25 milésimas de escudo. (Cal. 23). 6,40 g. Bella.
Parte de brillo original. Rara. EBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Áureo & Cal icó 14/12/2016,  nº  1925.  
Ex Colección Manuela Etcheverr ía.  

1286 1875. Carlos VII, Pretendiente. Oñate. 5 céntimos. (Cal. 10). 4,62 g. Bella. Brillo original.
Escasa así. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1287 1875. Carlos VII, Pretendiente. Oñate. 10 céntimos. (Cal. 8). 10,06 g. Manchita. Bella. Gran 
parte de brillo original. Escasa así. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1288 1892*92. Alfonso XIII. PGM. 50 céntimos. (Cal. 55). 2,50 g. Bella. S/C-. Est. 50. . . . . . . . 30,–

1289 1904*10. Alfonso XIII. PCV. 50 céntimos. (Cal. 62). 2,48 g. Bella. Brillo original. S/C.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1290 1876*1876. Alfonso XII. DEM. 1 peseta. (Cal. 54). 5 g. Bella. Brillo original. Rara así. S/C-.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2017,  nº  450.  

1291 1882/1*1882. Alfonso XII. MSM. 1 peseta. (Cal. 57). 4,91 g. Bella. Pátina. Parte de brillo
original. Rara así. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1292 1885*1886. Alfonso XII. MSM. 1 peseta. (Cal. 62). 5 g. Mínimas rayitas por limpieza. Bella.
Rara y más así. EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1293 1889*1889. Alfonso XIII. MPM. 1 peseta. (Cal. 37). 4,94 g. Leves impurezas. Bella. Parte
de brillo original. Rara y más así. EBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1294 1893*1893. Alfonso XIII. PGL. 1 peseta. (Cal. 39). 4,98 g. Golpecito. Bella. Rara así. EBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo & Cal icó 16/12/2015,  nº  1696.  
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1295 1905*1905. Alfonso XIII. SMV. 1 peseta. (Cal. 51). 4,99 g. Pátina. Bella. Brillo original. Rara 
así. EBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Áureo & Cal icó 30/10/2014,  nº  1799.  

1296 1884. Alfonso XII. Manila. 20 centavos. (Cal. 91). 5,09 g. Rayita y mínimo golpecito, pero
extraordinario ejemplar. Brillo original. Rara así. EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1297 1885. Alfonso XII. Manila. 20 centavos. (Cal. 92). 5,16 g. Bella. EBC+. Est. 70. . . . . . . . 45,–
Ex Áureo & Cal icó 14/12/2016,  nº  1948.  

1298 1869*1869. Gobierno Provisional. SNM. 2 pesetas. (Cal. 5). 10,03 g. Limpiada. Bella.
Escasa así. (EBC+). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1299 1879*1879. Alfonso XII. EMM. 2 pesetas. (Cal. 46). 10,08 g. Limpiada. Escasa así. EBC.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1300 1882/1*1882. Alfonso XII. MSM. 2 pesetas. (Cal. 50). 9,95 g. Bella. Escasa así. EBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1301 1882*1882. Alfonso XII. MSM. 2 pesetas. (Cal. 51). 10,07 g. Mínimas marquitas. Bella. Brillo 
original. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Áureo & Cal icó 16/12/2015,  nº  1703.

1302 1873. Revolución Cantonal. Cartagena. 10 reales. (Cal. 7). 14,08 g. Limadura en parte del
canto. Rara. (MBC+). Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1303 1885. Alfonso XII. Manila. 50 centavos. (Cal. 86). 12,97 g. Bella. EBC+. Est. 110. . . . . . . 75,–
Ex Áureo & Cal icó 05/02/2014,  nº  1609.
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1304 1870*1870. Gobierno Provisional. SNM. 5 pesetas. (Cal. 3). 24,64 g. Bella. Pátina. Restos
de brillo original. Escasa así. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1305 1871*1871. Amadeo I. SDM. 5 pesetas. (Cal. 5). En cápsula de la NGC como MS62,    
nº 2802188-001. Bella. Escasa así. S/C-. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1306 1873. Revolución Cantonal. Cartagena. 5 pesetas. (Cal. 6). 28,10 g. No coincidente.    
100 perlas en la gráfila del anverso y 95 en la del reverso. Bella. Escasa así. EBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1307 1888*1888. Alfonso XIII. MPM. 5 pesetas. (Cal. 13). 25,12 g. Bella. Escasa así. EBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1308 1891*1891. Alfonso XIII. PGM. 5 pesetas. (Cal. 17). 24,99 g. Leves marquitas. Bella.
EBC/EBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1309 1897*1897. Alfonso XIII. SGV. 5 pesetas. (Cal. 26). 24,83 g. Leves marquitas. Bella. Brillo
original. EBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1310 1898*1898. Alfonso XIII. SGV. 5 pesetas. (Cal. 27). 25 g. Bella. EBC+. Est. 100. . . . . . . 60,–
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1311 1899*1899. Alfonso XIII. SGV. 5 pesetas. (Cal. 28). 24,91 g. Leves golpecitos. Bella. Brillo
original. EBC+/S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

Ex Áureo & Cal icó 11/12/2014,  nº  926.  

1312 1895. Alfonso XIII. Puerto Rico. PGV. 1 peso. (Cal. 82). Leves marquitas. Bonita pátina.
Rara y más así. EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1313 1897. Alfonso XIII. Manila. SGV. 1 peso. (Cal. 81). En cápsula de la NGC como MS61,  
nº 3753804-006. Leves marquitas. Bella. Escasa así. EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . 150,–

Ex Stack´s Bowers 09/08/2016,  nº  22848.  

1314 1868*1873. I República. 10 escudos. (Cal. 1). 8,41 g. A nombre de Isabel II. Golpecito.
Bella. Brillo original. Escasa. EBC/EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

1315 1868*1873. I República. 10 escudos. (Cal. 1). 8,41 g. A nombre de Isabel II. Bella. EBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo & Cal icó 30/10/2014,  nº  1653.  

1316 1878*1878. Alfonso XII. EMM. 10 pesetas. (Cal. 23). 3,22 g. Leves rayitas. Parte de brillo
original. Escasa así. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1317 1890*1890. Alfonso XIII. MPM. 20 pesetas. (Cal. 5). 6,42 g. Leves marquitas. Parte de brillo 
original. EBC-. Est. 270. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1318 1899*1899. Alfonso XIII. SMV. 20 pesetas. (Cal. 7). 6,45 g. Leves marquitas. Parte de brillo 
original. EBC+. Est. 380. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1319 1879*1879. Alfonso XII. EMM. 25 pesetas. (Cal. 9). 8,04 g. Brillo original. EBC+. Est. 280. . 250,–

1320 1880*1880. Alfonso XII. MSM. 25 pesetas. (Cal. 10). 8,05 g. Brillo original. EBC+. Est. 280. 250,–

1321 1883*1883. Alfonso XII. MSM. 25 pesetas. (Cal. 18). 8,07 g. Bella. Brillo original. Rara y
más así. S/C-. Est. 850. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–
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1322 1884*1884. Alfonso XII. MSM. 25 pesetas. (Cal. 19). 8,07 g. Parte de brillo original. Escasa. 
EBC. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1323 1897*1897. Alfonso XIII. SGV. 100 pesetas. (Cal. 1). 32,19 g. Mínimas marquitas. Bella.
Brillo original. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

UNIÓ CATALANISTA

1324 1900. Unió Catalanista. Barcelona. Vallmitjana. Módulo 1 peseta. (Cal. 90). 4,88 g. Leves
golpecitos. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

EMISIONES LOCALES

CATALUNYA

1325 Ametlla del Vallés, l´. 25, 50 (dos) céntimos y 1 (dos) peseta. (Cal. 1) (T. 199 a 203).    
5 monedas, todas las de la localidad. Raras. MBC+/EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . 250,–

1326 Cercs. Unió de Cooperadors. 5, 10 céntimos (tres), 1, 2 y 5 pesetas. (T. 933 a 938).    
7 monedas, una serie completa. MBC-/EBC-. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1327 Mataró. Sindicat Agrícol. 15 céntimos. (T. 1709). 2,35 g. Muy rara. MBC+. Est. 200. . . . . 110,–

1328 Pla de Cabra. Colectivitat C.N.T. 5, 15 céntimos y 1 peseta. (T. 2131 a 2133). 3 monedas, 
serie completa. Raras. MBC+/EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Crusafont  24/10/2011,  nº  1776.  
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1329
Sarroca. 5, 10, 15, 25 céntimos y 1 peseta. (T. 2656 y 2660 a 2663). Serie de 5

monedas. Raras. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1330 Segarra de Gaià. 1 peseta. (Cal. 18) (T. 2672 a 2674). Serie completa de 3 monedas en
diferentes metales. Raras. MBC/EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

OTROS MUNICIPIOS

1331 ALICANTE. Ibi.  25 céntimos (dos) y 1 peseta. (Cal. 8). Serie completa de 3 monedas (los 
25 céntimos con y sin mapa). Escasas. MBC/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1332 BALEARES. Menorca. 5, 10, 25 céntimos, 1 y 2,50 pesetas. (Cal. 12). 5 monedas, serie
completa. MBC-/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1333 MÁLAGA. Antequera. 50, 75 céntimos y 1 peseta. Serie completa de 3 monedas. Raras.
MBC+/EBC. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1334 SEVILLA. Puebla de Cazalla. 10 y 25 céntimos. (Cal. 15). Serie completa de 2 monedas.
Escasa. BC+/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

MONEDAS EXTRANJERAS

1335 ALEMANIA. Bremen. 1742. Carlos III. G-L.C. 1 taler. (Kr. 181) (Dav. 2047). 29,14 g. AG. 
Dos restos de soldadura. Muy rara. (EBC). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1336 Brunswick - Wolfenbuttel. 1704. Antonio Ubrich. 24 mariengroschen 2/3 de taler. (Kr. 559). 
12,81 g. AG. Bonita pátina. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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1337 ALEMANIA. Frankfurt. 1772. 1 taler. (Kr. 251) (Dav. 2226). 28,06 g. AG. Bella. EBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1338 Sajonia - Albertina. 1623. Juan Jorge I. 1 taler. (Kr. 132) (Dav. 7601). 28,91 g. AG.
Preciosa pátina. Rara así. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1339 Sajonia - Albertina. 1659. Juan Jorge II. 1 taler. (Kr. 474) (Dav. 7617). 28,96 g. AG. Bella
pátina. Rara y más así. EBC. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1340 Sajonia - Albertina. 1693. Juan Jorge IV. 1 taler. (Kr. 642) (Dav. 7649). 25,36 g. AG. Leves 
marquitas. Bella. Rara. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–
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1341 ALEMANIA. Sajonia - Old. 1582. Juan Guillermo. Weimar. 1 taler. (Kr. 47) (Dav. 9770).
29,09 g. AG. Bonita pátina. Rara. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1342 Sajonia - Weimar. 1612. 1 taler. (Kr. 11) (Dav. 7527). 29,06 g. AG. Bustos de Juan
Ernesto, Federico, Guillermo y Alberto. Rara. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1343 Schwarzenberg. 1696. Fernando y Maria Ana. 1 taler. (Kr. 16) (Dav. 7701).  28,82 g. AG.
Atractiva. Rara. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1344 Orden Teutónica. 1603. Maximiliano. 1 taler (32 Groschen). (Kr. 3) (Dav. 5848). 28,79 g.
AG. Rayita en reverso. Bella pátina. Rara. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1345 Ulm. 1704. 1 gulden (1/4 de taler). (Kr. 92). 5,96 g. AG. Acuñación obsidional. Rara.
MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1346 Württemberg. 1833. Guillermo. Stuttgart. 1 taler. (Kr. 570). 29,38 g. AG. Leves golpecitos.
Bella pátina. Escasa así. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–
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1347 AUSTRIA. Olmutz. 1735. Wolfgang. 1 taler. (Kr. 440) (Dav. 1223). 28,73 g. AG. Leves
impurezas. Bella. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1348 Salzburgo. 1668. Maximiliano Gandolph. 1 taler. (Kr. 190) (Dav. 3508). 28,23 g. AG. Bella
pátina. EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1349 1611. Rodolfo II. 1 taler. (Kr. 126.1) (Dav. 3009A). 28,29 g. AG. Bonita pátina. Rara.
MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1350 1627. Leopoldo. 1 taler. (Kr. falta) (Dav. 3337). 28,17 g. AG. Bella. Bonita pátina. Escasa
así. EBC. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1351 1632. Leopoldo. 1 taler. (Kr. 629.2) (Dav. 3338). 28,43 g. AG. Preciosa pátina. Escasa así.
EBC-/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1352 1686. Leopoldo. 1 taler. (Kr. 1303.1) (Dav. 3241). 28,54 g. AG. Bella pátina. Escasa así.
EBC/EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–
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1353
AUSTRIA. 1699. Leopoldo. 1 taler. (Kr. 1303.5) (Dav. 3245A). 29 g. AG. Golpecito en

canto. Preciosa pátina. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1354 1626. Leopoldo. 2 taler. (Kr. 609.2) (Dav. 3336). 57,76 g. AG. Bella. Rara y más así. EBC.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1355 1707. José. Hall. 1 taler. (Kr. 1438.1) (Dav. 1018). 28,59 g. AG. Preciosa pátina. Rara y
más así. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1356 BRASIL. 1725. Juan V. M (Minas Gerais). 10000 reis. (Fr. 34) (Gomes 104.02). AU. En
cápsula de la NGC como MS62, nº 2734692-003. Bella. Rara. EBC+/S/C-. Est. 4.500. . 2.500,–

Ex Stack´s Bowers 14/05/2018,  nº  70221.  

1357 1727. Juan V. M (Minas Gerais). 10000 reis. (Fr. 34) (Gomes 104.04). 26,55 g. AU. Muy
rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

1358 1727. Juan V. B (Bahia). 12800 reis. (Fr. 50) (Gomes 135.1). AU. En cápsula de la NGC
como MS58, nº 3725453-015. Bella. Muy rara. EBC/EBC+. Est. 10.000. . . . . . . . . . 7.000,–

Ex Her i tage 08/01/2017,  nº  34119.  
Ex Numisma 03/10/2017,  nº  132.  
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1359 BRASIL. 1725. Juan V. M (Minas Gerais). 20000 reis. (Fr. 33) (Gomes 105.2). AU. En
cápsula de la NGC como MS61, nº 4446503-001. Bella. Rara. EBC. Est. 7.500. . . . . 5.000,–

1360 1809/8. Juan, Príncipe Regente. R (Río). 4000 reis. (Fr. 95) (Gomes 34.05 var).  8,02 g.
AU. Muy bella. EBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1361 1808. Juan, Príncipe Regente. R (Rio). 6400 reis. (Fr. 93) (Gomes 33.06). AU. En cápsula
de la NGC como MS62, nº 4241766-007. Bella. S/C-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Her i tage 07/01/2018,  nº  30108.

1362 COLOMBIA. 1826. B (Bogotá). TR. 1/4 de real. (Kr. 85.1). 0,74 g. AG. Pequeñas rayas
en forma de cruz en reverso. Rarísima. (MBC). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1363 EL SALVADOR. 1861. 1 peso. (Kr. Pn3). 24,92 g. AG. Prueba. Bella. Rara. S/C-.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

1364 FRANCIA. Carlos VI (1380-1422). 1 guenar. (D. 379). AG. En cápsula de la NGC como
MS63, nº 4348117-005. Bella. S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,–

Ex Stack´s Bowers 17/05/2017,  nº  72165.

1365 Carlos VI (1380-1422). 1 écu d´or. (Fr. 291) (D. 369). 3,76 g. AU. En cápsula de la NGC
como MS62, nº 4479807-001. Bella. EBC+. Est. 900.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

Ex Stack´s Bowers 04/10/2017,  nº  7020S. 

1366 Carlos VI (1380-1422). 1 écu d´or à la couronne. (Fr. 291) (D. 369B). AU. En cápsula de
la NGC como MS63, nº 4438954-004. Muy bella. Rara así. S/C-. Est. 1.200. . . . . . . 750,–

1367 Carlos VII (1422-1461). 1 écu d´or. (Fr. 306) (D. 543). AU. En cápsula de la NGC como
MS63, nº 4425334-013. Muy bella. S/C-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Stack´s Bowers 02/08/2017,  nº  20319.
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1368 FRANCIA. Carlos VII (1422-1461). 1 écu d´or au soleil. (Fr. 307) (D. 511). 3,37 g. AU.
En cápsula de la NGC como MS63, nº 4465077-011. Muy bella. Rara así. S/C-. Est.
1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1369 s/d. Francisco I (1515-1547). 1 écu d´or. (Fr. 354) (D. 782). AU. En cápsula de la NGC
como MS61, nº 3899645-010. Bella. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Ex Stack´s Bowers 12/08/2015,  nº  30243.

1370 1567. Carlos IX. B (Rouen). 1 écu d´or au soleil. (Fr. 378) (D. 1057). 3,36 g. AU. En
cápsula de la NGC como MS60, nº 4625127-002. Bella. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . 700,–

Ex Her i tage 16/01/2018,  nº  34221.

1371 1642. Luis XIII. A (París). 1/2 luis d'or. (Fr. 411) (Kr. 101). 3,35 g. AU. Rayitas y
golpecitos. Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1372 1691. Luis XIV. D (Lyon). 1 luis d'or. (Fr. 429) (Kr. 278.3). AU. En cápsula de la NGC
como MS63, nº 3067979-003. Leves rayitas. Muy bella. Brillo original. Rara así. S/C-.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

 Ex Stack´s Bowers 12/01/2017,  nº  2391.  

1373 170(¿1?). Luis XIV. T (Nantes). 1 luis d´or. 6,68 g. AU. Acuñada sobre otra moneda, de
ceca S (Reims), lo que dificulta la lectura. Escasa. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . 200,–

1374 1738/7. Luis XV. 9 (Rennes). 1 ecu. (Kr. 486.1). AG. En cápsula de la NGC como MS62,
nº 4348123-010. Rayitas de acuñación. Bella. EBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Ex Stack´s Bowers 04/10/2017,  nº  70219.

1375 1717. Luis XV. A (París). 1 luis d'or. (Fr. 4519 (Kr. 430.1). 6,09 g. AU. Muy bella. Rara.
EBC+/S/C-. Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

Ex Künker 28/06/2017, nº  3034.  
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1376 FRANCIA.1719. Luis XV. & (Aix). 1 luis d'or. (Fr. 453) (Kr. 438.23). AU. En cápsula de la 
NGC como MS61, nº 438226.61/34695771. Rayitas de acuñación. Bella. EBC.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1377 1717. Luis XV. A (París). Doble luis d'or. (Fr. 450) (Kr. 428.1). 12,22 g. AU. Bella. Rara.
EBC-. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Ex Áureo & Cal icó 11/12/2014,  nº  1022.  

1378 1786. Luis XVI. A (París). 1 luis d'or. (Fr. 475) (Kr. 591.1). AU. En cápsula de la NGC
como MS64, nº 4465077-012. Muy bella. S/C. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Ex Stack´s Bowers 14/05/2018,  nº  70470.  

1379 1786. Luis XVI. A (París). Doble luis d'or. (Fr. 474) (Kr. 592.1). AU. En cápsula de la NGC 
como MS62, nº 4489180-013. Bella. S/C-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Ex Stack´s Bowers 14/05/2018,  nº  70469.  

1380 1811. Napoleón. A (París). 2 francos. (Kr. 693.1). AG. En cápsula de la NGC como MS62,
nº 3160773-005. Bella. S/C-. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Stack´s Bowers 12/01/2017,  nº  6370.

1381 AN 12 (1803-1804). Napoleón. M (Toulose). 5 francos. (Kr. 659.10). 24,57 g. AG. Mínimas
rayitas de acuñación. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+. Est. 600. . . . . . . . . . 300,–

1382 1811. Napoleón. A (París). 20 francos. (Fr. 511) (Kr. 695.1). AU. En cápsula de la NGC
como MS61, nº 4556131-005. Leves marquitas. Bella. S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Her i tage 06/09/2018,  nº  33921.  
Ex Colección Rive d´or.  

1383 1811. Napoleón. A (París). 20 francos. (Fr. 511) (Kr. 695.1). AU. En cápsula de la NGC
como MS63, nº 3922171-020. Muy bella. Rara así. S/C. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Her i tage 16/01/2018,  nº  34262.  
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1384 FRANCIA. 1810. Napoleón. W (Lille). 40 francos. (Fr. 506) (Kr. 696.6). 12,88 g. AU.
Leves golpecitos. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425,–

1385 1811. Napoleón. A (París). 40 francos. (Fr. 505) (Kr. 696.1). 12,87 g. AU. Golpecitos.
MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1386 1814. Luis XVIII. A (París). 20 francos. (Fr. 525) (Kr. 706.1). AU. En cápsula de la NGC
como MS63, nº 3626069-009. Bella. Escasa así. S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Her i tage 20/04/2018,  nº  32785.  

1387 1868. Napoleón III. A (París). 1 franco. (Kr. 806.1). AG. En cápsula de la NGC como
MS63, nº 4348163-002. Bella. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

Ex Stack´s Bowers 17/05/2017,  nº  72246.  

1388 1857. Napoleón III. A (París). 50 francos. (Fr. 571) (Kr. 785.1). 16,08 g. AU. Golpecitos.
MBC/MBC+. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1389 1879. III República. A (París). 100 francos. (Fr. 590) (Kr. 832). 32,27 g. AU. Golpecitos.
MBC+/EBC-. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1390 GRAN BRETAÑA. 1788. Jorge III. 1/2 guinea. (Fr. 362) (Kr. 608). 4,17 g. AU. Limadura 
en canto de reverso. Escasa. EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1391 1777. Jorge III. 1 guinea. (Fr. 355) (Kr. 604). 8,32 g. AU. Escasa. MBC+. Est. 500. . . . . . 300,–

1392 1821. Jorge IV. 1 libra. (Fr. 376) (Kr. 682). 7,97 g. AU. Leves marquitas. Precioso color.
Escasa. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1393 1829. Jorge IV. 1 libra. (Fr. 377) (Kr. 696). 7,92 g. AU. Tipo ´escudo´. Escasa. MBC+.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1394 GRECIA. 1884.  Jorge I. A (Paris). 20 dracmas. (Fr. 18) (Kr. 58). AU. En cápsula de la
NGC como MS62, nº 4291510-001. Bella. S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Octubre 2019 198



1395 HUNGRÍA. 1691. Leopoldo. 1 taler. (Kr. 214.2) (Dav. 3261). 28,11 g. AG. Rara.
MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1396 INDIA. (c. 335-380).  Imperio Gupta. Samudragupta. 1 dinar. (Fr. 70). 7,49 g. AU. Bonito
color. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1397 ITALIA.  Florencia .  (s .  XII I -1532) .  Flor ín .  (Fr .  275)  (MIR.  9 /35 (1345I) ) .  Anv. :
@FLOR-ENTIA. Rev.: S!IOHA-NNES!B. 3,45 g. AU. Marca: silla de montar. Sirvió como 
joya. Escasa. (MBC-). Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1398 Lucca. 1747. 1 escudo. (Kr. 53) (Dav. 1373). 26,44 g. AG. Restos de soldadura en canto.
Rara. (MBC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1399 Nápoles. 1852. Fernando II. 30 ducados. (Fr. 866) (Kr. 368). 37,81 g. AU. Mínimas
marquitas. Bella. Brillo original. Rara y más así. EBC/EBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . 3.500,–

1400 República romana. s/d (1799). 1 escudo. (Kr. 11) (Dav. 1486). 26,42 g. AG. Buen
ejemplar. Muy rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1401 Imitación de época de un zecchini de Venecia. 3,46 g. AU. Bella. Muy curiosa. EBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–
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1402 ITALIA. Venecia. 1687. Victoria en Morea sobre los turcos. Plata. Ø 41 mm. Grabador:
GH (Georg Hautsch, de Nüremberg). Muy bella. En cápsula de la PCGS como MS62.
Rarísima. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Her i tage 04/01/2016,  nº  30326.  

1403 MÓNACO. 1886. Carlos III. A (París). 100 francos. (Fr. 11) (Kr. 99). AU. En cápsula de
la NGC como MS62, nº 1527141-025. Bella. Escasa. S/C-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . 1.000,–

Ex Her i tage 20/04/2018,  nº  31398.  

1404 PAÍSES BAJOS. s/d. Arnold van Egmond (1423-1473). Gelders. 1 florín. (Fr. 56). 3,33 g. 
AU. Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1405 Utrecht. 1793. 1/2 ducatón. (Kr. 115.1). 16,34 g. AG. Bella. Escasa así. EBC+. Est. 200. . 110,–

1406 Westfalia. 1793/2. 3 gulden (60 stuiver). (Kr. 141.2). 31,38 g. AG. Bella. Brillo original.
Escasa así. EBC+/EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1407 POLONIA. 1818. Alejandro I. Varsovia. IB. 25 zlotych. (Fr. 106) (Kr. 102). 4,91 g. AU.
Bella. Brillo original. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Ex Künker 2/09/2016, nº  6203.  

1408 PORTUGAL. s/d. Juan II (1481-1495). 1 cruzado. (Fr. 19) (Gomes 23.12). 3,54 g. AU.
Bella. Rara. EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Ex Numisma 22/06/2016,  nº  145.  
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1409 PORTUGAL. s/d. Juan III (1521-1557). 1 cruzado. (Fr. 26) (Gomes 147.06/05). 3,60 g.
AU. Atractiva. Rara. EBC-. Est. 2.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Numisma 13/12/2016,  nº  354.  

1410 Juan III (1521-1557). Lisboa. 1/2 San Vicente. (Fr. 33) (Gomes 180.02). 3,85 g. AU. Rara.
MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

1411 s/d. Sebastián I (1557-1578). Lisboa. 1/2 san vicente. (Fr. 38) (Gomes 65.01). 3,70 g. AU.
Bella. Muy rara. EBC-. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Ex Numisma 13/12/2016,  nº  370.  

1412 s/d. Sebastián I (1557-1578). Oporto. 1 San Vicente. (Fr. 37) (Gomes 71.01).  7,45 g. AU.
Atractiva. Muy rara. EBC-. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.500,–

1413 s/d. Sebastián I (1557-1578). 500 reis. (Fr. 41) (Gomes 57.04). 3,79 g. AU. Bella. Escasa.
EBC. Est. 750.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–
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1414 PORTUGAL. 1645. Juan IV (1640-1656). 4 cruzados. (Fr. 58) (Gomes 111.04). 11,90 g.
AU. Bella. Rarísima y más así. EBC+. Est. 40.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.000,–

1415 1681/78. Pedro, príncipe regente. 4000 reis. (Fr. 72) (Gomes 70.05 var). 10,92 g. AU. Bella. 
Muy rara. EBC. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,–

1416 1706. Pedro II. 4000 reis. (Fr. 76) (Gomes 99.22). 10,78 g. AU. Muy bella. Rara así. S/C-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700,–

1417 1721. Juan V. 1 cruzado novo (400 reis). (Fr. 100) (Gomes 88.04). 1,05 g. AU.
Ligeramente alabeada. EBC. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

 Ex Numisma 11/10/2018,  nº  333.

1418 1729. Juan V. 1 dobra. (Fr. 84) (Gomes 134.06). 28,53 g. AU. Rayita en anverso. Atractiva. 
Rara. EBC-. Est. 5.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,–

1419 1732. Juan V. 1 dobra. (Fr. 84) (Gomes 134.08). 28,47 g. AU. Pequeñas restauraciones en 
ambas caras. Limpiada. Rara. (MBC+). Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–
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1420 PORTUGAL. 1775. José I. 6400 reis. (Fr. 101) (Gomes 53.28). 14,26 g. AU. Bella.
Escasa así. EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

1421 1777. María I y Pedro III. 1 cruzado novo (400 reis). (Fr. 112) (Gomes 19.01). 1,06 g. AU. 
Bella. Muy rara y más así. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

Ex Numisma 22/06/2016,  nº  318.  

1422 1779. María I y Pedro III. 4 escudos. (Fr. 107) (Gomes 27.04). 14,24 g. AU. Rayitas.
Escasa. MBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1423 1802. Juan, príncipe regente. 4 escudos. (Fr. 122) (Gomes 31.01). 14,32 g. AU. Peça de
jarra. Muy rara. EBC-. Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

1424 1821. Juan VI. 2 escudos. (Fr. 129) (Gomes 17.04). 7,03 g. AU. Ligeramente limpiada.
Rara. (MBC+). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

1425 1822. Juan VI. 1 peça. (Fr. 128) (Gomes 18.07). 14,32 g. AU. Bella. Precioso color. Rara
así. S/C-. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Ex Numisma 11/10/2018,  nº  387.

1426 1835. María II. 1 peça. (Fr. 141) (Gomes 19.02). 14,33 g. AU. Bella. Preciosa pátina. Rara
y más así. S/C-. Est. 2.200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400,–

Ex Numisma 13/12/2017,nº 237.  

1427 (1834-1853). María II. (Fr. 145) (Gomes 31.02). 53,75 g. AU. 20000 reis de Brasil (Minas
Gerais), Juan V 1725, con contramarca de las armas de Portugal para circular por
30000 reis. Leves rayitas en anverso. Atractiva. Rarísima. (EBC-). Est. 20.000. . . . . . 16.000,–
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1428 PORTUGAL. 1860. Pedro V. 5000 reis. (Fr. 147) (Gomes 12.01). AU. En cápsula de la
NGC como MS60, nº 4626673-017. Bella. Escasa así. EBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . 300,–

Ex Her i tage 20/04/2018,  nº  33632.  

1429 1888. Luis I. 2000 reis. (Fr. 154) (Gomes 14.14). AU. Muy bella. Muy rara y más así.
S/C-/S/C. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ex Numisma 13/12/2016,  nº  663. 1.200,–

1430 1887. Luis I. 5000 reis. (Fr. 153) (Gomes 16.15). 8,91 g. AU. Bella. Escasa así. S/C-.
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Numisma 22/06/2017,  nº  397.  

1431 1878. Luis I. 10000 reis. (Fr. 152) (Gomes 17.01). 17,72 g. AU. Mínimas marquitas. Bella.
Acuñación proof. Rara así. S/C. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Ex Numisma 22/06/2017,  nº  378.  

1432 RUSIA. 1836. Nicolás I. �Q� (San Petersburgo). HG. 1 rublo. (Kr. 168.1). AG. En cápsula 
de la NGC como MS62, Nº 4241866-007. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Her i tage 16/01/2018,  nº  35888.

1433 1841. Nicolás I. ��� (San Petersburgo). A(. 5 rublos. (Fr. 155) (Kr. 175.1). 6,53 g. AU.
Leves marquitas. Bella. Brillo original. Escasa así. S/C-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . 600,–

1434 1869. Alejandro II. �Q� (San Petersburgo). HI. 3 rublos. (Fr. 164) (Kr. 26). AU. En cápsula 
de la NGC como MS63, nº 4445783-002. Bella. Brillo original. Rara y más así. S/C-.
Est. 2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,–

Ex Stack´s Bowers 02/08/2017,  nº  21437.  

1435 1904. Nicolás II. AP. 5 rublos. (Fr. 180) (Kr. 62). AU. En cápsula de la NGC como MS65,
nº 2375690-001. Muy bella. Escasa así. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Her i tage 07/09/2017,  nº  34016.  
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1436 1897. Nicolás II. 7 1/2 rublos. (Fr. 178) (Kr. 63). AU. En cápsula de la NGC como MS61,
nº 4494747-002. Bella. Rara así. EBC+/S/C-. Est. 750.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1437 1899. Nicolás II. AG. 10 rublos. (Fr. 179) (Kr. 64). AU. En cápsula de la PCGS como
MS62, nº 930372.62/84171671. Bella. Escasa así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Her i tage 16/01/2018,  nº  35987.

LOTES DE  CONJUNTO
MONEDAS ROMANAS

1438 Lote de 12 denarios de Nerva, Trajano (cuatro), Adriano, Antonino pío (cuatro) y Marco
Aurelio (dos); todos distintos. A examinar. MBC/MBC+. Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

1439 Lote de 9 ases y 7 dupondios de Claudio I (dos), Vespasiano (ocho), Nerva, Trajano,
Adriano y Antonino pío (tres); todos distintos. Total 16 monedas. A examinar.
BC+/EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

MONEDAS MEDIEVALES

1440 Lote de 140 monedas europeas, bastantes de ellas medievales. A examinar. BC/MBC-.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

DINASTÍA DE LOS AUSTRIAS

1441 Lote de 87 monedas de cobre de los austrias. Muy interesante. A examinar. BC/MBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
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DINASTÍA DE LOS BORBONES

1442 1864 a 1868. Isabel II. Madrid. 40 céntimos de escudo. Lote de 31 monedas. A examinar.
BC+/MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

EMISIONES LOCALES

1443 Lote de 101 chapas de Cooperativas y otras entidades, cinco en un expositor de
metracrilato. A examinar. BC/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

II REPÚBLICA Y ESTADO ESPAÑOL

1444 1966. Estado Español. 100 pesetas. Lote de 31 monedas. A examinar. MBC/S/C. Est. 200. 150,–

1445 Estado Español. Álbum conteniendo prácticamente todas las emisiones. Incluye alguna
falsificación de época. Están las 50 pesetas UNA-LIBRE-GRANDE, la serie BA, las 100 
pesetas de 1969 palo curvo... Total 123 monedas. A examinar. MBC/Proof. Est. 800. . 600,–

1446 II República y Estado Español. Álbum con una colección de 122 monedas muy cuidada;
incluye las 2,50 pesetas *1870 y *1971 y las 100 pesetas de 1969 palo curvo. A
examinar. MBC/Proof. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

1447 II República y Estado Español. Álbum con 123 monedas, todas diferentes. Incluye los 50
céntimos 1966*1970, las primeras emisiones de la peseta (salvo 1946*48) en gran
conservación, en especial 1947*50, *51 y *56, las 2,50 pesetas 1953*1970 y 1971 y la 
serie BA. A examinar. MBC+/S/C. Est. 5.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,–

MEDA LLAS
PROCLAMACIÓN

FERNANDO VII

1448 1808. México. Medalla de Proclamación. Módulo 2 reales. (Ha. 33). 6,71 g. Bella. EBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

ISABEL II

1449 1833. Manresa. Medalla de Proclamación. Módulo 1 real. (Ha. 27) (Boada 58). 1,36 g.    
Ø 17 mm. Final de leyenda de anverso: REG. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.
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1450 1834. Manila. Medalla de Proclamación. Módulo 4 reales. (Ha. 62) (Basso 95). 5,26 g.    
Ø 24 mm. Acuñación floja. Parte de brillo original. Escasa. (EBC-). Est. 300. . . . . . . 150,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

1451 1833. Valencia. Medalla de Proclamación. Módulo 2 reales. (Ha. 35) (Boada 64). 3,31 g.  
Ø 20 mm. Leves impurezas. Parte de brillo original. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . 40,–

Ex Colección Manuela Etcheverr ía.

MEDALLAS EXTRANJERAS

1452 Austria. 1849. Campaña de Italia. Medalla. Anv.: Busto a derecha de José Radetzky.
JOSEPHUS!COMES!RADETSKY!SUMMUS!AUSTRIADUM!DUX. Rev.: Ángel de frente.
DE ITALIS/1848!1849. 81,88 g. Bronce. Ø 57 mm. Firmado: I. M. Scharff. Leves
rayitas. Bella. EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1453 Francia. An XIII (1804). Napoleón. Coronación. Rev.: ´Le Senat et le peuple´. 32,29 g.
Plata. Ø 40 mm. Grabadores: Droz y Jeuffroy. Mínimos golpecitos. Bella. Preciosa
pátina. Escasa. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–
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BILLETES

1454 1893. 50 pesetas. (Ed. B85) (Ed. 301). 24 de julio. Jovellanos. Rotura central. Raro.
(MBC-). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1455 1907. 500 pesetas. (Ed. B100) (Ed. 316). 28 de enero. Raro. MBC. Est. 700.. . . . . . . . . 450,–

1456
1907. 50 pesetas. (Ed. B103) (Ed. 319). 15 de julio. Leve doblez. Dos puntitos de aguja.

Escaso así. EBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1457 1935. 500 pesetas. (Ed. C16) (Ed. 365). 7 de enero, Hernán Cortés. Una esquina con
ligero doblez e insignificante doblez central. Raro. EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . 450,–

1458 1936. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D18na var) (Ed. 417T). 21 de noviembre. Pareja correlativa,
con taladro central, numeración y sin serie. Certificados por la PCGS como Choice
New 63 Hole Punch Cancelled, números 1224581/2. Muy raros así. S/C. Est. 2.000. . . 1.200,–
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1459 1936. Burgos. 10 pesetas. (Ed. D19) (Ed. 418). 21 de noviembre. Certificado por la PCGS
como Gem New 66PPQ, Nº 0,000,009. Muy raro así. S/C. Est. 8.000. . . . . . . . . . . 6.500,–

1460 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D24a) (Ed. 4230). 21 de noviembre. Pareja correlativa,
serie B. Extraordinarios ejemplares con todo el apresto. Rarísimos así. S/C. Est. 7.000. 5.000,–

1461 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D35) (Ed. 434). 20 de mayo. Extraordinario ejemplar con
todo el apresto. Ligeras ondulaciones del papel. Muy raro así. S/C-. Est. 2.000. . . . . 1.200,–
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1462 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D35) (Ed. 434). 20 de mayo. Pareja correlativa.
Certificados por la PCGS como Choice About New 58PPQ (nº A 0232368) y Choice
New 63PPQ (nº A 0232369). Muy raros así. S/C. Est. 7.500. . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

1463 1940. 25 pesetas. (Ed. D37a) (Ed. 436a). 9 de enero, Juan de Herrera. Pareja correlativa
serie F. Certif icados por la PCGS como Choice About New 58PPQ, números
80836474/5. Raros así. S/C-/S/C. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1464 1940. 50 pesetas. (Ed. D38a) (Ed. 437a). 9 de enero, Menéndez y Pelayo. Pareja
correlativa. Serie D. Insignificante doblez. Buen ejemplar, con apresto. Escasos así.
EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
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1465 1940. 1000 pesetas. (Ed. D41). 9 de enero, Murillo. Pareja correlativa. Certificados por la
PCGS como Choice About New 55, números 80836494/5. Muy raros así. EBC.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1466 1940. 500 pesetas. (Ed. D45) (Ed. 444). 21 de octubre, El Entierro del Conde Orgaz.
Pareja correlativa. Certificados por la PMG como 64 Choice Uncirculated, nº 0752473 y 
como 58 Choice About Unc, nº 0752474. Muy raros así. S/C. Est. 3.000. . . . . . . . . 2.300,–

1467
1940. 1000 pesetas. (Ed. D46) (Ed. 445). 21 de octubre, Carlos I. Leve doblez.

Extraordinario ejemplar, con apresto. Raro así. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . 750,–
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1468
1946. 500 pesetas. (Ed. D53) (Ed. 452). 19 de febrero. Padre Vitoria. Leve doblez.

Extraordinario ejemplar, con apresto. Raro así. EBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1469 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54). 19 de febrero, Vives. Leve doblez, pero buen ejemplar con
apresto. Raro. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1470
1949. 1000 pesetas. (Ed. D59) (Ed. 458). 4 de noviembre, Santillán. Pareja correlativa con

leve doblez vertical y uno con leve doblez horizontal. Raros así. EBC/EBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1471 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64) (Ed. 463). 31 de diciembre, Sorolla. Sin serie. Raro así.
S/C. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–
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1472
1970. 100 pesetas. 17 de noviembre, Falla. Prueba de grabado de anverso y reverso, en

negro. Anverso poco definidio por impresión fallida. Muy raras. (S/C). Est. 600. . . . . . 300,–

1473
100 pesetas. Prueba de grabado del anverso de un billete que no solamente no fue

emitido, sino que no aparece publicado en Edifil, ni Filabo, ni Ruiz & Alentorn ni en el 
propio libro del Banco de España. Busto de un monarca medieval a izquierda:
¿Alfonso X el Sabio?. Rarísima, sólo conocemos otro ejemplar. S/C. Est. 3.000. . . . 1.200,–

1474 1992. 2000 pesetas. (Ed. 482P). 24 de abril, Celestino Mutis. Prueba de grabado del
anverso, en negro. Muy rara. S/C. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1475 1992. 2000 pesetas. (Ed. 482P y Pa). 24 de abril, Celestino Mutis. Juego de pruebas de
grabado de anverso y reverso, en negro. Muy raras. S/C. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . 1.100,–
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1476 1992. 1000 pesetas. (Ed. 483P y Pa). 12 de octubre, Cortés/Pizarro. Juego de pruebas de
grabado de anverso y reverso, en negro. Tipo ´párpado oscuro´, tipo II de Edifil. Muy
raras. S/C. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1477 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9) (Ed. 483). 23 de octubre, Hernán Cortés/Pizarro. Sin serie.
Con firma manuscrita del Cajero en anverso. Raro. S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 60,–

1478 1992. 5000 pesetas. 12 de octubre, Cristóbal Colón. Conjunto de dos pruebas de grabado
de la cabeza del anverso: una realizada por Antonio Manso Fernández, en bistre, y la 
otra por Antonino Sánchez, definitiva, en negro. La de Manso es un segundo ensayo,
con el cabello más largo que la otra conocida, y con fecha manuscrita al margen
12-7-94, posterior a la muerte del artista. Rarísimas. S/C. Est. 2.000.. . . . . . . . . . . 600,–

Octubre 2019 214

1476

1478



1479 1992. 5000 pesetas. (Ed. 484P y Pa). 12 de octubre, Cristóbal Colón. Juego de pruebas de 
grabado de anverso y reverso en negro, del tipo definitivo: busto realizado por
Antonino Sánchez, con las figuras de los reyes y las carabelas del diseño de Antonio
Manso Fernández. En la prueba del reverso, en margen inferior, manuscrito ´Prueba
con la 1ª emul(sión)´. Muy raras. S/C. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1480 1992. 5000 pesetas. (Ed. E10) (Ed. 484). 12 de octubre, Colón. Sin serie. Con firma
manuscrita del Cajero en anverso. Raro. S/C-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1481 1992. 10000 pesetas. (Ed. 485Pa). 12 de octubre, Jorge Juan. Prueba de grabado del
reverso, en negro. Muy rara. S/C. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–
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1482 1992. 10000 pesetas. (Ed. 485P y Pa). 12 de octubre, Jorge Juan. Juego de pruebas de
grabado de anverso y reverso, en negro. Muy raras. S/C. Est. 2.500.. . . . . . . . . . . 800,–

1483 Lote de 145 billetes españoles. A examinar. MC/EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

EMISIONES LOCALES

CATALUNYA

1484 Aigues Toses de Llobregat. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 45 y 46). 2 cartones, serie
completa. Raros. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1485 Barcelona. Bar Subur. Ramón Esteve. 50 céntimos. (AL. falta). Cartón nº 187. Raro. MBC.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1486 Pirelli ¿Barcelona?. 10 céntimos. (AL. falta). Cartón nº 190. Raro. MBC. Est. 30. . . . . . . 15,–

1487 Bellvís. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 471 y 472). 2 billetes, serie completa. Raros.
MBC-/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1488 Borges Blanques, les. C. De Flequers. 10 céntimos. (AL. 3568). Cartón. Raro. MBC+.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1489 Borges del Camp, les. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 586 a 588). 3 billetes, serie
completa. Raros así. EBC-/S/C-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección José Martí, Áureo 17/11/2004, nº 5395. 

1490 Botarell. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 609, 610a y 611a). 3 billetes, serie completa.
Raros y más así. S/C-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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1491 Cabra del Camp. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 649 y 650b). 2 billetes, serie completa.
Raros así. EBC-/EBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1492 Cabrils. 5, 10 y 50 céntimos y 1 peseta. (T. 662d, 663 y 664). 2 billetes y 2 cartones
(Estos muy raros), una serie completa. MBC/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1493 Calaf. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 675, 678C y 685). 3 billetes en celuloide.
MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1494 Castellvell del Camp. 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 898a, 899c, 900 y 901a).     
4 billetes, todos con numeración baja. Muy raros. MBC+/S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección José Mart í ,  Áureo 17/11/2004,  nº  5450.  

1495 Cecilia de Voltregà. 50 céntimos. (T. 919). Nº 0079. Raro. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . 40,–

1496 Cervera. 5, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 944 y 945) (AL. 3297). 2 billetes del Ayuntamiento 
y 1 cartón de la Casa del Poble, éste raro. EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección José Mart í ,  Áureo 17/11/2004,  nº  5458.  

1497 Constantí. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1004, 1005 y 1006). 3 billetes, serie completa.
Raros así. EBC/S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección José Mart í ,  Áureo 17/11/2004,  nº  5468.

1498 Cornudella de Montsant. 5, 25, 50 (dos) céntimos, 1 (dos) y 2 (dos) pesetas. (T. 1029,
1030, 1031, 1033, 1034 y 1036 var). 8 billetes, una serie completa. Numeración
impresa en azul en el billete de 5 céntimos. Conjunto raro. MBC/S/C-. Est. 250. . . . . 125,–

1499 Falset. 10 y 25 céntimos. (T. 1131 y 1136). 2 cartones. Restos de celofán. Raros. BC/BC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1500 Febró, la. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1160 y 1161). 2 billetes, serie completa. Raros.
MBC+/S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Colección José Mart í ,  Áureo 17/11/2004,  nº  5492.
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1501 Forés. 50 céntimos. (T. 1217). Cartón. Muy raro. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1502 Forés. 10 céntimos. (T. 1221 (sin imagen). Cartón. Extraordinariamente raro. MBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1503 Granada del Penedés, La. 5, 10, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1332, 1333, 1334 y 1335. 
4 cartones, serie completa,. Raros. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1504 Lleida.  Juventut Republicana. 25 céntimos. (AL. 3471). Cartón. Raro. MBC-. Est. 50. . . . . 30,–

1505 Lloà. 10, 15, 25 y 50 céntimos.. (T. 1556a, 1557c, 1558e y 1559). 4 billetes. Raros así.
EBC/EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1506 Marçà. 20, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1630, 1631e y 1632). 3 billetes, serie completa.
Escasos así. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

Ex Colección José Mart í ,  Áureo 17/11/2004,  nº  5573.

1507 Martorelles de Baix. 1 peseta. (T. 1656a). Cartón. Raro. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . 40,–

1508 Masquefa. 1 peseta. (T. 1688). Cartón nº 325. Restos de celofán. Muy raro. MBC.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1509 Montblanc. 5, 10, 25, 50 (dos) y 1 peseta (tres). (T. 1765 a 1772). 8 billetes, tres series
completas; todos los emitidos por el Ayuntamiento. Conjunto escaso. BC/S/C-.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección José Mart í ,  Áureo 17/11/2004,  nº  5591.  

1510 Montagut de Fluvià. 1 peseta. (T. 1759). Nº 00100. Escaso. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–
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1511 Mont-roig. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1836, 1837b y 1838a). 3 billetes, serie
completa. Escasos así. EBC-/S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Colección José Mart í ,  Áureo 17/11/2004,  nº  5600.  

1512 Palafolls. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1993 y 1994). 2 billetes, serie completa; uno con
restos de celofán. Raros. MBC-/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1513 Palau Saverdera. Sindicat Agricola. 1 peseta. (T. 2024). Muy raro. BC. Est. 100. . . . . . . 60,–

1514 Perelló, el. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2097a y 2098). 2 billetes, serie completa. Raros
así. EBC-/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Colección José Mart í ,  Áureo 17/11/2004,  nº  5637.  

1515 Pobla de Mafumet, la. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2200 y 2201). 2 billetes, serie
completa. Muy raros y más así. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1516 Porrera. 50 céntimos y 2 pesetas. (T. 2261b y 2263e var). 2 billetes; el de 2 pesetas sin
tampón violeta en anverso. Raros. MBC+/EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1517 Prades. 25 (dos) y 50 céntimos. (T. 2284, 2286 y 2287). 3 billetes. Muy raros y más así.
S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Colección José Mart í ,  Áureo 17/11/2004,  nº  5669.  

1518 Reus. Josepa Canalda Miró. 10 céntimos. (AL. falta). Raro. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . 15,–

1519 Reus. 25 (seis). 50 (seis) céntimos y 1 (siete) pesetas. (T. 2397 a 2415). 19 billetes, todos 
los de la localidad. Conjunto raro y más así. EBC-/S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección José Mart í ,  Áureo 17/11/2004,  nº  5685.

219 Octubre 2019



1520 Riba, la. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2423 a 2425). 3 billetes, serie completa. Muy
raros así. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección José Mart í ,  Áureo 17/11/2004,  nº  5687.  

1521 Riudecanyes. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2495c, 2496b y 2497b). 3 billetes, serie
completa. Muy raros así. S/C-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección José Mart í ,  Áureo 17/11/2004,  nº  5700.

1522 Sadurní d´Anoia. 5 céntimos. (T. 2585). Cartón. Restos de celofán. Raro. MBC. Est. 30. . . 18,–

1523 Salou. 1 peseta. (T. 2803 var). Dos firmas en negro y una en azul. Rarísimo. MBC-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

1524 Salou. 50 céntimos. (T. 2604 var). Dos firmas en negro y una en azul. Hemos subastado
numerosas colecciones de billetes de la Guerra Civil y de ésta localidad sólo hemos
tenido 3 series completas y uno de 50 céntimos. Rarísimo. MBC-. Est. 2.000. . . . . . 1.200,–

1525 Sardañola - Ripollet. Federación Local de Colectividades C.N.T. - U.G. T. 25 céntimos y 
1 peseta. (T. 2633 y 2635). 2 billetes. Escasos. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1526 Sarral. 50 céntimos (dos). (T. 2638 y 2640a). 2 cartones con restos de celofán. Raros.
BC/BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1527 Selva del Camp, La. 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (T. 2683, 2684, 2685 y 2686).     
4 cartones, serie completa. Restos de celofán. Muy raros. (MBC-/MBC+). Est. 200. . . 110,–

1528 Tagamanent. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2816, 2817 y 2818). 3 billetes, todos los de
la localidad. Numeraciones bajas; 0019, 0045 y 0088. Restos de celofán. Raros.
MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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1529 Teyà. Unión de Cooperadores. 10 y 25 céntimos. (AL. falta). 2 cartones. Raros. BC+/MBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1530 Ulldemolins. 25 y 50 céntimos. (T. 3038 y 3039). 2 billetes, nº 147 y 288. Muy raros y
más así. EBC/EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección José Mart í ,  Áureo 17/11/2004,  nº  5781.  

1531 Vespella de Gaià. 5 céntimos. Según Turró 1ª emisión, este pueblo no emitió billetes. En
la 2ª emisión si figura, es el nº 2733, pero con el tampón mal leido ´Presidencia de
la Vila de Vespella´ cuando es ´Parroquia de San Miguel Arcangel. Vespella´. Cartón
recortado de la tarjeta del ¿rector?. Rarísimo. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1532 Vilallonga del Camp. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3244 y 3245). 2 billetes, uno nº 247.
Raros y más así. MBC+. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1533 Vilallonga de Ter. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3250 y 3251). 2 billetes, todos los de la
localidad. Raros. MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1534 Vilanova d´Escornalbou. 25 y 50 céntimos. (T. 3301 y 3302a). 2 cartones. Muy raros y
más así. EBC+/S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1535 Vilaplana del Camp. 1 peseta. (T. 3315). Cartón nº 999. Muy raro. BC+. Est. 70. . . . . . . 45,–

1536 Lote de 415 billetes catalanes de la Guerra Civil. A examinar. MC/MBC. Est. 500. . . . . . . 300,–

OTROS MUNICIPIOS

1537 ALICANTE. Dénia. 10, 25 céntimos (dos) y 1 peseta. (T. 693a, 694l, 695h y 697) (RGH.
2212, 2215, 2216 y 2218). 3 billetes y 1 cartón. Conjunto escaso. BC/MBC-. Est. 70. . 40,–

1538 Miraflor. 25 céntimos. (T. 951) (RGH. 3551, sin imagen). Muy raro. BC+. Est. 150. . . . . . 75,–

1539 Vergel, El. 25 céntimos y 1 peseta. (T. 1459 var y 1461 var) (RGH 5470 y 5472).       
2 billetes. Raros. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1540 ALMERÍA. María. 50 céntimos. (KG. falta (menciona sólo el valor de 1 peseta)) (RGH.
3377). Raro. BC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–
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1541 BADAJOZ. Campanario. 25 céntimos. (KG. 217) (RGH. 1449). Cartón cosido en la época. 
Raro. BC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1542 Castuera. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 270 y falta) (RGH. 1834, 1835 y 1836).     
3 cartones, todos los de la localidad. Raros. BC-/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 75,–

1543 Don Benito. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 320) (RGH. 2238 y 2240). Dos billetes y      
1 cartón: Manuela Soto Sosa ´vale por 2 panes´. BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

1544 Peñalsordo. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 577) (RGH. 4136 y 4137). 2 cartones.
BC+/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1545 Quintana de la Serena. 25 céntimos. (KG. falta) (RGH. 4441). Roto y pegado en la época. 
Muy raro. (BC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1546 Villarta de los Montes. 1 peseta. (KG. falta) (RGH. falta). Cartón nº 00136. Muy raro. BC.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1547 CASTELLÓN. Alcora, La. 50 céntimos. (T. 80) (RGH. 358). Tapón del Banco de
Valencia. Agencia de Alcora. Cartón. Raro y más así. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . 75,–

1548 Banicarló. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 320a y 321a) (RGH. 1072 y 1073). 2 cartones,
serie completa. Restos de celofán. Escasos. MBC-/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 40,–

1549 Lucena del Cid. 50 céntimos. (T. 891) (RGH. 3252). Cartón. Raro. BC+. Est. 100. . . . . . 60,–

1550 Morella. Cooperativa del Pueblo. 1 peseta. (T. 997) (RGH. 3724). Cartón. Restos de
celofán. Muy raro. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1551 Zucaina. 50 céntimos. (Según Turró esta localidad no emitió billetes) (RGH. 5858). Cartón.
Muy raro. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1552 CIUDAD REAL. Abenojar. 25 y 50 céntimos. (KG. 4) (RGH. 23 y 24). 2 cartones, uno
roto y cosido en la época. Muy raros. MC/BC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–
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1553 Agudo. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 13 y falta) (RGH. 85 y 86). 2 cartones. Raros. BC+.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1554 Alamillo. 5 y 25 céntimos. (KG. 20a) (RGH. 118, sin imagen y 120). 2 cartones. Raros.
BC-/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1555 Alamillo. Panaderia de Timoteo Blanco. 2 cartones: vale por un pan y por 6 panes. Firma y 
fecha 1.8.37 en reverso. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1556 Almadén. 25 (dos) y 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (KG. 81) (RGH. 535, 536, 537 y 538). 
5 billetes, uno roto y pegado en la época, una serie completa. BC/MBC-. Est. 70.. . . 40,–

1557
Almodóvar del Campo. Electro - Harinera - Panificadora. 50 céntimos. (KG. 87) (RGH. 589, 

sin imagen). Cartón. Manchitas. Raro. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1558 Bolaños. 1 peseta. (KG. 187) (RGH. 1257). Cartón. Raro. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

1559 Brazatortas. 1 peseta. (KG. 191) (RGH. 1288, sin imagen). Cartón. Raro. MBC. Est. 70. . . 40,–

1560 Carrión de Calatrava. 25 y 50 céntimos. (KG. 247) (RGH. 1676 y 1677). 2 cartones, uno
con las esquinas rotas. Raros. BC/BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1561 Chillon. 25 céntimos. (KG. 306) (RGH. 1912). Cartón. Raro. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

1562 Granatula. 25, 50 céntimos y 2 pesetas. (KG. 391 y falta) (RGH. 2713, 2714 y 2716).    
3 cartones, el de 2 pesetas muy raro. BC/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1563 Granatula. 25 céntimos (dos). (KG. 391) (RGH. 2713). 2 cartones, uno con roturas. Raros.
BC-/BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1564 Puertollano. 25, 50 céntimos (dos), 1 (dos) y 2 pesetas. (KG. 620 y 620a) (RGH. 4398,
4400, 4401, 4402 y 4403). 5 cartones y 1 billete. BC-/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–
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1565 Torralba de Calatrava. 25 céntimos. (KG. 733) (RGH. 5056). Raro. MBC-. Est. 70. . . . . . 40,–

1566 CÓRDOBA. Alcaracejos. 1 peseta. (KG. 48a) (RGH. 309, sin imagen). Cartón. Muy raro.
BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1567 Belalcazar. 50 céntimos y 1 peseta). (KG. 138) (RGH. 949 y 950). 2 cartones, uno roto y
cosido en la época. Raros. BC-/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1568 Cardeña. F. Torres Artero. 2 pesetas. (KG. falta) (RGH. falta). Muy raro. BC. Est. 50. . . . 30,–

1569 Dos Torres. 50 céntimos y 2 pesetas (dos, rectificados sobre 5 pesetas). (KG. 322 y 322a) 
(RGH. 2258 y 2260 (dos)). 2 cartones del Comité de defensa de la República y     
1 cartón del Consejo Municipal. Muy raros. BC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1570 Hinojosa del Duque. 5, 10, 25 (dos) y 50 céntimos. (KG. 410, 410a y falta) (RGH. 2862,
2863, 2865 y 2866). 5 cartones, dos con roturas. Raros. MC/MBC-. Est. 150.. . . . . . 75,–

1571 Pozoblanco. Florencia Berbejo Comestibles. 10 céntimos. (KG. falta) (RGH. falta). Valor
manuscrito en reverso. Raro. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1572 Pozoblanco. Norberto Encinas. Venta de periódicos. 10 céntimos. (KG. falta) (RGH. falta).
Cartón. Restos de celofán. Muy raro. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1573 Santa Eufemia. 25 céntimos. (KG. 684) (RGH. 4735). Cartón. Raro. BC+. Est. 40. . . . . . . 25,–

1574 Villanueva de Córdoba. Consejo Municipal. 25 céntimos (tres) y 1 peseta. (KG. 805 y falta) 
(RGH. 5634, 5635, 5636 y falta. 4 cartones distintos, uno con el nombre del pueblo
manuscrito como ´Villanueba´. Raros. BC-/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1575 Villanueva de Córdoba. Frente Popular. 25 céntimos. (KG. falta) (RGH. 5629). Cartón. Muy
raro. MC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1576 Villaralto. 2 pesetas. (KG. 811) (RGH. 5687). Mancha. Raro. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

1577 Viso de los Pedroches, El.  1 peseta. (KG. 830) (RGH. 5779). Cartón. Raro. BC. Est. 40. 25,–

1578 GRANADA. Sorvilán. Consejo Municipal. 1 peseta. (KG. falta) (RGH. falta). Cartón     
nº 262. Muy raro. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–
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1579 Sorvilán. Delegación Abastos. 1 peseta. (KG. falta) (RGH. falta). Cartón. Restos de celofán.
Muy raro. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1580 HUESCA. Fraga. Comité Popular Antifascista. 10 céntimos y 1 peseta. (T. 209 y 214)
(RGH. 2506 y 2513). 2 cartones. Escasos. BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1581 Tamarite. Colectividad. 5, 10 céntimos, 1, 5 y 10 pesetas. (T. 355, 356, 358, 361 y 362)
(RGH. 4963, 4964, 4967, 4969 y 4970). Serie de 5 cartones distintos. Muy raros.
MBC-/EBC-. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1582 JAÉN. Arjona. Comité del Frente Popular. 50 céntimos. (KG. 108) (RGH. 776). 2 cartones
redondos, uno pegado en la época. Raros. BC-/BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1583 Guarroman. 10 céntimos. (KG. 402) (RGH. 2792). Restos de celofán. Raro. MBC-. Est. 50. 30,–

1584 MADRID. Escorial de la Sierra. 50 céntimos. (KG. 331a) (RGH. 2325). MBC-. Est. 35. . . 20,–

1585 MURCIA. Torre Pacheco. Conserjería de Abastecimientos. 25 céntimos (dos) y 1 peseta
(tres). (CCT. 280A, 280b, 281 y 281a) (RGH. 4019 y 4020) (KG. falta). 5 billetes, dos 
series completas, uno nº 0047. Escasos. BC/MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1586 SEVILLA. Constantina. 5,10, 25 y 50 céntimos. (RGH. 2026, 2027 y falta). 4 cartones.
Emitidos por el bando nacional. Restos de celofán. Muy raros. BC/MBC-. Est. 300. . . 150,–

1587 Lora del Rio. 25 céntimos. (KG. falta) (RGH. falta). Anv.: ´Caduca a los dos meses´.
Cartón. Raro. BC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1588 Osuna. (KG. falta) (RGH no reseña ningún billete de esta localidad). Lote de 5 cartones:
Bernardino Fuentes Embutidos y chacinas, 25 céntimos; Manuel Gutiérrez Hidalgo
Cafe, 20 céntimos, Rafael García Navarro, 10 y 25 céntimos y José Hidalgo Martín
Café Nacional, 20 céntimos. Muy raros. BC-/BC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1589 Osuna. San José de la Montaña. Fábrica de capachos. Juan García Luque. 10, 15, 20, 25
(dos) y 50 céntimos. (KG. falta) (RGH. no reseña ningún billete de esta localidad).
Seis cartones distintos. Muy raros. BC-/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1590 TERUEL. Albalate Luchador. 25 y 1 peseta. (KG. 28) (RGH. 173 y 175). 2 billetes.
Raros. BC/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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1591 Andorra. Colectividad. 10 céntimos. (KG. 99) (RGH. 687). Raro. BC. Est. 30. . . . . . . . . . 15,–

1592 Blesa. 1 peseta. (KG. 185)(RGH. 1241). Nº 0038. Restos de celofán. Escaso. MBC-.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1593 Montalbán. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 503 y 503a) (RGH. 3620 y 3621). 2 cartones,
uno con restos de celofán, serie completa. Escasos. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . 40,–

1594 Torre Libre. Colectividad Campesina. 5 céntimos. (T. 381) (RGH. 5061). Cartón redondo.
Restos de celofán. Muy raro. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1595 TOLEDO. Navahermosa. 50 céntimos. (KG. falta) (RGH. 3807). Cartón. Restos de celofán. 
Muy raro. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1596 ZARAGOZA. Sástago. 2 pesetas. (KG. 692) (RGH. 4795). BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

1597 Lote de 8 billetes de la Guerra Civil, con el nombre de la localidad inexistente o de
imposible lectura. A examinar. MC/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–
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1598
Lote de 95 billetes castellanos de la Guerra Civil. A examinar. MC/BC+. Est. 250. . . . . . . 110,–

BIBL IOGRAFÍA NUMISMÁTICA

1599 HERRERA, A.: ´El duro´. (Madrid, 1914). Completo, los dos volúmenes, en magnífica
encuadernación holandesa con puntas. Casi nuevo. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1600 VILLARONGA, Leandre: ´Corpvs Nummvm Hispaniae Ante Avgvsti Aetatem´; incluye el
Anexo (Madrid 1994). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–
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